
Pavadinimas Kreditai Tikslas Aprašymas Skyriai ir temos

Aplinkos spinduliniai energijos šaltiniai 6

Įgyti žinias apie aplinkos energijos šaltinius, jų savybes ir potencialą, energijos šaltinių 

naudojimo galimybes ir perspektyvas.

Aplinkos spinduliniai energijos šaltiniai. Atsinaujinančiosios energijos resursai ir jos vartojimo 

galimybės. Saulės spinduliuotės konversijos į elektros energiją technologijos.

1. Optinė spinduliuotė. Pagrindiniai dydžiai ir vienetai.

2. Pagrindiniai spindulinės energijos dėsniai.

3. Spindulinės ir šviesos energijos natūralūs ir dirbtiniai šaltiniai, jų klasifikacija ir panaudojimo sritys.

4. Saulės spinduliuotės vartojimo sritys ir konversijos į elektros energiją technologijos.

4,1. Saulės energijos potencialas Lietuvoje .

4,2. Tiesioginė saulės spinduliuotės konversija į elektros energiją.

4,3. Saulės spinduliuotės panaudojimo šildymui technologijos.

4,4. Saulės termofikacinės elektros technologijos.

4,5. Saulės elektrinių projektavimo pagrindai.

4,6. Fotovoltinių modulių parinkimas.

4,7. Saulės elektrinių keitiklių parinkimas.

5. Spindulinės energijos vartojimo efektyvumo problemos ir perspektyvos.

Aplinkosauga statyboje 3

Suteikti žinių apie aplinkosaugą, pagrindinius tarptautinius, Europinius ir Lietuvos 

aplinkosauginius teisės aktus, poveikio aplinkai valdymą, taršos mažinimo būdus 

statyboje ir išugdyti gebėjimus įvertinti darnios gamtos resursų panaudos galimybes 

statybų sektoriuje.

Įgyjamos teorinės bei praktinės, moksliniams tyrimams ir projektavimui reikalingos žinios apie 

aplinkos taršą statybų bei statinio eksploatavimo metu, o taip pat apie poveikio aplinkai 

stebėseną bei taršos mažinimo būdus. Įgyjama žinių apie galiojančius aplinkosaugos teisinius 

aktus. Įgyjami gebėjimai spręsti atmosferos, dirvožemio, vandens telkinių, buitinių ir 

pramoninių nuotekų taršos mažinimo ir taršos valymo klausimus.

1. Aplinkosaugos samprata. Poveikis aplinkai statyboje

2. Aplinkosaugos teisiniai aktai

2,1. Tarptautiniai protokolai, konvencijos ir susitarimai

2,2. Europiniai teisės aktai

2,3. Lietuvos aplinkosauginiai teisės aktai

2,4. Aplinkosaugos klausimai Lietuvoje galiojančiuose statybos techniniuose reglamentuose

3. Kompleksinė aplinkos tarša

3,1. Atmosferos, grunto ir vandens tarša ir jos mažinimo būdai

3,2. Cheminė ir fizikinė tarša

3,3. Fizikinės taršos mažinimas statyboje

4. Poveikio aplinkai vertinimas

4,1. Aplinkos veiksnių stebėsena

4,2. Taršos stebėsena

4,3. Poveikio aplinkai vertinimas ir valdymas

5. Sąveika su aplinka statybos inžinerijoje

5,1. Draugiškos aplinkai medžiagos

5,2. Atsinaujinančios energijos panauda pastatų šildymui ir vėsinimui

5,3. Darnios gamtos resursų panaudos statybų sektoriuje plėtra

6. Ekologinių katastrofų prevencija

Atliekų tvarkymo ir antrinių žaliavų 

perdirbimo technologijos
3

Įgyti žinių apie atliekų susidarymo šaltinius, atliekų kiekius ir juos įtakojančius faktorius, 

atliekų savybes ir pagrindinius jų tvarkymo ir antrinio panaudojimo metodus, įrengimus 

ir technologijas

Įsisavinamos žinios apie atliekų rūšis ir sudėtį, jų susidarymą, šaltinius, atliekų fizines, 

chemines ir biologines savybes, atliekų tvarkymo principus, teisinę bazę ir tvarkymo 

prioritetus, atliekų saugojimą sąvartynuose, mechaninį, biologinį ir terminį apdorojimą, 

pavojingas atliekas ir jų susidarymo šaltinius, pakartotinį antrinių žaliavų naudojimą.

1. Atliekų tvarkymo teisinis reglamentavimas bei tvarkymo prioritetai ES ir Lietuvoje

2. Atliekų susidarymas, pobūdis, surinkimas ir transportavimas

3. Mechaninis atliekų apdorojimas

4. Biologinis atliekų apdorojimas

5. Mechaninis-biologinis mišrių atliekų apdorojimas

6. Terminis atliekų apdorojimas ir šalinimas

7. Atliekų šalinimas sąvartyne

8. Pavojingų atliekų šaltiniai, rūšys ir savybės, tvarkymas

9. Pagrindinių antrinių žaliavų srautų perdirbimo technologijos

10. Metalo, gumos atliekų, panaudotų alyvų perdirbimo technologijos

11. Stiklo, plastiko ir popieriaus atliekų perdirbimo technologijos

12. Pakartotinis atliekų naudojimas gaminant statybos gaminius

13. Radioaktyvių atliekų saugojimas

Atliekų tvarkymo ir antrinių žaliavų 

perdirbimo technologijos
6

Įgyti žinių apie atliekų susidarymo šaltinius, atliekų kiekius ir juos įtakojančius faktorius, 

atliekų savybes ir pagrindinius jų tvarkymo ir antrinio panaudojimo metodus, įrengimus 

ir technologijas.

Geba nustatyti  atliekų rūšis ir sudėtį, jų susidarymą, šaltinius,, atliekų fizines, chemines ir 

biologines savybes, atliekų tvarkymo principus, teisinę bazę ir tvarkymo prioritetus, atliekų 

saugojimą sąvartynuose,  mechaninį, biologinį ir terminį apdorojimą,  pavojingas atliekas ir jų 

susidarymo šaltinius, pakartotinį antrinių žaliavų naudojimą.

1. Atliekų tvarkymo teisinis reglamentavimas bei tvarkymo prioritetai ES ir Lietuvoje

2. Atliekų susidarymas, pobūdis, surinkimas ir transportavimas

3. Mechaninis atliekų apdorojimas

4. Biologinis atliekų apdorojimas

5. Mechaninis-biologinis mišrių atliekų apdorojimas

6. Terminis atliekų apdorojimas ir šalinimas

7. Atliekų šalinimas sąvartyne

8. Pavojingų atliekų šaltiniai, rūšys ir savybės, tvarkymas

9. Pagrindinių antrinių žaliavų srautų perdirbimo technologijos

10. Metalo, gumos atliekų, panaudotų alyvų perdirbimo technologijos

11. Stiklo, plastiko ir popieriaus atliekų perdirbimo technologijos

12. Pakartotinis atliekų naudojimas gaminant statybos gaminius

13. Radioaktyvių atliekų saugojimas

Atsinaujinančios energijos technologijos 6

Įgyti žinias apie naudojamas technologijas atsinaujinančiai energijai transformuoti į 

galutinę šilumos ir elektros energiją, žinoti jų privalumus ir trūkumus, įvertinti ekonominį 

efektą.

Susipažystama su pasaulyje naudojamomis atsinaujinančiosios energijos technologijomis, jų 

panaudojimo sferomis bei efektyvumu. Įsisavinama pirminės energijos transformavimo į 

elektros ar šiluminės energijos technologijų naudojimo ypatumus bei technininį ir ekonominį jų 

pagrindimą.

1. Atsinaujinančios energijos išteklių ir technologijų panaudojimo politika

2. Saulės, vėjo ir hidroenergija

2,1. Saulės kolektoriai karštam vandeniui ruošti

2,2. Pastatų šildymo saulės energija technologijos

2,3. Saulės fotolelementai elektros energijai gaminti

2,4. Vėjo jėgainių technonologijos

2,5. Hidroturbinos

2,6. Mažosios hidroelektrinės

3. Žematemperatūrinės ir geoterminės energijos panaudojimo technologijos

3,1. Šilumos siurblių technologijos

3,2. Geoterminės jėgainės

4. Biokuro panaudojimo technologijos

4,1. Biodujų jėgainės

4,2. Medienos ir jos atliekų deginimo technologijos

4,3. Šiaudų deginimo technologijos

5. Kitos atsinaujinančių energijos rūšių technologijos

5,1. Termoelektrinės jėgainės

5,2. Kuro celės

Atsinaujinančių energijos šaltinių sistemos 

pastatuose
6

Įgyti žinių apie atsinaujinančios energijos technologijas pastatuose, jų parinkimo būdus 

ir tarpusavio sąveiką. Gebėti analizuoti ir parinkti tinkamus atsinaujinančios energijos 

sprendinius pastatams, juos integruoti į pastatų šildymo, vėdinimo ir oro 

kondicionavimo sistemas.

Įgyjama teorinių ir praktinių žinių apie atsinaujinančios energijos technologijų taikymą 

pastatuose, sistemų principines schemas, paskirtį, jų veikimo principus, naudojamą 

pagrindinę įrangą bei jos derinimą ir valdymą. Suteikiama žinių ir įgūdžių, reikalingų šių 

inžinerinių sistemų projektavimui, sisteminei pastato aprūpinimo energija analizei, įgyjama 

žinių apie gerosios praktikos pavyzdžius, dalyvaujama diskusijose ir seminaruose 

atsinaujinančios energijos integravimo į pastatų šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo 

sistemas, temomis.

1. Atsinaujinančios energijos technologijos pastatuose

1,1. Šilumos siurbliai ir geoterminio šildymo sistemos

1,2. Saulės energijos sistemos pastatuose

1,3. Vėjo energijos sistemos pastatuose

1,4. Kogeneracija ir biokuro technologijos

1,5. Nuotekų šilumokaičių sistemos

1,6. Natūralaus ir hibridinio vėdinimo sistemos

2. Pasyvios energijos technologijos pastatuose

2,1. Pasyvios pastatų vėsinimo sistemos

2,2. Šilumos ir šalčio akumuliavimas

2,3. Saulės spinduliuotės kontrolės sistemos

3. Pastatų atsinaujinančios energijos sistemų projektavimas

4. Pastato aprūpinimo energija analizės metodai

5. Atsinaujinančios energijos sistemų ekonominis vertinimas

Atsinaujinančių energijos šaltinių sistemos 

projektas
6

Suteikti studentams žinių ir įgiti gebėjimų, padedančių atlikti projektinį darbą 

atsinaujinančių energijos šaltinių integravimo į energetiką.

Baigiamuoju projektu studentas turi parodyti savo pagrindines žinias apie atsinaujinančių 

energijos šaltinių sistemas, jų savybes ir praktinio pritaikymo galimybes ne tik Lietuvoje, bet ir 

kitose valstybėse, bei žinoti politinę koncepciją dėl atsinaujinančių energijos šaltinių 

panaudojimo ir plėtros.

1. Įvadas

2. Šilumimės energijos sistemos skaičiavimai

3. Šilumos energija iš vėjo ir saulės

4. Šilumos energija iš biomasės

5. Šilumos siurbliai

6. Kuro elemento energijos skaičiavimai

7. Akumuliacinės sistemos skaičiavimai

8. Elektros energijos sistemos skaičiavimai

9. Elektros energija iš vėjo, saulės ir vandens

10. Elektros energijos sistemos darbo režimai

11. Hibridinės energijos sistemos parinkimas

Atsinaujinančių šaltinių aukštos įtampos 

inžinerija
6

Suteikti studentams žinių apie atsinaujinančių šaltinių ir hibridinių atsinaujinančių 

šaltinių sistemų apsaugą nuo viršįtampių, išugdyti studentų gebėjimus išstudijuoti 

elektros įrenginių izoliacijos struktūrą; išnagrinėti viršįtampių susidarymo priežastis ir 

lygius; išstudijuoti apsaugos priemonių nuo viršįtampių veikimo principus; išnagrinėti 

atsinaujinančių šaltinių ir hibridinių atsinaujinančių šaltinių sistemų apsaugų nuo 

viršįtampių principus.

Išmokoma suprasti viršįtampių procesus veikiančius atsinaujinančių šaltinių ir hibridinių 

atsinaujinančių šaltinių sistemas Suteikiama nuodugnių žinių apie izoliacijos elektrinį 

atsparumą, atsinaujinančių šaltinių įrenginių izoliacijos struktūrą ir jos apsaugos nuo 

viršįtampių priemonių parinkimo metodus, ugdomi gebėjimai juos taikyti inžinerinėje 

praktikoje. Įsisavinti pažaidos tikimybės vertinimo metodus. Išmokoma įvertint konstruktyvines 

priemones elektromagnetiniam suderinamumui užtikrinti. Įsisavinti atsinaujinančių šaltinių 

izoliacijos profilaktinių bandymų metodus principai.

1.   Elektrofizikiniai procesai dielektrikuose

1,1. Išlydys ore vienalyčiame elektros lauke 

1,2. Išlydys žymiai nevienalyčiame el. lauke

1,3. Impulsinis izoliacijos atsparumas

1,4. Vainikinis išlydys

1,5. Išlydys dielektriko paviršiumi ore

1,6. Skystos, kietos ir kombinuotos izoliacijos el. atsparumas

2. Viršįtampių procesai

2,1. Viršįtampių atsiradimo priežastys ir jų pobūdis

2,2. Viršįtampių klasifikacija

2,3. Apsaugos nuo viršįtampių priemonės ir jų klasifikavimas

2,4. Pažaidos tikimybės įvertinimas

2,5. Transformatorių neutralės režimai

3. Atsinaujinančių šaltinių apsauga nuo viršįtampių

3,1. Atsinaujinančių šaltinių įrenginių izoliacijos struktūra

3,2. Atsinaujinančių šaltinių įrenginių apsaugos nuo viršįtampių priemonės

3,3. Atsinaujinančių šaltinių įrenginių apsauga nuo žaibo viršįtampių

3,4. Atsinaujinančių šaltinių įrenginių apsauga nuo vidaus viršįtampių

3,5. Atsinaujinančių šaltinių įrenginių apsauga nuo viršįtampių taikymo ypatumai

3,6. Elektromagnetinis suderinamumas

3,7. Izoliacijos profilaktinių bandymų metodai

Atsinaujinančių šaltinių elektros mašinos 6

Išstudijuoti vykdomųjų variklių, informacinėse ir sinchroninio ryšio sistemose, valdymo 

sistemose ir  naudojamų elektros mašinų ypatumus, charakteristikas, darbo režimus. 

Specifiniai tikslai: išanalizuoti atsinaujinančių šaltinių elektros mašinų konstrukcijas; 

išmokti išmatuoti jų parametrus ir charakteristikas; išmokti panaudoti šių mašinų 

matematinius modelius ir programinę įrangą jų nusistovėjusių ir pereinamųjų darbo 

režimų modeliavimui; išmokti panaudoti šių mašinų duomenų bazes ir katalogus.

Atsinaujinančių šaltinių elektros mašinų klasifikacija, paskirtis. Transformatoriai. Reikalavimai, 

keliami asinchroninėms mašinoms. Nuolatinės srovės elektros mašinos ir jų valdymo 

schemos. Elektros mašinos su pastoviais magnetais. Sinchroninės mašinos, jų valdymo 

būdai ir pagrindinės charakteristikos. Valdymo sistemų nuolatinės ir kintamosios srovės 

elektros mašinos: tachogeneratoriai, pasukamieji transformatoriai, galios stiprintuvai. 

Sinchroninio ryšio sistemų elektros mašinos - selsinai. Žingsniniai, nuolatinės srovės 

bekontakčiai ir specialieji elektros varikliai.

1. Atsinaujinančių šaltinių elektros mašinų klasifikacija, taikymo sritys

2. Atsinaujinančių šaltinių transformatoriai

3. Asinchroninės mašinos

4. Kintamosios srovės vykdomieji varikliai

5. Asinchroninės kondensatorinės mašinos

6. Atsinaujinančių šaltinių sinchroninės elektros mašinos

7. Specialiosios paskirties sinchroninės mašinos

8. Žingsniniai varikliai

9. Sukimosi greičio ir padėties enkoderiai

10. Nuolatinės srovės elektros mašinos

11. Elektroniškai komutuojami nuolatinės srovės varikliai

12. Tachogeneratoriai, pasukamieji transformatoriai, galios stiprintuvai

Atsinaujinantieji gamtos ištekliai 6

Suteikti žinių apie atsinaujinančius gamtos išteklius, jų prieinamumą bei supažindinti su 

gavybos,

transportavimo, pirminio apdorojimo ypatumais, tinkamų išteklių / žaliavų atranka ir 

praktinio panaudojimo

galimybėmis.

Suteikiamos žinios apie atsinaujinančius gamtos išteklius, jų prieinamumą bei supažindinama 

su jų gavybos,

transportavimo, pirminio apdorojimo ypatumais, tinkamų išteklių / žaliavų atranka ir praktinio 

panaudojimo

galimybėmis.

1. Atsinaujinantieji gamtos ištekliai: kilmė, klasifikacija ir prieinamumas

2. Tvarūs atsinaujinančių gamtos išteklių gavybos ir transportavimo principai

3. Atsinaujinančių gamtos išteklių valdymo politiniai, ekonominiai ir aplinkosauginiai aspektai

4. Augalinės kilmės ištekliai / žaliavos, jų sudėtis, savybės, gavybos ir pirminio apdorojimo technologijos

5. Gyvūninės kilmės ištekliai / žaliavos, jų sudėtis, savybės, gavybos ir pirminio apdorojimo technologijos

6. Jūrinės kilmės ištekliai / žaliavos, jų sudėtis, savybės, gavybos ir pirminio apdorojimo technologijos

7. Mikrobiologinės kilmės žaliavos, jų sudėtis, savybės, gavybos ir pirminio apdorojimo technologijos

8. Biomedicininių medžiagų gamybai tinkamų atsinaujinančių gamtos išteklių/žaliavų atranka, praktinio panaudojimo principai

Bakalauro studijų programų studijų moduliai



Biokuras ir biomasė 6

Įgyjamos žinios apie biokuro charakteristikas, gamybos, naudojimo technologijas. 

Įgyjamos žinios apie atliekų panaudojimą energijos gamybai, atmosferos taršą degimo 

produktais ir  taršos mažinimą.

Sužinoma apie biokuro savybes ir naudojimo technologijas. Išmokstama apskaičiuoti kuro 

sunaudojimą ir kitus technologinius parametrus. Sužinoma apie biodujų gavybą ir biodujų 

panaudojimo energijos gamybai technologijas, apie atliekų energetinį potencialą ir 

panaudojimo galimybes, apie teršalų susidarymą degimo procesų metu, teršalų susidarymo 

mažinimo būdus ir degimo produktų valymo nuo teršalų technologijas.

1. Biokuras

1,1. Kuro degimo teorijos pagrindai

1,2. Biokuro rūšys ir charakteristikos

1,3. Biokuro deginimo technologijos

1,4. Katilų konstrukcijos

1,5. Kietojo biokuro dujinimas

2. Biomasė

2,1. Biodujų gavyba ir charakteristikos

2,2. Biodujų naudojimo technologijos

3. Atliekų kuras

3,1. Atliekų energetinis potencialas

3,2. Atliekų deginimo technologijos

4. Aplinkosauga

4,1. Dujinių teršalų susidarymas

4,2. Teršalų susidarymo prevencija

4,3. Degimo produktų valymas

Darnaus transporto sistemos 6

Susipažinti su transporto sistemomis ir jų plėtors svarba darniam vystymuisi, t.y. 

ilgalaikei nuolatinei visuomenės plėtrai. Įgyti žinias apie transporto sistemos plėtrą nuo 

mobilumo poreikio atsiradimo iki šiuolaikinio, svarbiausiuose Europos Sąjungos ir 

Baltijos jūros regiono strateginiuose dokumentuose įvardintus darnaus vystymosi 

siekius atitinkančio technologinio lygmens.

Išmokoma suprasti svarbiausias transporto sistemų savybes, suteikiama sistemų aprašymo ir 

sąveikos su aplinka, subalansuotos transporto sistemos žinių bei ugdomi gebėjimai jas taikyti 

transporto inžinerijos praktinėje veikloje. Išugdomi gebėjimai vertinti transporto sistemų 

ypatumus, naujas strategijas bei transporto politikos bei darnaus vystymosi aspektus.

1. Darnus vystymasis

2. Mobilumo poreikio formavimasis ir realizavimas

3. Darnaus transporto sistemos plėtrą sąlygojanti techninė pažanga

4. Fizinių ir funkcinių komponentų kūrimas, gamyba ir įdiegimas darnaus transporto sistemoje

5. Baltijos jūros regiono ir Lietuvos siekiai įgyvendinant globalinę darnaus transporto plėtros politiką

Darnioji architektūra 3

Studijų modulio tikslas yra supažindinti studentus su darnaus vystymosi koncepcija ir 

jos taikymu aplinkos formavime, pagrindinį dėmesį skiriant pastatų architektūrai.

Modulyje jungiamos teorinės žinios, architektūros tyrimai ir architektūrinių idėjų kūrimas, 

studentams suteikiant darnaus vystymosi principų taikymo architektūriniame projektavime 

pagrindus. Bendrieji principai aiškinami analizuojant konkrečius šiuolaikinės architektūros 

pavyzdžius.

1. Darnus vystymasis ir aplinkos etika. Svarbiausi tarptautiniai ir nacionaliniai teisiniai dokumentai

2. Ekologinės ir darnios architektūros istorinė raida

3. Darnios architektūros vertinimo kriterijai ir sertifikavimas

4. Darnios architektūros samprata ir tipologija 

5. Technologijos, medžiagos ir estetika darnioje architektūroje 

6. Darni teritorijų plėtra

7. Biofilinis projektavimas

8. Darnios architektūros ateities vizijos ir prognozės. Architektūros dekarbonizacija

Darnioji architektūra 6

Studijų modulio tikslas yra supažindinti studentus su darnaus vystymosi koncepcija ir 

jos taikymu aplinkos formavime, pagrindinį dėmesį skiriant pastatų architektūrai.

Modulyje jungiamos teorinės žinios, architektūros tyrimai ir architektūrinių idėjų kūrimas, 

studentams suteikiant darnaus vystymosi principų taikymo aplinkos formavime pagrindus. 

Bendrieji principai aiškinami analizuojant konkrečius šiuolaikinės architektūros pavyzdžius. 

Socialiniai darnaus vystymosi dimensijai suprasti modulyje integruojamas dizainu grįsto 

mąstymo metodas.

1. Įvadas. Darnaus vystymosi samprata

2. Darnus vystymasis, aplinkos etika ir architektūra

3. Darnus vystymasis: tarptautiniai ir nacionaliniai dokumentai 

4. Darnios architektūros vertinimo kriterijai 

5. Biofilinis projektavimas 

6. Darnios architektūros tipologija ir raiška

7. Technologijos, medžiagos ir estetika darnioje architektūroje 

8. Darni teritorijų plėtra

Darnioji chemija 6

Įgyti žinių apie pagrindinius darniosios chemijos principus, galimybes juos realiai taikyti 

dirbant pramonėje ir mokslo institucijose.

Studentai supažindinami su darniosios chemijos principais ir jų taikymo chemijos pramonėje 

svarba. Studentai išmoksta, parenkant reakcijos sąlygas, vertinti ne tik išeigą, bet kitus 

aplinkai reikšmingus veiksnius: atomų ekonomiją, E faktorių.

1. Darniosios chemijos atsiradimo istorija ir aktualumas

2. Chemijos produktų teisinis reguliavimas

3. Atomų ekonomija, E faktorius

4. Katalitinių procesų taikymo chemijos pramonėje nauda

5. Nereikalingų tarpinių produktų susidarymo vengimas

6. Saugesnių tirpiklių ir reakcijos sąlygų naudojimas

7. Reakcijoms naudojamos energijos efektyvumo padidinimas 

8. Atliekų išvengimas, jų perdirbimas ir panaudojimas

9. Saugesnių chemikalų parinkimas

10. Saugesnių sintezės metodų parinkimas

11. Atsinaujinančių žaliavų naudojimas

12. Biodegraduojantys produktai

13. Nuolatinė taršos išvengimo kontrolė

14. Galimų avarijų išvengimas

Darniosios maisto sistemos 6

Įgyti žinių apie darniųjų maisto sistemų sampratą, jų diegimo ir vystymo socialinius, 

ekonominius, aplinkosaugos ir technologinius aspektus bei svarbą šiuolaikinėje 

besikeičiančioje visuomenėje ir aplinkoje

Įsisavinamos esminės žinios apie darniųjų maisto sistemų sampratą, jų diegimo ir vystymo 

socialinius, ekonominius, aplinkosaugos ir technologinius aspektus bei svarbą šiuolaikinėje 

besikeičiančioje visuomenėje ir aplinkoje

1. Darniųjų maisto sistemų samprata, principai ir atitiktis JT darnaus vystymosi bei Europos žaliojo kurso tikslams

2. Darniųjų maisto sistemų vystymo ir diegimo socialiniai, ekonominiai ir aplinkosaugos veiksniai

3. Visuomenės aprūpinimo maistu bei maisto švaistymo mažinimo strategijos

4. Maisto sistemų būvio ciklo vertinimas

5. Anglies pėdsakas maisto pramonėje ir jo mažinimo strategijos

6. Vandens pėdsakas maisto pramonėje ir jo mažinimo strategijos

7. Maisto atliekų mažinimo ir perdirbimo galimybės įvairiose maisto pramonės šakose

8. Šiuolaikinės gamybos ir pakavimo technologijos darniose maisto sistemose

9. Švaresnės gamybos  ir žaliosios tiekimo grandinės principų taikymas maisto pramonėje

Darnus vystymasis 6

Įgyti žinių apie ir suprasti darnaus vystymosi koncepcijos pagrindus, principus, jų 

santykį su žmogaus gyvenimo kokybe, gebėti taikyti įgytas žinias tipinėse praktinės 

veiklos situacijose.

Įsisavinamos esminės darnaus vystymosi koncepcijos žinios, suprantami pagrindiniai 

darnaus vystymosi principai ir gebama įgytas žinias ir supratimą taikyti praktikoje, 

analizuojant specialistų priimamų sprendimų poveikį ekonominiu, socialiniu ir aplinkos 

požiūriais.

1. Darnaus vystymosi sąvoka ir istorija

2. Darnaus vystymosi iššūkiai

3. Darnaus vystymosi strategija ir diegimo principai

4. Darnaus vystymosi dimensijos

5. Pasaulinės aplinkos problemos ir grėsmės

6. Darnaus vystymosi įgyvendinimo interdiscipliniškumas

7. Darnaus vystymosi perspektyva

8. Darnaus vystymosi direktyviniai dokumentai

Dirbtinio intelekto ekosistema 6

Suteikti žinias apie dirbtinio intelekto (DI) sampratą, etiką, taikymo sritį, socialinį ir 

ekonominį poveikį ir išugdyti gebėjimus atlikti nesudėtingų uždavinių realizaciją 

programavimo kalba Python.

Įgyjamos žinios apie dirbtinio intelekto sampratą, esminius skirtumus ir sąsajas su 

automatinėmis ir robotizuotomis sistemos. Įsisavinami „siauro“, „plataus“ bei „super“ dirbtinio 

intelekto tipai pateikiant realius pavyzdžius. Išaiškinama dirbtinio intelekto nauda visuomenei, 

galimos grėsmės, etika bei panaudojimo skaidrumas, kas yra robotų etika, kokie yra jų 

protokolai, atsakomybės: robotų ir jų kūrėjų. Išugdomi praktiniai įgūdžiai kaip atlikti 

nesudėtingų DI pavyzdžių realizacijas Python programavimo kalba.

1. Dirbtinio intelekto ištakos ir raida

2. Python programavimo kalba  -   įžanga į Dirbtinio intelekto uždavinių sprendimą

3. Technologijų modernizavimas: automatinės, robotizuotos bei intelektinės sistemos

4. Dirbtinio Intelekto samprata, tipai ir taikymo tikslai

4,1. Dirbtinis siauras Intelektas

4,2. Dirbtinis "super" intelektas

4,3. Dirbtinis platus Intelektas

5. Dirbtinio intelekto etika

6. Robotizacijos era

6,1. Robotai: Ar tau daugiau nei atsakingos mašinos?

6,2. Autonominės mašinos ir hibridinės sistemos

6,3. Robotai ir jų teisės 

6,4. Robotų elgsenos protokolai

6,5. Robotų etika

7. Dirbtinis intelektas  - socialiniai ir ekonominiai iššūkiai

8. Dirbtinio intelekto panaudojimo skaidrumas: užslėpti algoritmai

9. Išmaniosios išteklius tausojančios sistemos

10. Dirbtinio intelekto ateities vizijos

Elektromobilių elektroninės sistemos 6

Susipažinti su elektromobilių galios, valdymo ir maitinimo elektronikos sistemomis bei 

inovatyviais elektronikos komponentais ir technologijomis.

Suteikiamos žinios apie elektrinių transporto priemonių elektronines sistemas ir architektūrą. 

Kursas nagrinėja galios, valdymo bei kontrolės elektronines sistemas elektrinėse transporto 

priemonėse: inverterius, konverterius, lygintuvus, sumanius akumuliatorių pakrovėjus, 

skaliarinius ir vektorinius elektromobilių variklių valdiklius, įterptines signalų apdorojimo 

sistemas, elektroninius elektromobilių komponentus, naujausių įtaisų technologijas, optimalų 

galios valdymą ir energijos paskirstymą elektromobilio sistemose, šiuolaikines energijos 

saugojimo priemones. Suteikia žinių apie galios elektronikos sistemų modeliavimą ir 

imitavimą.

1. Įvadas. Modulio paskirtis, terminija, informacijos šaltiniai. Elektromobilių istorija

2. Elektromobilių sistemų apžvalga

3. Mišrios konfigūracijos HEV, regeneracinės stabdymo sistemos, hibridinės maitinimo sistemos

4. Inverteriai

5. Elektromobilių variklių greičio ir sukimo momento valdymo metodai

6. Valdymo sistemos

7. Elektros srovės ir įtampos keitikliai

Geoterminė energija ir šilumos siurbliai 6

Įsisavinti žinias apie geoterminės energijos šaltinius ir sistemas, šilumos siurblius, jų 

skaičiavimo ir modeliavimo principus, išanalizuoti gamtosaugines ir energijos taupymo 

problemas.

Įsisavinamos žinios apie geoterminės energijos šaltinius bei sistemas, geotermines jėgaines, 

šilumos siurblius. Gebama suvokti geoterminės energijos bei šilumos transformacijos sistemų 

ir procesų esmę, subalansuojant saugumą, patikimumą ir efektyvumą. Įsisavinama 

standartinių šilumos siurblių sistemų projektavimo metodika. Gebama analizuoti darbinius 

ciklus, priimti sprendimus, taikant naujas technologijas ir siekiant taupyti energiją.

1. Geoterminės energijos šaltiniai ir panaudojimas

1,1. Geoterminės energijos šaltiniai

1,2. Geoterminės energijos panaudojimo potencialas

2. Geoterminės jėgainės

2,1. Geoterminių jėgainių veikimo principas

2,2. Geoterminių jėgainių sistemos ir įrenginiai

3. Šilumos siurbliai

3,1. Šilumos siurblių rūšys

3,2. Šilumos siurblių charakteristikos

3,3. Šilumos siurblių sistemos

4. Energijos taupymas ir ekologija

Geoterminė energija ir šilumos siurbliai 3

Įsisavinti žinias apie geoterminės energijos šaltinius ir sistemas, šilumos siurblius, jų 

skaičiavimo ir modeliavimo principus, įgyti gebėjimus analizuoti gamtosaugines ir 

energijos taupymo problemas

Įsisavinamos žinios apie geoterminės energijos šaltinius bei sistemas, geotermines jėgaines, 

šilumos siurblius. Gebama suvokti geoterminės energijos bei šilumos transformacijos sistemų 

ir procesų esmę, subalansuojant saugumą, patikimumą ir efektyvumą. Įsisavinama 

standartinių šilumos siurblių sistemų projektavimo metodika. Gebama analizuoti darbinius 

ciklus, priimti sprendimus, taikant naujas technologijas ir siekiant taupyti energiją.

1. Geoterminės energijos šaltiniai ir panaudojimas

1,1. Geoterminės energijos šaltiniai

1,2. Geoterminės energijos panaudojimo potencialas

2. Geoterminės jėgainės

2,1. Geoterminių jėgainių veikimo principas

2,2. Geoterminių jėgainių sistemos ir įrenginiai

3. Šilumos siurbliai

3,1. Šilumos siurblių rūšys

3,2. Šilumos siurblių charakteristikos

3,3. Šaldymo agentai ir šaltnešiai

3,4. Šilumos siurblių sistemos

4. Energijos taupymas ir ekologija

Hidraulika ir hidroelektrinės 3

Suteikti žinių apie skysčių pusiausvyros ir tekėjimo dėsnius, hidraulines mašinas, 

sistemas ir hidro-jėgaines; išugdyti gebėjimus taikyti žinias praktikoje: hidraulinių 

sistemų, pavarų bei hidroenergetikos srityse.

Įsisavinami skysčių pusiausvyros ir tekėjimo dėsniai. Išmokstama taikyti teorines žinias 

inžinerinių problemų sprendimams. Įgyjama žinių apie hidraulines ir pneumatines mašinas ir 

jų praktinį naudojimą. Įsisavinami hidroenergetikos pagrindai. Išmokstama rasti hidroelektrinei 

optimalią darbo vietą šalies bendroje energetinėje sistemoje. Suteikiama žinių apie 

hidraulines turbinas, hidroelektrinių tipus, struktūrą ir veikimo principą. Suteikiama žinių apei 

Lietuvos hidroelektrines ir naujų hidroelektrinių statybos perspektyvas.

1. Hidraulika.

1,1. Įvadas.

1,2. Hidrostatikos pagrindai.

1,3. Pagrindiniai skysčio tėkmių parametrai ir dėsniai.

1,4. Skysčių tekėjimas vamzdžiuose.

1,5. Skysčių tekėjimas pro angas ir antgalius.

1,6. Vandens tekėjimas kanaluose.

2. Hidroelektrinės.

2,1. Hidroenergetikos pagrindai.

2,2. Hidroelektrinės darbas energetinėje sistemoje.

2,3. Hidraulinės turbinos.

2,4. Hidroelektrinių tipai.

2,5. Lietuvos hidroelektrinės.

3. Įvadas į hidraulines (pneumatines) pavaras.

3,1. Hidrauliniai siurbliai ir varikliai.

3,2. Skirstytuvai, slėgio vožtuvai, hidroakumuliatoriai ir kiti įrenginiai.

Kalbos ekologija 6

Suteikti kalbos ekologijos žinių ir taisyklingos lietuvių kalbos vartojimo, atsižvelgiant į 

kalbinę aplinką, įgūdžių, išmokyti kurti skirtingų stilių ir žanrų lietuvišką tekstą, pastebėti 

bei taisyti technikos tekstų trūkumus, kalbinės raiškos klaidas.

Ugdoma puoselėti kalbinės aplinkos įvairiapusiškumą, taisyklingumą ir aiškumą, atsižvelgiant 

į kalbos vartosenos sąsają su socialiniu kontekstu, konkrečia situacija. Išmokoma suprasti 

technikos teksto ypatybes, suteikiama nuodugnių įvairių rūšių tekstų rašymo ir redagavimo 

teorinių ir praktinių žinių. Išmokoma atpažinti ir taisyti būdingiausias teksto klaidas, 

pažeidimus ar trūkumus. Išugdomi gebėjimai tirti įvairius kalbos aspektus ir lingvistinius 

kalbos normos reiškinius.

1. Kalbos ekologijos samprata ir pagrindiniai principai. Kalbos ekologijos paradigma.

2. Socialiniai kalbos vartojimo aspektai. Kalba ir jos atmainos. Kalbos politika.

3. Redagavimo teorija ir praktika. Redaktoriaus etika. Korektūros ženklai ir jų taikymas.

4. Kalbos standartizavimas ir taisyklingumas, lingvistinis preskriptyvizmas.

5. Lietuvių bendrinės kalbos tvarkybos principai, kodifikacijos kriterijai ir jų taikymas.

6. Bendrieji naujųjų skolinių norminimo principai

7. Svetimvardžių vartojimo principai, gramatinimas, adaptavimas.

8. Teksto komponavimas: struktūra, rišlumas, teksto siejimo priemonių funkcijos ir raiška.

9. Skirtingų tipų, stilių ir žanrų lietuviško teksto kūrimas. Teksto sandaros ydos.

10. Formalieji kompiuteriu renkamo teksto reikalavimai.

Medžiagų tvarumas ir aplinkosauga 6

Suteikti žinių apie biomedicinių medžiagų gamybos bei naudojimo galimą poveikį 

aplinkai, tvaraus medžiagų kūrimo principus, įgyti gebėjimų medžiagų tvarumui vertinti.

Įgyjama žinių apie galimą tradicinių ir pažangių biomedicininių medžiagų bei jų pakuočių 

gamybos būdų poveikį aplinkai. Gebama kompleksiškai suprasti tvaraus  projektavimo 

strategijos poveikį produktų ir technologijų kūrimui. Įsisavinamas būvio ciklo vertinimas, 

apimantis gaminio ir technologinio gamybos proceso poveikį aplinkai nuo žaliavų išgavimo iki 

galutinio gaminio utilizavimo.

1. Tvari gamyba ir tausojantis vartojimas visuomenėje. 

2. Tvarių gaminių reglamentavimas Europos Sąjungoje.

3. Biomedicininių medžiagų gamybos bei naudojimo poveikis aplinkai.

4. Pakuočių tipai, jų apdorojimo ypatumai, poveikis aplinkai.

5. Medžiagų tvarumo kriterijai.

6. Tvaraus biomedicinių preparatų bei jų pakuočių projektavimo strategijos.

7. Medžiagų tvarumo vertinimo metodai ir priemonės.

8. Biomedicininių medžiagų gyvavimo ciklo vertinimas



Neatsinaujinantieji gamtos ištekliai 6

Suteikti žinių apie neatsinaujinančius gamtos išteklius, jų kilmę, prieinamumą bei 

supažindinti su gavybos, transportavimo, pirminio apdorojimo ypatumais, tinkamų 

išteklių / žaliavų atranka ir praktinio panaudojimo galimybėmis.

Suteikiamos žinios apie neatsinaujinančius gamtos išteklius, jų prieinamumą bei 

supažindinama su gavybos, transportavimo, pirminio apdorojimo ypatumais, tinkamų išteklių / 

žaliavų atranka ir praktinio panaudojimo galimybėmis.

1. Neatsinaujinantieji gamtos ištekliai: kilmė, klasifikacija ir prieinamumas

2. Tvarūs neatsinaujinančių gamtos išteklių gavybos ir transportavimo principai

3. Neatsinaujinančių gamtos išteklių valdymo politiniai, ekonominiai ir aplinkosauginiai aspektai

4. Naftos, anglies, gamtinių dujų ištekliai, žaliavų gavyba, savybės ir pirminio apdorojimo technologijos

5. Mineralinės kilmės ištekliai, sudėtyje turintys metalų junginių. Žaliavų gavyba, savybės ir pirminio apdorojimo technolo

6. Nemetaliniai ir sunkiai lydūs junginiai, jų ištekliai. Žaliavų gavyba, savybės ir apdorojimo technologijos

7. Biomedicininių medžiagų gamybai tinkamų neatsinaujinančių gamtos išteklių žaliavų atranka ir panaudojimo principai

Saulės energetika 3

Įgyti saulės energijos panaudojimo žinias. Išmokti projektuoti saulės elektrinių 

prijungimą prie elektros tinklų.  Specifinis tikslas: išmokti suprojektuoti saulės elektrinių 

parką.

Studentai yra išmokomi suprasti saulės elektrinių ir parkų panaudojimo tikslus ir sudėtį, 

parinkti elektrinių tipus, skaičiuoti pagaminamus elektros energijos kiekius, mazgų įtampas ir 

sroves, bei projektuoti saulės elektrinių  prijungimą prie elektros tinklų..

1. Saulės energijos konversijos į elektros energiją technologijos

2. Saulės energijos potencialas Lietuvoje ir Europoje

3. Fotovoltinių modulių ir keitiklių parinkimas pagal parametrus

4. Saulės elektrinių projektavimas ir prijungimas prie elektros tinklų

5. Saulės elektrinių modeliavimas programiniais paketais

6. Saulės termofikacinės elektrinės ir jų technologijos

7. Hibridinės ir salos režimų saulės elektrinių sistemos

8. Saulės elektrinių įrengimo  problemos ir perspektyvos ateityje.

Statiniai ir aplinkosauga 3

Įsisavinti žinias apie aplinkosaugą, pagrindinius Europinius ir Lietuvos aplinkosauginius 

teisės aktus ir poveikį aplinkai statinio gyvavimo ciklo metu. Žinoti pagrindinius taršos 

mažinimo būdus.

Įsisavinamos teorinės bei praktinės, moksliniams tyrimams ir projektavimui reikalingos, žinios 

apie aplinkos taršą statybų bei statinio eksploatavimo metu, o taip pat apie taršos mažinimo 

būdus. Įgyjama žinių apie galiojančius aplinkosaugos teisinius aktus. Išmokstama spręsti 

dirvožemio, vandens telkinių, buitinių ir pramoninių nuotekų valymo klausimus. Gebama 

parinkti aplinkai palankias statybines medžiagas bei organizuoti statybinių atliekų tvarkymą.

1. Aplinkosaugos samprata. Poveikio aplinkai stebėjimas ir vertinimas.

2. Aplinkosaugos teisiniai aktai.

2,1. Tarptautiniai protokolai, konvencijos ir susitarimai.

2,2. Europiniai teisės aktai.

2,3. Lietuvos teisės aktai. Aplinkosaugos klausimai Lietuvoje galiojančiuose statybos techniniuose reglamentuose.

3. Kompleksinė aplinkos tarša.

3,1. Atmosferos tarša ir jos mažinimo būdai.

3,2. Grunto tarša. Dirvožemio valymas, statybinių ir komunalinių atliekų tvarkymas.

3,3. Paviršinio, gruntinio ir požeminio vandens tarša. Vandens valymas.

4. Aplinkos tarša statinio gyvavimo ciklo metu.

4,1. Statybinių medžiagų gamyba ir transportavimas į statybos aikštelę.

4,2. Statyba.

4,3. Statinio eksploatavimas.

4,4. Statinyje vykdomi ar su juo susiję technologiniai procesai.

4,5. Statinio remontas ir renovacija.

4,6. Statinio ardymas–griovimas.

4,7. Statybinių atliekų tvarkymas.

5. Švari statyba ir ekologiniai statiniai.

Tvarusis transportas: technologijos, aplinka 

ir sąveika
6

Įsisavinti transportavimo technologijas kelių, geležinkelių, oro, vandens ir vamzdynų 

transportu. Įgyti nuodugnias žinias apie transportavimo operacijas, krovinių srautų 

organizavimą bei planavimą, vežimų kelių, geležinkelio, oro, vandens ir tarprūšiniu 

transportu specifiką, terminalų struktūrą ir darbo organizavimą, reikalingą vežimų 

dokumentaciją, transporto valdymo sistemas.

Specifiniai tikslai: išmokti analizuoti transportavimo technologinius privalumus ir 

trūkumus, surinkti ir apdoroti transporto statistiką, parinkti tinkamą vežimų rūšį pagal 

kliento bei transportavimo technologinius reikalavimus, atlikti vežimų operacijų 

planavimą bei prognozuoti jų įgyvendinimą.

Išmokstama suprasti svarbiausias transportavimo operacijų savybes, suteikiama 

subalansuotos transporto sistemos, specifinės transporto statistikos, reikalingos vežimų 

dokumentacijos žinių, bei ugdomi gebėjimai jas taikyti transporto inžinerijos praktinėje 

veikloje. Įsisavinama bendroji metodologija parinkti transportavimo technologijas, adekvačias 

keliamiems reikalavimams, taikyti vežimų planavimo algoritmus. Įgyjami gebėjimai vertinti 

krovinių ir keleivių vežimų ypatumus, naujas strategijas bei transporto politikos aspektus, 

sudaryti pervežimų planus.

1. Darnaus transporto sistemos, elementai ir modeliai

2. Matematiniai transporto tinklai

3. Eismo organizavimo pricipai

4. Intelektinė transporto sistemos (ITS)

5. Krovinių vežimų organizavimas ir technologijos

6. Transporto logistika

7. Transporto duomenų statinė analizė

8. Transporto politika

9. Transporto srautų  charakteristikos, dinamika 

10. Eismo ekonominė ir ekologinė analizė

11. Inžinerinės transporto eismo organizavimo priemonės

12. Eismo saugumas

13. Koordinuotas eismo valdymas

Žiedinė ekonomika ir teisė 6

Įsisavinti žiedinės ekonomikos principus ir teisinius reikalavimus aplinkosaugos 

valdyme.

Išmokoma suprasti ekonominį aplinkosaugos mechanizmą, atlikti ekonominį galimų aplinkos 

apsaugos sprendimų skaičiavimą ir vertinimą. Įsisavinami esminiai žiedinės ekonomikos 

principai aplinkosaugos valdyme. Įgyjamos bendrosios žinios apie Europos Sąjungos teisinę 

struktūrą. Gebama atlikti pagrindinių Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos įstatymų paiešką ir jų analizę.

1. Aplinkos ekonomikos raida ir pagrindiniai principai. 

2. Aplinkos išteklių vadybos modeliai. 

3. Žiedinės ekonomikos principai. 

4. Ekonominės ir administracinės aplinkosaugos priemonės. 

5. Alternatyvios aplinkosaugos politikos galimybės. 

6. Ekonominis vertinimas aplinkosaugoje. 

7. Europos Sąjungos teisinė struktūra. 

8. Pagrindiniai Europos Sąjungos ir Lietuvos respublikos teisiniai aplinkos apsaugos reikalavimai. 

9. Europos Sąjungos teisiniai reikalavimai nacionalinėje teisėje. 

10. Pagrindiniai Lietuvos respublikos aplinkos apsaugos įstatymai.

Žmogaus ir aplinkos sauga statyboje 3

Įgyti darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo teorinius pagrindus bei gebėti juos 

praktiškai pritaikyti planuojant, įgyvendinant ir eksploatuojant statybos projektus.

Įgyjamos žinios apie darbuotojų saugos ir sveikatos kompleksinį planavimą, organizavimą bei 

valdymą, darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo reikalavimus, privalomus dokumentus ir 

nustatytą tvarką statybvietėje. Įgyjamas supratimas apie visuotinės kokybės sampratą, 

kokybės vadybos komponentus, ISO ir OHSAS kokybės standartų esmę, jų taikymą statybos 

organizacijoje. Gebama vertinti darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos priemones, priimti 

racionalius darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosauginiu požiūriu sprendimus, vykdyti 

statybos projektus atsižvelgiant į darnaus saugumo ir įtakos žmogui aspektus.

1. Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo aspektai statybos objektuose

2. Darbuotojų saugos ir sveikatos teisinis reglamentavimas statybų sektoriuje

3. Konstrukcinių, technologinių ir saugos sprendimų sintezė

4. Bendrieji ir specialieji reikalavimai darbo vietų įrengimui statybvietėje

5. Aplinkosaugos sprendimų užtikrinimas vykdant statybos darbus

6. Socialinis dialogas įmonėje sudarant saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas

7. Nelaimingų atsitikimų ir profesinių ligų tyrimas

8. Profesinės rizikos vertinimas ir jos valdymas

9. Darnios saugos statyboje priežiūra, modeliavimas ir nuolatinis tobulinimas

Žmogaus ir aplinkos sauga statyboje 3

Įgyti darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo teorinius pagrindus bei gebėti juos 

praktiškai pritaikyti planuojant, įgyvendinant ir eksploatuojant statybos projektus.

Įgyjamos žinios apie darbuotojų saugos ir sveikatos kompleksinį planavimą, organizavimą bei 

valdymą, darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo reikalavimus, privalomus dokumentus ir 

nustatytą tvarką darbo vietoje. Gebama vertinti darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos 

priemones, priimti racionalius darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosauginiu požiūriu 

sprendimus, vykdyti statybos projektus atsižvelgiant į darnaus saugumo ir įtakos žmogui 

aspektus.

1. Darbuotojų saugos ir sveikatos problemos

2. Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo aspektai statybos objektuose

3. Darbuotojų saugos ir sveikatos teisinis reglamentavimas

4. Darni sauga statyboje

5. Aplinkosaugos užtikrinimas vykdant statybos darbus

6. Konstrukcinių, technologinių ir saugos sprendimų visuma

7. Bendrieji ir specialieji reikalavimai darbo vietų įrengimui statybose

8. Darnios statybos priežiūros strateginiai tikslai ir uždaviniai

9. Sąlygos, sudarant saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas įmonėje

10. Nelaimingų atsitikimų ir profesinių ligų tyrimas

11. Darnios saugos valdymo sistemos nuolatinis tobulinimas

Žmogaus, statinių ir aplinkos sauga 

statyboje
6

Suteikti žinių apie aplinkosaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo teorinius 

pagrindus ir  išugdyti gebėjimus praktiškai pritaikyti žinias planuojant, įgyvendinant ir 

eksploatuojant statybos projektus.

Įgyjamos žinios apie aplinkos taršą ir jos mažinimo būdus, darbuotojų saugos ir sveikatos 

užtikrinimo reikalavimus, privalomus dokumentus ir nustatytą tvarką statybvietėje. Įgyjamas 

supratimas apie aplinkosauginius teisės aktus, ISO kokybės standartus, jų taikymą statybos 

organizacijoje. Išmokstama parinkti aplinkai palankias statybines medžiagas bei organizuoti 

statybinių atliekų tvarkymą. Gebama priimti racionalius darbuotojų saugos ir sveikatos, 

aplinkosauginiu požiūriu sprendimus, vykdyti statybos projektus atsižvelgiant į darnaus 

saugumo ir įtakos žmogui aspektus.

1. Aplinkosaugos samprata. Poveikio aplinkai stebėjimas ir vertinimas.

2. Aplinkosaugos teisiniai aktai.

2,1. Tarptautiniai protokolai, konvencijos ir susitarimai.

2,2. Europiniai teisės aktai.

2,3. Lietuvos teisės aktai. Aplinkosaugos klausimai Lietuvoje galiojančiuose statybos techniniuose reglamentuose.

3. Kompleksinė aplinkos tarša.

3,1. Atmosferos tarša ir jos mažinimo būdai.

3,2. Grunto tarša. Dirvožemio valymas, statybinių ir komunalinių atliekų tvarkymas.

3,3. Paviršinio, gruntinio ir požeminio vandens tarša. Vandens telkinių, buitinių ir pramoninių nuotekų valymas.

4. Aplinkos tarša statinio gyvavimo ciklo metu.

5. Švari statyba ir ekologiniai statiniai.

6. Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo aspektai statybos objektuose

7. Darbuotojų saugos ir sveikatos teisinis reglamentavimas statybų sektoriuje

8. Konstrukcinių, technologinių ir saugos sprendimų sintezė

9. Bendrieji ir specialieji reikalavimai darbo vietų įrengimui statybvietėje

10. Aplinkosaugos sprendimų užtikrinimas vykdant statybos darbus

11. Socialinis dialogas įmonėje sudarant saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas

12. Nelaimingų atsitikimų ir profesinių ligų tyrimas

13. Darnios saugos statyboje modeliavimas ir nuolatinis tobulinimas

Gamtos išteklių perdirbimo technologijos 9

Suteikti žinių apie įvairios kilmės gamtos išteklių tvarų perdirbimą į biomedicinines 

medžiagas ar jų 

komponentus taikant standartinius bei šiuolaikinius metodus ir technologijas, 

daugiapakopio biorafinavimo 

koncepciją bei žiedinės ekonomikos principus.

Įgyjamos žinios apie įvairios kilmės gamtos išteklių tinkamumą bei perdirbimo technologijas į 

biomedicinines 

medžiagas ar jų komponentus. Gebama parinkti tinkamus technologinius procesus, įrangą ir 

sąlygas įvairiems

komponentams išskirti iš augalinės, gyvūninės ir jūrinės kilmės biomasių bei 

neatsinaujinančių gamtinės kilmės 

šaltinių. Gebama įvertinti procesų efektyvumą ir tvarumą, identifikuoti parametrus procesų 

kontrolei ir produkto 

saugai, spręsti aktualias gamtos išteklių tvaraus perdirbimo problemas, skatinant visuomenę 

tvariais procesais 

saugoti aplinką.

1. Įvairios kilmės gamtos išteklių (GI) tinkamumas biomedicininėms medžiagoms (BM) ar jų komponentams  gaminti

2. GI paruošimas perdirbimui pagal aplinkos apsaugos, mmikrobiologinės taršos bei žmogaus sveikatos prevencijos principus

3. Standartiniai ir šiuolaikiniai įvairios kilmės GI perdirbimo metodai ir technologijos, jų  ekonominis pagrindimas

4. Augalinės kilmės krakmolingų bei lignoceliuliolizinių GI perdirbimas į biomedicinines  medžiagas ar jų komponentus

5. Gyvūninės kilmės GI perdirbimas į biomedicinines medžiagas ar jų komponentus

6. Mikroskopinių ir makroskopinių dumblių bei melsvabakterijų perdirbimas į biomedicinines  medžiagas ar jų komponentus

7. Naftos ir naftos produktų perdirbimas į biomedicinines medžiagas ar jų komponentus

8. Mineralinės kilmės metalų junginių perdirbimas į biomedicinines medžiagas ar jų komponentus

9. Nemetalinių ir sunkiai lydžių junginių perdirbimas į biomedicinines medžiagas ar jų komponentus

10. Biologiškai aktyvių komponentų savybės, išskyrimas iš įvairių biomasių taikant kompleksines ekstrahavimo technologijas

11. Biologiškai aktyvių komponentų išskyrimo procesų parametrų optimizavimas

12. Tvarus GI perdirbimas į BM ar jų komponentus taikant daugiapakopį biorafinavimą ir žiedinės ekonomikos principus

13. GI perdirbimo procesų kontrolės ir saugos reikalavimai, bei ekologinio projektavimo principai

Kietųjų atliekų tvarkymo ir išteklių atgavimo 

technologijos
6

Įgyti nuoseklias žinias apie atliekų susidarymo šaltinius, kiekius ir juos įtakojančius 

veiksnius, atliekų savybes, pagrindinius atliekų tvarkymo metodus ir įrengimus, išteklių 

atgavimo galimybes atliekų tvarkymo procese.

Įsisavinamos žinios apie kietų atliekų šaltinius, rūšis ir sudėtį, fizines, chemines ir biologines 

savybės. Susipažįstama su atliekų surinkimo ir transportavimo principais. Įgijamos žinios apie 

fizinį/ mechaninį atliekų apdorojimą ir atliekų perdirbimą. Gilinamasi į biologinio atliekų 

apdorojimo, mechaninio/ biologinio atliekų apdorojimo, terminio atliekų apdorojimo ir šalinimo 

metodus. Įsisavinamos žinios apie atliekų šalinimą savartynuose, sąvartynų eksploataciją ir 

priežiūrą po uždarymo. Apžvelgiama  atliekų tvarkymo teisinis reglamentavimas bei tvarkymo 

prioritetai, išteklių atgavimo iš įvairių atliekų galimybes.

1. Pagrindiniai kietųjų atliekų tvarkymo ir išteklių atgavimo inžineriniai, ekonominiai ir teisiniai aspektai

2. Atliekų susidarymo prevencija ir minimizavimas

3. Atliekų surinkimo ir transportavimo būdai išteklių atgavimo galimybių požiūriu 

4. Mechaninis atliekų atskyrimas ir apdorojimas

5. Atliekų perdirbimas

6. Biologinis atliekų apdorojimas

7. Atliekų mechaninio-biologinio apdorojimo (MBA) sistemos ir jose išgaunamos medžiagos

8. Terminis atliekų apdorojimas ir gautų liekanų tvarkymas

9. Cheminis atliekų stabilizavimas

10. Medžiagų atgavimas ir išgavimas iš atliekų

11. Atliekų šalinimas sąvartyne ir sąvartynų eksploatacija

12. Atliekų tvarkymo sistemų kūrimo principai

Semestro projektas 6

Įgyti praktinių planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įgūdžių. Suteikiamos žinios apie poveikio aplinkai vertinimo principus. Įsisavinama informacija apie 

pagrindinius poveikio aplinkai vertinimo etapus, procedūras, proceso dalyvius ir jų funkcijas. 

Įgyjama poveikio aplinkai vertinimo bei alternatyvų parinkimo ir palyginimo įgūdžių. Ugdomi 

praktiniai gebėjimai taikyti įgytas žinias, rengiant poveikio aplinkai vertinimo dokumentus. 

Atliekant grupines užduotis formuojami komandinio darbo įgūdžiai.

1. Poveikio aplinkai vertinimo samprata ir reikalingumas, objektas, eiga ir dalyviai.

2. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūros. 

3. Bendrieji duomenys apie planuojamą ūkinę veiklą (gaminiai, kuro ir energijos vartojimas, žaliavos ir kt.)

4. Technologiniai procesai. Siūlomų planuojamai ūkinei veiklai palyginimas su geriausiais prieinamais gamybos būdais. 

5. Atliekų susidarymas ir tvarkymas planuojamoje ūkinėje veikloje.

6. Planuojamos ūkinės veiklos galimo poveikio vandeniui įvertinimas.

7. Planuojamos ūkinės veiklos galimo poveikio aplinkos orui įvertinimas.

8. Galimo poveikio dirvožemiui, žemės gelmėms, biologinei įvairovei bei kraštovaizdžiui įvertinimas . 

9. Galimo poveikio socialinei ekonominei aplinkai, etninei-kultūrinei aplinkai ir visuomenės sveikatai įvertinimas. 

10. Poveikį aplinkai mažinančių alternatyvų (laiko, vietos, technologinių, aplinkosauginių ir kt.) analizė.

12. Problemų aprašymas.

Taršos prevencija ir valdymas 6

Įgyti teorines žinias susijusias su taršos prevencija ir jos rizikos valdymu integruojant 

tvariosios inžinerijos principus, teisines ir vadybos priemones. Suformuoti praktinius 

gebėjimus įgalinančius atlikti produkto ar gamybos proceso būvio ciklo vertinimą ir jų 

tobulinimą.

Įsisavinama taršos prevencijos koncepcija, aplinkosaugos vadybos sistemos reikalavimai, 

pramonės taršos kontrolės ir jos rizikos valdymo principai ir priemonės. Gebama atlikti 

produkto arba technologinio proceso būvio ciklo vertinimą, naudojant programinę įrangą. 

Įgyjamos žinios įgalinančios tobulinti gaminius ir gamybos procesus.

1. Tvarumo principai pramonėje ir visuomenėje.

2. Aplinkosaugos vadybos sistema.

3. Taršos prevencijos koncepcija.

4. Taršos prevencijos metodai. 

5. Pramonės taršos kontrolė ir rizikos valdymas.

6. Ekologinio projektavimo strategijos ir įgyvendinimas.

7. Būvio ciklo vertinimo metodika.

8. Būvio ciklo vertinimo taikymas taršos prevencijai ir išteklių tausojimui.

9. Būvio ciklo vertinimo atlikimas naudojant programinę įrangą.

Aplinkosauga ir visuomenė 6

Ugdyti supratimą ir gebėjimą diskutuoti apie modernios visuomenės ekologinius 

pasikeitimus, klimato kaitos socialinius padarinius ir sąlygotumą, socialines ekologinių 

problemų atsiradimo priežastis ir galimų sprendimų perspektyvas.

Studentas diskutuoja apie visuomenės socio-biologinį tapatumą, pagrindines aplinkosaugines 

problemas, jų antropogenines priežastis bei galimus sprendimus, darnaus vystymosi 

paradigmos pamatines charakteristikas ir etinius principus; geba parengti statistiniais 

duomenimis pagrįstas argumentuotas tematines apžvalgas.

1. SOCIALINIAI APLINKOS TYRIMAI:  ĮVADINĖ PASKAITA

2. APLINKOSAUGOS VALDYMAS

2,1. Gamtos ištekliai ir kolektyvinių veiksmų problemos

2,2. Globalaus aplinkosauginio valdymo istorija

2,3. Pasaulinis biologinės įvairovės valdymas

2,4. Pasaulinis klimato valdymas

2,5. Institucijos ir aplinkosauginis darnumas

2,6. Ekologinės degradacijos struktūrinės priežastys

3. EKOLOGINĖS PASAULĖŽIŪROS IR PARADIGMOS

4. APLINKOSAUGINĖ-EKOLOGINĖ PROBLEMATIKA SOCIALINIUOSE IR HUMANITARINIUOSE MOKSLUOSE

4,1. Aplinkosauginė etika

4,2. Aplinkosaugos antropologija

4,3. Elgsenos ekonomika

4,4. Aplinkosauginių problemų komunikacija

4,5. Gamtos naratyvai mene ir literatūroje I

4,6. Gamtos naratyvai mene ir literatūroje II

5. PRO-EKOLOGIŠKA ELGSENA IR APLINKOSAUGINIS AKTYVIZMAS



Pastatų energinio naudingumo 

modeliavimas ir projektavimas
6

Išugdyti gebėjimus analizuoti kompleksiškus statinio architektūros, mikroklimato, 

energijos vartojimo sprendimus taikant skaitinio modeliavimo įrankius.

Modulyje suteikiamos žinios ir įgūdžiai, kurie leidžia įvertinti pastato šilumos balansą, atlikti 

inžinerinių sistemų derinio ir atsinaujinančių energijos šaltinių parinkimą, įvertinant esminius 

tvarumo principus. Suteikiamos žinios apie pagrindinius inžinerinių sistemų projektavimo 

principus, bei įgūdžiai šias sistemas projektuojant.

1. Pastatų energinis naudingumas, energijos tiekimas ir vartojimas

2. Esminiai pastato eksploataciniai rodikliai

3. Pastatų šilumos balansas, energijos poreikių nustatymas

4. Pastatų mikroklimatas

5. Šildymo sistemų tipai ir pagrindiniai elementai (atvejų analizė, sprendimų pavyzdžiai)

6. Vėdinimo sistemų tipai ir pagrindiniai elementai (atvejų analizė, sprendimų pavyzdžiai)

7. Oro vėsinimas ir kondicionavimas, pagrindiniai sistemų elementai (atvejų analizė, sprendimų pavyzdžiai)

8. ŠVOK sistemų projektavimas

9. Vandentvarkos sistemos (atvejų analizė, sprendimų pavyzdžiai) ir jų projektavimas

10. Atsinaujinančių energijos šaltinių integravimas pastatuose

11. Pasyvios energijos taupymo priemonės pastatuose

12. Dinaminio pastatų energetikos ir mikroklimato vertinimo metodai

13. Sisteminio mąstymo teorija, kompleksiškų užduočių sprendimas pasitelkiant sistemų inžineriją

14. Parametrų optimizavimo funkcijos pastatų energiniam naudingumui

Adityvi gamyba ir prototipavimas 6

Suteikti žinių apie adityvią gamybą ir kitas prototipavimo technologijas, išugdyti 

gebėjimus analizuoti greitai kintančias gamybos aplinkos sąlygas bei įvertinti šių 

technologijų  privalumų ir trūkumų ekonominius bei aplinkos apsaugos aspektus.

Studentai išmokomi suprasti šiuolaikinių gamybos procesų panaudojimo principus. 

Suteikiamos žinios apie adityvios gamybos technologijas ir kitus prototipavimo metodus. 

Išugdomi gebėjimai savarankiškai modeliuoti naujus gaminius ir juos gaminti taikant adityvios 

gamybos technologijas.

1. Adityvių gamybos technologijų principai ir naudojamos medžiagos

1,1. Adityvios technologijos, principai, terminologija, standartai

1,2. Adityvių technologijų klasifikavimas (polimerai, metalai, keramika, kompozitai)

1,3. Adityvios gamybos etapai

1,4. Naudojamos medžiagos ir jų savybės

1,5. Projektavimas adityviai gamybai

2. Adityvios gamybos technologijos

2,1. Rišiklio išpurškimu grįsti procesai

2,2. Tiesioginiu energijos paskirstymu grindžiami procesai

2,3. Medžiagos ekstrudavimu grindžiami procesai

2,4. Medžiagos išpurškimu grindžiami procesai

2,5. Miltelių sulydymu grindžiami procesai

2,6. Lakštų laminavimas

2,7. Fotopolimerizacija grindžiami procesai

3. Adityvių technologijų taikymo aplinkybės

3,1. Sparčios technologinės įrangos gamybos technologijos

3,2. Tiesioginė skaitmeninė gamyba

3,3. Adityvios gamybos taikymas medicinoje

3,4. Prototipavimo technologijų naudojimo ekonominis pagrindimas

3,5. Aplinkos apsaugos reikalavimai naudojant adityvias technologijas

3,6. Tiekimo grandinės adityvios gamybos organizacijose

3,7. Reversinė inžinerija

Alternatyvūs degalai ir jėgainės transporto 

priemonėse
6

Įgyti žinias  apie ekologiškose, saugiose ir tyliai veikiančiose transporto priemonėse 

diegiamas technologijas ir gebėjimus įvertinti jų įtaką variklio darbui, emisijoms ir 

energetiniam efektyvumui.

Įgyjamos žinios apie alternatyviuosius degalus ir jėgaines, jų tipus, savybes, charakteristikas 

bei taikymo transporto priemonėse technologinius aspektus. Įsisavinamos alternatyviais 

degalais ir jėgainėmis varomų transporto priemonių tyrimų ir šių technologinių sprendimų 

įtakos dinamikai, variklio darbui, emisijai ir energetiniam efektyvumui nustatymo metodikos.

1. Darnią transporto plėtrą lemianti technologijų pažanga

1,1. Ekologiškos, saugios ir tyliai veikiančios įvairių rūšių transporto priemonės

1,2. Intelektinės transporto sistemos ir paslaugos

2. Darni alternatyvių degalų strategija transporto sistemoje

2,1. Alternatyvieji degalai: rūšys, savybės, charakteristikos ir pritaikymas tarnsporto priemonėse

2,2. Suslėgtosios gamtinės dujos (CNG)

2,3. Suskystintosios naftos dujos (LPG)

2,4. Suskystintosios natūralios dujos (LNG)

2,5. Dujinių sistemų tipai, reikalavimai dujinėms įrangoms

2,6. Vidaus degimo variklių darbo su LPG analizė

2,7. Dujų tiekimo sistemų struktūrinės valdymo schemos

2,8. Biodegalai ir vandenilis: gavyba, savybės ir panaudojimo galimybės

2,9. Vidaus degimo variklių darbas su biodegalais ir vandeniliu

3. Elektra varomos transporto priemonės: tipai, technologijos ir infratsruktūra

3,1. Elektromobilių technologijos ir plėtros tendencijos

3,2. Hibridiniai automobiliai (HEV)

3,3. Grynieji elektromobiliai (BEV)

3,4. Prailgintos kelionės hibridai (REV) 

3,5. Kištukiniai hibridai (PHEV) 

3,6. Miesto automobiliai 

3,7. Hibridiniai automobiliai įprastinių automobilių pagrindu

3,8. Elektra varomų transporto priemonių dinamika ir energetinis efektyvumas

3,9. Elektra varomų transprto priemonių infrastruktūros valdymo modeliai

Biotechnologinių produktų gamybos 

technologijos
6

Išaiškinti modernios pramoninės biotechnologijos pasiekimus pasaulyje,  pramoninių 

integruotų bioprocesų etapus bei bioekonomikos vystymąsi, išanalizuoti organinių 

rūgščių, aminorūgščių, cukraus alkoholių, vitaminų, bioantioksidantų, 

biopolimerų,biochemikalų gamybą,  išmokti natūralių fitochemikalų išskyrimą ir 

frakcionavimą iš augalinių žaliavų, sužinoti bioproduktų gamybą iš atsinaujinančių 

šaltinių, išanalizuoti biodyzelino gamybos technologijas  ir įvertinti ateities 

technologijas.

Išaiškinami modernios pramoninės biotechnologijos pasiekimai ir perspektyvos,  išaiškinami 

pramoninių integruotų bioprocesų etapai, išanalizuojamos organinių rūgščių, aminorūgščių, 

bioantioksidantų, biopolimerų, biochemikalų gamybos, išmokstamas  natūralių fitochemikalų  

išskyrimas ir frakcionavimas iš augalinių žaliavų,  sužinomos bioproduktų gamybos iš 

atsinaujinančių šaltinių, biodyzelino gamybos technologijos bei įvertinamos ateities 

technologijos.

1. Šiuolaikinės pramoninės biotechnologijos raida ir perspektyvos. 

1,1. Pramoninės biotechnologijos  vertingi bioproduktai.

1,2. Pramoniniai integruotų bioprocesų etapai.

1,3. Biochemikalų, biomedžiagų, biopolimerų gamybos technologijos.

2. Organinių (propiono, sorbo, citrinų, askorbo) rūgščių, aminorūgščių gamyba.

3. Cukraus alkoholių (manitolio, ksilitolio, sorbitolio), kvapiųjų medžiagų gamyba.

4. Vitaminų, antimikrobinių komponentų/ar bioproduktų, bioantioksidantų, funkcinių baltymų gamyba.

5. Natūralių bioaktyvių komponentų išskyrimas ir frakcionavimas iš augalinių žaliavų.

6. Bioproduktų gamybos technologijos iš atsinaujinančių šaltinių.

7. Biodyzelino gamybos technologijos ir ateities technologijos.

Finansų technologijų sprendimai 6

Suteikti žinių apie finansų technologijų sprendimus verslui ir išugdyti gebėjimus: 

analizuoti finansų technologijų socialinį ir ekonominį poveikį, pritaikymą finansų 

paslaugoms ir finansų rinkoms; supažindinti su finansų technologijų reguliavimu ir 

ekosistema.

Įgytos žinios apie finansų technologijų pagrindus būtinos finansų technologijų ekosistemos 

suvokimui, socialinio bei ekonominio poveikio vertinimui, bei technologijų pritaikymui finansų 

sprendimams. Gebama analizuoti įvairius blokų grandinės technologijos, didžiųjų verslo 

duomenų bei dirbtinio intelekto pritaikymo būdus, vertinti  jų poveikį įmonės finansų valdymo 

bei finansų rinkų sprendimams. 

Kurso metu nagrinėjami finansinių technologijų metodai, jų taikymo ir vertinimo ypatumai 

praktikoje, analizuojama ekosistema, reguliacinė aplinka, pinigų plovimo prevencijos 

principai.

1. Finansų technologijų socialinis ir ekonominis poveikis. Etika

1,1. Finansų valdymas ir planavimas skaitmeninių pokyčių kontekste

1,2. Fintech karjeros pokyčių dimensijos

2. Blokų grandinės technologija finansams

2,1. Blokų grandinės technologija finansų paslaugoms ir finansų rinkoms

2,2. Blokų grandinė, kriptovaliutos, finansų decentralizacija

2,3. Blokų grandinės poveikio finansinių paslaugų transformacija

3. Didžiųjų verslo duomenų valdymo sistemos finansams

3,1. Didžiųjų verslo duomenų poveikis finansiniams sprendimams

3,2. Didžiųjų verslo duomenų analizės taikymas finansuose

4. Dirbtinio intelekto sprendimai finansams

4,1. Įmonių finansų/finansinės rizikos valdymas pasitelkiant DI

4,2. Dirbtinio intelekto poveikis finansų rinkų sprendimams

5. Reguliavimas. Finansinių technologijų reguliavimo ekosistema. Pinigų plovimo prevencija

6. Fintech ekosistema. Lietuvos kaip Fintech Hub vystymo atvejo analizė

Įvadas į taikomąją chemiją 6

Įgyti žinių apie aukštojo mokslo bei chemijos krypties studijų proceso esmę bei 

Taikomosios chemijos programos specifiką universitete. Ugdyti mokėjimo mokytis ir 

bendrąsias kompetencijas, leidžiančias suprasti studijų turinį, karjeros galimybes, 

reikalavimus akademiniam raštingumui. Minimaliai įsisavinti mokslinio tyrimo esmę 

apibrėžiančias sąvokas, metodus ir būdus. Susipažindinti su chemijos pramonės 

struktūra, ypatumais, produktų asortimentu, ateities tendencijomis, darniosios chemijos 

principais.

Įgyjamos žinios apie aukštojo mokslo ir studijų universitete chemijos krypties studijų proceso 

esmę bei Taikomosios chemijos programos specifiką, suvokiamas studijų turinys, gebama 

suprasti mokslinės informacijos reikšmę, supažindinama su moksliniais tyrimais, karjeros 

galimybėmis, gebama pagal reikalavimus parengti studijų darbus, ugdomos kompetencijos, 

reikalingos komandiniam darbui bei savarankiškam mokymuisi.

1. Aukštojo mokslo filosofija

1,1. Studijos universitete specifika ir vizija. Skirtumai nuo mokslo mokykloje ar kolegijoje.

1,2. KTU akademinė kultūra ir etika.

2. Chemijos krypties studijų specifika

2,1. Studijų programos Taikomoji chemija turinys, siekiniai, logika

2,2. Chemijos veiklos spektras 

2,3.  Naujausios praktinės chemijos veiklos sritys, tendencijos, pasiekimai, iššūkiai, sprendžiamų problemų spektras

2,4. Naujausi moksliniai tyrimai, pasiekimai, vystymasis ir perspektyvos chemijos kryptyje

3. Karjera 

3,1. Praktikų iš chemijos įmonių vizitai į paskaitas, pažintinės išvykos į chemijos įmones, įstaigas ar organizacijas

3,2. Karjeros dienos wanted. Karjeros planavimas.

3,3. CV turinys. Darbų ar kompetencijų aplanko formavimas

4. Akademinis rašymas

4,1. Akademinio rašto darbų struktūra, kalba ir stilius

4,2. Problemos, tikslo, uždavinių formulavimas, argumentavimas, apibendrinimas

4,3. Biblioteka. Universiteto formos ir šablonai. Citavimo reikalavimai.

5. Mokėjimo mokytis kompetencijos

5,1. Mokymosi organizavimas: mokymosi uždavinių iškėlimas, laiko planavimas

5,2. Efektyvaus pristatymo principai

6. Mokymosi refleksija

Elektros pavaros 6

Suteikti žinių apie elektros pavarų pagrindinius veikimo ir projektavimo principus, 

pagrindinius elementus ir jų sistemasir išugdyti gebėjimus, reikalingus elementams ir 

sistemoms pagal pagrindinius technologinio proceso reikalavimus parinkti,  naudojantis 

įgytomis žiniomis, žinynais, elektros įrenginių žymenų standartais, naujausiais 

technikos pasiekimais, patentais, atkreipiant dėmesį į pavarų kokybę, patikimumą, 

energijos taupymo ir ekologijos svarbą.

Įgyjamos elektros pavarų mechanikos (pavaros sandara ir mechaninių sistemų statika ir 

dinamika), nuolatinės, kintamosios srovės ir žingsninių pavarų statinių mechaninių 

charakteristikų ir greičio reguliavimo bei sistemų "keitiklis - variklis" greičio reguliavimo, 

statikos, dinamikos ir valdymo (atvirosiose ir uždarosiose sistemose) žinios. Gebama sudaryti 

elektros pavaros apkrovos diagramas, parinkti ir suprojektuoti pagal technologinio proceso 

reikalavimus elektros pavarą, taupiai naudojančią elektros energiją, saugią ir ekologišką.

1. Bendrosios sąvokos.

1,1. El. pavaros sąvoka ir vystimosi istorija.

1,2. El. pavaros funkcijos ir sandara.

1,3. El. pavarų vystimosi tendencijos.

1,4. El. pavarų kurso uždaviniai.

2. El. pavarų mechanika.

2,1. El. mechaninės judesio perdavimo sistemos kinematinės schemos. El. pavarų mechaninės koordinatės ir parametrai.

2,2. Pagrindinė el. pavaros judesio lygtis.

2,3. Statinio ir inercijos momentų perskaičiavimas (redukavimas) el. pavaroje.

2,4. Mechaninės el. pavaros dalies modeliai. Mechaninė pavaros dalis kaip valdymo objektas.

2,5. Gamybinių mechanizmų darbo režimai ir mechaninės charakteristikos.

2,6. El. variklių mechaninių ch-kų palyginimo principai. Bendra el. variklio ir gamybinio mechanizmo darbo charakteristika.

2,7. Apkrovos diagramos ir jų sudarymas.

2,8. El. pavaros paleidimo ir stabdymo laikai. Grafinis ir grafoanalitinis el. pavaros judesio lygties sprendimas.

3. El. pavarų darbo režimai ir jų charakteristikos.

3,1. El. pavarų darbo režimai ir energijos pasiskirstymas. Charakteristikos su dimensiniais ir santykiniais parametrais.

3,2. Nuolatinės srovės pavarų variklių mechaninių charakteristikų ypatumai variklio ir stabdymo režimuose.

3,3. Nuolatinės srovės pavaros variklis kaip valdymo objektas.

3,4. Nuolatinės srovės pavarų taikymas įvairiuose technologiniuose įrenginiuose.

3,5. Kintamosios srovės pavarų variklių mechaninių charakteristikų ypatumai variklio ir stabdymo režimuose.

3,6. Kintamosios srovės pavaros variklis kaip valdymo objektas.

3,7. Kintamosios srovės pavarų taikymas įvairiuose technologiniuose įrenginiuose.

3,8. Daugiavariklių pavarų mechaninės charakteristikos.

4. El. pavarų koordinačių valdymo principai.

4,1. Koordinačių valdymas ir jo tikslas. Pagrindiniai koordinačių reguliavimo rodikliai.

4,2. Nuolatinės srovės pavarų greičio reguliavimas: keičiant žadinimo srautą, inkaro varžą ir įtampą.

4,3. Apibendrintas įtampos keitiklis kaip valdymo objektas. Keturi energijos srauto reguliatorių tipai.

4,4. VL-V sistema su faziniu impulsiniu valdymu (FIVS): veikimo principas, schemos, greičio reguliavimo mech. ch-kos.

4,5. Impulsinio trukminio valdymo sistemos, mechaninės charakteristikos ir greičio reguliavimas.

4,6. Kintamosios srovės variklių greičio reguliavimas, keičiant: varžą, polių porų skaičių, dažnį.

4,7. Apibendrintas dažnio keitiklis kaip valdymo objektas. Dažnio keitiklių tipai ir schemos.

4,8. Greičio reguliavimas impulsiniu metodu, keičiant įtampą ir naudojant pakopines (kaskadines) schemas.

4,9. El. pavarų su žingsniniais ir tiesiniais varikliais mechaninės charakteristikos ir greičio reguliavimas.

5. El. pereinamieji procesai el. pavarose.

5,1. Lyg. žadinimo variklio procesai paleidimo, stabdymo metu ir reversuojant.

5,2. Asinchroninio variklio procesai jį paleidžiant, stabdant ir reversuojant.

5,3. El. pavaros darbas su smagračiu.

6. Uždaros koordinačių reguliavimo sistemos.

6,1. Koordinačių reguliavimo diapazono padidinimo būdai naudojant grįžtamuosius ryšius.

6,2. Įtampos, greičio ir srovės grįžtamieji ryšiai ir jų įtaka į mechanines charakteristikas. Srovės atkirta.

6,3. Hierarchinio (konturinio) valdymo sistemos.

6,4. Nuolatinės ir kintamosios srovės komplektinės pavaros.

6,5. Kintamosios srovės pavarų vektorinio valdymo sistemos.

7. Elektros pavarų energetika.

7,1. Energijos nuostoliai nuolatinės srovės varikliuose.

7,2. Pavarų energetika pereinamųjų procesų metu ir energijos nuostolių sumažinimo būdai nuolatinės srovės pavaroms.

7,3. Energijos nuostoliai kintamosios srovės varikliuose.

7,4. Pavarų energetika pereinamųjų procesų metu ir energijos nuostolių sumažinimo būdai kintamosios srovės pavaroms.

8. El. pavarų galios parinkimas.

8,1. Bendrieji parinkimo principai.

8,2. Variklio įšilimas ir atvėsimas.Įšilimo laiko konst. ir darbo režimai: ilgalaik., trumpalaik. ir trumpalaik. kartotinis.

8,3. Variklio parinkimas ilgalaikei apkrovai: vidutinių nuostolių metodas; ekvivalentinės srovės, momento ir galios metodai.

8,4. Variklių parinkimas trumpalaikio darbo režime.

8,5. Variklio parinkimas kartotinio trumpalaikio darbo režime.

8,6. Leistino įjungimų skaičiaus nustatymas.

9. Elektros pavarų elektromagnetinis susderinamumas.

9,1. Elektromagnetinio suderinamumo standartai.

9,2. Elektriniai filtrai ir pavarų instaliacijos principai.

10. Apibendrinamoji dalis.

10,1. Elektros pavarų panaudojimas automatikos įrenginiuose.

10,2. Elektros pavarų taikymo problemos.



Kokybės vadyba 6

Gebėti taikyti kokybės vadybos esmines žinias, kokybės planavimo, įgyvendinimo ir 

vertinimo gebėjimus organizacijoms vystyti, praktinėms kokybės problemoms spręsti, 

analizuojant organizacijos aplinkas.

Įsisavinamos esminės kokybės vadybos žinios bei gebama jas taikyti organizacijų veiklos 

praktikoje kuriant ir įgyvendinant kokybės vadybos sistemas, t.y. identifikuoti kokybės 

vadybos problemas bei galimas jų priežastis, analizuoti procesus ir parinkti tinkamus 

problemų sprendimo metodus.

1. Kokybės vadybos esmė ir raida

1,1. Kokybės vadybos esmė

1,2. Kokybės vadybos raida

1,3. Kokybės vadybos vaidmuo strateginiame planavime

2. Orientacija į vartotoją ir suinteresuotų šalių poreikių tenkinimas

3. Nuolatinis tobulinimas ir kokybės problemų sprendimas

3,1. Nuolatinis tobulinimas

3,2. Kokybės problemų sprendimas

4. Visuotinis dalyvavimas

4,1. Darbuotojų įgalinimas

4,2. Komandinis darbas

5. VKV įgyvendinimo organizavimas

5,1. VKV įgyvendinimo principai ir parengiamieji darbai

5,2. VKV įgyvendinimo fazės

6. Kokybės vadybos sistemos ir jų raidos perspektyvos

6,1. Kokybės vadybos standartų šeima

6,2. Nesertifikuotos kokybės vadybos sistemos

6,3. Kokybės vadybos perspektyvos

6,4. Kokybės vadyba ir darnus vystymasis

Komunikacijos produkto vystymo projektas 1 6

Išugdyti gebėjimą identifikuoti aktualias komunikacijos problemines sritis ar spręstinas 

užduotis, išvystyti komunikacijos srities produkto / paslaugos idėją bei atlikti preliminarų 

jos darnumo vertinimą

Modulio metu taikant dizainu grindžiamo mąstymo metodiką ugdomos kūrybiškumo, 

sisteminio mąstymo, komandinio darbo kompetencijos, mokoma generuoti ir atrinkti 

komunikacijos specialisto veikloje aktualias idėjas, efektyviai jas pristatyti, įvertinti darnumo ir 

perspektyvumo požiūriu.

1. KOMANDŲ FORMAVIMAS IR KOMANDINIO DARBO PRINCIPAI

1,1. Komandos formavimas; Vaidmenų pasidalinimas; Sprendimų priėmimo modeliai. Komandų kūrybiškumo ir inovatyvumo veiksniai

1,2. Tarpasmeninė kompetencija: Bendravimo psichologija; Motyvavimas; Konfliktų sprendimas

1,3. Lyderystė; Komandos darbo valdymas; Komunikavimas grupėje; IT įrankiai grupių darbo organizavimui

1,4. Darbo su žmonėmis etika: pagarba įvairovei, tolerancija, nediskriminavimas

1,5. Komandos veiklos efektyvumo vertinimo etika ir metodai. Virtualiųjų komandų požymiai ir veikla. Komandos veiklos tobulin

2. IDĖJŲ GENERAVIMAS IR ATRANKA

2,1. Komunikacijos srities spręstinų problemų ar užduočių apžvalga

2,2. Idėjų generavimas, minčių lietus, kūrybinės technologijos

2,3. Vartotojų ir kitų suinteresuotųjų poreikių ir lūkesčių analizė, komunikacijos produktų tipai ir specifika

2,4. Informacijos rinkimas, organizavimas ir atranka; Problemos siaurinimas ir idėjos/ų pasirinkimas

2,5. Optimalaus sprendimo paieška

3. ATRINKTŲ IDĖJŲ DARNUMO VERTINIMAS

4. OPTIMALIOS IDĖJOS APRAŠYMAS IR PRISTATYMAS

Maisto biochemija 3

Suteikti esminių žinių apie sudėtinių maisto dalių virškinimą, metabolizmą ir savitųjų 

junginių biosintezę, įskaitant jų ryšį su aplinka, technologija, mityba, išugdyti gebėjimus 

taikyti žinias apie maisto virškinimo ir jo sudėtinių dalių metabolizmo vietą organizme, 

principus ir mechanizmus, šių procesų reguliavimo mechanizmus, metabolizmo 

sutrikimus, žarnyno mikrobiomos ir technologinių mikroorganizmų reikšmę ir galimybes.

Įsisavinamos esminės žinios apie sudėtinių maisto dalių virškinimą, metabolizmą ir savitųjų 

junginių biosintezę, įskaitant jų ryšį su aplinka, technologija, mityba. Gebama taikyti žinias 

apie maisto virškinimo ir jo sudėtinių dalių metabolizmo vietą žmogaus ar gyvūnų organizme, 

maisto pasisavinimą mikroorganizmų ląstelėse, metabolizmo principus ir mechanizmus esant 

aerobinėms arba anaerobinėms sąlygoms ląstelėse, šių procesų reguliavimo mechanizmus, 

metabolizmo sutrikimus, žarnyno mikrobiomos ir technologinių mikroorganizmų reikšmę ir 

galimybes.

1. Įvadas..

2. Medžiagų ir energijos apykaita organizme bei jų ryšys su aplinka

3. Angliavandenių virškinimas, apykaita, metabolizmo sutrikimai, mikrobiomos ir technologinių mikroorganizmų reikšmė.

4. Lipidų virškinimo ir apykaitos specifika, problemos, reguliavimas, savitųjų riebalų rūgščių sintezė.

5. Baltymų virškinimo, apykaitos, sintezės specifika, reguliavimas, problemos, genetinio mechanizmo vaidmuo.

6. Autotrofų ir heterotrofų energijos gavimo ląstelėse specifika, svarba maisto resursų tvarumui.

7. Metabolizmo procesų tarpusavio ryšys, reguliavimas, galimybės keisti maisto produkto ar organizmo savybes.

Miesto sociologija 6

Suteikti žinių apie žmogaus ir aplinkos sąveiką miesto kontekste, istorinię miestų 

formavimosi raidą, miesto sociologijos teorijas, bei suteikti gebėjmų analizuoti 

šiuolaikinių miestų socialinius procesus,  taikant sociologinius tyrimus miestų plėtros 

planavimo procese.

Studentas supranta žmogaus ir aplinkos sąveiką miesto kontekste, žino bei supranta istorinię 

miestų formavimosi raidą, yra susipažinęs su miesto sociologijos teorijomis, geba analizuoti 

šiuolaikinių miestų socialinius procesus, yra susipažinęs su taikomaisiais sociologiniais 

tyrimais miestų plėtros planavimo procese bei geba samprotauti apie šiuolaikinių miestų 

ateities perspektyvas.

1. Miesto sociologijos objektas, atsiradimo prielaidos ir reikšmė

2. Miestų atsiradimas ir vystymasis: istorinė perspektyva

2,1. Antikiniai miestai

2,2. Romėnų imperija

2,3. Industrinių miestų atsiradimas

3. Miesto sociologijos teorijos

3,1. Ekologinė kryptis. Čikagos mokykla

3,2. Istorinė kryptis. Weber, Simmel

3,3. Socio- psichologinė kryptis

4. Šiuolaikinio miesto socialiniai procesai

4,1. Pasaulinė urbanizacija

4,2. Migracija: priežastys bei pasekmės

4,3. Miestiečių identitetas, urbanistinė kultūra

5. Urbanizacijos sąlygotos problemos

5,1. Kriminalinė padėtis

5,2. Socialinės klasės, marginalai

5,3. Aplinkos būklė, transportas

6. Taikomieji sociologiniai tyrimai miestų plėtros procese

7. Ateities miestų vizija

Paskirstytos generacijos sistemų relinė 

apsauga ir automatika
6

Įgyti žinias apie paskirstytos generacijos sistemų relinės apsaugos ir automatikos 

įtaisus, kurie įgalina integruoti į elektros energetikos sistemą atsinaujinančios energijos 

šaltinius, susipažinti su jiems keliamais reikalavimais, jų veikimo principais, struktūra 

bei scheminės realizacijos būdais. Specifiniai tikslai: išmokti parinkti šiuos įtaisus 

atskiriems paskirstytos generacijos sistemos (aktyvaus skirstomojo tinklo) objektams 

(linijoms, transformatoriams, generatoriams, varikliams ir kt.) ir įvertinti jų įtaką elektros 

tiekimo patikimumui ir energijos kokybei.

Studentai išmokomi suprasti paskirstytų generatorių sistemos relinės apsaugos ir automatikos 

įtaisų paskirtį bei funkcijas. Suteikiama žinių apie specifinius šių įtaisų veikimo principus, 

veikimo sąlygas, jų struktūrą bei scheminį realizavimą. Ugdomi gebėjimai parinkti aktyvaus 

skirstomojo tinklo linijų, transformatorių, generatorių ir variklių relinę apsaugą ir automatiką bei 

automatinius reguliatorius, naudojamus elektros tinkluose. Sustiprinami gebėjimai pasirinkti 

aktyvaus elektros tinklo režimų skaičiavimo būdus, reikalingus parenkant relinės apsaugos ir 

automatikos įtaisus.

1. Paskirstytos generacijos sistemos funkcionavimo ypatumai ir relinės apsaugos ir automatikos vaidmuo.

2. Reikalavimai, keliami relinės apsaugos ir automatikos įtaisams.

3. Įvairios konfigūracijos skirstomųjų tinklų elektros linijų relinė apsauga.

4. Transformatorių relinė apsauga.

5. Netradicinių elektros generatorių (saulės kolektorių, kuro elementų ir kt.) relinė apsauga.

6. Perdavimo linijų relinė apsauga

7. Energetikos sistemos automatikos įtaisai (ARĮ, ADN, AKĮ).

8. Generatorių ir variklių relinės apsaugos ir automatikos įtaisai

9. Transformatorių įtampos reguliatoriai.

10. Normalūs ir avariniai režimai paskirstytos generacijos sistemose ir jų skaičiavimo metodai.

11. Pastočių valdymo sistemos

12. Ryšio protokolai ir SCADA sistemos

Pastatų inžinerinės sistemos 3

Įgyti žinių apie šildymo, vėdinimo, vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklus, 

atsinaujinančių energijos šaltinių sistemas bei jų veikimo ir projektavimo principus.

Įgijama žinių apie pastatų ir teritorijų inžinerines sistemas, jų paskirtį ir funkcijas, 

normatyvinius reikalavimus. Gebama parinkti optimalias šildymo, šilumos tiekimo, vėdinimo, 

vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų sistemas, suprojektuoti ir sukomplektuoti šioms 

sistemoms reikiamus įrengimus. Įgijama žinių apie teritorijų inžinerinių sistemų projektavimo 

ypatumus, pagrindinius normatyvinius reikalavimus, naudojamą įrangą ir jos funkcionavimą

1. VANDENTIEKA, NUOTAKYNAI 

1,1. Pastatų vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemos, jų schemos, elementai, medžiagos ir įranga.

1,2. Pastato vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemų projektavimo ir įrengimo reikalavimai.

1,3. Lauko vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemos, jų schemos, elementai, medžiagos, vandens šaltiniai, valymo įrenginiai.

2. PASTATŲ ŠILDYMO SISTEMOS, CENTRALIZUOTAS ŠILUMOS TIEKIMAS

2,1. Pastato šildymo sistemų tipai. Pagrindiniai sistemų elementai.

2,2. Pastato šiluminės energijos poreikių nustatymas.

2,3. Šilumos gamyba. Šilumos paskirstymas patalpose.

2,4. Pastato šildymo sistemos projektavimas.

2,5. Atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimas šilumos gamybai.

3. PASTATŲ VĖDINIMO SISTEMOS

3,1. Vėdinimo sistemų paskirtis, klasifikacija, elementai, medžiagos ir įranga. 

3,2. Vėdinimo sistemos įvairios paskirties pastatams.

3,3. Vėdinimo sistemų įranga.

3,4. Vėdinimo sistemos projektavimas. 

3,5. Oro kondicionavimo sistemų paskirtis, klasifikacija, sandara, projektavimo etapai.

Polimerinės medžiagos ir technologijos 6

Įsisąvinti pagrindines polimerų mokslo sąvokas ir nomenklatūrą. Išnagrinėti įvairius 

polimerų sintezės būdus, jų fizikines bei chemines savybes. Įgyti žinias apie polimerinių 

medžiagų destrukciją bei stabilizavimą. Susipažinti su polimerinių medžiagų tirpalų 

savybėmis bei polimerinių atliekų perdirbimu. Susipažinti su polimerinių medžiagų 

panaudojimu organinės elektronikos prietaisuose.

Modulyje įsisąvinamos pagrindinės polimerų mokslo sąvokos, polimerų klasifikavimas ir 

nomenklatūra, grandininė ir pakopinė polimerizacija, kopolimerizacija, polimerų reakcijos, 

fizikinė ir cheminė destrukcija, fazinės ir fizikinės polimerų būsenos, kristalinių polimerų 

supermolekulinė struktūra, polimerų tirpalai, polimerinių medžiagų savybės, polimerinių 

medžiagų panaudojimo organinės elektronikos prietaisuose ir technologijose galimybės.

1. Pagrindinės polimerinių medžiagų sąvokos ir nomenklatūra

2. Radikalinė polimerizacija

3. Joninė polimerizacija

4. Pakopinė polimerizacija

5. Kopolimerizacija

6. Polimerų makromolekulių reakcijos

7. Polimerinių medžiagų destrukcija ir stabilizavimas

8. Fazinės ir fizikinės polimerų būsenos

9. Kristalinių polimerų supermolekulinė struktūra

10. Skystakristaliniai polimerai

11. Polimerinių medžiagų tirpalai ir jų savybės

12. Kompozicinės polimerinės medžiagos

13. Polimerinių medžiagų mechaninės savybės

14. Polimerų savybių priklausomybė nuo struktūros

15. Polimerinių medžiagų atliekų perdirbimas

16. Polimerinių medžiagų panaudojimas organinės elektronikos prietaisuose ir technologijose

Prototipų gamybos metodai 3

Suteikti žinių apie prototipų gamybos būdus, išugdyti praktinius maketavimo ir 

prototipavimo gebėjimus taikant skirtingus prototipavimo metodus ir medžiagas bei 

formuoti perdirbimo, pakartotinio panaudojimo, nebenaudojamų objektų perdarymo 

kultūrą kuriant naujus prototipus.

Įsisavinamos žinios apie skirtingus prototipų kūrimo būdus ir medžiagas naudojant 

elementarias ir pažangias gamybos technologijas. Ugdomi praktiniai gebėjimai maketuoti 

naudojant įvairius prototipų kūrimo įrankius ir medžiagas – nuo tradicinių medžio, kartono, 

vaško, cemento ir molio apdirbimo prototipų kūrimo įrankių iki naujausių 3D spausdinimo ir 

CNC technologijų, skatinant pakartotinai naudoti medžiagų likučius. Ugdomi praktiniai 

gebėjimai maketuoti rankomis ir skatinti perdarymo ir pakartotino panaudojimo kultūrą, kuriant 

produktų dizaino koncepcijas maketų pagalba; todėl kursas yra orientuotas į praktiką.

1. Įvadas 

2. Prototipų gamybos metodai ir medžiagos

3. Maketavimas ir prototipavimas - popierius, kartonas, puta

4. Maketavimas ir prototipavimas - molis ir cementas

5. Maketavimas ir prototipavimas - mediena

6. Maketavimas ir prototipavimas - metalas

7. Produce and prototyping with new types of ‘unusual’ materials such as enriched plastics, calcium-based biocomphatible ma

8. Combining additive and subtracting prototyping technologies using CNC softwares

Sumaniosios elektros sistemos 6

Įgyti sumaniųjų elektros sistemų, prie kurių prijungta daug atsinaujinančiosios energijos 

ir kitokių elektros šaltinių galių balansavimo ir valdomų apkrovų  bei elektros energijos 

srautų skaičiavimo įgūdžius. Išmokti projektuoti sumaniųjų elektros sistemų elementus: 

energijos kaupiklius, įtampos valdymo įtaisus ir reaktyviosios galios kompensattorius, 

įvertinant darbo technines, patikimumo ir kokybės užtikrinimo puses. Specifinis tikslas: 

išmokti numatyti inforrmacinio aprūpinimo ir telekomunikacijos tinklo pralaidumo 

poreikius.

Studentai yra išmokomi suprasti sumanių elektros energetikos sistemų tikslus ir sudėtį, 

skaičiuoti elektros srautus ir mazgų įtampas taikant kompiuterinius skaičiavimo metodus, 

projektuoti vartotojų poreikių valdymo ir generatorių prijungimo prie elektros tinklų schemas, 

spręsti elektros kokybės ir elektromagnetinio suderinamumo uždavimius. Sprendžiami 

priešavarinių  ir avarinių režimų įvertinimo ir aptikimo uždaviniai. Skaičiuojami informacinio 

aprūpinimo ir komunikacinių tinklų poreikiai.

1. Sumaniųjų sistemų ir tinklų samprata

2. Sumanoji elektros apskaita

3. Sumanusis elektros apkrovos valdymas

4. Mikrotinklai ir jų valdymas

5. Nuotolinis energetikos objektų valdymas ir ryšio sistemos

6. Elektros sistemų ryšio protokolai

7. Apkrovos valdymo priemonės ir įranga

8. Atsinauiinančiųjų elektros šaltinių balansavimas

9. Nuolatinės srovės sistemos

10. Reaktyviosios galios valdymas (STATCOM kompensatoriai)

11. Bendroji sumaniųjų sistemų valdymo schema

12. Gamtos sauga

Sveika gyvensena 6

Suteikti žinių apie gyvenimo būdo intervencijas, mitybos ir fizinio aktyvumo vaidmenį 

sveikatai, sveikos gyvensenos sąveiką su aplinka ir išugdyti sveikos gyvensenos 

gebėjimus.

Įgyjama žinių ir gebėjimų apie gyvenimo būdo intervencijas ir jo keitimo metodus, apie 

mitybos ir fizinio aktyvumo vaidmenį sveikatai, medžiagų ir energijos apykaitą žmogaus 

organizme, energijos sąnaudas. Įsisavinama fizinio aktyvumo metodikų įvairovė sveikatos 

edukacijoje, įgyjama žinių apie fizinio aktyvumo įtaką organizmo funkcijoms ir ligų prevencijai. 

Geba analizuoti ir parinkti priemones pritaikant pasirinktam gyvenimo būdo.

1. Įvadas. Sveikos gyvensenos samprata, sudėtis

2. Gyvenimo būdo keitimo teorijos ir metodai

3. Mitybos ir fizinio aktyvumo įtaka gyvensenai

4. Fizinio aktyvumo formos sveikatos edukacijoje 

5. Netaisyklingos laikysenos priežastys ir įtaka sveikatai

6. Poza. Saugūs fiziniai pratimai ir jų atlikimas

7. Fiziškai pasyvaus asmens sveika mityba, mitybos fiziologija

8. Neuromokslu grįsta mityba

9. Mikromedžiagos ir vanduo, kiek ko reikia mūsų organizmui

10. Prevencinė mityba ir jos produktai

11. Atminties ir dėmesio lavinimas per aktyvią fizinę veiklą

12. Sveikatos psichologija ir ją įtakojantys veiksniai 

13. Visuomenės ekologinis ugdymas

14. Gyvenimo būdo sąveika su aplinka

15. Ekonominių rodiklių įtaka sveikatai. Sveikatos netolygumai

16. Sveikatą stiprinančios elgsenos veiksniai

Technologijos pramoniniam dizainui 9

Suteikti žinių apie metalų, plastikų, keramikos, kompozitų formavimo, jungimo ir 

paviršiaus dengimo technologijas bei išugdyti kompetencijas, reikalingas parinkti 

medžiagas ir gamybos technologijas, atsižvelgiant į gaminio dizainą, funkciją, proceso 

savikainą ir žiedinės ekonomikos principus.

Įgyjamos žinios apie įvairių medžiagų perdirbimo į gaminius, jungimo bei apdailos 

technologijas. Gebama parinkti įrangą ir gamybos metodus, priklausomai nuo gaminio 

dizaino, kokybės, proceso savikainos ir poveikio aplinkai. Gebama apibūdinti atliekų 

grįžtamojo perdirbimo technologijas, norint interpretuoti jų poveikį aplinkai.

1. ĮVADAS

1,1.  Medžiagos ir dizainas

1,2. Pažangūs metalai gaminių dizaine

1,3. Pažangūs plastikai gaminių dizaine

1,4. Medžiagų kompozicijos ir jų gavimas

2. FORMOS SUTEIKIMO METODAI

2,1. Pjovimas iš kieto kūno

2,2. Gaminiai iš lakštų

2,3. Ištisinės (nepertraukiamos) formos gaminiai

2,4. Ploni ir tuščiaviduriai gaminiai 

2,5. Formavimas iš birių medžiagų ir ruošinių

2,6. Sudėtingos formos ir didelio tikslumo gaminiai

2,7. Pažangūs gaminių formavimo metodai: adityvioji gamyba

2,8. LEAN vadybos sistema masinės gamybos kontekste

3. DETALIŲ JUNGIMO METODAI

3,1. Mechaniniai jungimo metodai

3,2. Adheziniai sujungimo metodai

3,3. Medžiagų suvirinimo procesai

4. GAMINIŲ PAVIRŠIAUS APDAILA

5. PLASTIKŲ GRĮŽTAMASIS PERDIRBIMAS

6. LEAN VADYBOS SISTEMA MASINĖS GAMYBOS KONTEKSTE



Testavimo ir diagnostikos sistemos 6

Suteikti žinių apie automobilių ir elektromobilių elektronikos sistemų testavimo ir 

diagnostikos metodais.

Suteikiamos žinios, reikalingos diagnozuoti automobilių elektronikos gedimus, pasitelkiant 

testavimo įrangą. Išmokstama klasifikuoti ir vertinti matavimo metodus ir matavimo priemonių 

paklaidas, įvertinti tiesioginių matavimų neapibrėžtį ir matavimo sistemų patikimumą. 

Nagrinėjamos svarbiausios testavimo sistemų funkcijos, veikimo principai ir savybės, 

algoritmų, programų ir informacijos sistemų testavimo metodikos ir elektroninių sistemų 

testavimo modeliai, testų projektavimas ir derinimas. Išmokoma identifikuoti eksploatacijos 

problemas ir naudotis serviso bei diagnostikos technologija ir įranga.

1. Įvadas. Modulio paskirtis, terminija, informacijos šaltiniai

2. Automobilių techninės informacijos sistemos

3. Diagnostikos sąvokos ir įranga

4. OBD II, EOBD savidiagnostikos sistemos

5. Automobilio duomenų perdavimo tinklai

6. Variklio valdymo kompiuterio sistemų diagnostika

7. Variklio valdymo kompiuterio programavimas ir galios didinimas

Vėjo ir hidro energetikos technologijos 6

Suteikti studentams žinių apie vėjo energijos panaudojimą ir vėjo elektrinių prijungimą 

prie elektros tinklų ir įvertinti elektros kokybės sąlygas.

Studentai yra išmokomi suprasti hidro ir vėjo elektrinių parkų panaudojimo tikslus ir sudėtį, 

parinkti elektrinių tipus, skaičiuoti elektros kiekius, elektros tinklo srautus ir mazgų įtampas, 

projektuoti vėjo elektrinių ir hidroelektrinių generatorių prijungimo prie elektros tinklų, spręsti 

elektros kokybės ir elektromagnetinio suderinamumo uždavimius.

1. Vėjo energetikos plėtra

2. Vėjo elektrinių konstrukcijos

3. Vėjo energijos matavimas ir prognozavimas

4. Apsauga nuo žaibo

5. Elektros tinklų parametrai

6. Elektros pastočių parametrai

7. Elektros tinklų skaičiavimo pagrindai

8. Vėjo elektrinių įtaka elektros tinklui,

9. Elektros energijos kaupikliai

10. Įtampos kokybės skaičiavimai

11. Vėjo elektrinių pelningumas

12. Sumanieji tinklai

13. Hidroelektrinių apžvalga ir plėtra

14. Hidroelektrinių konstrukcijos

15. Hidroelektrinių galios ir energijos skaičiaimas

16. hidroelektrinių pelningumas

Grupių psichologija ir efektyvus darbas 

komandoje
6

Suteikti esminių žinių apie komandinę veiklą ir ugdyti gebėjimus jas taikyti praktikoje. Studentas įgyja esmines žinias apie komandinę veiklą ir geba jas taikyti praktikoje. Žino ir 

supranta komandinio ir grupinio darbo skirtumus, komandos formavimosi stadijas bei jos 

efektyvumą įtakojančius veiksnius. Žino komandos psichologinės darnos faktorius bei geba 

įvertinti komandos psichologinį klimatą ir teikti rekomendacijas jo korekcijai; supranta 

individualių ir komandinių sprendimų ypatumus bei geba taikyti įvairias komandinio sprendimo 

priėmimo technikas.

1. Komandos samprata. 

1,1. Grupė ir komanda.

1,2. Komandos normos ir vertybės.

1,3. Komandos funkcijos.

1,4. Komandos formavimosi stadijos.

1,5. Komandos narių vaidmenys.

2. Komandos darbo progresas ir psichologinė darna.

2,1. Efektyvios komandos kriterijai.

2,2. Orientacija į uždavinį, individą ir/arba komandą.

2,3. Funkcinis, psichofiziologinis, psichologinis ir socialinis-psichologinis suderinamumas.

2,4. Psichologinis klimatas.

3. Komandinio darbo psichologiniai veiksniai.

3,1. Socialinis dykinėjimas.

3,2. Socialinis palengvinimas.

3,3. Nuomonės keitimas ir poliarizacijos efektas.

4. Komandos sprendimai.

4,1. Komandiniai ir individualūs sprendimai.

4,2. Grupinio mąstymo fenomenas.

4,3. Komandinių sprendimų generavimo technikos.

5. Komandinio darbo efektyvumo vertinimo problema.

Statybinė fizika 6

Suprasti fizikinius procesus vykstančius statomuose ir pastatytuose pastatuose. Įgyti 

žinias, kaip pastatyti energijai efektyvius, sveikus ir komfortabilius pastatus.

Supažindinama su pagrindiniais fizikiniais procesais veikiančiais pastatą iš išorės, 

vykstančiais pastatų atitvarose ir vidaus patalpose, tai yra klimato poveikiais pastatams, 

pastatų atitvarų fizikinėmis savybėmis ir reikalavimais pastatų patalpų mikroklimatui. 

Išmokstama apskaičiuoti pastatų atitvarų šilumines savybes, kuriomis remiantis 

prognozuojami pastato šiluminės energijos poreikiai. Supažindinama su energiškai efektyvių 

pastatų projektavimo reikalavimais. Išmokoma atlikti skaičiavimus pastatų atitvarų drėgminės 

būsenos prognozavimui. Suteikiamos pagrindinės žinios apie statybinės akustikos ir šviesos 

technikos dėsnius

1. Statybinės fizikos objektas

2. Klimatas ir jo elementai

3. Patalpų mikroklimatas

4. Statybinės šiluminės fizikos objektas. Šiluminė energija, temperatūra, šilumos mainai, oro drėgnis

5. Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminės ir drėgminės savybės

6. Pastatų atitvarų fizikinių parametrų skaičiavimai

7. Nestacionarūs fizikiniai procesai pastatų atitvarose

8. Reikalavimai pastatų energinio efektyvumo projektavimui

9. Pastatų apšvietimo pagrindai

10. Garso fiziniai rodikliai

11. Patalpų projektavimo principai atsižvelgiant į akustinius reikalavimus

12. Triukšmo mažinimo būdai pastatuose ir jų aplinkoje

Statybinė fizika 3

Suprasti fizikinius procesus vykstančius statomuose ir pastatytuose pastatuose. Įgyti 

žinias, kaip pastatyti energijai efektyvius, sveikus ir komfortabilius pastatus.

Supažindinama su pagrindiniais fizikiniais procesais veikiančiais pastatą iš išorės, 

vykstančiais pastatų atitvarose ir vidaus patalpose, tai yra klimato poveikiais pastatams, 

pastatų atitvarų fizikinėmis savybėmis ir reikalavimais pastatų patalpų mikroklimatui. 

Išmokstama apskaičiuoti pastatų atitvarų šilumines savybes, kuriomis remiantis 

prognozuojami pastato šiluminės energijos poreikiai. Supažindinama su energetiškai 

efektyvių pastatų projektavimo reikalavimais. Išmokoma atlikti skaičiavimus pastatų atitvarų 

drėgminės būsenos prognozavimui. Suteikiamos pagrindinės žinios apie statybinės akustikos 

ir šviesos technikos dėsnius.

1. Statybinės fizikos objektas

2. Klimatas ir mikroklimatas

3. Šiluminė energija. Temperatūra. Šilumokaita. Oro drėgnis

4. Statybinių medžiagų šiluminės ir drėgminės savybės

5. Pastatų atitvarų fizikinių parametrų skaičiavimas

6. Atitvaros drėgminis režimas. Nestacionari šilumokaita

7. Reikalavimai pastatų atitvarų šilumos izoliacijai

8. Statybinės akustikos pagrindai

9. Patalpų apšvietimo pagrindai

Šaldymas ir oro kondicionavimas 6

Įsisavinti bazines žinias apie šaldymo ir oro kondicionavimo techniką, žemų 

temperatūrų gavimo principus, gebėti apibrėžti pagrindinius šaldymo ir šildymo 

metodus, gebėti analizuoti oro būsenos kitimo procesus ir oro paruošimo būdus, 

šaldymo ir oro kondicionavimo schemas bei ciklus

Įsisavinamos žinios apie šaldymo ir oro kondicionavimo įrengimų veikimo principus, žemų 

temperatūrų gavimo metodus, termodinaminius procesus ir atvirkščius ciklus, žinios apie 

šaldymo agentus ir šaltnešius, pagrindinius naudojamus įrenginius šiose sistemose. Gebama 

skaičiuoti ir analizuoti šaldymo ciklą, įvertinti šaldymo agentų poveikį visuotiniam atšilimui. 

Gebama analizuoti oro kondicionavimo procesus, įvertinti ekologines ir energijos taupymo 

problemas

1. Teoriniai šaldymo technikos ir oro kondicionavimo pagrindai

1,1. Istorinė apžvalga

1,2. Žemų temperatūrų gavimo metodai

1,3. Šaldymo agentai: žymėjimas, klasifikacija, eksploatacija, fluorintos medžiagos

1,4. Gamtosauginės šaldymo ir oro kondicionavimo technikos problemos, reglamentavimas

2. Šaldymo technika: tipai, ciklai, įrenginiai, sistemos

2,1. Dujiniai kompresoriniai šaldymo įrenginiai (orinis ciklas)

2,2. Gariniai kompresoriniai šaldymo įrenginiai ir ciklai

2,3. Kompresoriai, šilumokaičiai ir pagalbiniai įrenginiai

2,4. Alternatyvūs šaldymo įrenginiai

2,5. Šaldymo ir šilumos siurblio ciklo efektyvumo analizė

2,6. Šalčio našumo skaičiavimo pagrindai

2,7. Automatizavimo ir valdymo principai

3. Oro kondicionavimo pagrindai

3,1. Drėgno oro būsenos kitimo procesai

3,2. Oro kondicionavimo sistemos, įrenginiai

3,3. Šildymo sistemos ir prietaisai

3,4. Vėdinimo sistemų šiluminiai procesai

Šaldymo pagrindai 6

Įsisavinti bazines žinias apie šaldymo techniką, suprasti žemų temperatūrų gavimo 

principus, įsisavinti pagrindinius šaldymo metodus, schemas ir ciklus.

Įsisavinamos žinios apie šaldymo įrengimų veikimo principus, žemų temperatūrų gavimo 

metodus, termodinaminius procesus ir atvirkščius ciklus, žinios apie šaldymo agentus ir 

šaltnešius, pagrindinius naudojamus įrenginius. Gebama skaičiuoti ir analizuoti šaldymo ciklą, 

naudotis šaldymo agentų termodinaminių savybių diagramomis ir lentelėmis, įvertinti šaldymo 

agentų poveikį visuotiniam atšilimui.

1. Teoriniai šaldymo technikos pagrindai

1,1. Istorinė apžvalga

1,2. Šaldymo technikos termodinaminiai pagrindai

1,3. Žemų temperatūrų gavimo metodai

1,4. Šaldymo agentai - žymėjimas ir klasifikacija

1,5. Gamtosauginės šaldymo technikos problemos

2. Šaldymo technika: tipai, ciklai, įrenginiai, konstrukcijos

2,1. Dujiniai kompresoriniai šaldymo įrenginiai (orinis ciklas)

2,2. Gariniai kompresoriniai šaldymo įrenginiai

2,3. Kompresoriai, šilumokaičiai ir pagalbiniai įrenginiai

2,4. Alternatyvūs šaldymo įrenginiai

2,5. Šilumos siurbliai

2,6. Šaldymo ciklo efektyvumo analizė

2,7. Šalčio našumo skaičiavimo pagrindai

2,8. Automatizavimo ir valdymo principai

Architektoninis išvystymas 2 12

Gilinti teorines žinias ir praktinius įgūdžius visuomeninių pastatų projektavime, gebėti 

fiksuoti objekte esminius aspektus: poreikį, funkciją, estetiką, kontekstą ir t.t.

Architektoninis išvystymas 2 nagrinėja monofunkcinių visuomeninių pastatų architektūrą, 

formas, konstrukcijas, funkcinius ryšius. Kuriant visuomeninio pastato projektą apjungiamos 

architektūrinio projektavimo, aplinkos formavimo bei grafinio dizaino žinios ir įgūdžiai. 

Generuojami architektūriniai sprendimai yra pagrįsti atliekamais priešprojektiniais tyrimais, 

kurių metu siekiama išsiaiškinti ne tik vartotojų poreikį, bet ir aplinkos kontekstą (gamtinį, 

inžinerinį, kultūros paveldo, susisiekimo ir t.t.).

1. Architektūrinis pastato projektavimas

1,1. Pastatų analogų architektūrinė ir funkcinių ryšių analizė. Problemų išskyrimas

1,2. Pastato koncepcijos rengimas

1,3. Pastato funkcinių ryšių projektavimas

1,4. Pastato tūrinės ir planinės raiškos paieška

1,5. Pastato ir jo aplinkos galutinio projekto rengimas

2. Pastato aplinkos modeliavimas

2,1. Teritorijos bei jos aplinkos esamos būklės analizė 

2,2. Sklypo projektavimas. Dendrologijos samprata

2,3. Sklypo projektavimas. Dekoratyvinių augalų asortimentas, augalų savybės, kurios yra svarbios projektavimui.

2,4. Sklypo projektavimas. Augalų ekologija

2,5. Bendrieji viešųjų erdvių kūrimo principai

2,6. Viešosios erdvės formavimas dendrologinėmis priemonėmis

3. Galutinio pastato projekto varianto detalizavimas

3,1. Pastato projekto grafinės raiškos paieška: techninės dalies grafinio pateikimo variantai

3,2. Portfolio parengimas: tarpinių-eskizinių ir galutinių variantų pateikimo kompoziciniai skirtumai

3,3. Grafinės raiškos tendencijos, mados. Architektūrinio dizaino portfolio ypatumai.

3,4. Portfolio parengimo techninės detalės ir priemonės

Autonominės elektros maitinimo sistemos ir 

įrenginiai
6

Įgyti nuodugnių žinių apie autonomines elektros maitinimo sistemas; įsisavinti 

autonominėse elektros sistemose vykstančius procesus, efektyvią elektros energijos 

gamybą tokiose sistemose.

Autonominių elektros maitinimo sistemų charakteristika. Autonominiai elektros energijos 

generavimo šaltiniai. Izoliuotos elektros energetikos sistemos. Elektrinių transporto priemonių 

elektros maitinimo sistemos. Atsinaujinančiųjų šaltinių integravimas. Energijos akumuliavimo 

įrenginių panaudojimas. Hibridinės elektrinės autonominėse sistemose. Autonominių elektros 

sistemų stabilumo problemos. Dažinio ir įtampos reguliavimas. Įtampos kokybė. Kintamos ir 

nuolatinės srovės elektros maitinimo sistemos. Efektyvi elektros energijos gamyba. Elektros 

tiekimo patikimumo problemos.

1. Įvadas. Bendros žinios apie elektros sistemas

2. Mikrotinklų ypatumai ir naudojimo sritys

3. Mažos galios elektrinės, jų technologiniai procesai ir charakteristikos

4. Kuro elementai ir jų energetinės charakteristikos

5. Energijos kaupimo sistemos

6. Rezervinės ir nepertraukiamo maitinimo elektros sistemos

7. Statinės ir dinaminės apkrovos charakteristikos

8. Asinchroninio variklio stabilumas

8,1. Asinchroninio variklio galios charakteristikos

8,2. Asinchroninio variklio statinio stabilumo kriterijai

8,3. Asinchronino variklio stabilumas mažos galios sistemoje

8,4. Asinchroninio variklio dinaminis stabilumas

8,5. Asinchroninių variklių paleidimas ir savilaida

9. Elektros sistemų stabilumas

9,1. Paprasčiausios elektros sistemos aktyviosios galios charakteristika

9,2. Sinchroninio generatoriaus statinis stabilumas. Statinio stabilumo kriterijai

9,3. Elektros sistemos dinaminis stabilumas

10. Elektros kokybės charakteristikos

11. Įtampos ir dažnio valdymas

Bendroji chemija 6

Supažindinti su pagrindiniais chemijos dėsniais, teorijomis, cheminiais ir 

elektrocheminiais procesais, junginių bei technikoje naudojamų svarbiausių medžiagų 

cheminėmis savybėmis, išugdyti gebėjimus spręsti chemijos uždavinius ir 

savarankiškai atlikti cheminius eksperimentus, suteikti reikiamas kompetencijas 

bendrosios chemijos žinių taikymui specialybės disciplinose bei įvairiose technikos 

srityse.

Įgyjama žinių apie medžiagos sandarą, cheminių procesų termodinamiką ir kinetiką. 

Išmokstama suprasti tirpalų ir kitų dispersinių sistemų savybės. Gebama spręsti vandens 

minkštinimo, valymo ir dezinfekavimo bei kai kurias ekologines problemas. Išmokstami 

redokso procesai elektrochemijoje, cheminių srovės šaltinių veikimo principai. Įsisavinamos 

žinios apie metalų korozijos atsiradimo priežastis bei rūšis. Gebama taikyti efektyvius saugos 

nuo korozijos būdus. Įgyjama žinių apie kuro, biokuro ir techniškai svarbių medžiagų (metalų 

ir jų lydinių, organinių polimerų ir plastmasių, statybinių rišamųjų medžiagų) chemines 

savybes.

1. Bendroji chemija

1,1. Įvadas, cheminių medžiagų nomenklatūra

1,2. Medžiagų sandara ir savybės

1,3. Cheminių procesų energetika

1,4. Cheminė kinetika ir pusiausvyra

1,5. Tirpalai ir kitos dispersinės sistemos

2. Techninė chemija

2,1. Vandens, kuro ir biokuro chemija, ekologinės problemos

2,2. Oksidacijos-redukcijos procesai

2,3. Elektrocheminiai procesai, metalų potencialas

2,4. Galvaniniai elementai

2,5. Elektrocheminiai srovės šaltiniai, elektrolizė

2,6. Metalų korozija

2,7. Metalų saugos nuo korozijos būdai

2,8. Techniškai svarbių medžiagų chemija

2,9. Organinės polimerinės medžiagos



Bendroji cheminė technologija 6

Įgyti žinių apie cheminę technologiją ir cheminę gamybą, suprasti gamybos struktūrą 

bei gebėti parinkti tinkamus žaliavų paruošimo bei cheminių technologinių procesų 

intensyvinimo būdus.

Įsisavinamos esminės žinios apie cheminę technologiją ir cheminės gamybos struktūrą bei 

gebama šias žinias taikyti projektuojant naują tam tikro cheminio produkto gamybą, t. y. 

sudaryti gamybos modelį, tinkamai parinkti žaliavas ir jų paruošimo būdus, racionalius 

nekatalizinių ir katalizinių procesų intensyvinimo būdus bei analizuoti idealiųjų ir pramoninių 

reaktorių tinkamumą konkrečiam cheminiam procesui. Įgyjamos žinios apie kuro (kietojo, 

skystojo, dujinio) perdirbimo ir pagrindinių cheminių produktų gamybos technologijas bei 

pramonės ekologiją.

1. Cheminė technologija ir cheminė gamyba 

1,1. Cheminės gamybos struktūra

1,2. Cheminės gamybos pagrindiniai rodikliai

1,3. Cheminės gamybos komponentai. Žaliavos ir jų sodrinimas;Technologinio vandens paruošimas;Pramonės energetika

1,4. Cheminės gamybos modeliai ir technologinių srautų tipai

2. Cheminių technologinių procesų pagrindiniai dėsningumai ir procesų intensyvinimo būdai

2,1. Homogeniniai ir heterogeniniai procesai

2,2. Katalizės procesai

2,3. Pagrindiniai reikalavimai pramoniniams reaktoriams. Idealieji reaktoriai

3. Cheminių produktų gamybos technologijos ir pramonės ekologijos pagrindai

3,1. Kuro (kietojo, skystojo, dujinio) perdirbimas

3,2. Sieros rūgšties pagrindinės savybės, panaudojimas ir gamybos technologija

3,3. Amoniako pagrindinės savybės, panaudojimas ir gamyba

3,4. Azoto rūgšties pagrindinės savybės, panaudojimo sritys ir gamyba

3,5. Metanolio pagrindinės savybės, panaudojimas ir gamyba

3,6. Etanolio pagrindinės savybės, panaudojimo sritys ir gamyba

3,7. Portlandcemenčio rišamosios savybės ir jo gamybos technologijos

3,8. Pramonės atliekų mažinimo technologiniai būdai. Kietųjų, skystųjų, dujinių atliekų perdirbimas

Biomedicininiai polimerai 6

Įgyti nuodugnių žinių apie biomedicininių polimerų gavimą, savybes ir taikymą, išugdyti 

gebėjimą rasti sąsajas tarp biomedicininių polimerų savybių ir taikymo srities.

Suteikiama nuodugnių žinių apie reikalavimus biomedicininiams polimerams, jų 

biosuderinamumą ir saugumą. Išmokoma suprasti biomedicininių polimerų bioskilimo 

procesus. Suteikiama išsamių žinių apie sintetinių, bioskaidžių, gamtinių polimerų bei 

biomedicininių polimerų kompozitų gavimo metodus, savybes ir taikymo sritis medicinoje. 

Išmokoma parinkti arba paruošti polimerus su reikiamomis savybėmis tiksliniam taikymui 

medicinoje. Suteikiama žinių apie naujų biomedicininių polimerų kūrimo etapus ir 

standartizavimą.

1. Biomedicininių polimerų klasifikacija ir pagrindinės sąvokos

2. Reikalavimai biomedicininiams polimerams

3. Biomedicininių polimerų mechaninės ir fizinės savybės

4. Sterilizacija

5. Biosuderinamumas

6. Biomedicininių polimerų skaidumas

7. Sintetinių polimerų sintezė, savybės ir taikymas medicinoje

8. Bioskaidžių polimerų gavimas, savybės ir taikymas medicinoje

9. Biopolimerų gavimas, savybės ir taikymas medicinoje

10. Biomedicininių polimerų kompozitai

11. Naujų biopolimerų kūrimo ir standartizavimo tvarka

Bioproduktai 9

Įgyti žinių apie bioproduktų gavimo, išskyrimo ir gryninimo metodus ir jų reguliacinius 

reikalavimus.

Pateikiama šiuolaikinės pramoninės biotechnologijos samprata bei principai. Suteikiamos 

žinios apie pramoninės biotechnologijos bioproduktų gavimo būdus, taikomas moderniąsias 

biotechnologijas ir procesus, naudojamas žaliavas ir atsinaujinančius išteklius, kaip ateities 

perspektyvas. Gilinamos žinios apie pagamintų bioorganinių medžiagų ir chemikalų 

panaudojimą įvairiose pramonės šakose ir energetikoje. Supažindinama su bioprocesų 

strategijomis, aptariamos ekologiškai švaresnės technologijos, išteklių eikvojimo ir gamybos 

atliekų bei kaštų mažinimo galimybės.

1. Įvadas. Atsinaujinantys ištekliai - ateities perspektyvos.

2. Bioekonomika. Baltosios biotechnologijos ir žaliosios chemijos koncepcija.

3. Biomasė, bioorganinės medžiagos, bioproduktai.

4. Biomasės pirminio apdorojimo metodai. 

5. Procesų bio- ir cheminė strategijos. Privalumai ir trūkumai.

5,1. Katalizės ir biokatalizės procesai. Mikroorganizmų taikymas.

5,2. Fermentacijos proceso ypatumai. Fermentų ir modifikuotų baltymų gamyba.

6. Tarpinių junginių ir medžiagų gryninimo metodai.

7. Organinės rūgštys - sintezė ir biosintezė, gamybos sąnaudos.

8. Organinių tirpiklių ir chemikalų gamyba cheminiais ir biotechnologiniais metodais.

9. Aukštos pridėtinės vertės produktai. Žaliavos, gamyba, technologijos, gryninimas.

10. Biokuras ir bioenergija. Gamybos pagrindai.

11. Bioproduktų gamybos kontrolės ir saugos reikalavimai.

Darbų saugos ir sveikatos organizavimas 3

Suteikti žinių apie darbų saugos ir sveikatos organizavimo ir užtikrinimo teorinius 

pagrindus ir išugdyti gebėjimus praktiškai pritaikyti žinias planuojant, įgyvendinant ir 

eksploatuojant statybos projektus.

Įgyjamos žinios apie darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimo reikalavimus, privalomus 

dokumentus ir nustatytą tvarką statybvietėje. Įgyjamas supratimas apie DSS teisės aktus, 

ISO kokybės standartus, jų taikymą statybos organizacijoje. Išmokstama organizuoti 

statybinių atliekų tvarkymą. Gebama priimti racionalius darbuotojų saugos ir sveikatos, 

aplinkosauginiu požiūriu sprendimus, vykdyti statybos projektus atsižvelgiant į darnaus 

saugumo ir įtakos žmogui aspektus.

1. Darbų saugos ir sveikatos užtikrinimo aspektai 

2. Darbuotojų saugos ir sveikatos teisinis reglamentavimas statybų sektoriuje

3. Konstrukcinių, technologinių ir saugos sprendimų sintezė

4. Bendrieji ir specialieji reikalavimai darbo vietų įrengimui statybvietėje

5. Aplinkosaugos sprendimų užtikrinimas vykdant statybos darbus

6. Socialinis dialogas įmonėje sudarant saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas

7. Nelaimingų atsitikimų ir profesinių ligų tyrimas

8. Darnios saugos statyboje modeliavimas ir nuolatinis tobulinimas

Elektros sistemos 6

Suteikti studentams žinių apie elektros sistemų sandarą, energetinių išteklių naudojimą 

ir elektros vartojimą bei generavimo balansavimą, elektros sistemos įtampos 

reguliavimą bei galių srautų įprastinėje ir poavarinėje sistemos būklėse valdymą, 

išugdyti gebėjimus skaičiuoti geriausius generatorių sąstato ir nuolatinės srovės linijų 

režimus.

Įgyjamos žinios apie elektros sistemų savybes. Išugdomi gebėjimai analizuoti dažnio ir galių 

balansų pokyčius, skaičiuoti sistemos įtampų lygius ir nuolatinės srovės linijų elektroninių 

įtaisų valdymo kampus, vertinti energetikos įtaką aplinkai.

1. Elektros sistemų sandara

2. Aktyviosios galios balansavimas

3. Sistemos dažnio valdymas

4. Reaktyviosios galios balansas

5. Kompensavimo įtaisų parinkimas

6. Įtampos režimo valdymas

7. Nuolatinės srovės intarpai ir elektros linijos

9. Apgręžiklio valdymas

10. Elektros sistemų stabilumas

11. Paskirstytojo generavimo įtaka

12. Mikrotinklai ir jų valdymas

13. Energetikos poveikis aplinkai

Elektrotechninės medžiagos ir matavimai 6

Suteikti žinių apie elektrotechnines medžiagas ir elektrinius matavimus.  

Išugdyti kompetencijas, gebėjimus reikalingus parenkant elektrotechnines medžiagas ir 

elektrinių matavimų metodus.

Įgyjamos elektrotechninių medžiagų struktūros, jų bendrųjų elektrinių ir magnetinių savybių 

žinios, įsisavinami elektrotechninių medžiagų pagrindiniai elektriniai parametrai bei 

charakteristikos. Gebama nustatyti elektrotechninių medžiagų būseną įvertinant aplinkos 

poveikį. Gebama taikyti elektrinių ir magnetinių savybių tyrimo būdus, matavimo metodus ir 

priemones, įsisavinama elektrotechninių medžiagų klasifikacija, jų grupių bendrosios savybės 

bei automatizuotosios matavimų sistemos. Gebama parinkti elektrotechnines medžiagas ir 

elektrinių matavimų priemones atsižvelgiant į aplinkos ir eksploatacijos sąlygas.

1. Įvadas.Medžiagų klasifikacija, medžiagotyros problemos.

2. Medžiagų bendrosios elektrinės ir magnetinės savybės.

3. Medžiagų tyrimo būdai.

4. Dielektrinės medžiagos, jų savybės, reiškiniai, panaudojimas

5. Laidžiosios medžiagos, jų savybės, reiškiniai, panaudojimas.

6. Puslaidininkinės medžiagos, savybės, reiškiniai, panaudojim.

7. Magnetinės medžiagos, jų savybės, reiškiniai,panaud.

8. Superlaidininkai, skystieji kristalai.

9. Elektr. matavimų ir prietaisų charakteristikos, paklaidos

10. Elektromechaniniai matav. prietaisai.

11. Įtampos ir srovės matav. metodai ir prietaisai

12. Dažnio, periodo ir fazės poslinkio matavimas.

13. Galios, energijos ir galios koeficiento matavimas.

14. Elektrotechninių medžiagų parametrų matavimas tiltelio ir kompensacijos metodais.

15. Elektrotechninių medžiagų varžų matavimo metodai

16. Magnetinių dydžių elektrotechninėse medžiagose matavimai.

17. Matavimai oscilografais

18. Automatizuotos informacinės matavimų sistemos ir išmanieji matuokliai

Elektrotechninės medžiagos ir matavimai 3

Suteikti nuodugnių žinių apie elektrotechninių medžiagų klasifikacijas ir struktūras, 

elektrinių matavimų metodus bei išugdyti gebėjimus suprasti elektrotechninėse 

medžiagose vykstančius reiškinius ir elektrinių matavimų principus

Įgyjamos žinios apie elektrotechninių medžiagų struktūras, jų bendrąsias elektrines ir 

magnetines savybes, įsisavinami elektrotechninių medžiagų pagrindiniai elektriniai parametrai 

bei charakteristikos. Išugdomi gebėjimai nustatyti elektrotechninių medžiagų būseną 

įvertinant aplinkos poveikį. Išmokoma elektrinių ir magnetinių savybių tyrimo būdų, matavimo 

metodų ir priemonių parinkimo, įsisavinama elektrotechninių medžiagų klasifikacija, jų grupių 

bendrosios savybės bei automatizuotosios matavimų sistemos. Išugdomi gebėjimai parinkti 

elektrotechnines medžiagas ir elektrinių matavimų priemones atsižvelgiant į aplinkos ir 

eksploatacijos sąlygas.

1. Įvadas.Medžiagų klasifikacija, medžiagotyros problemos

2. Elektros matavimų ir prietaisų charakteristikos, paklaidos

3. Elektromechaniniai matavimo prietaisai

4. Elektrotechninių medžiagų varžų matavimo metodai

5. Elektrotechninių medžiagų parametrų matavimas tiltelio ir kompensacijos metodais

6. Medžiagų bendrosios elektrinės ir magnetinės savybės

7. Medžiagų tyrimo būdai

8. Dielektrinės medžiagos, jų savybės, reiškiniai, panaudojimas

9. Laidžiosios medžiagos, jų savybės, reiškiniai, panaudojimas

10. Superlaidininkai, skystieji kristalai

11. Puslaidininkinės medžiagos, jų savybės, reiškiniai, panaudojimas

12. Magnetinės medžiagos, jų savybės, reiškiniai, panaudojimas

13. Įtampos ir srovės matavimo metodai ir prietaisai

14. Dažnio,periodo ir fazės poslinkio matavimas

15. Galios, energijos ir galios faktoriaus matavimas

16. Magnetinių dydžių elektrotechninėse medžiagose matavimai

17. Matavimai oscilografais

18. Automatizuotos informacinės matavimų sistemos ir išmanieji matuokliai

Gaisrinė sauga 3

Suteikti žinias apie pagrindines gaisrų kilimo tendencijas, statinių gaisrinės saugos 

reikalavimus. Suteikti gebėjimus parinkti statybines medžiagas pagal didžiausią 

ugniaatsparumą.

Supažindinama su statybinės produkcijos, konstrukcijų bei statinių gaisringumo technine 

klasifikacija. Analizuoja priešgaisrinius reikalavimus visuomeniniams, gamybiniams, 

gyvenamiesiems, sodybiniams pastatams, tai pat normatyvinius priešgaisrinius saugos 

techninius dokumentus. Susipažįsta su statybos produktų degumo nustatymo metodais, 

degumo klasifikavimo sistemomis, organinėmis ir neorganinėmis statybinėmis medžiagomis ir 

gaminių pagrindinėmis savybėmis ir naudojimu. Susipažįsta su statybos produktų naudojimo 

pastatuose gaisrinės saugos bendraisiais principais, statybinių medžiagų ilgalaikiškumo 

užtikrinimu, jų efektyviu panaudojimu

1. Gaisrinę saugą statyboje reglamentuojantys dokumentai ir pagrindiniai reikalavimai

2. Statinio gaisrinės saugos esminiai reikalavimai

3. Statybos produktų, statinių konstrukcijų, statinių gaisrinė techninė klasifikacija

4. Gaisro plitimo ribojimo reikalavimai

5. Saugios žmonių evakuacijos iš pastatų užtikrinimas

6. Priešgaisriniai reikalavimai visuomeniniams pastatams

7. Reikalavimai gamybiniams ir sandėlių pastatams

8. Gyvenamųjų namų priešgaisriniai reikalavimai

9. Sodybinių pastatų priešgaisriniai reikalavimai

10. Dūmų šalinimo iš patalpų sistemos

11. Pastatų ir statinių priešgaisrinė automatika

12. Priešgaisrinis vandentiekis

13. Šildymo sistemų priešgaisriniai reikalavimai

14. Pastatų ir statinių žaibosauga

Gaisrinė sauga 3

Suteikti žinias apie pagrindines gaisrų kilimo tendencijas, statinių gaisrinės saugos 

reikalavimus. Suteikti gebėjimus parinkti statybines medžiagas pagal didžiausią 

ugniaatsparumą.

Supažindinama su statybinės produkcijos, konstrukcijų bei statinių gaisringumo technine 

klasifikacija. Analizuoja priešgaisrinius reikalavimus visuomeniniams, gamybiniams, 

gyvenamiesiems, sodybiniams pastatams, tai pat normatyvinius priešgaisrinius saugos 

techninius dokumentus. Susipažįsta su statybos produktų degumo nustatymo metodais, 

degumo klasifikavimo sistemomis, organinėmis ir neorganinėmis statybinėmis medžiagomis ir 

gaminių pagrindinėmis savybėmis ir naudojimu. Susipažįsta su statybos produktų naudojimo 

pastatuose gaisrinės saugos bendraisiais principais, statybinių medžiagų ilgalaikiškumo 

užtikrinimu, jų efektyviu panaudojimu

1. Gaisrinę saugą statyboje reglamentuojantys dokumentai ir pagrindiniai reikalavimai

2. Statinių gaisrinė techninė klasifikacija

3. Gaisro plitimo ribojimo reikalavimai

4. Saugios žmonių evakuacijos iš pastatų užtikrinimas

5. Priešgaisriniai reikalavimai visuomeniniams pastatams

6. Reikalavimai gamybiniams ir sandėlių pastatams

7. Gyvenamųjų namų priešgaisriniai reikalavimai

8. Pastatų ir statinių priešgaisrinė automatika

9. Priešgaisrinis vandentiekis

10. Šildymo sistemų priešgaisriniai reikalavimai

11. Pastatų ir statinių žaibosauga

Elektros pavaros 6

Suteikti žinias apie elektros pavarų pagrindinius elementus ir jų sistemas, veikimo ir 

projektavimo principus, reikalavimus.

Išmokoma suprasti elektros pavarų mechaniką (pavaros sandarą ir mechaninių  sistemų 

statiką ir dinamiką), nuolatinės, kintamosios srovės ir žingsninių pavarų statines mechanines 

charakteristikas ir greičių reguliavimą bei sistemų "keitiklis - variklis" greičio reguliavimą, 

statiką, dinamiką ir valdymą  (atvirosiose ir uždarosiose sistemose). Išugdomi sugebėjimai 

sudaryti elektros pavaros apkrovos diagramas, parinkti ar suprojektuoti pagal technologinio 

proceso reikalavimus elektros pavarą, taupiai naudojančią  elektros energiją, saugią ir 

ekologišką.

1. Įvadas -bendrosios sąvokos

1,1. El. pavaros sąvoka ir vystimosi istorija.

1,2. El. pavaros funkcijos ir sandara.

1,3. El. pavarų vystimosi tendencijos.

2. Elektros pavarų darbo režimai ir jų charakteristikos

2,1. Elektros pavarų darbo režimai ir energijos pasiskirstymas.

2,2. Nuolatinės srovės pavarų variklių mechaninių charakteristikų ypatumai variklio ir stabdymo režimuose.

2,3. Kintamosios srovės pavarų variklių mechaninių charakteristikų ypatumai variklio ir stabdymo režimuose.

3. Nuolatinės srovės elektros pavarų valdymo įranga.

3,1. Puslaidininkiniai elementai elektros pavarose

3,2. Nuolatinės srovės pavara vienfazio lygintuvo pagrindu

3,3. Nuolatinės srovės pavara trifazio lygintuvo pagrindu

3,4. Lygintuvinės pavaros darbas invertavimo (regeneracinio stabdymo) režime 

3,5. Keturių kvadrantų pavara lygintuvo pagrindu 

3,6. Lygintuvinių pavarų pavarų sąveika su elektros tinklu

3,7. Nuolatinės srovės pavara impulsinio keitiklio pagrindu

4. Kintamosios srovės pavarų valdymo įranga

4,1. Įranga greičio reguliavimui keičiant polių porų skaičių

4,2. Įranga impulsiniam rotoriaus varžos reguliavimui

4,3. Greičio reguliavimas keičiant statoriaus apvijos įtampą ir tam skirta įranga

4,4. Vienfazis pusės tilto dažnio keitiklis su tarpine nuolatinės srovės grandimi 

4,5. Vienfazis pilno tilto dažnio keitiklis su tarpine nuolatinės srovės grandimi 

4,6. Trifazis dažnio keitiklis su tarpine nuolatinės srovės grandimi 

4,7. Kintamosios srovės pavaros daugialygių keitiklių pagrindu

4,8. Kintamosios srovės pavaros matricinių keitiklių pagrindu

4,9. Kintamosios srovės pavaros ciklokonverterio pagrindu

5. Elektroniniai jungikliai elektros pavarose

5,1. Elektroniniai jungikliai dvipolio tranzistoriaus pagrindu

5,2. Elektroniniai jungikliai MOSFET tranzistoriaus pagrindu

5,3. Elektroniniai jungikliai IGBT tranzistoriaus pagrindu

5,4. Vienakrypčiai ir dvikrypčiai elektroniniai jungikliai

5,5. Komponentų parinkimas pavarų elektroniniams jungikliams

6. Uždarosios elektros pavarų valdymo sistemos

6,1. Uždarojo ciklo nuolatinės srovės pavarų valdymo sistemos

6,2. Uždarojo ciklo kintamosios srovės pavarų valdymo sistemos



Gaminio estetika 6

Įgyti technologiniams mokslams būdingas estetikos mokslo ir inžinerinės psichologijos 

žinias reikalingas projektuojamo gaminio kūrimo etapuose.

Modulyje suteikiamos žinios apie inžinerinės estetikos istorinė raida, gaminių bei juos 

supančios aplinkos sąveika, pagrindiniai gamino projektavimo ir kompozicijos principai, 

ergonominiai faktoriai bei bionikos mokslo rezultatų panaudojimas gaminių inovatyvumui 

siekti. Nagrinėjama gaminio santykis su aplinka, gaminio poveikis žmogaus jutiniam 

suvokimui ir pasitenkinimui,  bei jo santykis su atskirom visuomenės narių grupėmis.

1. Inžinerinės estetikos istorinė raida

2. Estetikos ypatumai inžinierių-menininkų G.Patacko ir A.Palevičiaus kūryboje

3. Gaminio kompozijos principai

4. Ergonomika ir antropometrija

5. Bionika

6. Gaminio spalva ir jo  sąveika su aplinka

7. Produkto tekstūra ir faktūra

8. Šviesos, spalvos ir apvšietimo dermė

9. Gaminio projektavimas paremtas jutiminio suvokimo informacija

10. Saugaus ir efektyvaus  gaminio kūrimas

11. Šiuolaikinis pramoninis dizainas

12. Naujų gaminių kūrimo koncepcijos

13. Darnus projektavimas

Gamtinių ir sintetinių polimerų technologijos 6

Suteikti žinių apie pagrindinius polimerų tipus, savybes, jų formavimo technologijas bei 

išugdyti kompetencijas, reikalingas parinkti gaminiui medžiagas ir gamybos metodus, 

atsižvelgiant į gaminio konstrukciją, eksploatacinius reikalavimus ir proceso savikainą.

Įgyjama žinių apie biopolimerų ir sintetinių polimerų technologijas, polimerų tipus ir savybes, 

formavimo į gaminius įrangą ir pagrindinius metodus. Gebama parinkti polimerinių gaminių 

gamybos būdus, atsižvelgdamas į gaminio formą, kainą ir poveikį aplinkai. Įgyjama bendrųjų 

žinių apie plastiko atliekų grįžtamąjį perdirbimą.

1. POLIMERAI DARNAUS VYSTYMOSI KONTEKSTE

2. POLIMERŲ STRUKTŪRA, TIPAI, SAVYBĖS, PANAUDOJIMAS

2,1. Biopolimerai: natūralūs, sintetiniai, mikrobinės kilmės

2,2. Gamtinis ir sintetiniai kaučiukai

2,3. Sintetiniai polimerai: termoplastikai ir reaktoplastikai

2,4. Natūralūs ir sintetiniai pluoštai

2,5. Polimerų savybės

3. POLIMERŲ FORMAVIMO METODAI

3,1. Adityvioji gamyba iš plastikų

3,2. Polimerų lydalų formavimas

3,3. Plastikų lakštų formavimas

3,4. Polimerų miltelių, dispersijų ir tirpalų formavimas

3,5. Termoplastikų ir reaktoplastikų formavimo ypatumai

3,6. Sintetinių pluoštų gamybos metodai

3,7. Popieriaus inžinerijos pagrindai

3,8. Polimerinės matricos kompozitai ir jų gamybos metodai 

4. GAMTINIŲ IR SINTETINIŲ POLIMERŲ ATLIEKŲ GRĮŽTAMASIS PERDIRBIMAS IR ANTRINIS PANAUDOJIMAS

Hidrotechnikos statiniai 6

Įgyti žinias apie hidrotechninių statinių paskirtį, pagrindinius jų projektavimo principus. 

Išugdyti gebėjimus surinkti ir įvertinti reikiamus duomenis ar atlikti reikiamus tyrimus 

tam, kad suprojektuoti užtvanką, krantinę, kanalą ir kt. hidrotechninius statinius ar 

įrenginius.

Įsisavinamos žinios apie hidrotechninių statinių paskirtį, pagrindinius jų projektavimo 

principus. Gebama surinkti ir įvertinti reikiamus duomenis, atlikti reikiamus tyrimus, 

suprojektuoti užtvanką, krantinę, kanalą ir kt. hidrotechninius statinius bei įrenginius, tenkinant 

teisiniais dokumentais apibrėžtus reikalavimus bei numatyti eksploatacijos sąlygas. Gebama 

apibrėžti ir įvertinti hidrotechninių statinių ir aplinkos sąveiką.

1. Įvadas į hidrologiją. Hidrotechninių statinių paskirtis ir tipai

2. Užtvankos

2,1. Žemių užtvankos.

2,2. Betoninės užtvankos.

2,3. Kitų medžiagų užtvankos.

2,4. Pralaidos. Uždoriai.

3. Upių hidrotechniniai įrenginiai

3,1. Kanalai.

3,2. Upių laivyba.

3,3. Tvenkiniai.

3,4. Šliuzai.

3,5. Siurblinės.

3,6. Hidroelektrinės.

4. Žuvininkystės hidrotechniniai statiniai

5. Jūriniai hidrotechniniai statiniai

6. Hidrotechninių statinių ir aplinkos sąveika

Inovatyvios medžiagos 3

Supažindinti su perspektyvomis ir iššūkiais, susijusiais su pažangių statybinių 

medžiagų kūrimu bei taikymu.

Įgyjamos žinios apie naujausias statybines medžiagas ir technologijas integruotas  į 

gyvenamųjų ar komercinių pastatų infrastruktūras, kad jie taptų protingesni, labiau tvarūs bei 

efektyvūs. Aptariami konstrukciniai sprendimai įvertinant inovatyvių medžiagų privalumus.

1. Teisinis reglamentavimas - ES reguliavimo aplinka 

2. Išmanios ir pažangios statybinės medžiagos- klasifikacija

3. CO2 emisiją mažinančios statybinės medžiagos ir dirbiniai

4. Statybinės medžiagos ir fotoelektrinės sistemos

5. Pažangios (Hi Tech) termoizoliacinės medžiagos, dangos ir sistemos

6. Inovatyvūs (Smart) betonai, specialūs statybiniai mišiniai

7. Draugiškos aplinkai (Eco Friendly) statybinės medžiagos

8. Hibridinės konstrukcinės medžiagos

9. Medžiagos pasyvioms priešgaisrinės apsaugos sistemoms

10. Purškiamos dangos (hidroizoliacinės elastomerinės, difuzinės, hidrofobinės)

11. Nanotechnologijų taikymas statybos pramonėje

Inovatyvios statybinės medžiagos ir dirbiniai 6

Įgyti žinių apie pažangių statybinių medžiagų kūrimą, savybes, pagrindinius 

panaudojimo metodus, įrengimus ir technologijas. Išanalizuoti perspektyvas ir iššūkius, 

susijusius su inovatyvių statybinių medžiagų ir dirbinių taikymu praktikoje.

Įgyjamos žinios apie naujausias statybines medžiagas ir technologijas integruotas  į 

gyvenamųjų ar komercinių pastatų infrastruktūras, kad jie taptų protingesni, labiau tvarūs bei 

efektyvūs. Aptariami konstrukciniai sprendimai įvertinant inovatyvių medžiagų privalumus.

1. Teisinis reglamentavimas - ES reguliavimo aplinka 

2. Išmanios ir pažangios statybinės medžiagos- klasifikacija

3. CO2 emisiją mažinančios statybinės medžiagos ir dirbiniai

4. Statybinės medžiagos ir fotoelektrinės sistemos

5. Pažangios (Hi Tech) termoizoliacinės medžiagos, dangos ir sistemos

6. Inovatyvūs (Smart) betonai, specialūs statybiniai mišiniai

7. Draugiškos aplinkai (Eco Friendly) statybinės medžiagos

8. Hibridinės konstrukcinės medžiagos

9. Medžiagos pasyvioms priešgaisrinės apsaugos sistemoms

10. Purškiamos dangos (hidroizoliacinės elastomerinės, difuzinės, hidrofobinės)

11. Nanotechnologijų taikymas statybos pramonėje

Išmaniosios statinių elektros sistemos 3

Įsisavinti žinias apie naujausias išmanias elektros energetines sistemas bei 

technologijas naudojamas įvairiuose statiniuose

Suteikiamos bazinės elektrotechninės žinios studentams, studijuojantiems ne elektros 

energetikos dalykus. Studijų metu įgyjamos žinios apie išmanias energetikos sistemas ir jose 

naudojamų įrenginių įvairovę, konstrukcijas ir jų pritaikymo galimybes namų ūkyje bei 

energetikos sistemose, vidinį ir išorinį apšvietimą bei jo parinkimo galimybes. Studentai geba 

suprasti atsinaujinančių energijos šaltinių sistemų pritaikymo galimybes, parinkti vietą 

atsinaujinančių energijos šaltinių sistemos, apsaugos nuo žaibo sistemos, elektromobilių 

krovimo stotelės ir kitų elektros įrenginių, kurie yra būtini šių sistemų patikimam darbui, 

statybai bei įrengimui.

1. Įvadinė paskaita

2. Statiniai, jų klasifikavimas 

3. Elektros vartotojų kategorijos, grupės ir charakteristikos

4. Paskirstytos generacijos šaltiniai (atsinaujinančių šaltinių sistemos) ir elektros energijos kaupimo sistemos

4,1. Saulės elektrinės

4,2. Vėjo elektrinės

4,3. Akumuliacinės sistemos

5. Elektromobiliai ir jų krovimo galimybės

6. Elektros energijos tiekimo schemos ir įrenginiai (elektros tinklų schemos iki 1000 V)

6,1. Elektros įrenginių instaliacija

6,2. Patalpos ir teritorijos, reikalingos elektros įrenginių eksploatacijai

7. Apsaugos priemonės

7,1. Apsauga nuo elektros srovės išlydžio

7,2. Apsauga nuo žaibo

8. Išmaniosios tinklų sistemos ir jų instaliavimui keliami reikalavimai

9. Apšvietimo sistemos ir joms keliami reikalavimai

Išmaniosios statinių elektros sistemos 6

Įsisavinti žinias apie naujausias išmanias elektros energetines sistemas bei 

technologijas naudojamas įvairiuose statiniuose

Gilinamos elektrotechninės žinios studentams, studijuojantiems ne elektros energetikos 

dalykus. Studijų metu įgyjamos žinios apie išmanias energetikos sistemas ir jose naudojamų 

įrenginių įvairovę, konstrukcijas ir jų pritaikymo galimybes namų ūkyje ir pramonėje. Studentai 

geba suprasti atsinaujinančių energijos šaltinių sistemų pritaikymo galimybes, parinkti 

apsaugos įrenginius nuo srovės išlyžio, vidinių viršįtampių, apsaugas nuo žaibo. Studentams 

suteikiamos žinios apie išmanias elektros sistemas, tokias kaip elektromobilių krovimo 

galimybes, bevielis elektros įrenginių valdymas ir kitas naujoves.

1. Įvadas į  elektros inžineriją

2. Nuolatinės srovės ir kintamosios srovės elektros tinklai

3. Elektros vartotojų kategorijos, grupės ir charakteristikos

4. Paskirstytos generacijos šaltiniai (atsinaujinančių šaltinių sistemos) ir elektros energijos kaupimo sistemos

5. Elektros energijos tiekimo schemos ir įrenginiai (elektros tinklų schemos iki 1000 V)

6. Elektromobiliai ir jų krovimo galimybės

7. Apsaugos priemonės nuo vidinių ir išorinių viršįtampių (žaibosauga)

8. Išmaniosios tinklų sistemos ir jų instaliavimui keliami reikalavimai

Kuro elementai ir elektrocheminiai energijos 

kaupikliai
6

Įsisavinti pagrindines žinias apie įvairių kuro elementų ir elektrocheminių energijos 

kaupiklių veikimo principus, konstrukcinius ypatumus, panaudojimą elektros energijos 

gamyboje, kaupime ir tiekime.

Įgyjama žinių apie kuro elementų ir elektrocheminių energijos kaupiklių tipų įvairovę, 

konstrukcinius ypatumus bei jų pritaikymo galimybes įvairiose technikos srityse, namų ūkyje 

bei energetikos sistemose. Gebama suprasti įvairių tipų kuro elementų ir elektrocheminių 

energijos kaupiklių veikimo principus ir juose vykstančius elektrocheminius procesus. 

Išmokstama apskaičiuoti skirtingų tipų kuro elementų ir elektrocheminių energijos kaupiklių 

parametrus. Įsisavinamos žinios apie įvairiose srityse pritaikomų kuro elementų ir 

elektrocheminių energijos kaupiklių technologijas ir jų poveikį aplinkai.

1. Kuro elementai

1,1. Kuro elementų pagrindai

1,2. Kuro elementų veikimas

1,3. Kuro elementų privalumai ir trūkumai

1,4. Kuro elementų tipai

1,5. Kuro elementų technologija

1,6. Kuro elementuose naudojamas kuras

1,7. Kuro elementai ir aplinkosauga

2. Elektrocheminiai energijos kaupikliai

2,1. Elektrocheminių procesų pagrindai

2,2. Elektrocheminių energijos kaupiklių tipai ir procesai juose

2,3. Pagrindinės elektrocheminių energijos kaupiklių charakteristikos ir parametrai 

2,4. Skirtingų tipų elektrocheminių energijos kaupiklių privalumai ir trūkumai

2,5. Elektrocheminiai energijos kaupikliai ir aplinkosauga

3. Kuro elementų ir elektrocheminių energijos kaupiklių panaudojimas

3,1. Sistemos su kuro elementais

3,2. Elektrocheminių energijos kaupiklių darbas sistemoje

3,3. Hibridinės sistemos

3,4. Hibridinės sistemos darbo charakteristikos

3,5. Hibridinės sistemos ekonominis įvertinimas

Monolitinės ir mūrinės statybos 

technologijos
6

Įgyti žinių ir praktinių gebėjimų apie betono monolitinių ir mūrinių konstrukcijų statybos 

technologijas.

Suteikiamos bendros žinios apie monolitines ir mūrines konstrukcijas, jų įrengimo 

technologijas, techninius sprendimus bei jų pasirinkimo ypatumus. Studentai geba parinkti 

tinkamą tatybos darbų technologiją ir organizavimą atitinkamoms monolitinėms bei mūrinėms 

konstrukcijoms įrengti, statybos procesuose taikyti šiuolaikinę statybos techniką bei įrangą, 

užtikrinti darbų kokybę ir saugą, atsižvelgti į tavrų išteklių naudojimą.

1. Monolitinių ir mūrinių konstrukcijų reikšmė šiuolaikinėje statyboje

2. Betonui ir mūro mišiniams keliami bendrieji reikalavimai

3. Betono mišinio transportavimas, suklojimas ir sutankinimas

4. Armatūrai keliami bendrieji reikalavimai

5. Armatūros montavimas bei išdėstymas ir fiksavimas klojiniuose

6. Klojiniams keliami bendrieji reikalavimai

7. Klojinių sistemos įvairių tipų konstrukcijoms įrengti

8. Įvairių tipų monolitinių konstrukcijų betonavimas

9. Betonavimas bei mūrijimas esant šaltiems ir karštiems orams, priežiūra

10. Mūrijimas iš plytų

11. Mūrijimas iš blokų

12. Torkretuojamasis betonavimas

13. 3D betono spausdinimo technologija

14. Betonavimo ir mūrijimo darbų kokybės kontrolė

15. Darbų sauga įrengiant monolitines ir mūrines konstrukcijas

Pakavimo medžiagos ir technologijos 3

Suteikti žinių apie pakavimo medžiagas ir technologijas bei išugdyti 

būtinas kompetencijas, pakavimo medžiagų ir technologijų taikymui maisto pramonėje

Įsisavinamos esminės žinios apie pakavimo medžiagas, jų paskirtį ir  klasifikacija, maistui 

skirtas pakuotes (stiklines, metalines, popierines, plastikines ir kompozitines), pakavimo 

technologijas (procesus) ir pakuočių sandarinimą. Gebama taikyti inovatyvias ir tvarias 

pakuotes skirtingose maisto pramonės srityse.

1. Įvadas į pakavimo medžiagas ir technologijas

2. Pakavimo medžiagų paskirtis ir jų klasifikacija

3. Pakavimo technologijos (procesai) ir jų klasifikacija

4. Stiklinės maisto pakuotės ir jų gamybos technologijos 

5. Metalinės (aliuminės) maisto pakuotės ir jų gamybos technologijos 

6. Popierinės (kartoninės) maisto pakuotės ir jų gamybos technologijos

7. Plastikinės maisto pakuotės ir jų gamybos technologijos

8. Pakuočių sandarinimas

9. Inovatyvios pakuotės ir jų taikymas maisto pramonėje

10. Tvariosios pakavimo medžiagos ir jų taikymas maisto pramonėje

Pastatų inžinerinių sistemų eksploatacija ir 

renovacija
6

Įgyti žinių apie inžinerinių sistemų eksploataciją pastatuose, šių sistemų 

ilgaamžiškumą, jų stebėsenos ir valdymo sistemas. Igyti gebėjimų planuoti inžinerinių 

sistemų atnaujinimą ir pertvarką, vadovaujantis galiojančiais standartais, spręsti 

hidraulinio bei aerodinaminio sistemų balansavimo uždavinius, vertinti sistemų galios 

pokyčius, ekonominius rodiklius.

Šis kursas skirtas išugdyti gebėjimus spręsti statinių ir jų inžinerinių sistemų atnaujinimo ir 

modernizacijos uždavinius. Inžinerinių sistemų tarnavimo laikas yra žymiai trumpesnis už 

pačių statinių, todėl siekiant tvarios plėtros, esami pastatai turi būti atnaujinami užtikrinant 

naujausių standartų laikymąsi. Studijų modulis orientuotas į šildymo, vėdinimo, oro 

kondicionavimo, vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemas bei atsinaujinančių energijos 

šaltinių integraciją. Supažindinama su pastatų valdymo (BMS) sistemomis, bei skaitmeninių 

dvynių koncepcija.

1. Pastatų inžinerinių sistemų valdymas ir priežiūra

2. Inžinerinių sistemų nusidėvėjimas ir renovacijos strategija

3. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų eksploatacija ir renovacija

4. Vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemų eksploatacija ir renovacija

5. Visapusiška statinių renovacija ir atsinaujinančių energijos šaltinių integracija

6. Renovacijos scenarijų parinkimas ir ekonominis vertinimas

Polimerų chemija 6

Suteikti žinias apie pagrindines polimerų mokslo sąvokas ir nomenklatūrą, sintezės 

būdus, fizikines bei chemines savybes, polimerų bei jų tirpalų savybes, stabilizavimo 

bei perdirbimo būdus.

Pagrindinės polimerų mokslo sąvokos. Polimerų klasifikavimas ir nomenklatūra. Svarbiausių 

monomerų sintezė. Polimerų sintezė. Grandininė polimerizacija (radikalinė, anijoninė, 

katijoninė). Pakopinė polimerizacija (polikondensacija, polkiadicija). Kopolimerizacija, 

kolimero lygtis, monomerų santykiniai aktyvumai. Įvairių faktorių įtaka monomerų 

santykiniams aktyvumams. Polimerų reakcijos, jų klasifikacija,  fizikinė ir cheminė destrukcija. 

Makromolekulių liaunumas. Fazinės, agregatinės ir fizikinės polimeų būsenos. Kristalinių 

polimerų supermolekulinė struktūra. Polimerų tirpalai. Polimerų suderinamumas. Polimerų 

savybės. Polimerų grįžtamasis perdirbimas.

1. Pagrindinės polimerų mokslo sąvokos ir nomenklatūra

2. Monomerų ir polimerų gavimo būdai

3. Pakopinė polimerizacija

4. Radikalinė polimerizacija

5. Joninė ir koordinacinė polimerizacijos

6. Kopolimerų sintezė

7. Polimerų izomerija. Makromolekulių reakcijos ir polimerų stabilizavimas

8. Polimerų morfologija

9. Polimerų priedai.  Skystakristaliniai polimerai

10. Polimerų tirpalai ir mišiniai. Polimerų reologija

11. Polimerų mechaninės savybės. Savybių ir struktūros tarpusavio priklausomybė

12. Polimerų grįžtamasis perdirbimas

13. Puslaidininkiniai polimerai ir molekuliniai stiklai



Regionų ekonomika 6

Įsisavinti regionų ekonominės plėtros ypatybes, gebėti identifikuoti ekonomines ir 

politines regionų problemas, gebėti įvertinti vykdomos regioninės politikos efektyvumą 

bei gebėti analizuoti, vertinti ir formuoti regionų plėtros skatinimo ir konkurencingumo 

didinimo strategijas.

Modulyje didžiausias dėmesys skiriamas klausimui - kaip vietovė gali paveikti ekonominę 

veiklą. Analizuojama, kodėl ekonominė veikla vyksta regione, kaip verslas pasirenka vietovę 

verslui vystyti, kodėl vieni regionai klesti, o kiti - ne. Modulyje nagrinėjamos temos, susijusios 

su regiono samprata, ekonomikos plėtrą lemiančiais veiksniais, politikos poveikiu regionams, 

konvergencija, divergencija, regionų ekonomikos plėtros teorijomis ir modeliais, ekonominės 

veiklos daromo poveikio regiono ekonomikai metodais, inovacijų, mokslinių tyrimų ir plėtros, 

žiedinės ekonomikos, dirbtinio intelekto, socialinių ir profesinių tinklų poveikiu regionų 

ekonomikos transformacijai.

1. PAGRINDINIŲ KONCEPCIJŲ SUPRATIMAS

1,1. Regiono ir miesto samprata

1,2. Regiono plėtros mechanizmas

1,3. Regionų ekonominės plėtros teorijos

1,4. Regionų ekonomikos dinamika

1,5. Regionų ekonominio aktyvumo, patrauklumo, konkurencingumo ir atsparumo koncepcijos

1,6. Vietos ekonominės plėtros specifika

2. EKONOMINĖS ANALIZĖS IR VERTINIMO INSTRUMENTAI

2,1. Šiuolaikinės analizės ir vertinimo metodologijos principai

2,2. Vertinimas indeksu

2,3. PESET ir SSGG 

2,4. Regionų ekonominės bazės analizė

2,5. Sąnaudų-produkcijos analizė

2,6. Kontrafaktinė analizė

2,7. Ekonominė kaštų-naudos analizė

2,8. Scenarijų kūrimas

2,9. Poveikio vietos ekonomikai vertinimas

3. ĮGYVENDINIMAS PRAKTIKOJE

3,1. Regionų strateginis plėtros planavimas

3,2. Regionų ekonomikos profilio sudarymas

3,3. Regioninės politikos efektyvumo vertinimas

Termodinamika ir šilumos generavimas 6

Įsisavinti pagrindines taikomosios termodinamikos žinias. Įsisavinti pagrindines šilumos 

generavimo sistemų ir įrenginių žinias, suprasti jų konstrukcinius ir veikimo ypatumus.

Įsisavinamos pagrindinės taikomosios termodinamikos žinios bei gebama suprasti jos 

generavimo, transformacijos, perdavimo bei panaudojimo šilumos generavimo įrenginiuose, 

šiluminiuose varikliuose, šilumokaičiuose ir kituose aparatuose būdus. Gebama taikyti 

panašumo teorijos metodus šilumos mainų skaičiavimui. Įsisavinamos pagrindinės šilumos 

generavimo sistemų žinios, gebama suprasti šilumos generavimo įrenginių ir sistemų 

konstrukcinius ir veiklos ypatumus. Gebama projektuoti šilumos generavimo sistemas ir 

parengti sprendimus, subalansuojant kaštus, naudą, saugumą, kokybę, patikimumą ir įtaką 

aplinkai ir atlikti jų veiklos techninį įvertinimą.

1. Termodinamika

1,1. Pagrindinės sąvokos ir apibrėžimai

1,2. Pirmasis termodinamikos dėsnis

1,3. Pagrindiniai idealiųjų dujų ir garo termodinaminiai procesai

1,4. Antrasis termodinamikos dėsnis

1,5. Šiluminių variklių ciklai

2. Šilumos mainai

2,1. Teoriniai šilumos mainų pagrindai

2,2. Stacionarusis šilumos laidumas

2,3. Konvekciniai šilumos mainai

2,4. Šilumos mainai spinduliavimu tarp dviejų kūnų

2,5. šilumos perdavimas, jo intensyvinimas ir slopinimas

2,6. Šilumokaičiai, jų klasifikavimas ir skaičiavimas

3. Šilumos generavimas

3,1. Šilumos generavmo įrenginių klasifikavimas

3,2. Kuro sąvoka ir klasifikavimas

3,3. Dujinio kuro deginimo įrenginiai

3,4. Skystojo kuro deginimo įrenginiai

3,5. Kietojo kuro deginimo įrenginiai

3,6. Pagalbiniai katilinės įrenginiai

3,7. Šilumos generavimo įrenginio šiluminis balansas

3,8. Šilumos generavimo sistemų projektavimas ir parinkimas

3,9. Atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimas šilumos generavimui

Tinklo paslaugų kūrimas ir diegimas 6

Suteikti žinias apie tinkle veikiančių paskirstytų informacinių sistemų sandarą, tų 

informacinių sistemų komponentų tarpusavio sąveikos principus, metodus bei 

technologijas ir gebėjimus realizuoti paskirstytų informacinių sistemų komponentų 

sąveiką per tinklo paslaugas.

Įgyjamos žinios apie tinkle veikiančių paskirstytų informacinių sistemų architektūrą, nutolusių 

procedūrų kvietimą, žiniatinklio paslaugas, žinučių eiles, paslaugų magistrales, darbų sekas, 

paskirstytas transakcijas, keičiamo mastelio sprendimus, sistemų prieinamumą. Įgyjami 

praktiniai įgūdžiai kuriant tinklo paslaugas .NET ekosistemos priemonėmis.

1. Tinkle veikiančių paskirstytų informacinių sistemų architektūra

2. Paskirstytų informacinių sistemų komponentų sąveikos metodai

2,1. Tradiciniai procesų bendravimo ir nuotolinio iškvietimo mechanizmai

2,2. Žiniatinklio paslaugos

2,3. Žinučių eilės

3. Bendro komponentų darbo organizavimo principai

3,1. Paskirstytos transakcijos

3,2. Paslaugų magistralės ir kiti komponentų komponavimo metodai

4. Mastelio keičiamumo ir paslaugos prieinamumo užtikrinimas paskirstytose informacinėse sistemose

4,1. Keičiamo mastelio sprendimų architektūra ir principai

4,2. Aukšto paslaugos prieinamumo sprendimų architektūra ir principai

Transporto sistemos 3

Įgyti nuodugnių žinių apie transporto sistemą: fizinius ir funkcinius komponentus, 

valdymo sistemas, kelių, geležinkelio, oro, vandens, vamzdynų transporto sistemų 

struktūrą, tarpusavio ryšius, tarprūšiniu transporto sistemų technines ir organizacines 

ypatybes, transporto politikos prioritetus, įgyvendinimo principus bei tarptautinių 

transporto organizacijų veiklą ir tikslus. Specifiniai tikslai: išmokti parinkti 

transportavimo maršrutus ir priemones atsižvelgiant į transporto sistemų bei krovinių 

vežimui keliamus reikalavimus, analizuoti transporto politikos aspektus bei situacijas, 

taikyti transportavimo planavimo metodus bei algoritmus.

Išmokoma suprasti svarbiausias transporto sistemų savybes, suteikiama sistemų aprašymo ir 

sąveikos su aplinka, subalansuotos transporto sistemos žinių bei ugdomi gebėjimai jas taikyti 

transporto inžinerijos praktinėje veikloje. Įsisavinama bendroji metodologija parinkti 

transportavimo maršrutus, taikyti vežimų planavimo algoritmus, reglamentuojančius 

dokumentus. Išugdomi gebėjimai vertinti transporto sistemų ypatumus, naujas strategijas bei 

transporto politikos aspektus.

1. Transporto sistemos teorija

1,1. Transporto sistemos struktūra

1,2. Transporto valdymo sistemos

1,3. Transporto politika. Tarptautinės transporto organizacijos

1,4. Transporto tinklai, srautai

1,5. Subalansuotas transportas ir plėtra

1,6. Transporto saugumas

1,7. Transportas ir aplinka

2. Transporto sistemos

2,1. Kelių transportas

2,2. Geležinkelio transportas

2,3. Vandens transportas

2,4. Oro transportas

2,5. Vamzdynų transportas

2,6. Daugiarūšinis transportas

2,7. Miesto transportas

Urbanistikos pagrindai 3

Įgyti žinių ir jas taikyti sprendžiant miesto planavimo ir urbanistinių procesų problemas. Studijų modulyje studentai įgyja žinių apie šiuolaikinės urbanistikos tendencijas, urbanizacijos 

ir globalizacijos keliamus iššūkius miestui, kultūros paveldo apsaugą, susisiekimo, želdynų, 

teritorijų planavimą  urbanistinėje aplinkoje. Studentams suteikiami gebėjimai analizuoti 

urbanistinę aplinką, spręsti problemomis grįstus uždavinius.

1. Įvadas į urbanistiką

2. Urbanizacija ir globalizacija

3. Urbanizuotos aplinkos planavimas

4. Miesto sandara

5. Miesto motorizuoto susisiekimo erdvės

6. Miesto želdynų ir bemotorio susisiekimo erdvės

7. Kultūros paveldo samprata ir jo apsauga

8. Šiuolaikinės urbanistikos teorijos

Verslo procesų valdymas 6

Suvokti verslo procesų valdymą, kuriant pridėtinę vertę vartotojui, gebėti modeliuoti 

verslo procesus, siekiant efektyvaus įvairių rūšių išteklių naudojimo.

Įsisavinamos žinios apie procesus verslo įmonėje. Gebama suvokti pagrindines procesų 

charakteristikas  vertės kūrimo vartotojui aspektu. Atsižvelgiant į aplinkos ir vidines sąlygas, 

gebama kritiškai vertinti ir tobulinti procesus gamybos ir paslaugų įmonėse.

1. VERSLO PROCESŲ VALDYMO SAMPRATA

1,1. Proceso samprata ir pagrindinės charakteristikos

1,2. Procesai verslo organizacijoje, kuriant pridėtinę vertę vartotojui

2. GAMYBOS PROCESŲ VALDYMAS

2,1. Gamybos procesai tiekimo grandinėje

2,2. Gamybos procesų tipai ir jų efektyvumas

2,3. Taupios gamybos koncepcija

2,4. Gamybos procesų valdymas darnios plėtros ir žiedinės ekonomikos kontekste

3. PASLAUGŲ PROCESŲ VALDYMO YPATUMAI

4. PAGALBINIŲ IR APTARNAVIMO PROCESŲ VALDYMAS

5. DARBO PROCESŲ VALDYMAS

5,1. Darbo organizavimas ir produktyvumas

5,2. Darbo normavimas ir apmokėjimas

5,3. Darbo procesų tyrimas

6. VERSLO PROCESŲ ANALIZĖ IR TOBULINIMAS

Verslo procesų valdymas 6

Suvokti verslo procesų valdymą, kuriant pridėtinę vertę vartotojui, gebėti modeliuoti 

verslo procesus, siekiant efektyvaus įvairių rūšių išteklių naudojimo.

Įsisavinamos žinios apie procesus verslo įmonėje. Gebama suvokti pagrindines procesų 

charakteristikas vertės kūrimo vartotojui aspektu. Atsižvelgiant į aplinkos ir vidines sąlygas, 

gebama kritiškai vertinti ir tobulinti procesus gamybos ir paslaugų įmonėse.

1. VERSLO PROCESŲ VALDYMO SAMPRATA

1,1. Proceso samprata ir pagrindinės charakteristikos

1,2. Procesai verslo organizacijoje, kuriant pridėtinę vertę vartotojui

2. GAMYBOS PROCESŲ VALDYMAS

2,1. Gamybos procesai tiekimo grandinėje

2,2. Gamybos procesų tipai ir jų efektyvumas

2,3. Taupios gamybos koncepcija

2,4. Gamybos procesų valdymas darnios plėtros ir žiedinės ekonomikos kontekste

3. PASLAUGŲ PROCESŲ VALDYMO YPATUMAI

4. PAGALBINIŲ IR APTARNAVIMO PROCESŲ VALDYMAS

5. DARBO PROCESŲ VALDYMAS

5,1. Darbo organizavimas ir produktyvumas

5,2. Darbo normavimas ir apmokėjimas

5,3. Darbo procesų tyrimas

6. VERSLO PROCESŲ ANALIZĖ IR TOBULINIMAS

Šiluminiai matavimai ir technologinių 

procesų valdymas
9

Išmokti matuoti ivairius terminius parametrus,įsisavinti naujausius matavimo būdus, 

priemones. Įgyti žinių apie technologinių procesų valdymo ir reguliavimo sistemų 

sandarą ir veikimo principus.

Įsisavinami pagrindiniai terminių parametrų matavimo būdai ir priemonės. Įsisavinami 

tarptautinių standartų reikalavimai  temperatūros, slėgio, debito, šilumos kiekio, skysčių tankio 

ir lygio matavimams. Gebama matuoti įvairiais prietaisais, derinti teorines ir praktines žinias. 

Gamtosauginių reikalavimų lygyje gebama suprasti ir pritaikyti išmetimų iš energosistemų 

analizės būdus ir priemones. Įgijamos žinios apie technologinių procesų loginio valdymo ir 

automatinio reguliavimo sistemų sandarą, veikimo ir sintezės principus, procesų ir sistemų 

matematinius modelius, programuojamus loginio valdymo įtaisus bei automatinius 

reguliatorius ir jų programavimo pagrindus.

1. Metrologijos pagrindai

1,1. Bendrosios žinios apie matavimus

1,2. Matavimo rezultatų įvertinimas

1,3. Matavimo priemonės ir charakteristikos

2. Šiluminių ir energetinių parametrų matavimai

2,1. Temperatūros matavimai

2,2. Debito matavimai

2,3. Slėgio matavimai

2,4. Šilumos kiekio matavimai

2,5. Skysčio tankio ir lygio matavimai

2,6. Skysčių ir dujų analizė

3. Technologinių procesų valdymo sistemų (TPVS) pagrindinės sąvokos

3,1. TPVS veikimo principai ir schemos

3,2. TPVS vaizdavimas ir pavyzdžiai

4. TPVS elementai

4,1. Jutiklių sandara, veikimas ir charakteristikos

4,2. Vykdymo įtaisų sandara, savybės ir parinkimo principai

4,3. Signalų keitiklių sandara ir panaudojimas

5. Technologinių procesų loginio valdymo sistemos (LVS)

5,1. LVS elementai, sandara ir veikimas

5,2. Loginio valdymo įtaisų sintezės ir analizės pagrindai

5,3. Programuojamųjų loginių valdiklių (PLV) sandara ir parinkimas

5,4. PLV programavimo kalbos

6. Technologinių procesų automatinio reguliavimo sistemos (ARS)

6,1. ARS veikimo principai ir struktūrinės schemos

6,2. ARS ir jos elementų matematiniai modeliai

6,3. Procesų matematiniai modeliai

6,4. Aparatūriniai automatiniai reguliatoriai

6,5. Programuojamieji automatiniai reguliatoriai ir jų programavimas

6,6. ARS kokybė ir automatinių reguliatorių derinimas

6,7. Skaitinio modeliavimo paketai ir jų taikymas TPVS modeliuoti



Vietinis ekonominis vystymas 6

Suteikti žinių apie vietinio ekonominio vystymo esmę, principus ir strategijas bei 

praktinio įgyvendinimo metodus bei išugdyti gebėjimus juos taikyti formuojant, 

įgyvendinant ir vertinant vietinį ekonominį vystymą.

Susipažinus su teoriniais modeliais ir praktinio įgyvendinimo metodais, įgyjamos žinios bei 

išvystomi gebėjimai kurti, įgyvendinti ir vertinti vietinio ekonominio vystymo strategijas, 

atsižvelgiant į vietinės socio-ekonominės aplinkos sąlygas, siekiant pagerinti gyvenimo 

kokybę toje vietovėje.

1. Įvadas į vietinį ekonominį vystymą 

1,1. Vietinis ekonominis vystymas globalizacijos ir decentralizacijos kontekste 

1,2. Vietinio ekonominio vystymo raida

1,3. Vietinio ekonominio vystymo koncepcijos ir teorijos

1,4. Vietinio ekonominio vystymo sąlygos ir principai

2. Vietinio ekonominio vystymo proceso valdymas 

2,1. Vietinio ekonominio vystymo proceso modelių analizė

2,2. Konteksto analizė vietiniame ekonominiame vystyme

2,3. Strategijų formavimas, įgyvendinimas ir vertinimas vietiniame ekonominiame vystyme

2,4. Organizacinės struktūros vietinio ekonominio vystymo procese

3. Vietinio ekonominio vystymo strategijos ir priemonės

3,1. Ekonomikos struktūra ir veikimo principai

3,2. Vietinio ekonominio vystymo priemonės ir jų taikymo salygos

3,3. Vietinio ekonominio vystymo strategijų klasifikacija

4. Vietinio ekonominio vystymo raidos perspektyvos

Visuomeninių pastatų architektūra 2 12

Gilinti teorines žinias ir praktinius įgūdžius visuomeninių polifunkcių pastatų 

projektavime, gebėti fiksuoti objekte esminius aspektus: poreikį, funkciją, estetiką, 

kontekstą ir t.t.

Visuomeninių pastatų architektūra 2 nagrinėja polifunkcių visuomeninių pastatų architektūrą, 

formas, konstrukcijas, funkcinius ryšius. Kuriant visuomeninio polifunkcio pastato projektą 

apjungiamos architektūrinio projektavimo, aplinkos formavimo bei susisiekimo sistemų 

projektavimo mieste žinios ir įgūdžiai. Generuojami architektūriniai sprendimai yra pagrįsti 

atliekamais priešprojektiniais tyrimais, kurių metu siekiama išsiaiškinti ne tik vartotojų poreikį, 

bet ir aplinkos kontekstą (gamtinį, inžinerinį, kultūros paveldo, susisiekimo ir t.t.).

1. Architektūrinis pastato projektavimas

1,1. Pastatų analogų architektūrinė ir funkcinių ryšių analizė. 

1,2. Pastato funkcinių ryšių modeliavimas ir koncepcijos rengimas

1,3. Pastato alternatyvių tūrinės ir planinės raiškos sprendimų paieška 

1,4. Pastato ir sklypo planinio sprendimo detalizavimas

1,5. Pastato konstrukcinių bei interjero sprendimų paieška ir detalizavimas

1,6. Pastato ir jo aplinkos galutinio projekto rengimas

2. Pastato aplinkos kūrimas ir detalizavimas

2,1. Teritorijos bei jos aplinkos esamos būklės analizė 

2,2. Sklypo projektavimas. Dendrologijos samprata

2,3. Sklypo projektavimas. Dekoratyvinių augalų asortimentas, augalų savybės, kurios yra svarbios projektavimui.

2,4. Sklypo projektavimas. Augalų ekologija

2,5. Bendrieji viešųjų erdvių kūrimo principai

2,6. Viešosios erdvės formavimas dendrologinėmis priemonėmis

3. Susisiekimo sistemų projektavimo mieste pagrindai

3,1. Miesto sandara ir susisiekimo sistemų reikšmė

3,2. Susisiekimo sistemų poreikis ir galimybės

3,3. Motorizuoto transporto tinklo mieste projektavimas 

3,4. Dviračių takų projektavimas 

3,5. Pėsčiųjų susisiekimas mieste

3,6. Automobilių stovėjimo vietų projektavimas

Architektūrinis eksperimentas 3 12

Gilinti teorines žinias ir praktinius įgūdžius polifunkcinių visuomeninės paskirties 

kompleksų projektavime, gebėti fiksuoti objekte esminius aspektus: poreikį, funkciją, 

estetiką, kontekstą ir t.t.

Architektūrinis eksperimentas 3 nagrinėja urbanistinę struktūrą, kurioje projektuojamas 

visuomeninės paskirties polifunkcinis pastatas, jos ryšius su gamtine aplinka bei susisiekimo 

sistemos ryšiais; visuomeninių polifunkcinių pastatų funkcinius ryšius, formas, konstrukcijas. 

Dalykas apjungia šiuos modulius: architektūrinį projektavimą, transporto sistemas, 

kraštovaizdžio architektūrą, kurių studijų procese generuojami architektūriniai sprendimai, 

atsižvelgiant į projektuojamo pastato aplinką bei dinamines erdvines sąlygas.

1. Architektūrinis teritorijos ir pastatų projektavimas

1,1. Urbanistinės aplinkos ir visuomeninių pastatų funkcijos analizė

1,2. Projektuojamos teritorijos sutvarkymo koncepcija 

1,3. Pastato funkcinė ir tūrinė koncepcija

1,4. Polifunkcinio visuomeninio pastato projektavimas

1,5. Projektuojamos teritorijos ir pastato projekto grafinis išpildymas

2. Susisiekimo sistemų pagrindai

2,1. Susisiekimo sistemų poreikis ir galimybės

2,2. Motorizuoto transporto tinklo mieste projektavimas

2,3. Dviračių takų projektavimas 

2,4. Pėsčiųjų susisiekimas mieste

3. Kraštovaizdžio architektūros pagrindai

3,1. Viešosios erdvės samprata ir raiška. Geros viešos erdvės požymiai

3,2. Žalioji infrastruktūra ir jos principų taikymas teritorijos formavime

3,3. Reljefo ir vandens panaudojimas teritorijoje. Mikroklimato kūrimas

3,4. Visuomeninių pastatų kompleksų vizualinių erdvių formavimas dendrologinėmis priemonėmis

3,5. Techninė viešųjų erdvių infrastruktūra.

Baltijos regiono saugumo dimensijos 6

Plėtoti kritinį mąstymą ir supratimą apie platų saugumo iššūkių spektrą Baltijos jūros 

regione, taip pat ugdyti supratimą apie istorinius įvykius, bei socialinius, kultūrinius, 

ekonominius ir geopolitinius kontekstus, lėmusius dabartinį Baltijos regiono saugumo 

profilį.

Studentai analizuoja Baltijos jūros regiono pagrindinius saugumo iššūkius, saugumo situaciją, 

analizuoja istorinius bei socialinius, ekonominius ar geopolitinius kontekstus lemiančius 

saugumo profilį regione, diskutuoja apie įvairių sričių iššūkius saugumui, pvz. geopolitines, 

socialines, aplinkosaugines grėsmes. Studentai geba palyginti Baltijos šalių ir kitų Batijos 

jūros regiono šalių saugumo situaciją.

1. Istoriniai saugumo kontekstai bei teorinė jų interpretacija

1,1. Istoriniai socialiniai, kultūriniai, ekonominiai, politiniai, geopolitiniai Baltijos regiono saugumo kontekstai

1,2. Baltijos regiono saugumo konteksto interpretavimas pasitelkiant saugumo  teorijas 

2. Saugumo situacija ir pagrindiniai saugumo iššūkiai  Baltijos jūros regione

2,1. Baltijos regionui aktualūs geopolitiniai procesai 

2,2. Socialiniai ir demografiniai Baltijos jūros regiono procesai, susiję su saugumo iššūkiais

2,3. Ekonominiai regiono procesai ir priklausomybė nuo pasaulinių ekonominių šokų

2,4. Energetinis saugumas regione

2,5. Klimato kaita ir iššūkiai Baltijos jūros regionui

2,6. Pandemijos, visuomenės sveikata ir iššūkiai saugumui

2,7. Melagingos naujienos ir informaciniai karai

2,8. Technologijų raida, skaitmeninimas ir saugumas

3. Partnerystės saugumo palaikymui regione

4. Palyginamoji Baltijos regiono ir kitų pasaulio regionų saugumo padėties analizė

Darni socialinė raida 6

Ugdyti supratimą apie visuomenių socialinę raidą, pagrindines problemas ir iššūkius 

susijusius su demografiniais, technologiniais, aplinkosauginiais ir kt. pokyčiais.

Ugdomas gebėjimas profesinėje veikloje taikyti socio-ekonominio konteksto žinias apie 

pagrindinius šiuolaikinių visuomenių raidos dėsningumus ir tendencijas, susijusias su 

demografiniais, visuomenių struktūros, gyventojų sveikatos,  ekonominio gerbūvio pokyčiais, 

technologijų socialiniu poveikiu, aplinkosauginiais iššūkiais. Ugdomas gebėjimas veikti 

socialinėje  ir profesinėje aplinkoje remiantis darnaus vystymosi, nediskriminavimo, 

tolerancijos kultūrinei įvairovei principais. Gebama pasiremti reikiamais duomenimis ir 

parengti situacijų apžvalgas.

1. ĮVADAS Į ŽMOGAUS SOCIALINĖS RAIDOS STUDIJAS 

2. SOCIOLOGINĖ VISUOMENĖS RAIDOS SAMPRATA

3. ŽMOGAUS SOCIALINĖS RAIDOS KONCEPCIJA IR MATAVIMAI

4. DARNIOS RAIDOS PARADIGMA 

4,1. Visuomenių raidos disfunkcijos ir prielaidos naujos vystymosi paradigmos atsiradimui

4,2. Darnios raidos paradigmos pamatinės idėjos ir principai

5. PAGRINDINĖS ŽMOGAUS SOCIALINĖS RAIDOS DIMENSIJOS

5,1. Raštingumas ir švietimas ir visuomenės sveikata

5,2. Ekonominė gerovė ir darni socialinė raida

6. SOCIALINĖS RAIDOS IŠŠŪKIAI IR PROBLEMOS

6,1. Demografiniai procesai

6,2. Pajamos, nedarbas ir skurdas

6,3. Lygios galimybės ir kultūrinė įvairovė

6,4. Globalios aplinkosauginės problemos, aplinkosaugos politika ir technologiniai sprendimai

6,5. Klimato kaitos iššūkiai darniai socialinei raidai

6,6. Mokslas ir technologijos socialinės raidos kontekste

6,7. Technologijų socialinis poveikis

6,8. Pilietinė visuomenė ir jos įgalinimas

7. ALTERNATYVŪS VISUOMENĖS RAIDOS SCENARIJAI

Darnus vystymasis 6

Išugdyti globalų, kritišką ir refleksyvų sąmoningumą, socialinio, ekonominio, kultūrinio ir 

aplinkos konteksto, kuriame veiks absolventas, suvokimą, etinę poziciją, paremtą 

darnaus vystymosi principais.

Įsisavinamos esminės žinios apie socialines, ekonomines, kultūrines ir aplinkos raidos 

tendencijas, gebama taikyti vertybinio ir sisteminio mąstymo principus, gebama kritiškai 

vertinti įsisavintas žinias ir jas taikyti asmeninėje ir profesinėje veiklose.

1. Darnaus vystymosi aktualumas

2. Filosofija ir darnus vystymasis

2,1. Kas yra darnus vystymasis?

2,2. Filosofinė šiuolaikinių visuomenių refleksija

3. Gerovė, laimė ir saugumas

3,1. Kas yra socialinė gerovė? Kas yra individų laimė?

3,2. Kas lemia laimę ir gerovę?

3,3. Kokie ateities iššūkiai ir kokios tendencijos? Ką aš galiu padaryti?

4. Žiedinė ekonomika

4,1. Ką lemia makroekonominė aplinka? Kaip ekonomika siejasi su etika?

4,2. Kas tai yra žiedinė ekonomika? Kokie yra žiedinio verslo modeliai?

4,3. Kokie sprendimai lemia judėjimą link darnios ekonomikos? Ką aš galiu padaryti?

5. Klimato kaita

5,1. Kodėl vyksta klimato kaita? Kokie yra klimato kaitos ženklai pasaulyje?

5,2. Kokie klimato kaitos scenarijai ir prognozės?

5,3. Kokia yra klimato kaitos politika?

6. Dizainas darniai raidai. Kultūrinė įvairovė ir skaitmeninė kultūra

6,1. Kokius kultūrinius virsmus mes patiriame? Kuo naudinga kultūrinė įvairovė?

6,2. Koks yra dizaino vaidmuo nuolatos kintančiame ir besivystančiame pasaulyje?

6,3. Kokia dizaino ateitis? Kaip jis siejasi su darniu vystymusi?

7. Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimas. Nuo globalaus lygmens iki asmeninės iniciatyvos

Inžinerinė ekonomika 6

Suteikti žinių apie rinkos veikimo mechanizmo principus mikro- ir makro lygiuose bei , 

išugdyti gebėjimus vertinti ekonominių veiksnių poveikį inžineriniuose sprendimuose.

Įgyjamos žinios apie inžinerinio produkto rinkos funkcionavimo mechanizmą. Geba analizuoti 

rinkos pokyčius, atpažinti produktų kainų kitimą lemiančius veiksnius, analizuoti vartotojų 

elgseną rinkoje. Įsisavinamos žinios ir įgyjami gebėjimai įvertinti inžinerinių sprendimų kūrimo 

ir diegimo ekonominį efektyvumą mikro- ir makro- aplinkose.

0. ĮVADAS Į "INŽINERINĘ EKONOMIKĄ"

1. PAKLAUSA IR PASIŪLA. PUSIAUSVYRA RINKOJE

1,1. Paklausa ir pasiūla

1,2. Pusiausvyra rinkoje

1,3. Rinkų tipai

2. ELASTINGUMO TEORIJA IR PRAKTINIS PRITAIKOMUMAS 

2,1. Paklausos ir pasiūlos elastingumas

2,2. Elastingumo teorijos praktinis pritaikomumas

3. VARTOTOJO ELGSENA

3,1. Naudingumo teorija

3,2. Biudžeto tiesė ir abejingumo kreivė

4. GAMYBO VEIKSNIAI

4,1. Produkto gamybos veiksniai

4,2. Intelektinis kapitalas

4,3. Gamybos veiksnių pakeičiamumas

4,4. Gamyba trumpuoju ir ilguoju laikotarpiais

5. GAMYBOS KAŠTAI, SAVIKAINA IR PARDAVIMO KAINOS NUSTATYMAS

5,1. Gamybos kaštai ilguoju ir trumpuoju laikotarpiais

5,2. Produkto kaina ir vertė

5,3. Kainos nustatymo būdai

6. PELNAS IR PELNO MAKSIMIZAVIMO SĄLYGA

6,1. Pelno maksimizavimo principai

6,2. Pelno maksimizavimas tobulos konkurencijos rinkoje

6,3. Pelno maksimizavimas monopolinėje rinkoje

7. INOVACIJOS INŽINERIJOJE

7,1. Inžinerinio produkto inovacija ir kuriama ekonominė vertė

7,2. Inžinerinio produkto inovacijos diegimo kaštai

7,3. Inovacijų socialinis ir ekonominis vertinimas

7,4. Inovacijų komercializacija

8. NACIONALINIŲ PAJAMŲ APSKAITA

8,1. Ekonomikos sistemos pagrindiniai elementai ir tarpusavio ryšiai

8,2. Bendrasis vidaus produktas ir bendrasis nacionalinis produktas

8,3. Bendrojo vidaus produkto nustatymo būdai

9. MAKROEKONOMINĖ POLITIKA IR JOS YPATUMAI

9,1. Fiskalinės politikos esmė, tikslai ir priemonės

9,2. Monetarinės politikos esmė, tikslai ir priemonės

10. VERSLO CIKLAI IR ILGALAIKIS EKONOMINIS AUGIMAS

10,1. Verslo ciklai

10,2. Ilgalaikis ekonominis augimas

11. NEDARBAS IR INFLIACIJA

11,1. Užimtumas, nedarbas ir jo ekonominės pasekmės

11,2. Infliacija, jos formos, tempai, priežastys ir ekonominės pasekmės

12. TARPTAUTINĖ PREKYBA

12,1. Tarptautinės prekybos struktūra

12,2. Tarptautinės prekybos nauda ir žala

12,3. Tarptautinės prekybos politikos formos ir priemonės 

13. ŠIUOLAIKINĖS EKONOMIKOS IŠŠŪKIAI

13,1. Skaitmeninė ekonomika ir dirbtinis intelektas

13,2. Žiedine ekonomika

13,3. Klimato kaita ir ekonomika

13,4. Šešėlinė ekonomika



Įvadas į biotechnologijas 6

Įgyti žinių apie biotechnologijos vystymąsi, šiuolaikinę biotechnologiją, pramoninę 

mikrobiologiją, naujas technologijas (genomiką, transkriptomiką, proteomiką, 

metabolomiką),  įsisavinti svarbiausius biotechnologijos procesus bei principus.

Įgyjamos žinios apie aukštojo mokslo ir studijų universitete krypties ir programos specifiką, 

suvokiamas studijų turinys, gebama suprasti mokslinės informacijos reikšmę, supažindinama 

su moksliniais tyrimais, karjeros galimybėmis, gebama pagal reikalavimus parengti studijų 

darbus, ugdomos kompetencijos, reikalingos komandiniam darbui bei savarankiškam 

mokymuisi.

Įsisavinami svarbiausi biotechnologijos procesai bei jų principai. Įsisavinamos šių procesų 

taikymo bei panaudojimo galimybės. Gebama suprasti pagrindinius procesus naudojamus 

biotechnologijoje.

1. Aukštojo mokslo filosofija. 

1,1. Studijų universitete specifika ir vizija.

1,2. KTU akademinė kultūra ir etika.

2. Studijų universitete specifika ir vizija.

2,1. Biotechnologijos vystymosi etapai, šiuolaikinė biotechnologija.

2,2. Mikrobiologinės biotechnologijos principai.

2,3. Biologinių sistemų panaudojimas biotechnologijoje.

2,4. Mikroorganizmų panaudojimas pramoninėje biotechnologijoje.

2,5. Genomikos, proteomikos, metabolomikos tyrimai biotechnologijoje.

3. Karjera.

3,1. Karjeros dienos "wanted". Karjeros planavimas.

4. Akademinio rašymo ir prezentavimo įgūdžiai.

4,1. Akademinių rašto darbų struktūra, kalba ir stilius.  Problemos, tikslo, uždavinių formulavimas, argumentavimas.

4,2. Biblioteka. Informacijos šaltinių paieška. Citavimo reikalavimai.

5. Mokėjimo mokytis kompetencijos.

5,1. Mokymosi organizavimas: mokymosi uždavinių iškėlimas, laiko planavimas.

5,2. Efektyvaus pristatymo principai.

6. Ekonominis augimas ir tvarus vystymasis 

6,1. Medžiagų srautai

6,2. Energijos srautai ir klimato kaita

6,3. Aplinkai draugiška gamyba

6,4. Gaminio gyvavimo būvio ciklas ir ekologinis projektavimas

6,5. Darnioji chemija ir ES cheminių medžiagų tvarkymo politika REACH.

Įvadas į cheminę technologiją ir inžineriją 6

Įgyti žinių apie Tvariosios inžinerijos principus bei cheminės technologijos ir inžinerijos 

bendruosius dėsningumus, susipažindinti su chemijos pramonės struktūra, ypatumais, 

produktų asortimentu, ateities tendencijomis.

Įgyjamos žinios apie aukštojo mokslo ir studijų universitete chemijos ir procesų inžinerijos 

krypties studijų proceso esmę bei cheminės technologijos ir inžinerijos programos specifiką 

suvokiamas studijų turinys, gebama suprasti mokslinės informacijos reikšmę, supažindinama 

su moksliniais tyrimais, karjeros galimybėmis, gebama pagal reikalavimus parengti studijų 

darbus, ugdomos kompetencijos, reikalingos komandiniam darbui bei savarankiškam 

mokymuisi.

1. Aukštojo mokslo studijos Kauno technologijos universitete: vizija, specifika ir organizavimas

1,1. Studijos ir mokslas Cheminės technologijos fakultete

1,2. Aukštojo mokslo filosofija

2. Studento akademinės kompetencijos 

2,1. Akademinis rašymas

2,2. Mokymosi organizavimas: mokymosi uždavinių iškėlimas, laiko planavimas

2,3. Efektyvaus pristatymo principai

3. Tvariosios inžinerijos principai

3,1. Ekonominis augimas ir tvarus vystymasis 

3,2. Medžiagų srautai

3,3. Energijos srautai ir klimato kaita

3,4. Aplinkai draugiška gamyba 

3,5. Gaminio gyvavimo būvio ciklas ir ekologinis projektavimas

3,6. Darnioji chemija ir ES cheminių medžiagų tvarkymo politika REACH

4. Neorganinės chemijos pramonės ir mokslo pasiekimai

4,1. Tyrimų svarba, esminiai pasiekimai ir tolesnis vystymasis

4,2. Mokslinio tyrimo darbo organizavimas ir planavimas

4,3. Trąšų gamybos sprendimai. Nuo tradicinių iki modernių technologijų

4,4. Silikatų technologijos vystymosi pasaulinės tendencijos

4,5. Silikatų pramonė Lietuvoje

4,6. Naujausi mokslo pasiekimai

5. Organinės chemijos pramonės ir mokslo pasiekimai

5,1. Inovatyvios polimerinės medžiagos ir gaminiai 

5,2. Polimerų pramonė Lietuvoje

5,3. Polimerų chemijos ir technologijos mokslo pasiekimai

5,4. Naftos perdirbimo naujovės ir tendencijos pasaulyje

5,5. Nafta, jos gavyba ir perdirbimas Lietuvoje

5,6. Naftos tyrimai KTU, Organinės chemijos katedroje



Organizacijų komunikacija 6

Įsisavinti vidinės ir išorinės organizacijų komunikacijos teoriją ir praktiką,  organizuoti 

komunikacijos valdymą, įvertinti bei numatyti vidinės ir išorinės organizacijų 

komunikacijos elementų poveikį ir įtaką darbuotojams, skirtingoms asmenų grupėms ir 

organizacijos įvaizdžiui: gebėti taikyti modernias komunikacijos technologijas bei 

modelius atsižvelgiant į socialinių tinklų plėtrą ir globalizaciją.

Sėkmingam organizacijos funkcionavimui ir įvaizdžio valdymui yra svarbi tinkama vidinė ir 

išorinė komunikacija. Organizacijų komunikacijos modulis siekia, kad studentas, baigęs šį 

kursą gebėtų analizuoti, vertinti ir parengti vidinės bei išorinės komunikacijos strategijas, 

gebėtų taikyti modernius komunikacijos  modelius ir technologijas.

1. Organizacijų komunikacijos samprata  

1,1. Vidinė ir išorinė organizacijų komunikacija   

1,2. Organizacijos komunikacijos procesai. Komunikacijos valdymas organizacijoje: vadyba ir darbuotojų funkcijos. 

1,3. Komunikacijos tikslinės grupės, kanalai, barjerai

1,4. Komunikacijos srauto valdymas. 

2. Viešoji komunikacija įvaizdžio formavime. Organizacijos identitetas, įvaizdis ir reputacijos valdymas 

2,1. NeedScope metodas

2,2. Vadovo vaidmuo organizacijos įvaizdžio formavime

3. Darbdavio įvaizdžio formavimas 

3,1. Darbuotojų įvaizdžio svarba. 

3,2. Komunikacija turinio rinkodaroje. Socialinės atsakomybės komunikacija ir rėmimai. Vizualinė komunikacija

4. Ryšiai su visuomene ir žiniasklaida.

4,1. Nuomonės formavimas, poveikis, įtaka, manipuliacija.

4,2. Komunikacija krizės metu ir krizių prevencija.

5. Žiniasklaidos tyrimai (jų rūšys ir panaudojimas komunikacijos planavime bei sprendimuose).

6. Organizacijos komunikacijos auditas. Strateginis komunikacijos planavimas.

Oro kondicionavimas ir biosferos apsauga 9

Įsisavinti žinias apie šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo procesus ir sistemas. 

Įsisavinti aplinkos taršos identifikavimo, apskaičiavimo ir mažinimo priemonių  

termoenergetikoje metodologiją.

Įgyjama žinių apie šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo sistemas ir įrangą, gebama 

apskaičiuoti oro būsenos kitimo procesus, projektuoti šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo 

sistemas, išmanoma oro parametrų, šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo procesų vieta ir 

reikšmė pastatų inžinierinėse sistemose. Gebama suprasti aplinkos taršos priežastis ir teršalų 

susidarymo principus, įgyjamos taršos mažinimo galimybių identifikavimo ir taršos mažinimo 

priemonių taikymo žinios. Įsisavinamos termoenergetinių ir termotechnologinių įrenginių ir 

sistemų sukeliamos taršos apskaičiavimo, šių įrenginių parinkimo ir modernizavimo 

metodologijos. Gebama savarankiškai rasti ir naudoti reikiamą informaciją.

1. Šildymas

1,1. Drėgno oro parametrai

1,2. Pastatų šiluminės charakteristikos

1,3. Patalpų šilumos balansas

1,4. Šildymo prietaisai

1,5. Šildymo sistemos

2. Oro kondicionavimas

2,1. Oro parametrai, oro būsenos kitimo procesai

2,2. Oro kondicionierių įrenginiai ir skaičiavimas

2,3. Oro kondicionavimo sistemos

3. Vėdinimas

3,1. Vėdinimo būdai ir oro debito nustatymas

3,2. Vėdinimo sistemos

4. Bendrieji aplinkos taršos klausimai

4,1. Taršos supratimas

4,2. Taršos mažinimas

4,3. Cheminių medžiagų toksiškumas

4,4. Cheminių medžiagų veikimas ir pavojingumo įvertinimas

5. Aplinkos tarša ir jos mažinimo būdai

5,1. Oro tarša

5,2. Tarša rūgštinėmis medžiagomis

5,3. Klimato pasikeitimai

5,4. Ozono sluoksnio nykimas

5,5. Vandens tarša

5,6. Pesticidai ir metalai

5,7. Tarša buityje

5,8. Energija

Pastatų kompleksų architektūra 12

Gilinti teorines žinias ir praktinius įgūdžius polifunkcių visuomeninės, komercinės ir 

kitos paskirties paskirties kompleksų projektavime, gebėti fiksuoti objekte esminius 

aspektus: poreikį, funkciją, estetiką, kontekstą ir t.t.

Pastatų architektūros kompleksų modulis nagrinėja urbanistinę erdvę, kurioje projektuojamas 

visuomeninės, komercinės ar kitos paskirties polifunkcis pastatų kompleksas. Atsižvelgiant į 

aplinkos gamtinio, kultūrinio, istorinio ir kitokio konteksto, polifunkcių pastatų funkcinių ryšių, 

formų, konstrukcijų analizės aspektus rengiamas pastatų kompleksas. Dalykas apjungia šias 

tematikas: architektūrinį projektavimą, kraštovaizdžio architektūrą ir architektūrinės- socialinės 

erdvės projektavimą.  Šių sričių studijų procese generuojami architektūriniai sprendimai, 

atsižvelgiant į projektuojamo pastato aplinką bei erdvines sąlygas.

1. Architektūrinis teritorijos ir pastatų projektavimas

1,1. Urbanistinės aplinkos ir visuomeninių pastatų funkcijos analizė

1,2. Projektuojamos teritorijos sutvarkymo koncepcija 

1,3. Pastatų komplekso alternatyvų funkcinė ir tūrinė koncepcija

1,4. Polifunkcių pastatų kompleksų projektavimas

1,5. Projektuojamos teritorijos ir pastatų komplekso projekto grafinis išpildymas

2. Viešųjų erdvių ekologija

2,1. Augalų ekologija

2,2. Žalioji infrastruktūra ir jos principų taikymas aplinkos formavime

2,3. Reljefo ir vandens panaudojimas teritorijoje. Mikroklimato kūrimas

2,4. Visuomeninių pastatų kompleksų vizualinių erdvių formavimas dendrologinėmis priemonėmis

2,5. Techninė viešųjų erdvių infrastruktūra.

3. Architektūrinės-socialinės erdvės projektavimas

3,1. Architektūra kaip socialinė erdvė

3,2. Miesto viešos erdvės socialinis konstravimas

3,3. Patyrimo dimensijos architektūrinėje erdvėje

3,4. Naratyvo kūrimas architektūrinėmis priemonėmis

Produkto vystymo projektas 12

Įgyti tarpdisciplininių žinių ir praktinių įgūdžių apie produkto ar paslaugos kūrimą 

sprendžiant  mokslines ir praktines problemas atsižvelgiant į visuomenės ir rinkos 

poreikius.

Įsisavinamos esminės produkto kūrimo žinios,  įgyjami praktiniai komandinio darbo, 

inžinerinio projektavimo, prototipų kūrimo, testavimo, inžinerinės techninės dokumentacijos 

rengimo gebėjimai. Įgyjamos žinios ir supratimas apie inžinerinės etikos, aplinkos tvarumo, 

projekto rizikų, naudos ir išlaidų  vertinimą.

1. MODULIO KONCEPCIJA IR DARBO METODIKA

2. ĮDĖJŲ GENERAVIMAS

2,1. Darbo komandoje principai.

2,2. Kūrybiškas idėjų generavimas ir atranka.

2,3. Produktų kūrimo/vystymo metodai

2,4. Problemos išgryninimas

3. VERSLO/ATVEJO ANALIZĖ

3,1. Kliento balso tyrimas

3,2. Detalus techninis produkto vertinimas

3,3. Integruotas produkto apibrėžimas

3,4. Konkurentų ir rinkos analizė

3,5. Produkto koncepcijos įvertinimas pagal vartotojo lūkesčius

3,6. Gamybos (ar galime) ir tiekėjų (ar tokių yra) vertinimas

3,7. Finansinė ir verslo naudos analizė

3,8. Veiksmų plano kitam etapui parengimas ir reikalingų išteklių planui įgyvendinti identifikavimas

4. PRODUKTO/ PASLAUGOS KŪRIMAS

4,1. Techninio projekto parengimas; Inžinerinė etika, aplinkos tvarumas

4,2. Produkto sandara/konstrukcija ir veikimo principai

4,3. Medžiagų ir elementų kuriamam produktui/paslaugai parinkimas, kiekių pagrindimas; gamybos technologijų parinkimas

4,4. Gamybos biudžeto ir finansinio plano patikslinimas

4,5. Prototipo funkcinis - inžinerinis prototipas

4,6. Produkto prototipo testavimas ir validavimas.

4,7. Prototipo vizualizacija/pakuotė/utilizavimas

4,8. Techninės produkto dokumentacijos parengimas

4,9. Produkto įvedimo į rinką planavimas; Gamybos ir tiekimo planavimas

Šildymas, vėsinimas, vėdinimas ir oro 

kondicionavimas
6

Suteikti žinių apie pastatų šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų 

tipus, įrangą, montavimą, valdymą, eksploataciją, bei išugdyti šių sistemų projektavimo 

kompetencijas.

Įsisavinamos teorinės ir praktinės žinios apie gyvenamųjų, visuomeninių ir nedidelių 

pramoninių pastatų šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų principines 

schemas, paskirtį, jų veikimo principus, naudojamą pagrindinę įrangą bei jos derinimą. 

Suteikiama žinių ir įgūdžių reikalingų šių inžinerinių sistemų projektavimui, įrangos parinkimui 

ir montavimui, jos paleidimui ir derinimui, veikiančių sistemų aptarnavimui.

1. Pastatų mikroklimatas

2. Pastato šildymo ir vėsinimo poreikių įvertinimas

3. Darnaus šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų projektavimo principai

4. Vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų tipai

5. Oro apdorojimo įranga, procesai, Moljero (h-x) diagrama 

6. Oro srovės ir oro paskirstymas patalpose

7. Ortakyno projektavimas (aerodinamika, balansavimas, reguliavimas ir pagalbinė sistemų įranga)

8. Gamybinių patalpų vėdinimas. Oro valymas ir aplinkos apsauga

9. Dūmų ir šilumos valdymo sistemos

10. Šildymo ir vėsinimo sistemų tipai

11. Energijos šaltiniai, šilumos ir šalčio generavimo įrenginiai

12. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemų įranga

13. Vamzdynų projektavimas (hidraulika, balansavimas, reguliavimas ir pagalbinė sistemų įranga)

14. Vietinės šildymo ir vėsinimo sistemos

15. Šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų tyrimo pagrindai

16. Šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų montavimas, valdymas ir eksploatacija

Tarptautinės organizacijos 6

Plėtoti platų teorinį ir empirinį supratimą apie tarptautinių organizacijų vaidmenį įvairiose 

tarptautinės politikos srityse.

Tarptautinės organizacijos (TJO) yra svarbiausias tarptautinės politikos ir pasaulinio valdymo 

bruožas. Tarptautinių organizacijų plitimas ir funkcinė plėtra skiria tarptautinę tvarką po 1945 

m. nuo bet kurio ankstesnio tarptautinės istorijos laikotarpio. Šiame kurse pateikiama plati 

teorinė ir empirinė tarptautinių organizacijų apžvalga. Teoriniu požiūriu kursas apima tiek 

klasikinius, tiek naujesnius konceptualius požiūrius į tarptautinių organizacijų vaidmenį 

tarptautinėje politikoje. Empiriškai aptarsime pagrindinių tarptautinių organizacijų istoriją, raidą 

ir veiklą Jungtinių Tautų sistemoje ir už jos ribų.

1. Tarptautinės institucijos, režimai ir organizacijos

2. Kaip veikia tarptautinės organizacijos?

3. Tarptautinės organizacijos ir tarptautinė teisė

4. Veikimas ir veiksmingumas

5. Principalo ir agento teorija

6. Orkestravimas

7. Pasaulio prekybos organizacija

8. Bretton Woods sistema: Pasaulio bankas ir Tarptautinis valiutos fondas

9. Pasaulio sveikatos organizacija

10. Bendroji klimato kaitos konvencija

11. Nuo tarptautinių organizacijų prie transnacionalinių organizacijų

Modernios elektronikos technologijos 6

Pristatyti elektronikos technologijų taikymą bei  apibrėžti ateities technologijų kryptis bei 

perspektyvas.

Elektronikos technologijos populiariai. Paprastai - vaizdinių, filmuotų bei realių pavyzdžių 

pagalba parodomos elektronikos taikymo sritys. Pristatymas apima šias sritis: laisvalaikis ir 

pramogos, kelionės, sveikatos apsauga, verslas ir gamyba, namų ūkis, moksliniai tyrimai, 

taikymas aplinkoje, karinėje technikoje. Formuojamas kritinis požiūris į technologijas, 

pristatomos naujausios technologijos, atliekama jų palyginamoji analizė bei pristatomos 

ateities tendencijos. Diskutuojama apie technologijų panaudojimo galimybes, pritaikymą 

kitose srityse. Paprastai paaiškinami veikimo principai.

1. Laisvalaikis ir pramogos

1,1. Viešieji renginiai: vaizdas ir garsas

1,2. Žaidimai

1,3. Atrakcionai

1,4. Pomėgiai:radiomėgėjiškas ryšys, knygos, fotografija, video, muzika

2. Kelionėje

2,1. Kelionių informatizacija. Internetas ir virtualus turizmas

2,2. Transportas

2,3. Padėjėjai

2,4. Apsipirkimas

3. Sveikatos apsauga

3,1. Prevencija

3,2. Neintervencinis gydymas

3,3. Intervencinė medicina

3,4. Gyvenimo kokybės gerinimas

4. Versle

4,1. Vadyba

4,2. Gamyba ir paslaugos

4,3. Logistika

4,4. Apsauga

5. Namų ūkyje

5,1. Namų multimedija

5,2. Komforto palaikymo sistemos

5,3. Apsauga, stebėsena

5,4. Apskaita

6. Moksliniuose tyrimuose

6,1. Matavimų samprata

6,2. Mikro tyrimai

6,3. Midi tyrimai

6,4. Makro tyrimai 

7. Aplinkoje

7,1. Ekologijair kova su atšilimu

7,2. Miestoinžinerinių tinklų priežiūra

7,3. Viešasis saugumas

7,4. Viešosios informacinės sistemos

8. Karinėje technikoje

8,1. Aplinkožvalga

8,2. Ginklai

8,3. Apsauga

8,4. Logistika



Tvariosios inžinerijos principai 6

Įsisavinti integruotą ilgalaikę gamtinių išteklių naudojimo, ekonomikos ir visuomenės 

raidos sampratą ir gebėti ją taikyti profesinėje veikloje.

Suprasti esminius darnaus vystymosi principus išgaunant, tiekiant ir panaudojant energiją bei 

medžiagas. Žinoti darnaus pramonės ir transporto sektorių vystymo tendencijas. Išmanyti 

darnaus miesto planavimo ir valdymo principus. Specifinis tikslas: išmokti analizuoti ir kritiškai 

vertinti probleminius reiškinius. Sėkmingai išlaikiusiems egzaminą studentams įteikiamas 

Baltijos universiteto programos diplomas, liudijantis kad kurso metu buvo naudojama 

tarptautinės programos paruošta studijų medžiaga.

1. Principai

2. Energetika

2,1. Eksergija - energijos kokybės matas

2,2. Energetikos sektoriaus keliama aplinkos oro tarša

2,3. "Šiltnamio efektą" sukeliančios dujos, "globalaus atšilimo" mechanizmas

2,4. Atsinaujinančios energijos rūšys

3. Medžiagų srautai

3,1. MIPS koncepcija ir skaičiavimo metodas 

3,2. Būvio ciklo principas

3,3. Ekologinio projektavimo principai

4. Pramonė

4,1. Švariosios gamybos principai

4,2. Techninės taršos prevencijos priemonės

4,3. Aplinkosaugos vadybos sistemos

5. Transportas

5,1. Neigiami poveikiai aplinkai ir žmogui

5,2. Naujos kartos transporto priemonės

5,3. Transporto ir eismo sistemos

6. Miestas

6,1. "Ekologinio pėdsako" koncepcija

6,2. Subalansuotos miesto plėtros rodikliai

Tvariosios inžinerijos principai 3

Įsisavinti integruotą ilgalaikę visuomenės raidos, ekonomikos ir gamtinių išteklių 

naudojimo sampratą ir gebėti ją taikyti inžinerinėje veikloje.

Suprasti esminius darnaus vystymosi principus. Žinoti medžiagų išgavimo, transformavimo ir 

pakartotinio panaudojimo principus. Žinoti darnaus pramonės ir transporto sektorių vystymo 

tendencijas. Išmanyti darnaus miesto planavimo ir valdymo principus. Specifinis tikslas: 

išmokti analizuoti ir kritiškai vertinti probleminius reiškinius.

1. Principai

1,1. Darnaus vystymosi koncepcija

1,2. Ekonominis augimas ir darnus vystymasis

2. Energetika

2,1. Eksergija - energijos kokybės matas

2,2. Energetikos sektoriaus keliamas poveikis aplinkai

2,3. Šiltnamio efektą sukeliančios dujos ir globalus klimato atšilimas

2,4. Atsinaujinančios ir alternatyvios energijos rūšys

3. Medžiagų srautai

3,1. Gaminio gyvavimo ciklas

3,2. Kokybiniai gaminio gyvavimo ciklo įvertinimo metodai

3,3. Ekologinio gaminio projektavimo pagrindai

3,4. Darnioji chemija

3,5. Medžiagų tvarkymo strategijos

3,6. REACH - ES cheminių medžiagų tvarkymo politika

4. Pramonė

4,1. Švariosios gamybos principai

4,2. Techninės taršos prevencijos priemonės

4,3. Aplinkosaugos vadybos sistemos

5. Transportas

5,1. Neigiami transporto poveikiai žmogui ir aplinkai

5,2. Naujos kartos transporto priemonės

5,3. Transporto ir eismo sistemos

6. Miestas

6,1. Urbanizacijos istorija

6,2. Ekologinio pėdsako koncepcija

6,3. Subalansuotos miesto plėtros rodikliai

Architektūrinių erdvių tipologija 3

Studijų modulio tikslas yra supažindinti studentus su gyvenamųjų, visuomeninių pastatų 

ir urbanistinių erdvių tipologijos pagrindais.

Modulyje, jungiant teorines žinias, trumpas projektavimo užduotis ir funkcinius bei 

kompozicinius architektūros tyrimus - bendruosius principus aiškinant analizuojant konkrečius 

šiuolaikinės ir istorinės architektūros pavyzdžius - studentams suteikiamos ne tik 

projektavimui reikalingos žinios, bet ir ugdomas kritinis mąstymas bei pristatomos 

architektūros ir architektūros tyrimų naujovės.

1. Įvadas; Trumpa tipologijos architektūroje apžvalga; Tipologija, kaip tyrimų būdas architektūroje

2. Pastatai ir pastatų naudotojai tipologiniu aspektu, klasifikacijos įvairiose valstybėse, kultūrinis aspektas

3. Namų ūkiai: gyvenamosios paskirties pastatai bei jų aplinka

4. Dirbantieji, besimokantieji, vaikai: poreikiai gyvenamojoje aplinkoje

5. Pagyvenę žmonės, specialiųjų poreikų žmonės: poreikiai gyvenamojoje aplinkoje

6. Visuomeninių pastatų tipologija; Architektūros tipologijos ir urbanistinės morfologijos ryšiai

7. Viešųjų erdvių tipologija

8. Nauji architektūrinių erdvių tipai, daugiafunkciškumas ir daugiafunkciniai objektai; Ekologiškas (darnus) pastatų naudoj

Architektūrinių erdvių tipologija 1 3

Studijų modulio tikslas yra supažindinti studentus su pastatų tipologijos pagrindais, 

studentams suteikiant žinių apie svarbiausias pastatų naudotojų grupes ir jų poreikius.

Modulyje jungiamos teorinės žinios ir architektūros tyrimai, studentams suteikiant 

architektūros suvokimo ir tyrimų tipologiniu aspektu pagrindus. Bendrieji principai aiškinami 

analizuojant konkrečius šiuolaikinės architektūros pavyzdžius.

1. Įvadas. Trumpa tipologijos architektūroje apžvalga

2. Tipologija, kaip tyrimų būdas architektūroje.

3. Pastatai ir pastatų naudotojai tipologiniu aspektu, klasifikacijos įvairiose valstybėse, kultūrinis aspektas

4. Projektavimas žmogui: pastatų naudotojų poreikiai, elgsena, saugumas, sveikata ir komfortas

5. Architektūros tipologijos ir kompozicijos ryšiai

6. Namų ūkiai: gyvenamosios paskirties pastatai bei jų aplinka

7. Vaikai: poreikiai gyvenamojoje aplinkoje, priežiūros, ugdymo pastatai

8. Besimokantieji: poreikiai gyvenamojoje aplinkoje, ugdymo bei švietimo pastatai

9. Dirbantieji: poreikiai gyvenamojoje aplinkoje, pramonės, žemės ūkio, administraciniai pastatai

10. Pagyvenę žmonės: poreikiai gyvenamojoje aplinkoje, priežiūros ir slaugos įstaigos

11. Specialių poreikių žmonės: specializuotas būstas ir įstaigos

12. Ekologiškas (darnus) pastatų naudojimas

Architektūros teorija 6

Modulis studentams padės suvokti ryšį tarp idėjų ir architektūros formų bei išugdys 

gebėjimą atpažinti už architektūrinių artefaktų slypintį kultūrinį kontekstą.

Studijų modulio tikslas yra pristatyti studentams architektūros teoriją kaip reiškinį bei nušviesti 

jos įtaka architektūrinės estetikos sampratų kaitai. Kurso metu studentai susipažins su 

svarbiausiais istoriniais architektūros teorijos veikalais ir autoriais, teorinėmis modernizmo 

prielaidomis bei ryškiausiomis šiuolaikinės architektūros teorijos tendencijomis.

1. Įvadas. Architektūros diskursas.

2. Architektūros teorijos gimimas. Vitruvijus. 

3. Viduramžiu misticizmas ir architektūra. Abatas Sugerijus. 

4. Orderinės estetikos atginimas. Leonas Battista Albertis. 

5. Baroko metafizika ir optinės iliuzijos. Andrea Pozzo. 

6. Romantizmo epocha  ir paveldo koncepto susiformavimas.

7. Modernizmo manifestai. A. Loos, Le Corbusier ir kt. 

8. Modernizmo architektūros kalba. Bruno Zevi. 

9. Modernizmas kaip socialinis (socialistinis) projektas.

10. Alternatyvios modernizmo vizijos. 

11. Forma seka fiasko. Naujoji modernizmo kalba. 

12. Kritinis regionalizmas ir genius loci. 

13. Postmodernizmo teorija. Charles Jencks, Aldo Rossi ir kt. 

14. Antropocenas ir ekologija architektūros teorijoje.

15. Apskrito stalo diskusija: kurso refleksija.

Bendrasis ir įtraukusis ugdymas 6

Suteikti bendrojo ir įtraukaus ugdymo žinių, kurios taikomos individualiai ir komandose, 

diegiant konkrečius įtraukaus  ugdymo modelius švietimo institucijoje ar 

bendruomenėje

Studentai įgyja  bendrojo ir įtraukaus ugdymo žinių, kurios taikomos individualiai ir 

komandose, diegiant konkrečius įtraukaus ugdymo modelius švietimo institucijoje ar 

bendruomenėje; geba paaiškinti ugdymo mokslo sistemą, ugdymo visuotinumą, analizuoti 

asmenybės ugdymo problemas, pritaikyti įtraukaus ugdymo modelius institucijose ar 

bendruomenėse.

1. Ugdymo mokslas ir praktika 

1,1. Bendrieji ugdymo klausimai

1,2. Asmenybės auklėjimas

1,3. Mokymas ir mokymasis

1,4. Žmogaus socializacija: socializacijos samprata, procesas, veiksniai

1,5. Darnaus vystymosi švietimo (DVŠ) koncepcija. Ugdymo tikslai ir kompetencijos

1,6.  Mokytojo kompetencijos profesinėje veikloje, tenkinant mokinių individualius ugdymosi poreikius

2. Įtraukus ugdymas

2,1. Inkliuzinio ugdymo samprata. Mokinių individualūs ugdymosi poreikiai

2,2. Ugdymo programų pritaikymas individualių poreikių mokiniams. Mokymo priemonės ir pagalba

2,3. Saugi aplinka klasėje: smurto ir patyčių prevencija

2,4. Bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdymo proceso dalyviais bei ugdymo institucijomis

2,5. Inovatyvių ugdymo metodų ir būdų taikymas skirtingiems mokinių poreikiams

2,6. Individualių (specialiųjų) ugdymosi poreikių turinčių vaikų pažinimas, jų poreikių tenkinimas

Biotechnologinių procesų modeliavimas, 

optimizavimas ir valdymas
6

Įgyti išsamių žinių apie tipinius biotechnologinius procesus ir jų technologinių parametrų 

matavimo ir valdymo ypatumus, šių procesų matematinio modeliavimo, optimizavimo ir 

valdymo metodus.

Suteikiama išsamių žinių apie tipinių biotechnologinių procesų klasifikaciją, technologinę 

įrangą ir pagrindinius technologinius parametrus, jų matavimo ir valdymo metodus, 

pagrindinius biotechnologinių procesų modelių tipus, masės ir energijos balanso lygtis, 

kinetines priklausomybes santykiniams biomasės augimo, substratų sunaudojimo, šalutinių ir 

tikslinių produktų formavimo greičiams skaičiuoti, klasikinius ir hibridinius matematinius 

modelius.

1. Bioreaktoriai ir biotechnologiniai procesai

1,1. Bioreaktorių tipai ir taikymas

1,2. Biotechnologinių procesų tipai ir taikymas

1,3. Pagrindinių biotechnologinių parametrų tiesioginio matavimo priemonės

1,4. Pagrindinių biotechnologinių parametrų netiesioginio įvertinimo metodai

1,5. Biotechnologinių procesų automatizavimo priemonės

2. Biotechnologinių procesų matematinis modeliavimas

2,1. Medžiagų balansas

2,2. Šiluminės energijos balansas

2,3. Kinetiniai (mechanistiniai) reakcijų greičių modeliai

2,4. Juodosios dėžės modeliai

2,5. Hibridiniai modeliai

3. Modelių struktūros ir parametrų identifikavimas

4. Modeliu pagrįstas biotechnologinių procesų optimizavimas

4,1. Periodinių procesų optimizavimas

4,2. Periodinių su pamaitinimu procesų optimizavimas

4,3. Nepertraukiamų procesų optimizavimas

5. Biotechnologinių procesų automatinis valdymas

5,1. Atvirosios valdymo sistemos

5,2. Grįžtamojo ryšio valdymo sistemos

6. Matlab programinės įrangos taikymas

Elektromagnetinių laukų technologiniai 

procesai
6

Suteikti išsamias žinias apie elektrostatinio, nuolatinės srovės elektrinio, magnetinio ir 

elektromagnetinio laukų savybes ir dėsnius, elektromagnetinio lauko naudojimą 

technologiniuose procesuose.

Išmokoma suprasti elektromagnetizmo reiškinių fizinę prigimtį ir įsisavinti reikalingą 

matematinį aparatą. Supažindinama su elektromagnetinio lauko pagrindinėmis savybėmis ir 

dėsniais. Ugdomas gebėjimas analizuoti vienmačius ir kai kuriuos dvimačius elektrostatinius, 

nuolatinės srovės elektrinius, magnetostatinius ir kintamuosius elektromagnetinius laukus. 

Suteikiami elektros įrenginių talpų, varžų ir induktyvumų apskaičiavimo įgūdžiai. 

Supažindinama su elektromagnetinių laukų taikymu technologiniuose procesuose.

1. Įvadas

2. Elektromagnetinio lauko šaltiniai ir Maxwello lygtys

2,1. Maxwello lygčių integralinė forma

2,2. Kai kurios vektorių algebros formulės

2,3. Maxwello lygčių differencialinė forma

3. Elektrostatinis laukas

3,1. Lygčių sistema

3,2. Laplace'o or Poissono lygtys

3,3. Kraštinės sąlygos

3,4. Elektrostatinio lauko analizės metodai

3,5. Gausso dėsnio taikymas elementariųjų šaltinių laukams analizuoti

3,6. Superpozicijos principas

3,7. Atspindžių metodas

3,8. Elektrinė talpa

3,9. Grafinis metodas

4. Nuolatinės srovės elektrinis laukas

4,1. Lygčių sistema

4,2. Kraštinės sąlygos

4,3. Elektros grandinių dėsniai

4,4. Elektrinė varža

4,5. Nuolatinės srovės elektrinio lauko energija

4,6. Nuolatinės srovės elektrinio ir elektrostatinio laukų analogija

5. Magnetostatinis laukas

5,1. Lygčių sistema

5,2. Kraštinės sąlygos

5,3. Magnetinio lauko skaliarinis ir vektorinis potencialai

5,4. Elementariųjų šaltinių magnetinis laukas

5,5. Superpozicijos principo taikymas dviejų ir daugiau elementariųjų šaltinių laukams skaičiuoti

5,6. Induktyvumas

5,7. Magnetostatinio lauko energija ir jėgos

5,8. Magnetostatinio ir elektrostatinio laukų matematinė ir fizinė analogija

6. Kintamasis elektromagnetinis laukas

6,1. Lygčių sistema

6,2. Energijos srautas

6,3. Lygčių sistemos sprendinių vienareikšmiškumo teorema

6,4. Elektromagnetinio lauko dinaminiai potencialai

6,5. Banginės lygtys

6,6. Elektromagnetinių bandų sklidimas erdvėje

6,7. Elektromagnetinės bangos perėjimas iš vienos aplinkos į kitą

6,8. Ekranavimas

7. Elektromagnetinis laukas ir kiti fiziniai laukai

8. Pagrindiniai dvimačių laukų analizės ir skaičiavimo metodai

8,1. Kompleksinio kintamojo funkcijos

8,2. Kompleksinio potencialo metodas

8,3. Konforminių atvaizdų metodas

8,4. Dvimačių laukų skaitiniai metodai

9. Elektromagnetinių laukų technologijos

9,1. Dalelių įelektrinimo ir krūvio pernešimo technologijos

9,2. Ištisinių aplinkų technologijos, šilumos ir masės mainai

9,3. Elektromagnetinių laukų technologijos cheminiuose ir biologiniuose procesuose

9,4. Elektromagnetiniai laukai nanotechnologijose



Elektros perdavimas 6

Įgyti elektros perdavimui reikalingų elektros tinklų parametrų, apkrovų ir srautų 

skaičiavimo įgūdžius. Taikyti matricas bei kompiuterinius  skaičiavimo metodus. Išmokti 

projektuoti kintamos ir nuolatinės srovės elektros tinklus, vertinant projekto 

elektrotechnines, finansines bei mechaninio stiprio  puses. Specifinis tikslas: išmokti 

skaičiuoti ir spręsti galingų elektroninių keitiklių ir kompensatorių panaudojimo elektros 

perdavimo tinkluose uždavinius.

Studentai yra išmokomi suprasti elektros energijos persiuntimo tinklų tikslus ir sudėtį, 

skaičiuoti elektros srautus ir mazgų įtampas taikant kompiuterinius skaičiavimo metodus, 

projektuoti elektros tinklų kompensavimo ir energijos keitimo elektroninius įtaisus, spręsti 

elektros kokybės ir elektromagnetinio suderinamumo uždavimius.

1. Elektros enegrtinės sistemos sandara ir paskirtis

2. Pagrindiniai elektros perdavimo inžineriniai principai

3. Elektros energijos perdavimo tinklas

4. Elektros linijų kompensavimas ir kompensavimo įtaisiai

5. Galios srautų skaičiavimas kompiuteriais

6. Galios srautų skaičiavimas elektronika valdomose linijose

7. Elektroninių galios keitiklių puslaidininkinė įranga

8. Energetikos elektroniniai įrenginiai: lygintuvai ir apgręžikliai 

9. Energetikos elektroniai įrenginai: puslaidininkiniai jungtuvai, transformatoriai ir kompensatoriai

10. Nuolatinės srovės linijų režimai

11. Pereinamieji vyksmai elektros sistemose

12. Pereinamųjų vyksmų slopinimas elektronikos įtaisais

13. Elektros kokybės gerinimo elektronikos įtaisiai

14. Alternatyviosios energetikos šaltinių elektroniniai keitikliai

15. Elektromagnetinio suderinamumo standartai

Energetikos ekonomika 3

Įgyti svarbiausias energetikos ekonomikos  žinias, perprasti  ekonomikos ir energetikos 

ryšius. energetikos ekonomikos teorijos kontekste.,suprasti reformų i energetikoje turinį 

ir prasminguma

Įsisavinamos teoriškai ir praktiškai pagrindinės energetikos ekonomikos sąvokos ir jų 

sąsajoss. Supažindinama su energijos efektyvumo didinimo kategorija ir apibūdinamos 

reformos ir permainos Lietuvos energetikoje, kurių esmė ir prasmingumas siejamas su 

energetikos efektyvumo didinimu.

1. Energetikos ekonomikos mokslo įvadas

1,1. Energetikos ekonomikos mokslo turinys,pamatiniai teiginiai,pasiekimai ir išvados

1,2.  Pagrindinės energoekonominės sąvokos ir jų interpretavimas ekonominės teorijos kontekste

1,3. Energetikos sistemų efektyvumo kriterijai

2. Energetikos ekonominio efektyvumo analizės ir įvertinimo pagrindai

2,1. Energetikos efektyvumo sąvoka tvarios plėtros kontekste

2,2. Energetikos reformų(liberalizavimo,restruktūrizavimo,privatizavimo)prasmė ir pokyčiai Lietuvos energetikos rinkoje

2,3. Energetikos ekonominės analizės pagrindai

Inovatyvių statybos produktų gamybos 

technologija
6

Suteikti žinių apie inovatyvius statybos produktus, jų gamybos metodus bei būdus ir 

išugdyti gebėjimus praktiškai taikyti technines, skaitmenines priemones šios statybos 

informacijos valdymui bei kokybės užtikrinimui.

Įsisavinami inovatyvių statybos produktų gamybos technologiniai sprendimai. Įgyjamos žinios 

apie esmines statybos produktų savybes, kurios reglamentuojamos nacionaliniu lygiu. 

Gebama kurti šią informaciją skaitmeninių mainų valdymui. Aptariami techniniai sprendimai 

įvertinant inovatyvių statybos produktų privalumus.

1. Išmanios ir pažangios statybinės medžiagos - klasifikacija

2. Statybos produktai ir fotoelektrinės sistemos

3. Pažangios (Hi Tech) termoizoliacinės medžiagos, dangos ir sistemos

4. Inovatyvūs (Smart) betonai, specialūs statybiniai mišiniai

5. Draugiškos aplinkai (Eco Friendly) statybinės medžiagos

6. Medžiagos pasyvioms priešgaisrinės apsaugos sistemoms

7. Purškiamos dangos (hidroizoliacinės elastomerinės, difuzinės, hidrofobinės)

8. Nanotechnologijų taikymas statybos pramonėje

9. Statybinių objektų duomenų šablonai

10. Statybos produktų bendrinės ir konkrečios savybės gyvavimo cikle

11. ES ir nacionalinis statybos produktų teisinis reglamentavimas

12. Tvarūs ir inovatyvūs statybos produktai

13. Šiuolaikinės gamybos aplinka ir jos įtaka technologiniam procesui

14. CO2 pėdsaką mažinantys statybos produktai

15. Statybos produktų sąveika su statinių elementais

16. Statybos produktų klasifikavimas

Inžinerijos pagrindai 6

Įgyti žinias apie įvairius teorinius bei eksperimentinius metodus konstrukcinių elementų 

mechaninei elgsenai aprašyti (stiprumui, standumui, poslinkiams ir stabilumui), veikiant 

įvairioms apkrovoms: ašinei, lenkimo, kirpimo, sukimo. Suprasti mechanizmų 

pagrindinius tipus, gebėti parinkti tinkamus standartizuotus mašinų elementus.  

Įsisavinti mašinų elementų skaičiavimo metodus, ugdyti gebėjimą konstruoti 

mechanines sistemas. Susipažinti su kompiuterinės grafikos įranga, darbo metodika, 

išmokti naudojantis kompiuterinio projektavimo sistema SolidWorks, ruošti detalių ir 

surinkimo brėžinius, 3D modelius.

Suteikiama žinių apie mechanizmų sandarą ir jų pagrindinius tipus ir bei mechanizmų ir 

mašinų veikimo analizės metodus ir išmokoma juos taikyti. Suteikiama žinių apie šilumos 

mainus bei skysčių ir dujų srautus, išmokoma šilumos mainų skaičiavimo bendrųjų principų. 

Išmokoma suprasti mašinų elementų struktūrą, atskleidžiama skaičiavimo metodų esmė, 

išmokoma parinkti tinkamus standartizuotus mašinų elementus. Ugdomas studentų 

savarankiškumas ir gebėjimas konstruoti įvairius mechanizmus.

1. Mechanikos inžinerijos pagrindai

1,1. Konstravimo pagrindai 

1,2. Mašinų ir mechanizmų teorija

1,3. Apkrovos ir mechaninis suirimas

1,4. Medžiagų mechaninės savybės ir parinkimas

1,5. Apkrovų poveikis mechaninėms konstrukcijoms: įtempiai, deformacijos

1,6. Atsargos koeficientas ir konstrukcijų patikimumas

1,7. Geometrinės formos parinkimas

1,8. Mechaninio atsparumo ir standumo užtikrinimo metodai

2. Techninės termodinamikos ir šilumos mainų pagrindai

3. Mechaninių sistemų modeliavimo pagrindai

3,1. Geometrinių objektų vaizdavimo  2D metodai 

3,2. Trimačio modeliavimo pagrindiniai principai ir praktiniai taikymo pavyzdžiai

3,3. Tūrinių detalių modeliavimas

3,4. Junginių (mechaninių sistemų) modeliavimas

3,5. Detalių ir junginių brėžinių rengimas 

3,6. Realistinių 3D modelių vaizdų kūrimas

3,7. Atvirkštinė inžinerija

4. Inžinerinė skaitinė erdvinių modelių analizė

Inžinerinė mechanika 6

Suteikti žinias apie įvairius teorinius bei eksperimentinius metodus konstrukcinių 

elementų mechaninei elgsenai aprašyti, suprasti mechanizmų pagrindinius tipus, gebėti 

parinkti tinkamus standartizuotus mašinų elementus.

Įsisavinamos esminės konstrukcijų ar jų elementų skaičiavimo ir projektavimo žinios siekiant 

užtikrinti jų stiprumą, standumą, stabilumą ir ilgaamžiškumą. Įsisavinami įvairūs teoriniai bei 

eksperimentiniai metodai konstrukcinių elementų mechaninei elgsenai aprašyti ir išmokstama 

juos taikyti praktikoje. Įsisavinami labiausiai paplitę tipiniai mašinų, mechanizmų, prietaisų ir 

kitų techninių gaminių elementai, jų parinkimo, geometrinių ir kitų parametrų apskaičiavimo 

principai bei konstravimo pagrindais.

1. Mechanikos inžinerijos pagrindai

1,1. Konstravimo pagrindai

1,2. Mašinų ir mechanizmų teorija

1,3. Apkrovos ir mechaninis suirimas

1,4. Medžiagų parinkimas

1,5. Apkrovų poveikis mechaninėms konstrukcijoms: įtempiai, deformacijos

1,6. Atsargos koeficientas ir konstrukcijų patikimumas

1,7. Geometrinės formos parinkimas

2. Mechaninių konstrukcijų projektavimas

2,1. Sukamojo judesio elementai

2,2. Guoliai ir tepimas

2,3. Slėgio indai

2,4. Išardomos ir neišardomos jungtys

2,5. Tamprieji elementai

2,6. Perdavos

2,7. Movos ir stabdžiai

2,8. Smagračiai ir greitaeigiai rotoriai

3. Konstrukcijos išbaigimas

Įvadas į biomedicininių medžiagų industrijas 6

Suteikti žinių apie aukštojo mokslo bei studijų universitete krypčių ir programos 

ypatumus, naujausius 

mokslinius pasiekimus biomedicininių medžiagų strityje. Ugdyti mokėjimo mokytis ir 

bendrąsias 

kompetencijas, leidžiančias suprasti studijų turinį, reikalavimus akademiniam 

raštingumui. Supažindinti su 

įmonėmis, veikiančiomis gamtos išteklių perdirbimo, biomedicininių medžiagų gamybos 

srityse, jų indėliu 

Lietuvos pramonei, bei karjeros galimybėmis.

Suteikiamos žinios apie aukštojo mokslo ir studijų universitete krypčių ir programos specifiką, 

gebama 

suprasti mokymosi visą gyvenimą ir tobulėjimo kartu su mokslo bei technologijų pažanga 

svarbą. 

Suteikiamos žinios apie biomedicinines medžiagas, jų vystymosi etapus, gamtos išteklių 

panaudojimo 

galimybes, pažangių gamybos technologijų taikymą biomedicininių medžiagų industrijose.

1. Aukštojo mokslo filosofija

1,1. Studijų universitete specifika ir vizija. Akademinė kultūra ir etika

2. Studijų programa Biomedicininių medžiagų industrijos: tikslas, rezultatai, studijų proceso  organizavimas

3. Biomedicininių medžiagų klasifikacija, panaudojimas

3,1. Naujausi moksliniai tyrimai, pasiekimai ir perspektyvos biomedicininių medžiagų srityje

4. Pažangių gamybos technologijų taikymas biomedicininių medžiagų industrijose

5. Įmonės, veikiančios gamtos išteklių perdirbimo, biomedžiagų gamybos srityse, jų  indėlis Lietuvos pramonei

5,1. Karjeros galimybės

6. Akademinio rašymo ir prezentavimo įgūdžiai

6,1. Akademinio rašto darbų tipai, struktūra, kalba ir stilius

6,2. Problemos argumentavimas, tikslo ir uždavinių  formulavimas, duomenų analizavimas, apibendrinimas

6,3. Biblioteka: informacijos šaltinių paieška, citavimo reikalavimai. Universiteto formos ir šablonai

6,4. Efektyvaus pristatymo principai

7. Mokėjimo mokytis kompetencijos. Mokymosi organizavimas: mokymosi uždavinių iškėlimas, laiko planavimas

8. Ekonominis augimas ir tvaraus vystymosi principai

9. Medžiagų srautai ir išteklių naudojimas

Elektromechaninis energijos keitimas 3

Išugdyti žinias apie elektromechaninio energijos keitimo principus, elektros pavarų 

pagrindinius elementus ir jų sistemas.

Išmokoma suprasti elektromechanines sistemas, jų energetinius procesus, energijos keitimo  

schemas ir elementus ( jų tipus, konstrukcijas, mechanines charakteristikas ir pagrindinius 

energetinius rodiklius), valdyti mechaninius parametrus - sukimosi greitį ir momentą - atvirose 

ir uždarose valdymo sistemose. Išugdomi sugebėjimai parinkti elektros energijos keitiklių 

tipus ir elektros pavarų elementus, įvertinant elektros energijos taupymo galimybes.

1. Bendrosios sąvokos

1,1. Elektromechaninės sitemos ir jų energetika.

1,2. Elektros energijos keitimo į mechaninę schemos.

1,3. Pagrindiniai energijos keitimo elementai.

2. Elektromechaniniai keitikliai ir jų charakteristikos

2,1. Pavaros variklio darbo režimai ir energijos pasiskirstymas juose.

2,2. El. variklių tipai pagal apsaugą nuo aplinkos įtakos ir montavimo būdus.

2,3. El. variklių grafiniai ir raidiniai žymenys pagal principinių el. schemų žymenų standartus.

2,4. Nuolatinės ir kintamosios srovės elektros varikliai. Jų tipai ir pagrindiniai energetiniai parametrai.

2,5. El. pavarų mechaninės charakteristikos variklio ir stabdymo režimuose.

3. Elektros pavaros ir jų mechanika

3,1. Pagrindinė pavaros judesio lygtis. Jėgos ir momentai pavaroje. 

3,2. Momentų, jėgų ir inercijos momentų redukavimas (perskaičiavimas).

3,3. Gamybos mechanizmų darbo ypatumai ir mechaninės charakteristikos.

3,4. Bendroji pavaros variklio ir gamybinio mechanizmo mechaninė charakteristika.

3,5. Apkrovos diagramos.

3,6. Paleidimo ir stabdymo laikai.

3,7. El. pavarų mechaniniai pereinamieji procesai, kai momentas proporcingas sukimosi greičiui.

4. El. pavarų koordinačių valdymo principai

4,1. Koordinačių valdymo tikslas.

4,2. Pagrindiniai koordinačių valdymo rodikliai.

4,3. Nuolatinės srovės variklių greičio reguliavimas be keitiklių ir su keitikliais.

4,4. Kintamosios  srovės variklių greičio reguliavimas be keitiklių ir su keitikliais.

5. El.energijos keitikliai pavaroms

5,1. Nuolatinės įtampos keitikliai.

5,2. Kintamosios srovės dažnio keitikliai.

5,3. Greičio reguliavimo su grįžtamaisiais ryšiais metodai.

6. Elektromechaninių keitiklių galios parinkimas

6,1. Bedrieji pavaros el. variklio galios parinkimo principai.

6,2. Variklio įšilimas ilgalaikio, trumpalaikio ir kartotinio trumpalaikio darbo rimuose.

6,3. Variklio, dirbančio šiais režimais, galios parinkimas.

6,4. El. pavarų pereinamųjų procesų energetika ir energijos nuostolių mažinimo būdai.

7. Pabaiga

7,1. Elektros energijos taikymo elektromechanikoje perspektyvos, patikimumas, energijos taupymas ir ekologija.

Elektromagnetinių laukų technologiniai 

procesai
6

Suteikti išsamias žinias apie elektrostatinio, nuolatinės srovės elektrinio, magnetinio ir 

elektromagnetinio laukų savybes ir dėsnius, elektromagnetinio lauko naudojimą 

technologiniuose procesuose.

Išmokoma suprasti elektromagnetizmo reiškinių fizinę prigimtį ir įsisavinti reikalingą 

matematinį aparatą. Supažindinama su elektromagnetinio lauko pagrindinėmis savybėmis ir 

dėsniais. Ugdomas gebėjimas analizuoti vienmačius ir kai kuriuos dvimačius elektrostatinius, 

nuolatinės srovės elektrinius, magnetostatinius ir kintamuosius elektromagnetinius laukus. 

Suteikiami elektros įrenginių talpų, varžų ir induktyvumų apskaičiavimo įgūdžiai. 

Supažindinama su elektromagnetinių laukų taikymu technologiniuose procesuose.

1. Įvadas

2. Elektromagnetinio lauko šaltiniai ir Maxwello lygtys

2,1. Maxwello lygčių integralinė forma

2,2. Kai kurios vektorių algebros formulės

2,3. Maxwello lygčių differencialinė forma

3. Elektrostatinis laukas

3,1. Lygčių sistema

3,2. Laplace'o or Poissono lygtys

3,3. Kraštinės sąlygos

3,4. Elektrostatinio lauko analizės metodai

3,5. Gausso dėsnio taikymas elementariųjų šaltinių laukams analizuoti

3,6. Superpozicijos principas

3,7. Atspindžių metodas

3,8. Elektrinė talpa

3,9. Grafinis metodas

4. Nuolatinės srovės elektrinis laukas

4,1. Lygčių sistema

4,2. Kraštinės sąlygos

4,3. Elektros grandinių dėsniai

4,4. Elektrinė varža

4,5. Nuolatinės srovės elektrinio lauko energija

4,6. Nuolatinės srovės elektrinio ir elektrostatinio laukų analogija

5. Magnetostatinis laukas

5,1. Lygčių sistema

5,2. Kraštinės sąlygos

5,3. Magnetinio lauko skaliarinis ir vektorinis potencialai

5,4. Elementariųjų šaltinių magnetinis laukas

5,5. Superpozicijos principo taikymas dviejų ir daugiau elementariųjų šaltinių laukams skaičiuoti

5,6. Induktyvumas

5,7. Magnetostatinio lauko energija ir jėgos

5,8. Magnetostatinio ir elektrostatinio laukų matematinė ir fizinė analogija

6. Kintamasis elektromagnetinis laukas

6,1. Lygčių sistema

6,2. Energijos srautas

6,3. Lygčių sistemos sprendinių vienareikšmiškumo teorema

6,4. Elektromagnetinio lauko dinaminiai potencialai

6,5. Banginės lygtys

6,6. Elektromagnetinių bandų sklidimas erdvėje

6,7. Elektromagnetinės bangos perėjimas iš vienos aplinkos į kitą

6,8. Ekranavimas

7. Elektromagnetinis laukas ir kiti fiziniai laukai

8. Pagrindiniai dvimačių laukų analizės ir skaičiavimo metodai

8,1. Kompleksinio kintamojo funkcijos

8,2. Kompleksinio potencialo metodas

8,3. Konforminių atvaizdų metodas

8,4. Dvimačių laukų skaitiniai metodai

9. Elektromagnetinių laukų technologijos

9,1. Dalelių įelektrinimo ir krūvio pernešimo technologijos

9,2. Ištisinių aplinkų technologijos, šilumos ir masės mainai

9,3. Elektromagnetinių laukų technologijos cheminiuose ir biologiniuose procesuose

9,4. Elektromagnetiniai laukai nanotechnologijose



Įvadas į transporto inžinerijos specialybę 6

Įgyti žinių apie aukštojo mokslo bei transporto inžinerijos studijų universitete krypties ir 

programos specifiką, ugdyti mokėjimo mokytis ir bendrąsias kompetencijas, 

leidžiančias suprasti studijų turinį, karjeros galimybes, reikalavimus akademiniam 

raštingumui.

Įgyjamos žinios apie aukštojo mokslo ir transporto inžinerijos studijų universitete krypties ir 

programos specifiką, suvokiamas studijų turinys, gebama suprasti mokslinės informacijos 

reikšmę, supažindinama su moksliniais tyrimais, karjeros galimybėmis, gebama pagal 

reikalavimus parengti studijų darbus, ugdomos kompetencijos, reikalingos komandiniam 

darbui bei savarankiškam mokymuisi.

1. Aukštojo mokslo filosofija

1,1. Studijų universitete specifika ir vizija

1,2. KTU akademinė kultūra ir etika

2. Studijų krypties specifika

2,1. Studijų programos turinys, siekiniai, logika, specialybės veiklos spektras

2,2. Darnaus transporto sistema

2,3. Sistemos "Transporto priemonė – vairuotojas – aplinka" elementų sąveika

2,4. Energiją ir aplinką tausojančios transporto priemonės

2,5. Intelektinės transporto sistemos/naujos judėjimo (bepilotės) ir komunikavimo technologijos

2,6. Inžinerinės terminalų/logistikos centrų sistemos

2,7. Naujausios praktinės veiklos sritys, tendencijos, pasiekimai, iššūkiai, sprendžiamų problemų spektras

3. Karjera

3,1. Praktikų vizitai į paskaitas, pažintinės išvykos į įmones, įstaigas ar organizacijas

3,2. Karjeros planavimas. Perspektyvos, reikalingos kompetencijos

4. Akademinis rašymas

4,1. Akademinio rašto darbų struktūra, kalba ir stilius. Problemos, tikslo, uždavinių formulavimas, argumentavimas, apibendri

4,2. Biblioteka. Universiteto formos ir šablonai. Citavimo reikalavimai

5. Mokėjimo mokytis kompetencijos

5,1. Mokymosi organizavimas: mokymosi uždavinių iškėlimas, laiko planavimas

5,2. Efektyvaus pristatymo principai

5,3. CV turinys, Darbų ar kompetencijų aplanko formavimas

6. Profesinio (inžinerinio) bendravimo pagrindai

Jutikliai 3

Suteikti studentams žinių apie jutiklių klasifikaciją, veikimo principus, pagrindines jų 

charakteristikas, taikymo sritis, išugdyti studentų gebėjimus suprasti jutiklių fizikinius 

veikimo principus.

Išmokoma suprasti jutiklių pagrindinius fizikinius veikimo principus, suteikiama nuodugnių 

žinių apie dinamines ir statines jutiklių charakteristikas, taikymo sritis bei raidos tendencijas. 

Suteikiami gebėjimai klasifikuoti jutiklius, nustatyti jų pagrindines charakteristikas praktikoje. 

Išmokoma suprasti pagrindinius jutiklių konstravimo principus, įsisavinama informacijos 

rinkimo metodika.

1. Įvadas

2. Jutiklių charakteristikos

3. Jutiklių veikimo fizikiniai principai

4. Temperatūros jutikliai

5. Slėgio jutikliai

6. Skysčių bei dujų srautų jutikliai

7. Greičio ir pagreičio jutikliai

8. Jėgos ir tempimo jutikliai

9. Drėgmės jutikliai

10. Magnetinio bei elektromagnetinio laukų jutikliai

11. Optiniai jutikliai

12. Garso jutikliai

13. Rezonansiniai jutikliai

14. Radioaktyvumo bei rengeno spinduliavimo jutikliai

15. Cheminiai jutikliai

16. Dujų jutikliai

17. Elektros energetikos sistemų jutikliai

18. Sumanūs jutikliai ir intelektualios jutiklių sistemos

19. Jutikliai sistemoje "žmogus-aplinka". Vystymosi tendencijos

Kosmetikos preparatų chemija ir 

technologija
6

Įgyti žinių apie kosmetikos preparatų gamybai naudojamas žaliavas, jų charakteristikas, 

paskirtį preparatuose bei gebėjimų sudaryti kosmetikos preparatų kompozicijas.

Įgyjamos žinios apie kosmetikos preparatų gamybai naudojamas žaliavas, jų charakteristikas, 

paskirtį preparatuose. Įsisavinamos žinios apie plaukų bei odos priežiūros preparatų, 

dekoratyvinės kosmetikos, asmeninės higienos priemonių sudėtis, jų gamybos technologijas. 

Žinias gebama pritaikyti sudarant kosmetinių preparatų kompozicijas. Susipažystama su 

kosmetikos preparatų gamybos schemomis, technologinės aparatūros veikimo principais.

1. Kosmetikos gaminiai, jų klasifikacija. Kosmetikos gaminiams keliami reikalavimai

2. Pagrindinės žaliavos, naudojamos kosmetikos preparatų gamybai

3. Paviršių aktyvinančios medžiagos, jų klasifikavimas, savybės

4. Plaukų priežiūros preparatų kompozicijų sudarymas, jų gamyba

5. Preparatai plaukų modeliavimui

6. Odos priežiūros preparatai

7. Emulsijų sudarymo būdai

8. Dekoratyvinė kosmetika

9. Pudros, makiažo pagrindai, lūpų dažai

10. Lakas nagams, kosmetika akims

11. Asmens higienos priemonės, dezodorantai, antiperspirantai

12. Technologinė įranga kosmetikos gamybai. Tvarumas ir inovacijų diegimas kosmetikos pramonėje

Kultūros industrijos 6

Įgyti kultūros ir kūrybinių industrijų teorinio konceptualizavimo, jų sektorių vystymo/osi, 

projektų kūrimo analizės žinias ir gebėjimus medijų filosofijos ir technologinio 

medialumo kontekste.

Studentas suvokia kultūros ir kūrybinių industrijų konceptualizavimo ir raidos 

problematiškumą, kultūros kaip žmogiškosios kūrybos apibrėžtį, industrijų programų bei 

projektų įgyvendinimo specifiką; žino ir supranta industrijų sektorinius prioritetus; supranta 

industrijas veikiančius ideologinį, vadybinį, ekonominį ir politinį kontekstus, pagrindines 

kultūros ir kūrybinių industrijų teorijas, strateginius projektų kūrimo žingsnius; atpažįsta 

kūrybinių industrijų konstrukto sąsajas su žinių ekonomikos ir lyderystės požiūriais; išmano 

medijų kaip sistemos poveikį kultūrai bei kultūros poveikį medijoms.

1. Kultūros ir kūrybinių industrijų konceptualus pagrindimas

1,1. Kultūros ir kūrybinių industrijų samprata bei raida.

1,2. Kultūros industrijų objektas, sektoriniai prioritetai, tikslai.

1,3. Kūrybinių industrijų konstruktas žinių ekonomikos ir lyderystės požiūriais.

1,4. Kūrybinių industrijų inovacinis/technologinis pobūdis.

1,5. Industrijų ideologinis, vadybinis, ekonominis ir politinis kontekstai.

1,6. Kultūros ir kūrybinės industrijos: individai ir interesai.

2. Kultūros ir kūrybinių industrijų teorijos kultūros filosofijos požiūriu

2,1. Kultūra kaip žmogiškoji kūryba, kūrybiškumo filosofiniai principai.

2,2. Kultūros ir kūrybinių industrijų sistema, vertės dualumas.

2,3. Kultūros politika ir meno organizacijų teorija.

2,4. Industrijų formavimo/osi modeliai (liberalusis, socialdemokratinis, korporatyvinis, prestižo ir kt.).

2,5. Sumanus kultūros ir kūrybinių industrijų valdymas.

3. Kultūros ir kūrybinių industrijų sektorių vystymas 

3,1. Technologinių ir valdymo reformų veikiami kultūros produktai ir paslaugos. 

3,2. Kultūros sektoriaus institucinė struktūra valstybiniu lygmeniu.

3,3. Strateginis planavimas vystant kultūros ir kūrybinių industrijų sektorius.

3,4. Kultūros ir kūrybinių industrijų programų bei projektų įgyvendinimas.

3,5. Tarptautinė ir nacionalinė industrijų sektorių vystymo praktika. 

4. Kultūros ir kūrybinių industrijų vystymo/osi perspektyvos.

4,1. Industrijų vystymo/osi sėkmės veiksniai.

4,2. Strateginio mąstymo ir kūrybinio problemų sprendimo kompetencijos.

4,3. Tinklaveikos ir partnerystės perspektyvos.

4,4. Technologinio medialumo galimybės ir grėsmės.

4,5. Darnus ir etiškas kultūros ir kūrybinių industrijų vystymas/asis.

4,6. Postmoderni kultūros ir kūrybinių industrijų vystymo/osi tendencija.

Kuro elementai ir energijos kaupikliai 3

Įsisavinti pagrindines žinias apie įvairių kuro elementų ir elektrocheminių energijos 

kaupiklių veikimo principus, konstrukcinius ypatumus, panaudojimą elektros energijos 

gamyboje, kaupime ir tiekime.

Įgyjama žinių apie kuro elementų ir energijos kaupiklių tipų įvairovę, konstrukcinius ypatumus 

bei jų pritaikymo galimybes įvairiose technikos srityse, namų ūkyje bei energetikos sistemose. 

Gebama suprasti įvairių tipų kuro elementų ir energijos kaupiklių veikimo principus ir juose 

vykstančius elektrocheminius procesus. Išmokstama apskaičiuoti skirtingų tipų kuro elementų 

ir energijos kaupiklių parametrus. Įsisavinamos žinios apie įvairiose srityse pritaikomų kuro 

elementų ir energijos kaupiklių technologijas.

1. Kuro elementai ir elektrocheminiai akumuliatoriai

1,1. Kuro elementų ir elektrocheminių akumuliatorių pagrindai

1,2. Kuro elementų ir elektrocheminių akumuliatorių veikimas

1,3. Kuro elementų ir elektrocheminių akumuliatorių tipai

1,4. Kuro elementų ir elektrocheminių akumuliatorių technologijos

1,5. Kuro elementuose naudojamas kuras

1,6. Kuro elementai, elektrocheminiai akumuliatoriai ir aplinkosauga

2. Energijos kaupikliai

2,1. Energijos kaupimų technologijos

2,2. Energijos kaupiklių tipai ir procesai juose

2,3. Pagrindinės energijos kaupiklių charakteristikos ir parametrai 

2,4. Energijos kaupiklių darbas sistemoje

2,5. Hibridinės sistemos darbo charakteristikos

2,6. Energijos kaupikliai ir aplinkosauga

Logistika 6

Įgyti žinių ir gebėjimų taikyti logistikos funkcijas sprendžiant įmonės aprūpinimo, 

gamybos ir paskirstymo klausimus.

Įsisavinti logistikos tikslus ir uždavinius, jos svarbą produkto tiekimo grandinėje.

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia suprasti logistikos tikslus ir uždavinius, jos 

vaidmenį produkto tiekimo grandinėje. Atsižvelgiant į išorinius ir vidinius veiksnius, gebama 

teoriškai argumentuoti  įvairių organizacinių priemonių pasirinkimo tikslingumą, sprendžiant 

įmonės aprūpinimo, gamybos ir paskirstymo klausimus. Įsisavinamos pagrindinės verslo 

logistikos koncepcijos, jų taikymo galimybės; išugdomi gebėjimai projektuoti pagrindinius 

šiuolaikinės verslo logistikos sistemos elementus.

1. LOGISTIKOS ESMĖ IR PASKIRTIS

1,1. Logistikos koncepcija ir apibrėžimai

1,2. Logistikos tikslai, uždaviniai, atsiradimo prielaidos ir raidos etapai

1,3. Logistikos vaidmuo vertės kūrimo grandinėje

2. LOGISTIKOS VALDYMO SISTEMOS 

2,1. Logistikos valdymo koncepcija ir teorinė bazė

2,2. Logistikos sistemų tipai 

2,3. Informacinės sistemos logistikoje

2,4. Logistikos sistemos projektavimas ir planavimas

3. VERSLO LOGISTIKOS TURINYS

3,1. Aprūpinimo logistika

3,2. Gamybos logistika

3,3. Atsargų valdymo bei sandėliavimo logistika

3,4. Transporto logistika

3,5. Atvirkštinė logistika

3,6. Žalioji logistika

3,7. Pokyčiai ir tendencijos šiuolaikinėje logistikoje

4. Įvadas į operacijų tyrimą

4,1. Paklausos prognozavimo prieigos

4,2. Resursų paskirstymo prieigos

4,3. Maršrutų planavimo prieigos

4,4. Patalpų išdėstymo prieigos

4,5. Procesų statistinis modeliavimas

Matematinė analizė 3 6

Tikslas išugdyti gebėjimus analizuoti kreivinių ir paviršinių integralų, lauko teorijos ir 

kompleksinio kintamojo funkcijų teorijos elementus.

Išdėstoma pirmojo ir antrojo tipo kreivinių bei paviršinių integralų teorija,bei šių integralų 

taikymas lauko teorijoje. Išugdomas gebėjimas apskaičiuoti kreivinius, paviršinius integralus ir 

lauko teorijos pagrindines skaitines charakteristikas. Supažindinama su kompleksinio 

kintamojo funkcijos sąvoka. Supažindinama su kompleksinio kintamojo funkcijų  

diferencijavimu, integravimu,skaičių ir funkcijų eilučių teorija, reziduumais.

1. Lauko teorijos įvadas

2. Pirmojo tipo kreiviniai integralai, jų savybės, taikymas

3. Antrojo tipo kreiviniai integralai

4. Gryno formulė. Išvados

5. Pilnojo diferencialo integravimas

6. Dvipusiai paviršiai. I ir II tipo paviršiniai integralai

7. Paviršinių integralų savybės ir apskaičiavimo formulės

8. Paviršinių integralų taikymas

9. Integralus siejančios Gauso bei Stokso formulės

10. Vektorinis laukas ir vektorinės kreivės

11. Vektorinio lauko srautas. Besūkuris laukas

12. Kreivės ir sritys kompleksinėje plokštumoje

13. Kompleksinio kintamojo funkcija

14. Analizinės funkcijos

15. Konforminiai atvaizdžiai. Harmoninės funkcijos

16. Koši integralinė teorema. Koši integralinės formulės

17. Laipsninės eilutės. Lorano eilutės

18. Vienareikšmės funkcijos ypatingieji taškai. Reziduumo sąvoka

Matematinė analizė 3 6

Išugdyti gebėjimus analizuoti kreivinių ir paviršinių integralų, lauko teorijos ir 

diferencialinių lygčių elementus, taikyti skaičiavimo formules bei logiką, laisvai varijuoti 

šios teorijos sąvokomis bei spręsti diferencialines lygtis įvairiais metodais.

Išdėstoma pirmojo ir antrojo tipo kreivinių bei paviršinių integralų teorija,bei šių integralų 

taikymas lauko teorijoje. Išmokstama apskaičiuoti kreivinius, paviršinius integralus ir lauko 

teorijos pagrindines skaitines charakteristikas. Pristatoma diferencialinių lygčių kaip realaus 

pasaulio procesų modelių sąvoka. Išmokstama spręsti pirmos eilės lygtis; gebama suprasti 

Koši uždavinio sprendinio egzistavimo ir vienaties teoremą ir mokėti ją taikyti; įsisavinami 

tiesinės sistemos sprendimo pastoviųjų koeficientų atveju būdai. Išmokstama atpažinti antros 

eilės diferencialines lygtis, spręsti antros eilės diferencialines lygtis pastoviais koeficientais.

1. Lauko teorijos įvadas

2. Pirmojo tipo kreiviniai integralai, jų savybės, taikymas

3. Antrojo tipo kreiviniai integralai

4. Gryno formulė. Išvados

5. Pilnojo diferencialo integravimas

6. Dvipusiai paviršiai. I ir II tipo paviršiniai integralai

7. Paviršinių integralų savybės ir apskaičiavimo formulės

8. Paviršinių integralų taikymas

9. Integralus siejančios Gauso bei Stokso formulės

10. Vektorinis laukas ir vektorinės kreivės

11. Vektorinio lauko srautas. Besūkuris laukas

12. Pagrindinės diferencialinių lygčių sąvokos. Pirmos eilės lygtys

13. Neišreikštinės formos lygtys. Sprendinio parametrinė forma

14. Koši uždavinys. Ypatingasis sprendinys

15. Normalioji sistema. Sprendinio priklausomybė nuo parametro

16. Tiesinių diferencialinių lygčių sistema ir sprendimo algoritmai

17. Antros eilės diferencialinės lygtys.

Matematinė fizika ir skaitiniai metodai 6

Įgyti žinių apie vektorinius ir tenzorinius laukus. Įsisavinti diferencialinių lygčių su 

dalinėmis išvestinėmis sprendimo būdus. Įgyti gebėjimus gautas žinias taikyti 

sprendžiant įvairius matematinės fizikos uždavinius.

Įgyjama žinių apie vektorinius ir tenzorinius laukus. Įsisavinama diferencialinių lygčių su 

dalinėmis išvestinėmis sprendimo būdai ir metodai. Įgyjama gebėjimai gautas žinias taikyti 

sprendžiant įvairius matematinės fizikos uždavinius.

1. Skaliariniai vektoriniai ir tenzoriniai laukai plokštumoje.

2. Ortogonaliniai vektoriai ir tenzoriai trimatėje ir daugiamatėje Euklidinėse erdvėse. Vektorinė analizė.

3. Lauko teorija kreivinėje koordinačių sistemoje.

4. Pagrindinių matematinės fizikos lygčių išvedimas. Bendriniai šių lygčių integralai.

5. Diferencialinių lygčių su dalinėmis išvestinėmis bendrinių sprendinių radimas kintamųjų atskyrimo metodu.

6. Difuzijos ir šiluminio laidumo diferencialinių lygčių sprendimas Gryno funkcijų metodu.

7. Matematinės fizikos lygčių integravimas sferinėje koordinačių sistemoje. Ležandro polinomai.

8. Gryno funkcijų metodas



Matematinė fizika ir skaitiniai metodai 3

Įgyti žinių apie vektorinius ir tenzorinius laukus. Įsisavinti diferencialinių lygčių su 

dalinėmis išvestinėmis sprendimo būdus. Įgyti gebėjimus gautas žinias taikyti 

sprendžiant įvairius matematinės fizikos uždavinius.

Įgyjama žinių apie vektorinius ir tenzorinius laukus. Įsisavinama diferencialinių lygčių su 

dalinėmis išvestinėmis sprendimo būdai ir metodai. Įgyjama gebėjimai gautas žinias taikyti 

sprendžiant įvairius matematinės fizikos uždavinius.

1. Skaliariniai vektoriniai ir tenzoriniai laukai plokštumoje.

2. Ortogonaliniai vektoriai ir tenzoriai trimatėje ir daugiamatėje Euklidinėse erdvėse. Vektorinė analizė.

3. Lauko teorija kreivinėje koordinačių sistemoje.

4. Pagrindinių matematinės fizikos lygčių išvedimas. Bendriniai šių lygčių integralai.

5. Diferencialinių lygčių su dalinėmis išvestinėmis bendrinių sprendinių radimas kintamųjų atskyrimo metodu.

6. Difuzijos ir šiluminio laidumo diferencialinių lygčių sprendimas Gryno funkcijų metodu.

7. Matematinės fizikos lygčių integravimas sferinėje koordinačių sistemoje. Ležandro polinomai.

8. Gryno funkcijų metodas

Mechaninių sistemų projektavimas 6

Suteikti mechaninių sistemų projektavimo filosofijos, projektavimo principų ir metodų 

bei projektavimo tarpsnių žinių ir išugdyti mechaninių konstrukcijų analizės gebėjimus, 

reikalingus projektavimo metu priimti sprendimus, atlikti sisteminius skaičiavimus, rengti 

technines užduotis ir techninę dokumentaciją, savarankiškai projektuoti vidutinio 

sudėtingumo mechanines sistemas.

Įsisavinami mechaninių sistemų projektavimo principai ir metodai. Įgyjamos mechaninių 

konstrukcijų analizės ir sisteminių skaičiavimų bei kuriamo gaminio techninės dokumentacijos 

rengimo žinios. Gebama savarankiškai projektuoti vidutinio sudėtingumo mechanines 

sistemas, pasinaudojant CAD programine įranga.

1. Projektavimo samprata ir filosofija, metodai, fazės. Projektavimo terminija

2. Standartai. Projektavimo tarpsniai ir dokumentacija

3. Bendrųjų metodų taikymas gaminiams projektuoti ir vertinti

4. Gaminio planavimas. Techninė užduotis. Koncepcija 

5. Konceptualus projektavimas

6. Modulinis projektavimas

7. Kompiuterinis projektavimas

8. Konstrukcijų analizė ir modernizavimas

9. Matmenų ir tolerancijų grandinės

10. Gaminio išvaizda, ergonomiškumas, ekologiškumas

Mechaninių sistemų projektavimo pagrindai 6

Suteikti mechaninių sistemų projektavimo filosofijos, projektavimo principų ir metodų 

bei projektavimo tarpsnių žinių ir išugdyti mechaninių konstrukcijų analizės gebėjimus, 

reikalingus projektavimo metu priimti sprendimus, atlikti sisteminius skaičiavimus, rengti 

technines užduotis ir techninę dokumentaciją, savarankiškai projektuoti nesudėtingas 

mechanines sistemas.

Įsisavinami mechaninių sistemų projektavimo principai ir metodai. Įgyjamos mechaninių 

konstrukcijų analizės ir sisteminių skaičiavimų bei kuriamo gaminio techninės dokumentacijos 

rengimo žinios. Gebama savarankiškai projektuoti nesudėtingas mechanines sistemas, 

pasinaudojant CAD programine įranga.

1. Projektavimo samprata ir filosofija, metodai, fazės. Projektavimo terminija

2. Standartai. Projektavimo tarpsniai ir dokumentacija

3. Bendrųjų metodų taikymas gaminiams projektuoti ir vertinti

4. Gaminio planavimas. Techninė užduotis. Koncepcija 

5. Konceptualus projektavimas

6. Modulinis projektavimas

7. Kompiuterinis projektavimas

8. Gaminio išvaizda, ergonomiškumas, ekologiškumas

9. Konstrukcijų analizė ir modernizavimas

10. Matmenų ir tolerancijų grandinės

Medijų filosofijos pagrindai 6

Įgyti žinių apie klasikines bei šiuolaikines medijų teorijas bei suprasti skirtumus tarp 

tradicinės medijų sampratos ir požiūrio į medijas, kylančio iš naųjųjų medijų refleksijos.

Įgyjama žinių apie medijų evoliucija bei jų teorinės refleksijos raidą: medijų refleksijų 

užuomazgas senovėje bei Naujaisiais laikais, šiuolaikinių medijų teorijos pradininkų taikomas 

samparatas, medijų sampratų plėtrą XX a. antroje pusėje ir XXI a. pradžioje. Gebama 

suprasti medijų tipologizavimo būdus, „senųjų“ ir „naujųjų“ medijų, ypač dirbtinio intelekto, 

skirtumą. Gebama taikyti ir medijų teorijos koncepcijas ir suprasti jų kritikos argumentus.

1. Kas tai yra - MEDIJŲ FILOSOFIJA?

2. Platonas: TIKROVĖ, FILOSOFIJA, TIESA

3. Olos alegorija ir dirbtinis intelektas

4. Kas yra naujosios medijos

5. Medija yra pranešimas

6. Karštos ir vėsios medijos

7. Medijų narkozė

8. Masinė kultūra šiandien

9. Dirbtinis intelektas, sąmonė, pasąmonė

10. Kultūra ir dirbtinis intelektas

11. Informacinė visuomenė

12. Tinklo etika ir dirbtinis intelektas

13. Šiuolaikinės komunikacijos teorijos

14. Skaitmeninė kultūra ir medijų ekologija

15. Singuliarumas ir transcendencija

Medžiagos architektūriniuose sprendimuose 3

Įgyti žinių apie statybinių medžiagų savybes, eksploatacijos sąlygas, medžiagų 

suderinamumą statiniuose ir gebėti atpažinti bei analizuoti populiarias statybines 

medžiagas, bei suprasti pažangių statybinių medžiagų kūrimo procesą ir jų 

panaudojimą.

Įgyjamos žinios apie statybinių medžiagų klasifikavimą ir pagrindines statybinių medžiagų 

savybes. Gebama parinkti ir taikyti statybinės medžiagas iš natūralaus akmens, medienos 

gaminius, keramines medžiagas, stiklo gaminius, metalo gaminius, mineralines rišamąsias 

medžiagas, betonus, skiedinius, betono bei gelžbetonio gaminius, organines ir sintetines 

rišamąsias medžiagas ir gaminius iš jų pastatų konstrukcijoms, apšiltinimui, apdailai ir kitai 

funkcinei paskirčiai. Įgyjama statybinių medžiagų ir architektūros sąsajos samprata. Supranta 

pažangių statybinių medžiagų kūrimo procesą ir jų panaudojimą.

1. Įvadas

2. Statybinių medžiagų klasifikacija

3. Statybinių medžiagų savybės

4. Statybinės medžiagos iš natūralaus akmens

5. Mediena ir gaminiai iš jos

6. Keraminės medžiagos

7. Mineralinės rišamosios medžiagos ir gaminiai iš jų

8. Betonai, inovatyvūs (Smart) betonai, specialūs sausi statybiniai mišiniai 

9. Gelžbetoniniai gaminiai

10. Stiklo gaminiai

11. Metalo gaminiai

12. Polimerinės medžiagos ir gaminiai iš jų

13. Termoizoliacinės medžiagos

14. CO2 emisiją mažinančios statybinės medžiagos ir dirbiniai

15. Draugiškos aplinkai statybinės medžiagos

16. Pažangios (Hi -tech) medžiagos, dangos ir sistemos

17. Fotoelektrinės sistemos statyboje

Miestų ir regionų vystymas 6

Suteikti teorinių ir praktinių žinių apie miestų ir regionų vystymąsi bei išugdyti 

kompetencijas reikalingas miestų ir regionų plėtrai vykdyti.

Įgyjamos bendrosios teorinės miestų ir regionų vystymosi valdymo žinios, įsisavinami 

pagrindiniai miestų ir regionų vystymosi valdymo tikslai ir metodai, gebama rengti, taikyti, 

analizuoti ir vertinti miestų ir regionų vystymosi valdymo priemones.

1. Daugiapakopis valdymas. Socialinės-teritorinės sistemos. Miesto sąvoka. Miesto reikšmė šiuolaikinėje visuomenėje

2. Miesto sampratos: miestas - kaip sistema; kaip procesas; kaip organizacija; kaip tinklas

3. Miestų kilmė ir raida pasaulyje ir Lietuvoje

4. Regiono samprata, tipai. Administracinio regiono bruožai, reikšmė, funkcijos, valdymas

5. Miesto ir regiono vystymosi ir plėtros valdymo metodai (socialiniai ir teritoriniai)

6. Miestų ir regionų vystymo/plėtros finansavimas

7. Vietovių (miesto, regiono) marketingas: vietovių rinka, dalyviai, jų tikslai, mainai, pasiūlymai

8. Visuomenės vaidmuo kuriant miestus ir regionus

9.  Miestų ir regionų vystymosi ateities tendencijos; Darnus vystymasis; Sumanūs miestai ir regionai

Mityba ir maisto toksikologija 6

Suteikti žinių ir išugdyti kompetencijas, reikalingas vertinant mitybos vaidmenį 

sveikatai, maisto virškinimą ir pasisavinimą, medžiagų ir energijos apykaitą organizme, 

o taip pat galimus toksiškus junginius maiste, jų poveikį sveikatai ir kiekio mažinimo 

galimybes.

Įgyjama žinių apie mitybos vaidmenį žmonių sveikatai, medžiagų ir energijos apykaitą 

žmogaus organizme, energijos sąnaudas, maisto virškinimą ir pasisavinimą, o taip pat apie 

toksiškus junginius maiste, jų kilmę, patekimo į maistą būdus, metabolizmą ir poveikį 

žmogaus sveikatai. Įsisavinamos maisto normavimo, maistingumo vertinimo ir energinės 

vertės skaičiavimo metodikos. Gebama analizuoti ir parinkti priemones toksiškų junginių 

kiekiui maisto produktuose sumažinti, taikyti įvairius jų analizės metodus, kritiškai vertinti 

įvairias mitybos rekomendacijas.

1. Toksiškų medžiagų klasifikavimas ir jų biologinio veikimo įvertinimas. Toksikokinetika ir toksikodinamika

2. Augalinės kilmės natūralūs toksiški junginiai maisto produktuose

3. Toksiški junginiai grybuose ir gyvūnų audiniuose

4. Mikroskopinių grybų toksinai ir jų poveikis žmogui

5. Iš aplinkos į maistą patenkantys toksiški junginiai (maisto teršalai)

6. Toksiškų junginių susidarymas maisto produktų gamybos ir laikymo metu

7. Maisto priedų vartojimo toksikologiniai aspektai

8. Naujų maisto apdorojimo ir kūrimo būdų įtaka maisto saugai

9. Alerginės reakcijos į maisto produktus

10. Medžiagų ir energijos apykaita žmogaus organizme. Energijos poreikiai ir sąnaudos

11. Maisto virškinimas ir maisto medžiagų pasisavinimas

12. Mitybos ryšis su sveikata ir gyvenimo kokybe. Racionalios mitybos principai 

13. Maisto medžiagų normavimo žmonių mityboje kriterijai 

14. Pagrindinių maisto medžiagų vaidmuo mityboje, jų energinė ir mitybinė vertė bei jų įvertinimas

15. Biologiškai aktyvios medžiagos ir jų vaidmuo mityboje

Mokslo ir technologijų studijos 6

Įgyti žinių apie mokslo ir technologijų studijas, istorinę mokslo ir technologijų raidą 

santykyje su civilizacijų raida, suprasti technomokslo sampratą ir mokslo politikos 

susiformavimą, gebėti analizuoti technologijų poveikį visuomenės raidai.

Studentas yra įgijęs žinių apie mokslo, technologijų ir visuomenės (STS) studijų lauką, istorinį 

mokslo ir technologijų vystymąsi, reikšmę globalizacijos kontekste bei lyginamojoje 

perspektyvoje; geba apibūdinti ir paaiškinti mokslo institucionalizaciją ir mokslo politikos 

bruožus; geba diskutuoti ir analizuoti apie technomokslo socialinį poveikį.

1. Mokslo, technologijų ir visuomenės studijos: objektas, sąvokos, turinys

2. Mokslo ir technologijų vystymosi kontekstas ir istorinė perspektyva

3. Mokslo ir technologijų plėtros lyginamoji politika

3,1. Lietuvos mokslo politika

3,2. ES mokslo ir inovacijų politika

3,3. Kitos nacionalinės inovacijų sistemos (JAV, Japonija, etc.)

4. Mokslo revoliucijų struktūra

5. Visuomenės dalyvavimas mokslo, technologijų ir inovacijų politikoje

6. Technologijų socialinio poveikio analizės metodai

7. Mokslo ir technologijų  plėtra globalizacijos kontekste

7,1. Etinės ir teisinės dilemos

7,2. Mokslo ir technologijų plėtra darniai visuomenės raidai

Naujo mados produkto kūrimas 6

Įgyti žinias apie naujo mados produkto kūrimo etapus, strategijas, suvokti medžiagų ir 

gamybos procesų parinkimo principus.

Įsisavinamos esminės naujo produkto kūrimo ir vystymo žinios. Įgyjamos žinios leidžiandžios 

įvertintinti naujo mados produkto kūrimo etapus: nuo idėjos iki produkto pardavimo bei 

ugdomas gebėjimas kūrybiškai ir kritiškai spręsti tekstilės medžiagų bei gamybos 

technologinių procesų parinkimo problemas.

1. Produkto vystymo procesas organizacijoje

2. Naujo produkto kūrimo etapai

3. Rinkos galimybių ir vartotojų poreikio nustatymas

4. Naujų tekstilės ir aprangos gaminių rinkos apžvalga

5. Inovacijų reikšmė tekstilės ir aprangos pramonėje

6. Atvejo analizė - tekstilės produkto kūrimo ir vystymo analizė 

7. Aplinkai draugiško mados produkto kūrimo principai

8. Produkto intelektinės nuosavybės apsauga

Orlaivių projektavimo gamybinė praktika 12

Susipažinti su aviacijos įmonės veikla ir įgyti gebėjimus pritaikyti teorines žinias 

vykdant praktines orlaivių projektavimo, techninės priežiūros bei gamybos procesų 

užduotis.

Įsisavinamos pažangios orlaivių priežiūros ir remonto technologijos, įgyjami gebėjimai 

naudotis įmonėje esančia įranga, įvertinant darbo saugos ir gamybos ekologijos reikalavimus, 

projektuoti orlaivių priežiūros ir jų elementų remonto technologinius procesus, orlaivių sistemų 

įrangą ir tobulinti orlaivių konstrukciją.

1. Aviacijos įmonės funkcinė veikla

1,1. Įmonės produkcija, atliekamos veiklos

1,2. Darbo vietų skyriuose ir padaliniuose organizavimo principai

1,3. Inžinerinių - techninių darbuotojų funkcinė veikla

1,4. Darbo sauga ir gamybos ekologija

2. Gamybinis darbas orlaivių priežiūros įmonėje

2,1. Orlaivių detalių gamybos ir remonto būdai

2,2. Pagrindinių agregatų ir sistemų technologiniai procesai

2,3. Kontrolės metodai ir priemonės

2,4. Techninės priežiūros reglamentavimas

3. Aviacijos organizacijos veiklos strategija

3,1. Organizacijos techniniai - ekonominiai rodikliai, veiklos charakteristikos

3,2. Įmonės valdymo struktūra

3,3. Paslaugų organizavimas, darbas su klientais

3,4. Antrinio medžiagų ir elementų panaudojimo užtikrinimo būdai ir priemonės

4. Inžinerinių procesų aviacijos įmonėje projektavimas

4,1. Orlaivių, sudėtinių dalių darbingumo atstatymo principai

4,2. Remonto ir priežiūros darbų technologiniai procesai

4,3. Konstrukciniai orlaivių pakeitimai

4,4. Orlaivių sistemų įrangos parinkimas ir panaudojimas

Pastatų inžinerinės sistemos 6

Įgis žinių apie pagrindines pastato inžinerinies sistemas, jų komponentus, parinkimo ir 

eksploatavimo ypatumus bei išmoks suprojektuoti individualaus gyvenamojo namo 

vandentiekio, nuotekų, šildymo ir vėdinimo sistemas, pagrįsti priimamus sprendinius, 

paruošti sistemų brėžinius ir kitą projektinę dokumentaciją pagal galiojančius teisės 

aktų reikalavimus bei gerąją projektavimo praktiką.

Įsisavinamos žinios apie pastatų inžinerines sistemas, šių sistemų tipus ir pagrindines 

schemas, apie šių sistemų veikimą ir apie įrangą, naudojamą gyvenamosios, visuomeninės ir 

pramonės paskirties pastatuose. Gebama įvardinti šių sistemų montavimo ir eksploatavimo 

ypatumus. Įgyjami projektavimo įgūdžiai suprojektuoti ir parinkti įrenginius gyvenamosios 

paskirties pastatams, gebama naudotis galiojančiais teisiniais dokumentais.

1. VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO SISTEMOS

1,1. Pastatų vandentiekio sistemos, jų elementai, įranga, medžiagos.

1,2. Pastato vandens poreikiai, vandentiekio sistemų hidrauliniai skaičiavimai, įrangos parinkimas.

1,3. Pastatų nuotekų sistemos, jų elementai, įranga, medžiagos

1,4. Pastato ir lauko nuotekų sistemų hidrauliniai skaičiavimai.

2. PASTATŲ ŠILDYMO SISTEMOS, ŠILUMOS TIEKIMAS

2,1. Šilumos paskirstymo patalpose būdai. Pastato šildymo sistemos galia.

2,2. Šildymo sistemos galios reguliavimas. Šiluminės energijos apskaita. Šilumnešio paskirstymo sistemų tipai.

2,3. Šildymo sistemos komponentų paskirtis, tipai ir parinkimas.

2,4. Šildymo sistemos projektavimas ir hidrauliniai skaičiavimai.

2,5. Šilumos gamyba ir tiekimas.

3. ATSINAUJINANTYS ENERGIJOS ŠALTINIAI

3,1. Atsinaujinantys energijos šaltiniai.

3,2. Atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimas pastatų inžinerinėse sistemose. 

4. PASTATŲ VĖDINIMO SISTEMOS

4,1. Patalpų oro kokybė. Vėdinimo sistemų tipai.

4,2. Oro paruošimas ir paskirstymas patalpose.

4,3. Vėdinimo sistemos komponentų paskirtis, tipai ir parinkimas.

4,4. Vėdinimo sistemos projektavimas ir aerodinaminiai skaičiavimai. 

4,5. Oro kondicionavimas. Kitos paskirties vėdinimo sistemos.

Pirkimų valdymas 6

Įsisavinti  žinias apie pirkimų valdymą organizacijoje, analizuojant procesą, kontekstą 

bei elementus ir pademonstruoti pirkimų ciklo kūrimo šiuolaikinėje verslo aplinkoje 

praktinius gebėjimus.

Supažindinama su pirkimų valdymo ciklu ir jame vyraujančiomis veiklomis. Įgyjamas 

supratimas apie pirkimų valdymą, kaip svarbią organizacijos funkciją bendrame organizacijos 

valdymo kontekste; išsiaiškinami esminiai konceptai, principai, sąlygos, analizuojama 

konkrečių pirkimų ciklo etapų specifika bei veiklos. Įgytos teorinės žinios pritaikomos 

studentams vystant konkrečią pirkimų situaciją, o įgyti gebėjimai demonstruojami, konkrečių 

įrankių ir technikų pagalba sukonstruojant optimalų pirkimų ciklą pasirinktai verslo 

organizacijai.

1. Pirkimų valdymas kaip organizacijos funkcija

1,1. Pirkimų koncepto analizė. Pirkimo vieta organizacijoje.

1,2. Pirkimų strategija ir organizavimas.

1,3. Viešieji pirkimai ir jų specifika.

2. Pirkimų specifikacija ir planavimas

2,1. Pirkimų poreikių identifikavimas, pirkimo sistemos modeliavimas. Kaina ir sąnaudos.

2,2. Tiekėjų rinka. Atsargų valdymas, pirkimų planavimas

2,3. Pirkimų planavimas projektuose.

2,4. Pirkimų poreikio ir užklausos formavimas.

3. Kontrakto formavimas ir valdymas

3,1. Kontrakto tipai ir formavimo procesas.

3,2. Kontrakto įgyvendinimą ir valdymą užtikrinančios veiklos bei procesai.

3,3. Kontrakto derybos.

4. Pirkimo ciklo formavimas

4,1. Pirkimo ciklo konstravimo įrankiai, palaikančios technikos bei platformos.

4,2. Pirkimo tyrimai ir etika. 

4,3. Pirkimų rizikų valdymas. Tvarumas bei naujausios kryptys.



Pramoninės biotechnologijos pagrindai 9

Suprasti modernios pramoninės biotechnologijos pasiekimus pasaulyje,  pramoninės 

biotechnologijos raidą bei bioekonomikos vystymąsi, išanalizuoti organinių rūgščių, 

aminorūgščių, cukraus alkoholių, vitaminų, antioksidantų gamybą,  bioplastikų ir 

biokompozitinių medžiagų technologijas,  išmokti natūralių bioaktyvių komponentų 

išskyrimą ir frakcionavimą iš augalinių žaliavų,  suprasti  pramoninių nuotekų 

biocheminį apdorojimą, biodyzelino gamybos technologijos pagrindus.

Suteikiamos žinios apie modernios pramoninės biotechnologijos pasiekimus pasaulyje, apie 

pramoninės biotechnologijos raidą,  išanalizuojamos organinių rūgščių, aminorūgščių, 

bioplastikų ir biokompozitinių medžiagų gamybos technologijos, suprantamas natūralių 

bioaktyvių komponentų išskyrimas ir frakcionavimas iš augalinių žaliavų,   pramoninių 

nuotekų biocheminį apdorojimas, biodyzelino gamybos technologijos pagrindai.

1. Moderni pramoninė biotechnologija.

1,1. Pramoninės biotechnologijos raida. 

1,2. Šiuolaikinės technologijos.

1,3. Sintetinė biologija, metabolitinė inžinerija.

2. Organinių (propiono, sorbo, citrinų, askorbo) rūgščių, aminorūgščių gamyba.

3. Cukraus alkoholių (manitolio, ksilitolio, sorbitolio), kvapiųjų medžiagų gamyba.

4. Vitaminų, antimikrobinių komponentų/ar bioproduktų, antioksidantų, funkcinių baltymų (nukleotidų) gamyba.

5. Bioplastikų ir biokompozitinių medžiagų technologijos pagrindai.

6. Bioplastikams naudojamų žaliavų gavimo ir paruošimo technologijos.

7. Produktų inžinerija, produktų perdirbimo ir kompostavimo technologijos.

7,1. Bioskaidumas, produktų kontrolė ir teisinis reglamentavimas.

8. Natūralių bioaktyvių komponentų išskyrimas ir frakcionavimas iš augalinių žaliavų. 

9. Pramoninių nuotekų biocheminis apdorojimas. 

10. Biomasė ir biocheminiai teršalų skaidymo procesai. 

11. Biocheminės oksidacijos ir nitrifikacijos procesai. 

11,1. Biocheminio biogeninių medžiagų šalinimo procesai.

12. Biodyzelino gamybos technologijos pagrindai.

Saugumo sampratos ir jų raida 6

Teoretiškai orientuotas modulis skirtas išsamiam susipažinimui su saugumo dedamąja 

įvairiose socialinių mokslų kryptyse ir šių sampratų raida.

Studentai susipažins su kertinėmis saugumo koncepcijomis ir jų analizės metodais skirtigose 

socialinių mokslų disciplinose. Grėsmių, rizikų ir pažeidžiamumų tyrinėjimai psichologijos, 

sociologijos, ekonomikos ir politikos mokslų srityse atspindi pagrindines analitines prieigas 

susijusias su saugumo problematika. Tai - teoriškai orientuotas modulis, skirtas konceptualių 

ir analitinių gebėjimų vystymui.

1. Tradicinės saugumo sampratos

2. Kritiniai saugumo diskursai

3. Sekuritizacija

4. Režimų saugumas

5. Visuomenės saugumas

6. Aplinkosauginis ir energetinis saugumas

7. Lytis ir saugumas

8. Taikos tyrimai

Skysčių mechanikos pagrindai 3

Įgyti žinias apie skysčių pusiausvyros ir judėjimo dėsnius, skysčius veikiančių jėgų 

pusiausvyros sąlygas, mokėti sudaryti jas aprašančias lygtis. Išugdyti gebėjimus taikyti 

šias lygtis skysčių mechanikos problemoms spręsti.

Įsisavinamos žinios apie skysčių mechanikos dėsnius ir įgyjami gebėjimai taikyti juos 

praktikoje. Gebama aprašyti analitinėmis priklausomybėmis konkrečius skysčių pusiausvyros 

ir judėjimo atvejus; taikyti analitines priklausomybes skysčių mechanikos reiškinių analizei. 

Gebama rasti skysčių slėgio atstojamąsias jėgas; nustatyti tėkmių vamzdynuose ir atviruose 

kanaluose charakteristikas ir apskaičiuoti jų energiją, hidraulinius nuostolius; įvertinti 

hidraulinės sistemos efektyvumą; parinkti vamzdžius, siurblius, kanalų matmenis.

1. Skysčio fizinės ir mechaninės savybės

2. Slėgio sąvoka, tipai, savybės, matavimo prietaisai ir vienetai

3. Pagrindinis hidrostatikos dėsnis, Paskalio dėsnis

4. Skysčio slėgio atstojamoji jėga

5. Tėkmės vientisumo lygtis

6. Pagrindinės skysčio tėkmės charakteristikos

7. Bernulio lygtis, jos taikymo galimybės projektuojant hidraulines sistemas

8. Šezy formulė, jos taikymas vamzdynams projektuoti

9. Skysčio tekėjimas pro angas ir antgalius

10. Hidraulinio smūgio ir kavitacijos reiškiniai

11. Atviros tėkmės, jų tipai, charakteristikos

12. Šezy formulės taikymas kanalams projektuoti

13. Skysčio tėkmės ir mašinos mentės sąveika, hidroenergetika

14. Išcentriniai siurbliai ir turbinos, jų charakteristikos

15. Gruntinis vanduo, geofiltracija

Statybos produktų gamybos informacinis 

modeliavimas
9

Įgyti sistemingą supratimą apie statybos produktų gamybos valdymą, taikant statinio 

informacinio modelio (anglų kalba BIM) įdiegimo strategiją.

Įsisavinamas statybos produktų gamybos informacinis modeliavimas, kuriuo siekiama aiškių 

tikslų, taikant specifinius įgyvendinimo metodus bei procesus, naudojant reikalingas 

informacines priemones. Įgyjamos žinios apie infrastruktūrą, reikalingą įgyvendinti BIM 

poreikius, apie specializuotas darbo vietas ir įmonės personalą, suvokiantį savo atsakomybę 

ir vaidmenis.

1. Projektavimas ir statybos produktų gamybos procesų strategija, taikant BIM.

2. Skaitmeninės statybos projekto dalyvių keitimasis informacija, jų valdymo procesas.

3. Universalus duomenų mainų standartas, projekto dalyvių komunikacija su gamyba.

4. Organizacinis BIM planas ir jo nauda gamybos įmonėje.

5. Infrastruktūra, reikalinga įgyvendinti BIM poreikius.

6. Vaidmenys ir atsakomybė, tvarus rizikos valdymas gamyboje.

7. Statybos produktų klasifikatorius ir jo kodavimo sistema gamybos įmonėse.

8. Statybos produktų gamybos technologijų valdymas taikant BIM.

9. Žmonių, procesų ir gamybos technologijų integravimas skaitmeninio darbo etapų plane.

10. Projekto modelio tobulinimo etapai, klaidų taisymas.

11. BIM šablonų detalumo ir informacijos lygiai.

12. Statybos produktų gamybos procesų projektavimas ir įgyvendinimas taikant BIM.

13. Skaitmeninės statybos procesų žemėlapių analizė.

14. Statybos produktų parametrinių duomenų perdavimas įrengimams.

Statinių techninis vertinimas 3

Įgyti žinių apie statinių esminius reikalavimus, griūčių ir konstrukcijų pažaidų 

priežastis,statinių ekspertizes ir tyrimus. Išmokti taikyti statinių ir jų elementų 

patikimumo įvertinimo metodus.

Įgyjamos žinios apie esminius statinio reikalavimus, statinių atitikties šiems reikalavimams 

įvertinimo būdus, statinių ekspertizes ir tyrimus. Gebama įvertinti medžiagų ir konstrukcijų 

savybes, statinių bei jų dalių pažaidas ir ilgalaikiškumą lemiančius poveikius ir eksploatacijos 

sąlygas. Įsisavinamos žinios apie statinių patikimumo nustatymo, įvykus griūtims ir 

konstrukcinių elementų pažaidoms, metodus. Įgyjama patirties rengiant pastatų remonto ir 

modernizavimo, užtikrinant pastatų atitiktį esminiams reikalavimams, rekomendacijas.

1. Esminiai statinių reikalavimai

2. Statinių ekspertizės ir tyrimai

3. Statinių griūtis ir deformacijas sukeliantys poveikiai

4. Statinių po griūčių ir deformacijų stiprumo ir standumo įvertinimo ir atstatymo būdai

5. Laikančiųjų statinių elementų patikimumo įvertinimo metodai

6. Statiniuose ir šalia esančių žmonių higienos ir sveikatos bei aplinkos apsaugos sąlygų užtikrinimas

7. Statinių naudojimo sauga

8. Triukšmo valdymas statiniuose ir jų aplinkoje

9. Statinio įvertinimas pagal energijos taupymo ir šilumos išsaugojimo reikalavimus

10. Statinių elementų eksploataciniai defektai ir ilgalaikiškumas

11. Statinių remonto ir modernizavimo darbų strategijos

12. Statinių remonto ir modernizavimo darbų techninis ir ekonominis pagrindimas

Statinių techninis vertinimas 6

Įgyti žinių apie statinių esminius reikalavimus, griūčių ir konstrukcijų pažaidų 

priežastis,statinių ekspertizes ir tyrimus. Išmokti taikyti statinių ir jų elementų 

patikimumo įvertinimo metodus.

Įgyjamos žinios apie esminius statinio reikalavimus, statinių atitikties šiems reikalavimams 

įvertinimo būdus, statinių ekspertizes ir tyrimus. Gebama įvertinti medžiagų ir konstrukcijų 

savybes, statinių bei jų dalių pažaidas ir ilgalaikiškumą lemiančius poveikius ir eksploatacijos 

sąlygas. Įsisavinamos žinios apie statinių patikimumo nustatymo, įvykus griūtims ir 

konstrukcinių elementų pažaidoms, metodus. Įgyjama patirties rengiant pastatų remonto ir 

modernizavimo, užtikrinant pastatų atitiktį esminiams reikalavimams, rekomendacijas.

1. Esminiai statinių reikalavimai

2. Statinių ekspertizės ir tyrimai

3. Statinių griūtis ir deformacijas sukeliantys poveikiai

4. Konstrukcijų defektai, pažaidos ir jų priežastys

5. Konstrukcijų būklės tyrimai, medžiagų fizikinių ir mechaninių savybių tyrimai

6. Defektų ir pažaidų nustatymo metodai

7. Statinių naudojimo sauga

8. Triukšmo valdymas statiniuose ir jų aplinkoje

9. Statinio įvertinimas pagal energijos taupymo ir šilumos išsaugojimo reikalavimus

10. Statinių elementų eksploataciniai defektai ir ilgalaikiškumas

11. Statinių remonto ir modernizavimo darbų strategijos

12. Statinių remonto ir modernizavimo darbų techninis ir ekonominis pagrindimas

Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo 

sistemos
6

Suteikti žinių apie pastatų šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų 

tipus, įrangą, montavimą, valdymą, eksploataciją, bei išugdyti šių sistemų projektavimo 

kompetencijas.

Įsisavinamos teorinės ir praktinės žinios apie gyvenamųjų, visuomeninių ir nedidelių 

pramoninių pastatų šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų principines 

schemas, paskirtį, jų veikimo principus, naudojamą pagrindinę įrangą bei jos derinimą. 

Suteikiama žinių ir įgūdžių reikalingų šių inžinerinių sistemų projektavimui, įrangos parinkimui 

ir montavimui, jos paleidimui ir derinimui, veikiančių sistemų aptarnavimui.

1. Vėdinimas ir oro kondicionavimas

1,1. Oro kokybė pastatuose

1,2. Vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų tipai ir ypatumai

1,3. Vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų įranga

1,4. Drėgnasis oras ir oro apdorojimo procesai. Šildymas ir vėsinimas oru.

1,5. Oro srovės patalpose ir oro paskirstymas patalpose

1,6. Gamybinių patalpų vėdinimas. Oro valymas ir aplinkos apsauga

1,7. Oro skirstytuvo su sukamaisiais diskais tyrimas

1,8. Oro srovės ir oro apykaita patalpose

1,9. Oro apdorojimo proceso kondicionavimo sistemoje tyrimas

2. Šildymas ir vėsinimas

2,1. Šiluminis komfortas pastatuose

2,2. Šildymo ir vėsinimo sistemų tipai ir ypatumai

2,3. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemos ir pagalbinė šildymo sistemų įranga

2,4. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemų hidraulika

2,5. Spindulinės ir vietinės šildymo ir vėsinimo sistemos

2,6. Katilinės ir centralizuoto šilumos tiekimo sistemos

2,7. Aplinkos apsauga ir atsinaujinančių energijos šaltinių technologijos pastatų šildymui ir vėsinimui

2,8. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemų balansavimo pagrindai

Tarptautinė tekstilės ir aprangos pramonė 6

Suteikti žinių apie tarptautinę tekstilės ir aprangos pramonę, gamybos technologinius 

procesus bei kokybės vadybą.

Studijų metu suteikiama žinių apie tarptautinę tekstilės ir aprangos pramonę, jos ypatumus ir 

vystymosi tendencijas. Nagrinėjami paruošimo ir gamybos procesai bei įrengimai. Suteikiama 

žinių apie kokybės vadybą, mokoma vertinti tekstilės medžiagų ir aprangos kokybę, parengti 

ir analizuoti gamybos technologinę dokumentaciją. Išmokoma suprasti gamybos proceso 

projektavimo ir darbo organizavimo principus, bei ugdomi gebėjimai juos taikyti inžinerinėje 

praktikoje.

1. Tarptautinė tekstilės ir aprangos pramonė. Ypatumai ir vystymosi tendencijos

2. Globalus mados industrijos verslas

2,1. Gamybos perkėlimas

2,2. Gamyba Tolimuosiuose rytuose

2,3. Gamybos įmonių Europoje transformacijos

3. Gamybos organizavimas

3,1. Gamybos paruošiamieji procesai

3,2. Gamybos procesų projektavimas

3,3. Darbo vietų ergonomika ir darbų sauga

3,4. Cechų projektavimas, efektyvumo vertinimas

3,5. Kokybės valdymas ir darni plėtra

4. Gamybos procesų projektavimas

4,1. Gamybos pajėgumų planavimas

4,2. Gamybos kaštai ir pardavimo kaina

Tarptautinės prekybos operacijos 6

Įsisavinti tarptautinės prekybos operacijų valdymo žinias, gebėti vertinti eksporto ir 

importo operacijų naudą įmonei, priimti įmonės eksporto ir importo politikos formavimo 

sprendimus.

Įsisavinamos žinios apie tarptautinės prekių ir paslaugų prekybos specifiką, rodiklius ir įgyjami 

gebėjimai įvertinti skaitmenizacijos įtaką tarptautinės prekybos plėtrai. Gebama atlikti 

tarptautinės prekybos operacijų vykdymo kontrolės bei reguliavimo formų ir metodų 

naudojimo ypatumų ir pasekmių vertinimą. Įgyjami gebėjimai planuoti ir organizuoti 

tarptautinės prekybos operacijas, įvertinant įmonės galimybes, pasirenkant potencialias 

eksporto rinkas ir tarptautinės prekybos operacijų formas. Įgyjami gebėjimai parengti eksporto 

kontraktą ir eksporto kainodaros strategiją pagal įmonės poreikius.

1. Tarptautinės prekybos vystymosi tendencijos.

1,1. Skaitmenizacijos įtaka tarptautinės prekybos plėtrai.

1,2. Tarptautinės prekių ir paslaugų prekybos specifika ir rodikliai.

1,3. Tarptautinė prekyba tvarumo kontekste

2. Tarptautinės prekybos operacijų reguliavimas globalizacijos ir ekonominės integracijos sąlygomis.

2,1. Tarptautinės prekybos operacijų reguliavimo formos.

2,2. Tarptautinės prekybos paslaugomis apribojimai ir jų liberalizavimas.

2,3. Eksporto ir importo operacijų reguliavimo priemonės ir jų naudojimo vertinimas.

3. Tarptautinės prekybos operacijų planavimas ir organizavimas.

3,1. Įmonės potencialo ir poreikio eksportuoti bei importuoti analizė ir vertinimas.

3,2. Potencialių užsienio rinkų atrankos kriterijai ir metodai.

3,3. Eksporto ir importo operacijų formos parinkimas.

3,4. Eksporto kontraktas ir kainodaros strategija.

4. Tarptautinės prekybos operacijų vykdymo kontrolė.

4,1. Muitinės veikla ir funkcijos šiuolaikinėmis sąlygomis.

4,2. Eksporto ir importo procedūros bei kontrolė.

Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo 

sistemos
9

Suteikti žinių apie pastatų šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų 

tipus, įrangą, montavimą, valdymą, eksploataciją, bei išugdyti šių sistemų projektavimo 

kompetencijas.

Įsisavinamos teorinės ir praktinės žinios apie gyvenamųjų, visuomeninių ir nedidelių 

pramoninių pastatų šildymo, vėsinimo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų principines 

schemas, paskirtį, jų veikimo principus, naudojamą pagrindinę įrangą bei jos derinimą. 

Suteikiama žinių ir įgūdžių reikalingų šių inžinerinių sistemų projektavimui, įrangos parinkimui 

ir montavimui, jos paleidimui ir derinimui, veikiančių sistemų aptarnavimui.

0. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų raida

1. Vėdinimas ir oro kondicionavimas

1,1. Oro kokybė pastatuose

1,2. Vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų tipai ir ypatumai

1,3. Vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų įranga

1,4. Drėgnasis oras ir oro apdorojimo procesai

1,5. Oro srovės patalpose ir oro paskirstymas patalpose

1,6. Gamybinių patalpų vėdinimas. Oro valymas ir aplinkos apsauga

2. Šildymas ir vėsinimas

2,1. Šiluminis komfortas pastatuose

2,2. Šildymo ir vėsinimo sistemų tipai ir ypatumai

2,3. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemos ir pagalbinė šildymo sistemų įranga

2,4. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemų hidraulika

2,5. Vietinės šildymo ir vėsinimo sistemos

2,6. Spindulinio šildymo sistemos

2,7. Orinio šildymo ir vėsinimo sistemos

2,8. Katilinės ir centralizuoto šilumos tiekimo sistemos 

2,9. Aplinkos apsauga ir atsinaujinančių energijos šaltinių technologijos pastatų šildymui ir vėsinimui

3. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų projektavimo pagrindai 

3,1. Oro kiekio, reikalingo patalpų vėdinimui, nustatymas

3,2. Vėdinimo sistemų aerodinaminė skaičiuotė

3,3. Šilumos ir drėgmės išsiskyrimų patalpose nustatymas

3,4. Oro apdorojimo procesai ir jų valdymas

3,5. Šilumos nuostolių įvertinimas

3,6. Pastato šildymo sistemos galios įvertinimas

3,7. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemų hidraulinis skaičiavimas

3,8. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų komponentų parinkimas ir išdėstymas

3,9. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų projektų sudėtis, brėžiniai, medžiagų ir darbų kiekių žiniaraščiai

4. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų tyrimo pagrindai

4,1. Oro skirstytuvo su sukamaisiais diskais tyrimas 

4,2. Oro tėkmės ortakiuose tyrimas

4,3. Oro apdorojimo proceso kondicionavimo sistemoje tyrimas

4,4. Vandens šildymo ir vėsinimo sistemų balansavimo pagrindai



Techninė kūryba ir intelektinė nuosavybė 3

Suteikti techninių naujovių kūrimo principų ir metodų žinių ir išugdyti savarankiško 

naujų techninių objektų kūrimo kompetencijas, išugdyti gebėjimus taikyti intelektinės 

nuosavybės teisinę apsaugą.

Techninė kūryba ir jos valdymo principai. Modeliavimo, optimizavimo ir  projektavimo 

reikšmė. Išradybos mokymo taisyklės ir principai. Techninės  naujovės kūrimas ir intelektinės 

nuosavybės apsauga. Patentavimas. Ekologinio gaminių projektavimo metodai. Techninės 

užduoties formulavimas, analizė, analogų paieška, jų  įvertinimas ir projektavimo kelio 

pasirinkimas. Konkrečios techninės užduoties sprendimas.

1. Techninės kūrybos valdymo principai

1,1. Inžineriniai uždaviniai

1,2. Kvalifikuotam inžinieriui būtini bruožai

2. Trys svarbiausios inžinieriaus darbo sritys

2,1. Modeliavimas

2,2. Optimizavimas

2,3. Projektavimo procesas

3. Ar galima išmokti išradybos

4. Darnaus vystymosi principų taikymas gaminių kūrimo procese.

5. Gaminių poveikio aplinkai įvertinimo metodikos

5,1. Būvio ciklo požiūrio taikymas

5,2. Būvio ciklo įvertinimo metodika ir standartai 

5,3. Būvio ciklo įvertinimo programinės įrangos taikymas

6. Techninės naujovės kūrimas ir patentavimas. Išradimai, patentai ir juridinės procedūros

7. Autorių ir patentų teisė

7,1. Teisės normos ir teisiniai santykiai

8. Teisinė pramonės objektų apsauga

8,1. Teisinės apsaugos ypatumai

8,2. Pramonės dizainas

9. Tarptautinės patentinės sutartys

10. Patentinė informacija

10,1. Tarptautinės klasifikacinės sistemos

10,2. Patentų fondai

Tekstilės medžiagų technologijos 9

Suteikti žinių apie tekstilės gamybos technologijas ir gaminių sandarą Įgyjamos bazinės žinios apie  tekstilės  medžiagų gamybos technologinius procesus : 

verpimą, audimą, mezgimą, neaustinių medžiagų formavimą, apdailą  bei tekstilės gaminių 

struktūrą.

1. Bendros žinios apie tekstilės medžiagų technologijas

2. Verpimo technologijos

2,1. Verpimo procesai: pagrindinės verpimo stadijos ir verpimo sistemos

2,2. Verpalų ir siūlų gamybos būdai

2,3. Sudėtingos sandaros siūlai

2,4. Siuvimo siūlai ir elektrai laidūs siūlai

2,5. Pinti ir sukti tekstilės gaminiai

3. Mezginių gamybos technologijos

3,1. Mezgimo mašinų klasifikacija

3,2. Kilpų sudarymas skersinio ir metmeninio mezgimo mašinose. Lanko ir tąsos sudarymas skersinio mezgimo mašinose.

3,3. Mezgimo sistemos klasikinių mezgimo mašinų

3,4. Megztų gaminių gamybos būdų principai

4. Audinių gamybos technologijos

4,1. Audinių struktūros parametrai. Audinių užtaisymo brėžinys. Elementarieji pynimai

4,2. Audinių išvestiniai pynimai

4,3. Kombinuotieji pynimai

4,4. Pervijimo procesas, apmetimo metodai

4,5. Metmenų glitavimas, vėrimo ir primazgymo procesai.

4,6. Žiočių sudarymas. Ataudo pratiesimas. Audinio įrietimas

5. Neaustinių medžiagų gamybos technologijos 

5,1. Neaustinių medžiagų klasifikavimo principai ir įvairovė

5,2. Mechaninės neaustinių medžiagų formavimo technologijos

5,3. Fizinės-cheminės neaustinių medžiagų formavimo technologijos

5,4. Tekstilės medžiagų perdirbimo būdai ir principai

6. Tekstilės medžiagų apdaila

6,1. Tekstilės gaminių apdailo paruošimo operacijos , dažymo ir marginimo principai

6,2. Tekstilės gaminių mechaninės ir cheminės apdailos būdai

6,3. Funkcinių savybių suteikimas tekstilės gaminiams apdailos būdu

Tinklo etika 6

Įgyti žinių apie pagrindines etikos kategorijas, moralės principus, normas, tinklo etikos 

specifiką ir jos svarbą šiandien; susipažinti su klasikinėmis etinėmis teorijomis, 

svarbiausiais autoriais.

Įgyjamos žinios apie pagrindines etikos teorijas ir jų bruožus, svarbiausius filosofus: Platoną, 

Aristotelį, I.Kantą. Gebama suprasti perėjimą nuo moralės prie etikos, to perėjimo sąsajas su 

medijomis(alfabetas). Susipažįstama su plačiu teoriniu-empiriniu tinklo etikos kontekstu. 

Gebama analizuoti šaltinius, operuoti terminais ir taikyti įvairius teorinius modelius. Gebama 

suprasti tinklaveikos ir globalizacijos mesto iššūkio etikai problematiką, tinklo etiką. Gebama 

spręsti žmogaus ir informacijos bei komunikacijos tinklo sąsajoje kylančius klausimus.

1. KAS YRA ETIKA?

1,1. Etika ir Ethos

1,2. Moralumas. Etika, Ethos ir moralumas: Reliatyvizmo problema

1,3. Etika, laimė, dorybė, pareiga.

1,4. Etika, religija, individas, instinktas, maištas.

1,5. Kodėl tinklo etika: tinklo etikos teorinės prielaidos.

2. TINKLO ETIKA IR IT (Informacinės technologijos)

2,1. Panoptizmas

2,2. Informacijos ir informacinių technologijų moralinis statusas

2,3. Virtualios bendruomenės, demokratijos idealai ir digitalinis padalinimas

2,4. Mobilus telefonas, dialogas ir autonomija

2,5. Digitalizuota etika: neįžeisti Kito

2,6. Privatumas ir nuosavybė globalioje duomenų tinklo sferoje

3. TECHNOETIKA

3,1. Medijų ekologija

3,2. Bionika

3,3. Robotika, DP

3,4. Nano-etika

3,5. Darnus vystymasis

Verslo etika 6

Įsisavinti žinias apie verslo etiką ir žmonių, duomenų ir pažangių technologijų 

tarpusavio sąveiką bei šios sąveikos etikos ypatumus, išmokti priimti etiškus verslo 

sprendimus žmonių, duomenų ir pažangių technologijų valdymui, kurti ir tobulinti verslo 

etiką dabarties ir ateities organizacijose.

Modulyje įsisavinamos naujausios žinios apie verslo etiką žmonių, duomenų ir pažangių 

technologijų pasaulyje ir jos raišką verslo organizacijose. Modulio metu gautos žinios apie 

etikos teorijas, etinių problemų kompleksiškumą bei etikos riziką ir gebėjimai naudotis 

naujausia moksline literatūra suformuoja įgūdžius priimti etiškus verslo sprendimus, pasirinkti 

ir taikyti įvairius etikos valdymo instrumentus. Realių organizacijų verslo situacijose studentai 

išmoksta argumentuotai vertinti, taikyti ir tobulinti skaitmeninės organizacijos verslo etiką, 

derindami darbuotojų vertybes, verslo duomenų poreikį ir dirbtinio intelekto etikos taisykles.

1. Pažangių technologijų raida bei poveikis žmonėms ir verslams: etinis diskursas

1,1. Technologijų, gamybos sistemų ir tarpdisciplininių išradimų evoliucija

1,2. Etika ir inovatyvūs verslo modeliai, etiškos technologinės inovacijos

2. Bendravimo etika ir verslas: Galia ir kontrolė naudojant robotus ir dirbtinį intelektą

2,1. Tiesa, etika, moralė ir skaitmeninė erdvė

2,2. Etikos teorijos ir etiškų sprendimų priėmimas

2,3. Etika, robotai ir dirbtinis intelektas: kompleksiškumas ir rizikos

2,4. Žmonių ir dirbtinio intelekto etikos kodeksai, verslo apsaugos garantijos

3. Verslo etika ir etiškas verslo organizavimas

3,1. Verslo etika pasidalinimo, bendradarbiavimo ir trumpųjų projektų (GIG) ekonomikose 

3,2. Verslo etika tinklaveikoje ir uberizacijose, socialinės inovacijos

3,3. Etika ir gamybos ypatumai – žiedinė ekonomika, taupiosios inovacijos

3,4. Bendrųjų (kolektyvinių) sistemų etika, kopijavimas ir dominavimas

4. Etiškas skaitmeninės organizacijos valdymas

4,1. Vidinių ir išorinių duomenų privatumas, atsakomybė ir valdymo principai

4,2. Etiškas elgesys skaitmeninėje darbo vietoje, darbuotojų privatumas ir organizacijos saugumas

4,3. Neetiško elgesio demaskavimas, monitoringas ir saugumas didžiųjų duomenų bei interneto aplinkoje

4,4. Etiška skaitmeninė kultūra, korporatyvinis valdymas ir ĮSA

5. Verslo etikos perspektyvos ir ateitis

5,1. Globali etika: pasaulio organizacija, hiper-demokratijos ir hiper-bendruomenės

5,2. Aplinkybių etika, tvarumo etika, išskiriančios ir įtraukiančios visuomenės

5,3. Verslo etikos iššūkiai, apribojimai ir ateitis

Žmonių išteklių vadyba 6

Įsisavinti žinias apie pagrindines žmonių išteklių vadybos kryptis, suprasti svarbiausius 

žmonių išteklių vadybos principus, įgyti gebėjimus apdoroti ir vertinti informaciją ir 

taikyti ją, priimant žmonių išteklių vadybos sprendimus.

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia taikyti svarbiausius žmonių išteklių 

organizavimo ir valdymo principus, priimant žmonių išteklių vadybos sprendimus. 

Įsisavinamos žmonių išteklių apskaitos ir statistikos žinios, gebama taikyti žmonių išteklių 

poreikio planavimo, darbo vietų ir darbuotojų vertinimo metodus, įsisavinami bendrieji 

personalo parinkimo, ugdymo, mokymo ir karjeros organizavimo principai, gebama taikyti 

personalo atlyginimo ir motyvavimo priemones.

1. Žmonių išteklių vadybos samprata

1,1. Žmonių išteklių vadybos turinys

1,2. Žmonių išteklių vadybos aplinka

1,3. Žmonių išteklių vadybos teisinis reglamentavimas

2. Žmonių išteklių vadybos rodikliai

2,1. Bendrieji rodikliai

2,2. Specialieji rodikliai

2,3. Analizės metodai

3. Žmonių išteklių formavimas

3,1. Personalo poreikio planavimas

3,2. Personalo paieška ir pritraukimas

3,3. Personalo atranka

3,4. Personalo adaptavimas

4. Žmonių išteklių valdymas

4,1. Motyvavimas

4,2. Atlyginimas už darbą

4,3. Darbuotojų vertinimas

4,4. Mokymas ir ugdymas

4,5. Karjeros planavimas

5. Tvarumo aspektai žmonių išteklių vadyboje



Pavadinimas Kreditai Tikslas Aprašymas Skyriai ir temos

Aplinkos politika 6

Ugdyti gebėjimą kurti ir tobulinti aplinkos politiką - kritiškai vertinti esamą 

situaciją (teisinius dokumentus ir praktikas), suformuoti galimus 

sprendinius ir juos argumentuotai pristatyti.

Studentas gilins supratimą apie aplinkos politikos pagrindinius dokumentus, institucijas, principus ir 

svertus, aplinkosauginės rizikos valdymą, aplinkos politikos formavimosi veiksnius; gebės atlikti aplinkos 

politikos bei aplinkosauginės rizikos vertinimą remdamasis patikimais statistinių duomenų šaltiniais ir 

indikatoriais, gebės inicijuoti ir įgyvendinti socialinius projektus aplinkos politikos tobulinimo srityje.

1. Aplinkos politika: teoriniai ir praktiniai apibrėžimai, problematikos lauko pristatymas

2. Aplinkos degradacijos struktūrinės priežastys

3. Aplinkos politikos principai, dalyviai, institucinė saranga (ES ir Lietuvos situacija)

4. Tarptautiniai susitarimai ir darbotvarkės

5. Aplinkos politikos etika

6. Darnaus vystymosi politika (JT, ES ir Lietuvos kontekstas)

7. Klimato kaitos politika (JT, ES ir Lietuvos kontekstas)

8. Energetikos politika (ES ir Lietuvos kontekstas)

9. Urbanistinė politika (ES ir Lietuvos kontekstas)

10. Gamtos, bioįvairovės ir kraštovaizdžio apsaugos politikos (ES ir Lietuvos kontekstas)

11. Atliekų tvarkymo politika (ES ir Lietuvos kontekstas)

12. Aplinkosaugos komunikacija

13. Aplinkosauginės rizikos valdymas

14. Aplinkosauginiai judėjimai ir aplinkosauginė kritika

15. Aplinkos politikos pasiekimų matavimas

Atsinaujinančios energijos inžinerija 6

Įgyti žinias apie  technologijas atsinaujinančiai energijai konvertuoti į 

galutinę šiluminę bei elektros energiją, išmokti parinkti įrenginius ar 

suprojektuoti termoinžinerines sistemas.

Išmokstama suprasti apie šiluminės ir CO2 taršos poveikį aplinkai ir klimato pokyčiams, įvertinti 

atsinaujinančios energijos technologijų panaudojimo galimybes pastatų šildymui. Įsisavinama  saulės, 

vėjo, vandens ir biomasės, biodujų energetikos technologijų panaudojimo galimybės ir efektyvumas.

1. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo programa iki 2020 metų ir perspektyvoje iki 2050 metų Lietuvoje

2. Saulės, vėjo, hidro ir biomasės energetika

2,1. Saulės energetika

2,2. Vėjo energetika

2,3. Hidroenergetika

2,4. Biomasės energetika

2,5. Biodujų energetika

3. Geoterminė stotys 

3,1. Gilioji geoterminė energija

3,2. Seklioji geotermija

4. Kuro elementai

5. Atsinaujinančios energijos naudojimas pastatuose

Darnaus vystymosi politika, teisė ir ekonomika 6

Suteikti specifinių žinių bei išugdyti praktinius gebėjimus skatinti techninius 

bei technologinius pokyčius, verslo transformacijas, visuomenės elgsenos 

pokyčius bei spręsti sisteminius darnaus vystymosi uždavinius taikant 

teisinius, politinius bei ekonominius instrumentus.

Modulyje nagrinėjamos su pramone, verslu bei visuomenės elgsenos pokyčiais susijusios temos ir taikant 

problemomis grįstą bei projektinį mokymo metodus analizuojami rizikos vertinimo, aplinkosaugos 

ekonomikos ir technologinėms inovacijų kūrimo bei sklaidos uždaviniai. Studentai įgis kompetencijų, kaip 

skatinti techninius pokyčius, darnaus verslo transformacijas ir spręsti plataus masto darnaus vystymosi 

problemas, taikant politines, teisines bei ekonomines priemones.

1. Ekonominė plėtra, globalizacija ir darnus vystymasis

2. Pramonės politika ir įmonės vaidmuo siekiant darnaus vystymosi

3. Moksliniai tyrimai darnios politikos ir ekonomikos srityje: tyrimų metodologijos, duomenų bazės ir DI integracija 

4. Klimato kaita ir jos teisinis reguliavimas

5. Darnus vystymasis: nacionalinis, regioninis ir tarptautinis teisinis reguliavimas

6. Darnios plėtros finansavimas

7. Strateginė darnių transformacijų politika

Darni energetika 6

Įgyti žinių ir komptencijų integruojant ekonomiškai pagrįstas ir 

aplinkosauginiu bei socialiniu požiūriu naudingas inovacijas apie darnios 

energetikos vystymą, suprasti pagrindines energetikos vystymo tendencijas  

pereinant nuo iškastinio kuro prie atsinaujinančių energijos išteklių, 

suprasti energijos efektyvumo didinimo naudą klimato kaitos kontekste bei 

įgyti praktinių žinių rengiant probleminiu mokymu grįstas užduotis.

Šis modulis skirtas susipažinti ir detaliau paanalizuoti energetikos sektoriaus vystymo tendencijas, 

atsinaujinančių energijos išteklių gamybos technologijų taikymo galimybes ir ypatumus, energijos 

efektyvumo didinimo perspektyvas ir reikšmę. Studentai ugdys gebėjimus analizuoti atsinaujinančios 

energetikos technologijų privalumus ir trūkumus, išmoks pritaikyti technologijas atsižvelgiant į konkrečias 

aplinkos sąlygas, įgis žinių apie jų poveikį aplinkai bei ekonominius ir socialinius plėtros aspektus.

1. Globalinės energijos gamybos bei vartojimo tendencijos

2. Elektros energetikos sistemos

3. Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo reikšmė klimato kaitos prevencijai

4. Energetikos (ir Atsinaujinančių energijos išteklių) politika ir teisė

5. Elektrinės transporto priemonės

6. Saulės energija

7. Biomasė, biodegalai

8. Geoterminė ir hidro energija

9. Vėjo energija

10. Efektyvaus energijos vartojimo principai ir technologijos

Darnių vertės grandinių modeliavimas 6

Formuoti vertės vertinimo kompetenciją, analizuojant sistemas holistiniu 

požiūriu ir taikant metodikas, kurios leidžia vertinti vertės grandines 

ekonominiu, socialiniu ir aplinkosauginiu požiūriais.

Studentas žino ir supranta pagrindines sistemų analizės metodologijas. Geba vertinti sistemas 

aplinkosauginiais, ekonominiais ir socialiniais analizės metodais. Supranta dabartinių ekonomikos, 

gamybos, rinkos ir kitų sistemų priklausomybę nuo informacijos srautų ir jų daromos įtakos vertės 

grandinės darnumui. Įgytos žinios apie gamybos ir paslaugų sektorių vertės grandinių skirtumus, suteiks 

magistrantui žinių ir gebėjimų vertinti realius medžiagų ir kitų išteklių srautus, bei jų įtaką vertės 

grandinėje, taikant elektronines ir programines mokomąsias priemones. Darnių vertės grandinių 

modeliavimo praktiniai pavyzdžiai suteiks žinių, kaip praktiškai taikyti įgytas žinias.

1. Vertės garndinės sąvoka ir sąsajos su kitomis sisteminėmis metodikomis

2. Darnumo aspektai ir alternatyvūs bendradarbiavimo modeliai vertės grandinės kontekste

3. Tarptautinės vertės grandinės darniam vystymuisi

4. Vertės grandinių analizė ir metodai darnumo valdymui (Bloomberg plaforma)

5. Informacijos srautai, duomenų analitika ir informacinės technologijos vertės grandinėje

6. Viešasis (tretinis) sektorius ir jo inovacijos siekiant skatinti darnių vertės grandinių kūrimą

7. Darnių vertės grandinių modeliavimo metodikos, standartai ir taikymo pavyzdžiai

8. Vertės grandinės klimato krizės ir žiedinės ekonomikos kontekste

9. Būvio ciklo kaštų vertinimas

Darnūs pastatai ir miestai 6

Suteikti žinių apie darnius pastatus ir miestus ir išugdyti gebėjimus kritiškai 

diskutuoti ir vertinti susijusį kontekstą.

Įsisavinama darnios, žiedinės ir regeneracinės statybos samprata. Įgyjamos žinios apie pagrindines 

metodikas ir rodiklius naudojamus darnių pastatų ir miestų vertinimui bei gebama juos taikyti 

projektavimo, ekspertavimo ir tyrimų veikloje. Gebama atlikti pastato gyvavimo ciklo analizę.

1. Darnios statybos principai, žaliųjų pastatų sertifikavimo sistemos. 

2. Žiedinės ir regeneruojančios statybos principai. 

3. Ekologiškų pastatų projektavimo tendencijos ir architektūrinės raiškos kryptys.

4. Gyvavimo ciklo analizės istorija ir samprata.

5. Pastato gyvavimo ciklo analizės tikslai, sritys, poveikio aplinkai vertinimas ir taikymo nauda.

6. Gyvavimo ciklo analizės skaitmeninimas statybos procese. 

7. Darnių ir išmanių miestų koncepcijos, urbanizuotų teritorijų vystymosi tendencijos. 

8. Biofilinio projektavimo principų taikymas architektūroje ir urbanistikoje. 

9. Globalizacija ir darnus aplinkos vystymasis.

Derybos ir konfliktų valdymas 6

Įsisavinti esmines derybų ir konfliktologijos mokslo žinias ir gebėti jas taikyti 

praktikoje, panaudojant įvairias derybų strategijas ir taktikas, 

argumentavimo ir klausimų uždavimo technikas, pasirenkant optimalius 

konfliktų diagnozavimo metodus ir sprendimo strategijas.

Įsisavinamos pagrindinės derybų ir konfliktų valdymo žinios ir gebama jas taikyti derybų procese bei 

sprendžiant iškilusius konfliktus. Išanalizuojami pagrindiniai pasirengimo deryboms etapai. Įsisavinamos 

svarbiausios sėkmingo derybų užbaigimo technikos. Išanalizuojamos asmenybės vidinių, tarpasmeninių ir 

organizacijos konfliktų priežastys, tipai ir dinamika. Gebama generuoti alternatyvius sprendimus ir 

pasirinkti taktiką įveikiant stringančių derybų situaciją. Gebama įvertinti situaciją bei pasirinkti ir taikyti 

tinkamą konflikto diagnozavimo metodą ir sprendimo strategiją.

1. Derybų konceptas

1,1. Derybų sąvoka ir tipai

1,2. Derybų pozicijos ir derybų interesai

1,3. Tarpkultūriniai skirtumai derybose

2. Derybų procesas

2,1. Pasiruošimas deryboms

2,2. Psichologinė parengtis deryboms: emocijų valdymo metodai ir streso įveikimas

2,3. Derybų pradžios ypatumai ir eiga

2,4. Psichologinio klimato kūrimas

2,5. Derybų tikslų, sąlygų, procedūrų aptarimas

2,6. Derybų strategijos

2,7. Derybų pabaiga

3. Konfliktų tipai ir jų valdymas

3,1. Konflikto samprata ir tipologija

3,2. Konflikto struktūra, funkcijos ir dinamika

3,3. Tarpasmeniniai konfliktai ir jų strategijos

3,4. Asmenybės vidiniai konfliktai

3,5. Konfliktai organizacijoje

4. Konfliktų tyrimas ir prevencija

4,1. Metodologiniai konflikto tyrimo pagrindai

4,2. Konflikto organizacijoje diagnostikos metodai

4,3. Konfliktų prognozavimas ir prevencija

5. Konflikto psichologijos taikomieji aspektai

5,1. Temperamento ir charakterio poveikis konfliktams

5,2. Komunikavimo klaidų įtaka konfliktinėms situacijoms

5,3. Pretenzijų ir kritikos išsakymo principai

5,4. Emocijų valdymas konfliktinėse situacijose

Energetikos sistemos 6

Įgyti žinias apie energijos išteklius naudojamus energetikos sistemose, 

elektros energetikos sistemų sandaros, veikimo pagrindų ir strateginių 

koncepcijų.

Išmokoma suprasti energetikos sistemos tikslus ir sudėtį, skaičiuoti energijos srautus ir mazgų įtampas 

taikant kompiuterinius skaičiavimo metodus, spręsti kokybės ir patikimumo suderinamumo uždavinius. 

Sprendžiami energijos srautų, kokybės ir patikimumo  įvertinimo ir užtikrinimo uždaviniai.

1. Energijos ištekliai

1,1. Energijos išteklių rūšys

1,2. Atsinaujinantys energijos ištekliai

1,3. Energijos išteklių išnaudojimo  sritys

1,4. Išteklių išnaudojimo naudingumas

2. Energetinės sistemos sandara

2,1. Energetinė sistema ir jos komponentai

2,2. Generavimo šaltiniai

2,3. Energijos perdavimas ir skirstymas

2,4. Vartotojų charakteristikos

3. Energetikos sistemos veikimo koncepcijos

3,1. Reikalavimai energetinės sistemos darbui

3,2. Darbo parametrai ir jų valdymas

3,3. Energijos  kaupimo sistemos

3,4. Energetinės sistemos patikimumas ir saugumas

4. Energetikos strategija

4,1. Europos sąjungos ir Lietuvos energetikos prioritetai

4,2. Energetikos ir ekonomikos sąsajos

4,3. Energijos poreikių prognozės

4,4. Energijos vartojimo efektyvumas

5. Energetikos sistemų ir aplinkos sąveika

5,1. Taršos šaltiniai energetikos sistemoje

5,2. Energetikos sistemų įtaka klimato kaitai ir teisinis reguliavimas

5,3. Energetikos sistemos objektų taršos prevencija

5,4. Atsinaujinančioji energetika ir aplinka

Energijos išteklių rinkos 6

Įsisavinti šiuolaikinių energijos rinkų žinias ir dėsningumus. Įsisavinti žinias apie energijos rinkų dėsningumus, įvairių tipų elektrinių bendro darbo ekonomiką, 

ekonomiško elektros apkrovų paskirstymo elektrinėms ir jų agregatams. Išmokti naudotis energijos 

gamybos, perdavimo, skirstymo ir tiekimo kaštų, savikainos bei energijos tarifų nustatymo metodikomis. 

Išanalizuoti elektros rinkos susidarymo ir reorganizavimo priežastis, elektros ūkio teisinį reguliavimą, 

elektros rinkos organizavimo formas, Europos valstybių, JAV, Lietuvos ir Baltijos elektros rinkų 

organizavimo modelius.

1. Energetikos politika ir elektros energijos rinkos dalyviai 

1,1. Įmonių apsijungimai ir rinkos plėtra      

1,2. Elektros rinkų raida atskirose šalyse

2. Elektros rinkų struktūros ir efektyvi konkurencija  

2,1. Elektros rinkos modelių privalumai ir trūkumai

2,2. Rinkos struktūros kriterijų įtaka efektyviai konkurencijai ir elektros sistemos plėtrai

3. Elektros energijos kainodara         

3,1. Elektros kainos struktūra ir tarifų nustatymas regioninėje rinkoje

3,2. Elektros energijos kainos prognozavimo metodai, jų klasifikavimo ir parinkimo kriterijai.

4.  Energetika ir aplinka.

4,1. Oro taršos šaltiniai, mažinimo priemonės.   Poveikio aplinkai vertinimas   

4,2. Klimato kaita ir jos mažinimo priemonės bei kaštai.          

5. Elektros energetikos sektoriaus reorganizavimas

5,1. Energetikos rinkos organizavimo ypatumai            

5,2. Energetikos sektoriaus darni plėtra

6. Elektros rinka ir elektros prekyba

6,1. Elektros rinkos prekybos būdai ir principai

6,2. Elektros biržų ir tarpsisteminės prekybos ypatumai

7. Kitų energijos išteklių rinkos 

7,1. Pasauliniai energijos rinkų modeliai ir tendencijos     

7,2. Investicijų skatinimo priemonės ir galimybės regioninėse rinkose

Energijos išteklių rinkų reguliavimas ir valdymas 6

Įsisavinti energetikos rinkų organizavimo žinias, mokėti atlikti energetikos 

rinkų struktūros ekonominę analizę, suprasti rinkos struktūros, galios 

rinkoje bei efektyvumo sąveikas.

Studijuojant modulį įsisavinami energetikos politikos vertinimo aspektai, akcentuojama analizė, kuri 

reikalinga siekiant išskirti, sukurti ir įvertinti politines energetinių problemų sprendimų priemones. 

Studentai įgyja žinias ir geba jas naudoti analizuojant energetikos bendrąją rinką, išorinę prekybos 

politiką, konkurencijos ir įmonių politikas, mokslo ir technologijų plėtrą, socialinę ir aplinkosauginę bei 

struktūrinę politiką.

1. Energetikos politikos ekonominis pagrindimas.

1,1. Netobula konkurencija: naftos, dujų ir elektros rinkose.

1,2. Energetikos šokai ir poveikis šalies (regiono) ekonomikai.

1,3. Energetikos tiekimo problematika.

2. Energetikos politikos vertinimas.

2,1. Sąnaudų ir naudos analizė.

2,2. Rizikų vertinimas.

2,3. Užterštumo vertinimas.

3. Energetikos politikos kūrimas.

3,1. Energetikos mokesčių politika.

3,2. Kainų reguliavimo politika.

3,3. Subsidijos.

3,4. Atsakomybė ir draudimas.

3,5. Energetikos rinkų inovacijos, tyrimai ir plėtra.

4. Šiuolaikiniai energetikos iššūkiai.

4,1. Energetika ir klimato kaita.

4,2. Energetika ir aplinkosaugos įstatymai.

4,3. Pasaulinės energetikos problemos.

Klimato kaitos valdymo technologijos 6

Išugdyti gebėjimus analizuoti klimato kaitos priežastis bei taikyti 

technologines ir organizacines priemones klimato kaitai mažinti, valdyti, 

prisitaikyti.

Įsisavinama klimato kaitos mokslo samprata, pagrindiniai parametrai bei įgyjamos žinios apie globalinius ir 

regioninius klimato poveikius. Gebama analizuoti ir vertinti klimato modelius, užfiksuotus klimato kaitos 

pokyčius natūraliose ir žmogaus sukurtose sistemose. Įgyjamos žinios apie klimato kaitos poveikį ir 

valdymą pasaulio regionuose, prisitaikymą prie klimato pokyčių, pažeidžiamumą bei klimato kaitos rizikos 

vertinimą. Įsisavinamos klimato kaitos mažinimo priemonės ir įgyjamos žinios apie anglies dioksido 

atskyrimo ir saugojimo bei panaudojimo technologijas pasaulyje.

1. Klimato kaitos mokslo istorinė apžvalga

2. Klimato kaitos parametrų stebėsena

3. Klimato modeliai ir jų vertinimas

4. Globaliniai ir regioniniai klimato poveikiai

5. Klimato kaitos poveikis ir valdymas pasaulio regionuose

6. Prisitaikymo prie klimato pokyčių galimybių vertinimas

7. Pažeidžiamumo ir klimato kaitos rizikos vertinimas

8. Klimato kaitos ir darnios plėtros perspektyva

9. Klimato kaitos mažinimo priemonės

10. Anglies dioksido atskyrimo iš dūmų srauto technologijos

11. Atskirto anglies dioksido saugojimo technologijos

12. Atskirto anglies dioksido panaudojimo galimybės pasaulyje ir Europoje

13. Technologijos atskirto anglies dioksido panaudojimui

Magistrantūros studijų programų studijų moduliai



Kompleksinės rizikos ir saugumo problemų studijos 6

Ugdyti holistinį ir sisteminį mąstymą kritiškai peržiūrint ir vertinant platų 

kompleksinių geopolitinių, socialinių, visuomenės sveikatos, technologinių, 

aplinkosauginių, bei ekonominių rizikų ir iššūkių saugumui spektrą.

Studentas geba taikyti tarpdisciplinines žinias ir rizikos vertinimo metodikas kritinei sisteminei diskusijai 

apie geopolitines, aplinkos, socialines, visuomenių sveikatos, technologines bei ekonomines rizikas bei 

grėsmes saugumui, pvz. susijusias su klimato kaita, terorizmu, gamtinėmis katastrofomis, migracija, 

senėjančia visuomene, energetiniu saugumu, ekonominėmis krizėmis ar pan.

1. Įvadas į kompleksinių rizikos ir saugumo problemų studijas

2. Geopolitinės ir susijusios rizikos

2,1. Tarptautinių saugumo krizių apžvalga

2,2. Valstybiniai veikėjai: smurtiniai ir nesmurtiniai konfliktai

2,3. Ne-valstybiniai veikėjai: terorizmas

3. Socialinės rizikos ir grėsmės saugumui

3,1. Migracija, pabėgėlių ir humanitarinės krizės

3,2. Demografinis perėjimas ir socialiniai konfliktai

3,3. Visuomenės sveikatos rizikos

4. Technologijų raidos keliamos rizikos

4,1. Skaitmenizacija ir saugumas

4,2. Kibernetinis saugumas

4,3. Branduolinis saugumas

5. Aplinkosauginės ir ekologinės grėsmės saugumui

5,1. Energetinis saugumas

5,2. Klimato kaitos iššūkiai

5,3. Gamtinės katastrofos ir vandens krizės 

5,4. Maisto krizės

6. Ekonominis saugumas

6,1. Fiskalinės krizės

6,2. Ekonomikos nuosmukiai ir dezintegracija

Maisto teisė 6

Suteikti žinių apie šiuolaikinę maisto reguliavimo sistemą ES ir pasaulyje ir 

išugdyti gebėjimus, reikalingus maisto verslo operatorių teisinių 

įsipareigojimų vykdymui,  pradedant naujai kuriamų arba rinkoje esančių 

maisto produktų saugos ir kokybės užtikrinimu baigiant maisto produktų 

rinkodara ir ženklinimu ar vartotojų apsauga ir informavimu.

Įsisavinamos žinios apie šiuolaikinę maisto reguliavimo sistemą ES ir pasaulyje, pradedant naujai kuriamų 

arba rinkoje esančių maisto produktų saugos ir kokybės standartus bei procedūras, baigiant maisto 

produktų rinkodara ir ženklinimu ar vartotojų apsauga ir informavimu. Gebama suprasti maisto teisės 

aktų priėmimo procesus. Įgyjamos žinios apie Lietuvos, Europos Sąjungos bei pasaulines institucijas 

atsakingas už maisto tarptautinę bei nacionalinę politiką ir jų veiklą. Gebama surasti ir naudoti 

atitinkamas maisto teisės aktų duomenų bazes ir informacijos šaltinius bei tikslingai remtis maisto teisės 

aktais nestandartinėse situacijose.

1. Nacionalinės, ES ir tarptautinės maisto teisės vystymasis

2. Pagrindiniai ES maisto teisės elementai ir teisės aktų kūrimo procedūros

3. Ryšys tarp ES maisto teisės ir platesnės tarptautinės maisto politikos

4. ES teisės aktai reguliuojantys laisvą prekių judėjimą

5. Maisto saugos teisės aktai

6. Maisto cheminės ir biologinės saugos reglamentavimas: hormonai, pesticidai, su maistu kontaktuojančios medžiagos, maisto

7. Reglamentuojami maisto produktai: nauji, ekologiški, specialios paskirties maisto produktai

8. Informacija vartotojui: ženklinimo ir reklamos reguliavimas

9. Mityba, nutukimas ir sveikata: Lietuvos, ES ir tarptautinė politika bei reglamentavimas

10. Etiniai ir aplinkosauginiai aspektai maisto teisėje: klimato kaita, genetinis modifikavimas, gyvūnų gerovė

11. Ateities iššūkiai maisto reguliavimo sistemoje

Mažai energijos naudojantys ir modernizuojami pastatai 6

Suteikti žinių apie mažai energijos naudojančių ir modernizuojamų pastatų 

(MENP-MP) projektavimo ir statybos principus, išugdyti gebėjimus 

analizuoti atsinaujinančios energijos panaudojimo pastatuose galimybes 

bei atlikti MNEP-MP energinio efektyvumo įvertinimą bei gautų rezultatų 

integraciją su BIM projektais.

Įgyjamos žinios apie MENP-MP koncepcijas, energiškai efektyvius pastatų planinius ir konstrukcinius 

sprendinius, naudojamas medžiagas ir statybos darbų technologijas; efektyvias pastatų šildymo, 

vėdinimo, karšto vandens ruošimo, apšvietimo ir namų ūkio sistemas, energijos gamybos iš 

atsinaujinančių energijos šaltinių įrengimus. Gebama prognozuoti pasirinktų priemonių įtaką pastato 

energiniam efektyvumui ir vidaus mikroklimatui, sudaryti optimalius energijos gamybos iš atsinaujinančių 

energijos šaltinių ir pastatų energiją naudojančių sistemų derinius, kompleksiškai įvertinti MENP-MP ir jų 

sistemų bei energijos gamybos priemonių efektyvumą. Gebama modeliuoti pastato atitvarų šilumos 

nuostoliu

1. Mažai energijos naudojančių ir išmaniųjų pastatų koncepcijos

2. Klimato įtaka mažai energijos naudojantiems pastatams 

3. Mažai energijos naudojančių pastatų atitvarų konstrukcijos 

4. Mažai energijos naudojančių pastatų vidaus įrangos sistemos 

5. Energijos gamybos iš atsinaujinančių šaltinių pastate arba jo aplinkoje įrenginiai

6. Mažai energijos naudojančių pastatų ir jų sistemų energinio efektyvumo įvertinimo metodai

7. Pastatų atnaujinimo (modernizavimo) projektavimas ir priemonių atsipirkimo apskaičiavimas

8. Ilginių šilumos tiltelių modelio importavimas iš ,,Autodesk AutoCad į ,,Therm programą.

9. Skaičiuojamojo analitinio modelio integracija su BIM projektais, ,,Open BIM ir ISO standartai.

10. Energinio efektyvumo simuliacijos ir dinaminis modeliavimas.

11. Energinio efektyvumo mazgų iš BIM modelio kūrimas, alternatyvų atranka ,,NRGpro6 programa 

12. Integruotos komandos kūrimas ir darbo su ,,Autodesk Insight 360 programa galimybių apžvalga.

Mažai energijos naudojantys pastatai 6

Įgyti žinių apie mažai energijos naudojančių pastatų (MENP) projektavimo 

ir statybos principus, gebėti analizuoti  atsinaujinančios energijos 

panaudojimo pastatuose galimybes ir gebėti atlikti MNEP energinio 

efektyvumo įvertinimą.

Įgyjamos žinios apie MENP koncepcijas, energiškai efektyvius pastatų planinius ir konstrukcinius 

sprendinius, naudojamas medžiagas ir statybos darbų technologijas; efektyvias pastatų šildymo, 

vėdinimo, karšto vandens ruošimo, apšvietimo ir namų ūkio sistemas, energijos gamybos iš 

atsinaujinančių energijos šaltinių įrengimus. Gebama prognozuoti pasirinktų priemonių įtaką pastato 

energiniam efektyvumui ir vidaus mikroklimatui, sudaryti optimalius energijos gamybos iš atsinaujinančių 

energijos šaltinių ir pastatų energiją naudojančių sistemų derinius, kompleksiškai įvertinti MENP ir jų 

sistemų bei energijos gamybos priemonių efektyvumą.

1. Mažai energijos naudojančių pastatų koncepcijos

2. Klimato įtaka mažai energijos naudojantiems pastatams 

3. Mažai energijos naudojančių pastatų planiniai sprendimai

4. Mažai energijos naudojančių pastatų atitvarų konstrukcijos 

5. Eksperimentiniai mažai energijos naudojančių pastatų tyrimai

6. Mažai energijos naudojančių pastatų vidaus įrangos sistemos 

7. Mažai energijos naudojančio pastato vidaus mikroklimato sąlygų užtikrinimas

8. Energijos gamybos iš atsinaujinančių šaltinių pastate arba jo aplinkoje įrenginiai

9. Šiluminės energijos gamyba vandenį šildančiuose saulės kolektoriuose 

10. Elektros energijos gamyba Saulės kolektoriuose

11. Elektros energijos gamyba vėjo jėgainėse

12. Energijos gamyba biokuro katilinėse

13. Pastate arba jo aplinkoje iš atsinaujinančių energijos šaltinių pagamintos energijos panaudojimas

14. Mažai energijos naudojančių pastatų ir jų sistemų energinio efektyvumo įvertinimo metodai

Nanotechnologijos alternatyvaus kuro energetikoje 6

Įgyti nuodugnius nanomedžiagų ir nanotechnologijų, naudojimo 

alternatyvaus kuro (vandenilio) energetikoje pagrindus bei suprasti kaip 

pasirinkti medžiagas ir technologijas atliekant vandenilio gavybos, 

saugojimo ir elektrocheminės konversijos mokslo tiriamuosius ir 

taikomuosius darbus.

Įgyjama žinios susijusios su vandenilio energetikos pagrindinėmis sritimis: vandenilio gavyba panaudojant 

nanokristalines vandenilio atskyrimo membranas, saugojimu panaudojant anglies nanomedžiagas ir 

nanokristalinius metalų ir jų lydinių hidridus. Įgyjama žinios susijusios su pagrindiniais vandenilio kuro 

elementų tipais ir naudojamomis medžiagomis.

1. Energetika ir globalinis atšilimas

1,1. Dabartiniu metu egzistuojančios pagrindinės energijos gavybos technologijos

1,2. Ateities energetikos technologijos

1,3. Klimato pokyčiai

1,4. Vandenilio energetika

2. Nanomedžiagos ir nanotechnologijos vandenilio energetikoje

2,1. Nanomedžiagų apibūdinimas

2,2. Pagrindinės technologijos naudojamos medžiagų sintezėje

3. Vandenilio energetikos fizikiniai pagrindai

3,1. Vandenilio fizikinės savybės

3,2. Vandenilio sąveikos su kietų kūnų paviršiais

3,3. Vandenilio transportas kietuose kūnuose

3,4. Elektrocheminė konversija

4. Vandenilio gavyba

4,1. Vandenilio atskyrimo membranos

5. Vandenilio saugojimas

5,1. Pagrindinių metodų palyginimas

5,2. Vandenilio saugojimas anglies nanostruktūrose

5,3. Vandenilio saugojimas metalų ir lydinių nanostruktūrose

6. Vandenilio kuro elementai

6,1. Veikimo principai

6,2. Vandenilio kuro elementų tipai

6,3. Vandenilio energetikos sistemų sąnaudų analizė

7. Mašininio mokymo klasifikatorių taikymas alternatyvioje energetikoje

Pastatų energijos sąnaudų modeliavimas 6

Išugdyti gebėjimus analizuoti skirtingų pavienių ir kompleksinių 

architektūrinių-konstrukcinių sprendinių įtaką pastato energijos sąnaudoms 

bei nustatyti optimalius sprendinių derinius, remiantis skirtingais kriterijais.

Įgijamos žinios apie pastato architektūrinių-konstrukcinių sprendinių analizės metodus. Įgijami gebėjimai 

analizuoti pastato architektūrinių-konstrukcinių sprendinių įtaką metinėms pastato energijos sąnaudoms. 

Įgijami gebėjimai naudojant programinius paketus optimizuoti parenkamus spendinius pagal 

pasirenkamus kriterijus. Įgijami gebėjimai atlikti pastato vertinimą pagal teisės aktais apibrėžtus kriterijus.

1. Pastatų energijos sąnaudų nustatymo metodikos.

2. Pastatų energinio efektyvumo rodikliai.

3. Pastatų atitvarų įtaka pastato energijos sąnaudoms.

4. Dvimačių temperatūrinių laukų pastato atitvarose vertinimas nusistovėjusiame režime.

5. Vidiniai pastato šilumos ir drėgmės išsiskyrimai ir jų įtaka pastato energijos sąnaudoms.

6. Išorės sąlygų įtaka pastato energijos sąnaudoms.

7. Patalpos natūralios šviesos rodiklius įtakojančių veiksnių vertinimas.

8. Mikroklimato rodiklių ir vėdinimo būdų efektyvumo prognozavimas.

9. Inžinerinių sistemų komponentų energinis efektyvumas.

10. Pastato konstrukcinių ir inžinerinių sistemų sprendinių optimizavimas.

Pastatų mikroklimatas 6

Įgyti žinių apie šiluminį komfortą, oro kokybę, akustinį ir vizualinį komfortą 

pastatuose, jų poveikį žmogui. Gebėti įvertinti šiluminio komforto sąlygas, 

teršalų susidarymo priežastis, parinkti tinkamus mikroklimato valdymo 

sprendinius. Įgyti pastatų mikroklimato modeliavimo įgūdžių taikant 

skaitinius metodus.

Įgyjama žinių apie žmogaus organizmo termoreguliacines funkcijas, šiluminės aplinkos pojūčius, 

parametrus, įtakojančius šiluminę aplinką pastatuose. Įsisavinamos žinios apie oro taršos šaltinius 

pastatuose, kenksmingų medžiagų poveikį žmogaus savijautai, sveikatai ir darbingumui.

Įgyjama žinių apie pažangias mikroklimato palaikymo technologijas pastatuose, įgyjama praktinių įgūdžių 

šias sistemas projektuoti taikant kompiuterines modeliavimo ir projektavimo priemones. Įsisavinami 

šiluminio komforto, oro kokybės ir vėdinimo sistemų efektyvumo tyrimo metodai.

1.  Šiluminis komfortas pastatuose. Žmogaus pojūčiai ir aplinkos parametrai

2. Patalpų oro taršos šaltiniai ir kenksmingos medžiagos

3. Mikroklimato poveikis žmogaus sveikatai ir darbingumui

4. Vėdinimo sistemų efektyvumo indeksai ir vertinimo metodai

5. Oro paskirstymo technologijos pastatuose

6. Skaitiniai oro judėjimo patalpose ir mikroklimato parametrų modeliavimo metodai

7. Akustinis ir vizualinis komfortas pastatuose

Pastatų mikroklimato vertinimas ir projektavimas 6

Suteikti įgūdžių vertinti, modeliuoti pastatų mikroklimatą (šiluminį komfortą, 

oro kokybę, akustinį bei vizualinį komfortą), parinkti projektinius sprendinius 

pastatų mikroklimato užtikrinimui.

Suteikiama žinių apie žmogaus organizmo termoreguliacines funkcijas, šiluminės aplinkos pojūčius, 

parametrus, įtakojančius šiluminę aplinką pastatuose. Nagrinėjami oro taršos šaltiniai pastatuose, 

kenksmingų medžiagų poveikis žmogaus savijautai, sveikatai ir darbingumui.

Suteikiama įgūdžių parinkti projektinius mikroklimato sprendinius, prognozuoti jų veikimą taikant 

kompiuterines modeliavimo ir projektavimo priemones, taikyti šiluminio komforto, oro kokybės ir vėdinimo 

sistemų efektyvumo tyrimo metodus.

1. Šiluminis komfortas pastatuose. Žmogaus pojūčiai ir aplinkos parametrai

2. Patalpų oro taršos šaltiniai ir kenksmingos medžiagos

3. Mikroklimato poveikis žmogaus sveikatai ir darbingumui

4. Vėdinimo sistemų efektyvumo indeksai ir vertinimo metodai

5. Oro paskirstymo technologijos pastatuose

6. Skaitiniai oro judėjimo patalpose ir mikroklimato parametrų modeliavimo metodai

7. Sisteminiai mikroklimato projektavimo ir valdymo sprendiniai

8. Akustinis ir vizualinis komfortas pastatuose

Šiuolaikinių kalbų studijos (A1 lygiu) 6

Formuoti kalbinę komunikacinę kompetenciją mokantis tarimo, gramatikos 

ir įsisavinant žodyną. Išmokti elementarių skaitymo, rašymo, klausymo ir 

kalbėjimo pagrindų.

Geba suprasti ir vartoti žinomus būtiniausius posakius ir pagrindines frazes atitinkančias situaciją. Geba 

prisistatyti ir pristatyti kitą, užduoti asmeninio pobūdžio klausimų (pavyzdžiui, kur gyvena, ką pažįsta, 

kokius daiktus turi) ir atsakyti į tokius pat klausimus. Geba susikalbėti labai paprastai, jei tik pašnekovas 

kalba lėtai, aiškiai ir yra pasirengęs padėti.

1. Žodyno formavimas ir kalbinių kompetencijų ugdymas

1,1. Žmonės ir vietos. Įžymūs žmonės.

1,2. Bendravimas ir draugystė. 

1,3. Namai. Maistas. Dienos režimas

1,4. Šeima. Laisvalaikis.

1,5. Transportas

1,6. Gyvūnija. Klimatas

1,7. Ateitis

1,8. Adaptuotos literatūros skaitymas

2. Kalbos vartosena

2,1. Daiktavardžiai. Daiktavardžių daugiskaita ir linksniai

2,2. Artikeliai. Prielinksniai. Prieveiksmiai.

2,3. Veiksmažodis "būti". Paprastieji laikai. Paprastos gramatinės konstukcijos.

2,4. "Present perfect" laikas. 

2,5. Modaliniai veiksmažodžiai

2,6. Klausimų sudarymas.

2,7. Sakinių tipai.

2,8. Veiksmažodžio laikų kartojimas.

Tarptautinės institucijos ir bendradarbiavimas 6

Išvystyti platų teorinį supratimą apie institucijų vaidmenį tarptautiniam 

bendradarbiavimui sprendžiant įvairius pasaulinės politikos klausimus.

Tarptautinis bendradarbiavimas yra labai svarbus siekiant naudingų pasaulinių rezultatų įvairiais 

klausimais - nuo klimato kaitos ir biologinės įvairovės, prekybos ir finansinio stabilumo iki saugumo, 

nusiginklavimo ir kitų. Institucijos yra tarptautinio bendradarbiavimo pagrindas, didinantis pasaulinio 

valdymo veiksmingumą ir teisingumą, nepaisant įvairių jų trūkumų ir spragų. Tvirtas teorinis institucijų 

vaidmens tarptautiniame bendradarbiavime supratimas yra labai svarbus norint suprasti pačią pasaulio 

politiką. Šiame kurse daugiausia dėmesio skiriama tam, kaip Tarptautinių santykių disciplinoje vystėsi 

mąstymas apie institucijas ir bendradarbiavimą.

1. Anarchija ir hegemoninis stabilumas

2. Kompleksinė tarpusavio priklausomybė

3. Interesai ir idėjos

4. Instituciniai pokyčiai

5. Legalizavimas ir negriežtoji teisė

6. Institucinis sudėtingumas

7. Transnacionalinis valdymas

8. Organizacinė ekologija

9. Nuo teorijos prie praktikos: tarptautinė prekyba

10. Nuo teorijos prie praktikos: klimato kaita

11. Nuo teorijos prie praktikos: ginklų kontrolė

Tvarioji gamyba 6

Įgyti supratimą apie tvariosios gamybos principus, jų įgyvendinimo 

pramonėje galimybes ir teikiamą naudą. Įsisavinti žinias apie šiuolaikinių 

technologijų teikiamas galimybes gamybos procesų efektyvumo ir tvarumo 

didinimui. Įgyti praktinių įgūdžių integruoti žinias vertinant ir analizuojant 

gamybos procesus ir technologijas, teikiant pasiūlymus jų tobulinimui.

Įsisavinami pagrindiniai principai, kuriais vadovaujantis šiuolaikinis mokslas ir technologijos artėja link vis 

platesnio tvarių sprendimų diegimo pramonėje. Įgyjamas gebėjimas atsižvelgiant į skirtingų pramonės 

sektorių (chemijos, maisto, biotechnologijų ir kt.) ir gamybos procesų specifiką kompleksiškai išanalizuoti 

taršos mažinimo, išteklių tausojimo bei jų atgavimo galimybes. Gebama sistemiškai įvertinti skirtingų 

priemonių tinkamumą gamybos procesų tobulinimui. Įgyjami praktiniai įgūdžiai integruoti žinias ir 

pažangius nano- ir bio-technologijomis, žaliosios chemijos principais grįstus procesus tvarumo didinimui 

pramonėje.

1. Tvarios gamybos principai produkto, proceso ir sistemos lygmenyse.

2. Aplinkos politikos ir valdymo priemonės pramonės tvarumui.

3. Pramonės sektorių ir gamybos procesų apžvalga. Iššūkiai ir galimybės.

4. Gamybos procesų vertinimas. Būvio ciklo ir kitų vertinimo metodų aspektai.

5. Uždarojo ciklo gamybos sistemos.

6. Medžiagų naudojimas ir išteklių valdymo technologijos pramonėje.

7. Medžiagos tvariai gamybai.

8. Tvarių vandens ir nuotekų sistemų diegimas gamybos procesuose.

9. Energijos taupymo ir atgavimo technologijos pramonės procesuose.

10. Nanotechnologijų ir biotechnologijų indėlis į tvariąją gamybą.

11. Žalioji chemija aplinkos tvarumui.

12. Tvariosios gamybos principų taikymas skirtingose pramonės šakose.



Vadovavimas žmonėms ir komandoms 6

Suteikti esmines vadovavimo asmenims ir jų grupėms organizacijoje žinias 

ir gebėjimus, įgalinančius organizaciją sėkmingai siekti jos veiklos tikslų.

Šis modulis skirtas suteikti naujas ir plėtoti esamas vadovavimo žmonėms ir jų grupėms organizacijoje 

kompetencijas. Modulio dalyviai įgis aktualiausių vadovavimo šiuolaikinės organizacijos nariams ir jų 

grupėms žinių bei gebės jas praktiškai taikyti savo profesinėje veikloje. Modulis skirtas visų mokslo sričių 

magistrantūros programų studentams.

1. Vadovavimo organizacijoje esmė, modeliai ir metodai bei jam reikalingi įgūdžiai 

1,1. Vadovavimo organizacijoje esmė ir svarba. 

1,2. Vadovavimo modeliai ir procesas

1,3. Vadovavimui reikalingos kompetencijos

1,4. Savęs pažinimas ir motyvacija

1,5. Kitų pažinimas ir motyavimas

2. Komandos formavimas ir jos valdymas

2,1. Individas, grupės ir komandos organizacijoje

2,2. Komandos formavimo ypatumai organizacijos veiklos kontekste

2,3. Komandos veiklos tikslai 

2,4. Komunikavimo komandoje ypatumai

2,5. Darnios komandos veiklos išlaikymas ir problemų sprendimas

2,6. Organizacijos kultūra ir klimatas

3. Pasiekimų valdymas 

3,1. Organizacijos, komandos ir individų tikslų dermė

3,2. Savęs vertinimas (įsivertinimas)

3,3. Komandų ir individų veiklos vertinimas

4. Darbuotojų ugdymas

4,1. Transformacinė lyderystė ir jos svarba darbuotojų ugdymui 

4,2. Pasidalintos lyderystės organizacijoje reikšmė ir jai reikalingos sąlygose 

4,3. Darbuotojų ugdymo sąlygos organziacijoje 

4,4. Darbuotojų ugdymui palanki organizacijos kultūra

XXI a. iššūkiai socialinei gerovei 6

Suteikti  išsamių žinių apie žmogaus socialinę raidą, socialinės raidos 

analizės kriterijus bei pagrindinius XXI a. kompleksinius išškūkus socialinei 

gerovei ir išugdyti gebėjimus analizuoti socialinės raidos globalias ir lokalias 

tendencijas,  identifikuoti ir  sisteminti duomenis apie šalių socialinę raidą 

bei atlikti palyginamąją analizę.

Studentas yra įgyjęs išsamių ir kompleksiškų žinių apie žmogaus socialinę raidą, socialinės raidos 

analizės kriterijus be. Geba identifikuoti ir remiantis socialinės raidos duomenimis struktūruotai analizuoti 

globalius, nacionalius ir lokalius iššūkius socialinei gerovei, bei teikti duomenimis grįstų siūlymų dėl 

priemonių šių problemų sprendimui.

1. Socialinės raidos ir gerovės studijos. Socialinių problemų samprata. 

2. Darnus vystymasis ir socialinė raida. Darnaus vystymosi principai ir politika. 

3. Saugumo iššūkiai šiuolaikinėms visuomenėms

4. Mokslo ir technologijų iššūkiai socialinei raidai

5. Socialinės problemos Baltijos - Šiaurės regiono šalyse

6. Urbanizacija: mastai, tendencijos, iššūkiai socialinei gerovei.

7. Migracijos iššūkiai socialinei gerovei

8. Demografinis perėjimas 

9. Nelygybė, socialinė sanglauda ir socialiniai neramumai

10. Subjektyvi socialinė gerovė Lietuvoje: samprata ir situacija

11. Teorinis pažeidžiamumo ir atsparumo konceptualizavimas

12. Klimato kaitos ir aplinkosauginių problemų keliamos rizikos socialinei gerovei

13. Švietimo problemos post-moderniose visuomenėse

Aktyvieji elektros tinklai 6

Išugdyti studentų gebejimus apie atyviuosius  elektros tinklus  prie kurių 

prijjungta atsinaujinantieji energijos generatoriai ir išmokti skaičiuoti 

elektros sistemos aktyviojo tinklo valdymo uždavinius.

Išmokoma suprasti aktyviųjų elektros tinklų tikslus ir sudėtį, skaičiuoti elektros srautus ir mazgų įtampas 

taikant kompiuterinius skaičiavimo metodus, projektuoti vartotojų tiekimo ir generatorių prijungimo 

elektros tinklus, spręsti elektros kokybės ir elektromagnetinio suderinamumo uždavimius.

1. Įvadas. Elektros tinklų rūšys ir elementai

2. Apkrovų ir generuojamų galių grafikai ir prognozavimas

3. Vėjo elektrinių galių ir energijos skaičiavimo tikimybiniai metodai

4. Paskirstytojo generavimo šaltinių konstrukcijos

5. Elektros tinklo elementų parametrai ir atstojamosios schemos 

6. Reaktyviosios galios kompensavimas su aktyviais generatoriais

7. Elektros tinklų skaičiavimo metodai

8. Spindulinių tinklų skaičiavimas su aktyviais generatoriais

9. Uždarųjų tinklų skaičiavimas su aktyviais generatoriais

10. Sudėtingų aktyviųjų elektros tinklų kompiuterinis skaičiavimas 

11. Aktyviųjų elektros tinklų projektavimas 

12. Aktyviųjų elektros tinklų schemų parinkimas

13. Energijos ir jos nuostolių kaina

14. Elektros kokybės parametrai

15. Elektros kokybės parametrų matavimas

16. Įtampos reguliavimas aktyviuosiuose skirstomuosiuose tinkluose

17. Elektromagnetinis suderinamumas

18. Nesimetrinių režimų skaičiavimas

19. Aukštesniųjų harmonikų skaičiavimas

20. Paskirstytojo generavimo šaltinių jungimo į tinklą taisyklės

21. Aktyviųjų elektros tinklų patikimumo skaičiavimas

22. Aktyviųjų elektros tinklų įtaka elektros energetikos sistemai

23. Mikrosistemų režimai

24. Tolesnio elektros tinklų vystymosi kryptys

Aplinkos politika 6

Ugdyti gebėjimą kurti ir tobulinti aplinkos politiką - kritiškai vertinti esamą 

situaciją (teisinius dokumentus ir praktikas), suformuoti galimus 

sprendinius ir juos argumentuotai pristatyti.

Studentas gilins supratimą apie aplinkos politikos pagrindinius dokumentus, institucijas, principus ir 

svertus, aplinkosauginės rizikos valdymą, aplinkos politikos formavimosi veiksnius; gebės atlikti aplinkos 

politikos bei aplinkosauginės rizikos vertinimą remdamasis patikimais statistinių duomenų šaltiniais ir 

indikatoriais, gebės inicijuoti ir įgyvendinti socialinius projektus aplinkos politikos tobulinimo srityje.

1. Aplinkos politika: teoriniai ir praktiniai apibrėžimai, problematikos lauko pristatymas

2. Aplinkos degradacijos struktūrinės priežastys

3. Aplinkos politikos principai, dalyviai, institucinė saranga (ES ir Lietuvos situacija)

4. Tarptautiniai susitarimai ir darbotvarkės

5. Aplinkos politikos etika

6. Darnaus vystymosi politika (JT, ES ir Lietuvos kontekstas)

7. Klimato kaitos politika (JT, ES ir Lietuvos kontekstas)

8. Energetikos politika (ES ir Lietuvos kontekstas)

9. Urbanistinė politika (ES ir Lietuvos kontekstas)

10. Gamtos, bioįvairovės ir kraštovaizdžio apsaugos politikos (ES ir Lietuvos kontekstas)

11. Atliekų tvarkymo politika (ES ir Lietuvos kontekstas)

12. Aplinkosaugos komunikacija

13. Aplinkosauginės rizikos valdymas

14. Aplinkosauginiai judėjimai ir aplinkosauginė kritika

15. Aplinkos politikos pasiekimų matavimas

Aplinkos sistemų teorija 6

Suteikti žinių, kaip sistemų teorija gali būti panaudota aplinkosaugos 

problemų sprendimui, integruojant tiek fizikinius ir biologinius, tiek 

socialinius ir ekonominius aspektus. Specifiniai tikslai: išugdyti gebėjimus 

taikyti sistemų teorijos principus aplinkosaugos problemų sprendimui, 

suprasti procesų valdymo ir optimizavimo svarbą prevenciniame aplinkos 

valdyme; suteikti žinių ir gebėjimų kurti aplinkos valdymo sistemas, 

sprendimų priėmimo paramos modelius aplinkosaugos veikloje.

Įsisavinama sistemų teorijos samprata, pagrindiniai jos principai ir metodai. Įgyjamos žinios, kaip sistemų 

teoriją pritaikyti aplinkos sistemų analizei ir sintezei, įskaitant fizikines-ekologines ir socialines 

ekonomines sistemas bei kuriant sprendimų priėmimo paramos modelius.

1. Aplinkos vadyba: strategija ir taikymas

2. Pramonės sistemos

3. Procesų valdymas, optimizavimas švaresnėje gamyboje

4. Aplinkos simbiozės ir intervencijos sistemos

5. Aplinkosaugos sprendimų priėmimo procesai

6. Valdymo sistemos, jų stabilumas

7. Aplinkos valdymo sistemų analizė (fizinės - ekologinės sistemos; socialinės - ekonominės sistemos)

8. Informacinių sistemų taikymas aplinkos sistemų valdyme

Aplinkosauga energijos gamyboje 6

Žino teršalų susidarymo dėsningumus kuro degimo procese ir teršalų 

emisijų mažinimo metodus. Žino taršos prevencijos principus

Žino teršalų susidarymo dėsningumus kuro degimo procese. Supranta teršalų koncentracijų matavimo 

metodus. Gali apskaičiuoti teršalų sklaidą atmosferoje. Žino Europos Sąjungos politiką taršos mažinimo 

srityje ir teisiniuose aktuose išdėstytus reikalavimus. Žino teršalų susidarymo mažinimo ir degimo 

produktų valymo technologijas. Supranta atliekų panaudojimo energijos gamybai aplinkosauginius 

aspektus. Supranta  taršos prevencijos principų įgyvendinimo būdus.

1. Taršos generavimas energijos gamyboje

1,1. Teršalų susidarymas degimo procesuose

1,2. Teršalų susidarymas deginant biokurą

1,3. Teršalų susidarymo mažinimas

1,4. Teršalų koncentracijų matavimas

2. Įtakos aplinkai mažinimas

2,1. Aplinkosauginė politika energijos gamyboje

2,2. Degimo produktų sklaida ore 

2,3. Degimo produktų valymas

3. Taršos prevencija

3,1. Energijos gamybos efektyvumo didinimas

3,2. Atliekų panaudojimas energijai gaminti

Aplinkosaugos biotechnologija 6

Įgyti žinių apie biotechnologinius procesus ir jų panaudojimą taršos 

prevencijai, įsisavinti biotechnologijos taikymo galimybes įvairiose 

aplinkosaugos srityse ir tvariame išteklių valdyme.

Įsisavinamos aplinkosaugos biotechnologijos žinios bei gebama jas taikyti nuotekų valyme, atliekų 

tvarkyme, užterštų teritorijų valdymo, oro taršos mažinimo ir tvaraus resursų valdymo srityse. Gebama 

atlikti palyginamąją analizę ir vertinti biotechnologijų pritaikomumo galimybes, taikyti technologinių 

įrenginių parinkimo metodikas. Gebama atlikti bendruosius technologinius skaičiavimus.

1. Įvadas į aplinkosaugos  biotechnologiją

2. Mikroorganizmai, metabolizmas ir biologinis skaidymas

3. Vandens gerinimo ir  nuotekų valymo biotechnologija

4. Biotechnologija kietų atliekų apdorojime ir išteklių generavimas

5. Biotechnologija kvapų šalinimui ir oro taršos kontrolei

6. Aplinkosaugos biotechnologijos vystymosi tendencijos

Atliekų tvarkymo ir antrinių žaliavų perdirbimo technologijos 6

Įgyti žinių apie atliekų susidarymo šaltinius, atliekų rūšis ir juos įtakojančius 

faktorius, atliekų savybes ir pagrindinius jų tvarkymo ir antrinio 

panaudojimo metodus, įrengimus ir technologijas

Įsisavinamos žinios apie atliekų rūšis ir sudėtį, jų susidarymą, šaltinius, atliekų fizines, chemines ir 

biologines savybes, atliekų tvarkymo principus, teisinę bazę ir tvarkymo prioritetus, atliekų saugojimą 

sąvartynuose, mechaninį, biologinį ir terminį apdorojimą, pavojingas atliekas ir jų susidarymo šaltinius, 

pakartotinį antrinių žaliavų naudojimą.

1. Atliekų tvarkymo teisinis reglamentavimas bei tvarkymo prioritetai ES ir Lietuvoje

2. Atliekų susidarymas, pobūdis, surinkimas ir transportavimas

3. Pagrindinių antrinių žaliavų srautų perdirbimo technologijos

4. Terminis atliekų apdorojimas. Pirolizė ir dujinimas

5. Mechaninis atliekų apdorojimas

6. Žaliavų išgavimas

7. Metalo, gumos, plastiko, stiklo atliekų,  perdirbimo technologijos

8. Pakartotinis atliekų naudojimas gaminant statybos produktus

9. Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymas

10. Biodegraduojančios atliekos. Nuotekų dumblo tvarkymas

11. Elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas

12. Radioaktyvių atliekų saugojimas ir tvarkymas

Atliekų tvarkymo ir išteklių atgavimo technologijos 6

Išugdyti gebėjimus vertinti atliekų tvarkymo ir žaliavų, energijos ir erdvės 

išteklių atgavimo iš antroposferos technines galimybes ir ekonominę bei 

aplinkosauginę naudą žiedinės ekonomikos kontekste.

Įsisavinami atliekų tvarkymo sistemų struktūros ir atskirų jos elementų parinkimo būdai, gebama vertinti 

produktų ir energijos gamybai tinkamų išteklių bei jų atgavimo iš atliekų ir kitų antroposferos elementų 

technines galimybes, palyginant jas ekonominiu ir aplinkosauginiu požiūriu su tų pačių išteklių išgavimu 

gamtoje.

1. Medžiagų srautai antroposferoje, linijinės ir žiedinės ekonomikos principai

2. Tradicinis išteklių išgavimas iš litosferos ir biosferos

3. Pagrindiniai kietųjų atliekų tvarkymo inžineriniai, ekonominiai ir teisiniai aspektai

4. Atliekų susidarymas, pobūdis ir savybės

5. Atliekų susidarymo prevencija, surinkimas ir transportavimas

6. Mechaninis atliekų apdorojimas ir medžiagų atskyrimas

7. Fizinis-cheminis medžiagų atgavimas iš atliekų

8. Cheminis pavojingų medžiagų stabilizavimas atliekose ir dirvožemyje

9. Aerobiniai procesai ir technologijos atliekų apdorojimui ir išteklių atgavimui

10. Anaerobiniai procesai ir technologijos atliekų apdorojimui ir išteklių atgavimui

11. Terminis ir termooksidacinis atliekų bei dirvožemio apdorojimas, medžiagų ir energijos atgavimas

12. Kompleksinis specifinių atliekų tvarkymas ir išteklių atgavimo procesai

13. Atgautų medžiagų perdirbimas ir panaudojimas

14. Atliekų šalinimas sąvartyne ir sąvartynų eksploatacija

Atsinaujinančių šaltinių energijos keitikliai 6

Suteikti žinias apie atsinaujinančių šaltinių jėgainėse naudojamų energijos 

keitiklių paskirtį, jų konstrukcijas ir veikimo principus.

Suteikiama žinių apie vėjo jėgainėse naudojamus energijos keitiklius; srovės ir įtampos lygintuvus; 

inverterius; energijos rekuperaciją; kintamosios srovės dažnio keitimą; elektrinius filtrus; keitiklių valdymą; 

puslaidininkinių prietaisų apsaugą; keitiklius varikliams valdyti.

1. Bendrosios žinios apie energijos keitiklius

1,1. Puslaidininkiai prietaisai energijos keitiklaims

1,2. Kintamosios srovės keitikliai

1,3. Nuolatinės srovės keitikliai

1,4. Lygintuvai ir inverteriai

1,5. Tarpsisteminio ryšio keitikliai

2. Energijos keitiklių veikimo galios grandinėse analizė

2,1. Pereinamieji procesai grandinėse su ventiliais

2,2. Keitiklių valdymo grandinės

2,3. Kintamosios srovės lygintuvai

2,4. Autonominiai inverteriai

2,5. Dažnio keitikliai

2,6. Elektriniai filtrai

2,7. Keitikliai elektrinei pavarai valdyti

Atsinaujinančių šaltinių energijos konversijos technologijos 6

Įgyti žinias apie energijos konversijos technologijų įtaką harmoningam 

energetikos vystymo procesui. Suvokti ekologijos ir energetikos problemas 

ir technologines jų sprendimo galimybes. Įsisavinti pagrindines žinias apie 

atsinaujinančių ir alternatyviųjų šaltinių energijos konversijos technologijas 

modermiųjų technologijų energijos keitiklius bei hibridinės atsinaujinančiųjų 

šaltinių energijos konversijos sistemas.

Papildomi tikslai: išugdyti gebėjimus atlikti saulės vėjo ir hidroenergijos 

technologijų procesų tyrimo įgūdžius virtualioje erdvėje, panaudojant 

modernią imitacinio modeliavimo kompiuterinę programą MULTISIM-

20001P.

Energijos konversijos technologijų įtaka harmoningam energetikos vystymo procesui, pagrindinės žinios 

apie atsinaujinančiųjų ir alternatyviųjų šaltinių energijos konversijos technologijas, moderniųjų 

technologijų energijos keitiklius bei hibridines atsinaujinančiųjų šaltinių energijos sistemas. Technologijų 

procesų tyrimo įgūdžių formavimas virtualioje erdvėje ir techniniame eksperimente.

1. Įvadas

1,1. Energijos tausojimas kaip alternatyviosios energijos konversijos technologijų ekvivalentas

1,2. Energijos konversijos technologijų reikšmė harmoningam energetikos vystymo procesui

2. Ekologijos ir energetikos problemos ir technologines jų sprendimo galimybes

2,1. Globalinės ekologijos ir energetikos problemos

2,2. Lietuvos ekologinės ir energetikos problemos

2,3. Atsinaujinančiosios ir alternatyviosios energijos technologijų panaudojimo galimybės Lietuvoje

2,4. Kas daroma Lietuvoje moderniųjų technologijų pritaikymo energijos tausojimo pagerinimo srityje?

3. Atsinaujinančiųjų šaltinių energijos konversijos technologijos

3,1. Saulės elektros ir šilumos energijos technologijos

3,2. Vėjo elektros energijos gamybos technologijos

3,3. Hidroelektrinių elektros energijos gamybos technologijos

3,4. Atsinaujinančiųjų šaltinių energijos panaudojimo vandenilio gamybai technologijos

4. Alternatyviųjų šaltinių energijos konversijos technologijos.

4,1. Energijos konversijos procesai šilumos transformatoriuose (šilumos siurbliuose)

4,2. Energijos konversijos procesai termoelektros ir šilumos energijos jėgainėse

4,3. Vandenilio gamybos moderniosios technologijos

4,4. Alternatyviųjų šaltinių energijos panaudojimas vamdenilio gamybos technologijose

5. Moderniųjų technologijų energijos keitikliai.

5,1. Saulės energijos fotoelektriniai keitikliai jų charakteristikos ir parametrai

5,2. Vėjo energijos elektromechaniniai keitikliai jų charakteristikos ir parametrai

5,3. Hidroenergijos elektromechaniniai keitikliai jų charakteristikos ir parametrai

5,4. Termoelektriniai keitikliai jų charakteristikos ir parametrai

5,5. Elektrocheminiai generatoriai (kuro elementai) jų tipai ir charakteristikos

5,6. Puslaidininkiniai elektros eneregijos sistemos ir parametrų keitikliai

6. Hibridinės atsinaujinančiųjų šaltinių energijos konversijos sistemos.

6,1. Jėgainės termoelektros ir šilumos energijai gaminti

6,2. Įrenginiai elektros, šilumos energijos vandeniliui ir sintetiniam kurui gaminti



Atsparūs ateities miestai 6

Ugdyti visapusišką miesto kaip kompleksinio reiškinio, susidedančio ne tik 

iš fizinės srities, bet ir iš ekonominių, socialinių bei ekologinių sluoksnių, 

supratimą ir supažindinti studentus su novatoriškomis miesto teorijomis, 

empiriniais modeliais bei jų taikymu praktikoje.

“Atsparūs ateities miestai” padės įgyti teorinių žinių ir įgūdžių, reikalingų dirbant su urbanistiniais 

projektais ar architektūriniais projektais miesto aplinkoje. Modulis prasidės įvadu į šiuolaikines teorijas, 

formuojančias metmenis atsparių miestų ateitims. Tada nuodugniau analizuojami keli šios koncepcijos 

aspektai: tvarumas ir žiedinė ekonomika, dabartinis ir būsimas judrumas miestuose, būdai kurti 

įtraukesnę visuomenę ir gyvenimo kokybę urbanistinėse vietovėse ir pabaigai - prieštaringesnė 

kibernetinių erdvių idėja. Paskaitų ir praktikos derinys suteiks  žinių ir įgūdžių apie naujausių miesto 

teorijų ir miesto modelių pagrindus bei atsparios miesto ateities tendencijas.

1. Įvadas – metmenys atsparių miestų ateitims

2. Darnumas ir žiedinė ekonomika

2,1. Darnumo tikslai

2,2. Įvadas į žiedinę ekonomiką

2,3. Žiedinė ekonomika statybinėje aplinkoje. Naujos urbanistinės regeneracijos paradigmos.

3. Miestiškasis mobilumas

3,1. Istorijos, sampratos ir teorijos

3,2. Metodai, įrankiai ir požiūriai

3,3. Kelionės į darbą ir atgal, režimai ir ritmai. Kasdienis gyvenimas, organizacija ir praktika

4. Dalyvaujamasis tyrimas ir planavimas

4,1. Dalyvaujamasis transporto planavimas

4,2. Dalyvaujamasis planavimas post-socialistiniame urbanistiniame kontekste

4,3. Dalyvaujamasis miesto žaliosios infrastruktūros planavimas 

4,4. Dalyvaujamasis paveldu ir kultūra grįsto vystymo tyrimas

5. Gerovė ir miestai

5,1. Laimingi miestai

5,2. Sveiki miestai

6. Kiberparkai

6,1. Kiberparkų potencialas

6,2. Socioerdvinės praktikos

6,3. Kibernetinių parkų aktyvinimas, skaitmeniniai hibridai.

Baltyminių nemaistinių produktų perdirbimo ir utilizavimo technologijos 6

Įsisavinti žinias apie kompleksinį baltyminių nemaistinių produktų perdirbimą 

ir utilizavimą, panaudojant  biotechnologinius metodus.

Įgyjamos žinios apie nemaistinių baltyminių medžiagų perdirbimo technologijas, technologinių procesų 

esmę ir tikslus, ir mokomasi tokius procesus atlikti. Taip pat įgyjamos žinios apie atliekų ir naudotų 

produktų iš nemaistinių baltyminių medžiagų perdirbimo ir utilizavimo tendencijas ir būdus.

1. Baltyminės nemaistinės medžiagos. Kilmė. Sudėtis. Pagrindinių baltyminių komponentų savybės.

2. Kolageno perdirbimo technologijos.

2,1. Odų ir kailių išdirbimas. Technologinių procesų esmė ir tikslai. Atliekų savybės ir utilizavimas.

2,2. Kolageno hidrolizė:  rūgštinė, šarminė ir fermentinė. Želatinos gavimas, savybės ir panaudojimas. 

2,3. Pašarų priedai, trąšos, plėvėdariai ir kiti techniniai produktai iš kolageninių hidrolizatų.

3. Keratininių produktų perdirbimas ir keratininių atliekų valdymas.

3,1. Tekstilės medžiagų gamyba. Technologinių procesų esmė ir tikslai.

3,2. Keratininių medžiagų cheminė, mikrobinė ir fermentinė hidrolizė. Keratininių hidrolizatų savybės.

3,3. Produktai iš keratino hidrolizatų.

4. Biokuro gamyba iš nemaistinių baltyminių medžiagų ir jų perdirbimo atliekų.

Biologiškai aktyvių medžiagų gamyba 6

Įgyti žinių apie bioaktyvių medžiagų šaltinius, jų gavimo, išskyrimo ir 

gryninimo metodus, reguliacinius reikalavimus.

Modulyje pateikiama šiuolaikinių biotechnologijų ir darnaus vystymosi samprata bei principai. Suteikiamos 

žinios apie biologiškai aktyvias - bioorganines medžiagas: jų šaltinius, gavimo ir panaudojimo aspektus. 

Plačiai aptariami biologiškai aktyvių medžiagų išskyrimo, gryninimo ir analizės metodai. Pateikiami geros 

gamybos praktikos, validavimo ir gamybos planavimo principai.

1. Įvadas. Biomasė. Biomasės šaltiniai.

2. Bioorganinės medžiagos ir jų transformavimas į antrinius chemikalus, bioproduktus.

3. Pramoninės biotechnologijos produktai. 

4. Biologiškai aktyvių medžiagų gamyba.

5. IŠskyrimo metodai. Ląstelių ardymo aparatai. Darbo su biomasėmis sauga. 

6. Endoproduktų išskyrimas.

7. Chromatografiniai gryninimo metodai: Sorbentai. Gryninimo metodai. 

8. Membraniniai gryninimo metodai: Tangentinio filtravimas. Membranos. Dializė.

9. Bioproduktų preparatai. Bioproduktų saugojimas.

10. Bioprodukto analizės metodai: Kiekybiniai metodai. Kokybiniai metodai. Produkto specifikacija.

11. Geros gamybos praktika. Gamybinės patalpos. Biosaugumo principai.

12. Validavimas. Technologinio proceso aprašymas, modeliavimas.

13. Gamybos planavimas.

Biorafinavimas 6

Suteikti žinias apie biorafinavimo technologijos principus bei technologijų 

panaudojimo galimybes, sukuriant efektyvius perdirbimo procesus 

užtikrinančius racionalų ir tausojantį augalinės žaliavos perdirbimą į didelės 

pridėtinės vertės komponentus, taikant šiuolaikiškus aplinkai draugiškus 

bioaktyvių junginių ekstrahavimo ir frakcionavimo  metodus.

Šiame modulyje pateikiama biorafinavimo procesų pagrindai, principai, naujausios plėtojamos bei esamos 

agro- ir biorafinavimo technologijos. Supažindinama su biožaliavų kompleksiniu perdirbimu taikant įvairius, 

aplinkai draugiškus ekstrakcijos bei frakcionavimo procesus, išgaunant natūralius, didelės vertės 

komponentus, kurie gali būti naudojami žmonių mitybos papildymui specifiniais komponentais. Aptariama 

išskirtų bioaktyvių komponentų nauda bei jų panaudojimo galimybės. Rezultate įsisavinami esminiai 

technologijų principai, bei gebama juos taikyti gamybinėje veikloje, kuriant ir įgyvendinant naujas 

beatliekinės gamybos strategijas.

1. Įvadas į biorafinavimą

2. Agro-, biorafinavimo pagrindai

3. Agro-, biorafinavimo stadijos

4. Rafinavimo procesų tipai

5.  Biorafinavimo technologijos bei įrengimai

6. Aukštos pridėtinės vertės funkcionaliųjų komponentų atskyrimas ir išgryninimas aplinkai draugiškais tirpikliais

7. Kompleksinis įvairių rafinavimo  procesų taikymas natūralių komponentų išgavimui

8. Procesų parametrų optimizavimas

Cheminė kinetika ir katalizė 6

Įgyti pagilintų teorinių žinių ir praktinių įgūdžių siekiant suvokti, analizuoti, 

tirti ir kurti katalizines sistemas

Įgyjama pagilintų žinių apie cheminių reakcijų kinetikos tyrimo metodus, homogeninės, heterogeninės ir 

biokatalizės teoriją ir pramoninį taikymą organiniams junginiams gauti, energetikoje, biotechnologijoje bei 

aplinkosaugoje, katalizatorių charakterizavimo ir kūrimo metodus bei katalizinių procesų vystymo 

tendencijas. Įgyjami praktiniai įgūdžiai kinetiniams duomenims statistiškai analizuoti ir interpretuoti, 

sudaryti matematinius modelius ir juos spręsti siekiant apskaičiuoti katalizinių reakcijų kinetinius 

parametrus, įvertinti įvairių katalizinių sistemų efektyvumą

1. Cheminių reakcijų kinetikos tyrimų metodologija

2. Kinetinių duomenų statistinė analizė 

3. Katalizės teoriniai aspektai

4. Homogeninių katalizinių reakcijų mechanizmai ir kinetika

5. Heterogeninių katalizinių reakcijų mechanizmai ir kinetika

6. Pramoniniai kataliziniai procesai organinėje sintezėje, energetikoje, biotechnologijoje bei aplinkosaugoje

7. Katalizatorių sintezei naudojamos medžiagos ir  metodai

8. Katalizatorių struktūros ir aktyvumo tyrimo metodai

9. Katalizinių reakcijų inžinerija: principai, tendencijos ir inovacijos

Cheminės medžiagos aplinkoje 6

Suprasti cheminių medžiagų elgseną aplinkoje bei įsisavinti taršos keliamos 

rizikos nustatymo būdus.

Įgyjamos žinios apie cheminių medžiagų vadybą, transformacijos bei degradacijos procesus aplinkoje, 

toksikologiją, pagrindinius aplinkos teršalų grupes:  muilus bei detergentus, sintetinius polimerus bei 

pluoštus, pesticidus, polichlorintus bifenilus ir dioksinus, policiklinius aromatinius angliavandenilius, 

farmacines medžiagas. Įgyjamos žinios apie teršalų reakcijas atmosferoje, gamtiniuose vandenyse, 

geologinėje aplinkoje. Studentai įgyja cheminių medžiagų keliamos rizikos žmogaus sveikatai bei 

ekosistemos nustatymo įgūdžius.

1. Cheminių medžiagų vadyba

2. Transformacijos bei skilimo procesai aplinkoje

3. Policikliniai aromatiniai angliavandeniliai

4. Polichlorinti bifenilai ir dioksinai

5. Pesticidai

6. Muilai ir detergentai

7. Sintetiniai polimerai ir pluoštai

8. Farmacinės medžiagos

9. Lakūs organiniai junginiai

10. Endokrininę sistemą ardančios medžiagos

11. Aplinkos toksikologija, genotoksiškumas

12. Aplinkos taršos keliamos rizikos vertinimas

Cukraus ir krakmolo produktų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie cukraus ir krakmolo gamybos technologinius procesus, 

antrinių produktų perdirbimo galimybes bei ugdyti įgūdžius, reikalingus 

cukraus ir krakmolo kokybei ir saugai įvertinti.

Įgyjamos žinios apie cukrinių runkelių difuzijos syvų gavimo, valymo, tirštinimo, utfelių kristalizavimo bei 

cukraus atskyrimo fizikinius cheminius procesus, inžineriją ir technologijos naujoves ir šalutinių produktų 

panaudojimą bei pagalbinius cukraus fabrikų skyrius, vandens ir šilumos ūkį. Įsisavinama krakmolo 

produktų ir jų cheminio bei biocheminio modifikavimo technologija. Įgijami gebėjimai atlikti cukraus ir 

krakmolo produktų gamybos bei saugos kontrolę, cukraus gamybos ir krakmolo perdirbimo tarpinių 

produktų technologinę skaičiuotę.

1. Cukrinių runkelių pirminio apdorojimo technologija ir įranga

2. Sacharozės ekstrakcijos ir masių mainų teorija

3. Difuzijos aparatai, jų įranga ir darbas

4. Syvų defekavimo, saturavimo ir sulfitavimo fizikiniai ir cheminiai procesai

5. Cukraus gamybos tirpalų filtravimo teorija ir inžinerija

6. Sacharidų kristalizacijos teoriniai pagrindai

7. Syvų tirštinimas, periodinis ir tolydinis utfelių virimas

8. Utfelių centrifugavimas, nuotekių ir antrinio kristalizavimo cukraus perdirbimas

9. Cukraus fabrikų pagalbiniai skyriai, jų paskirtis ir darbas

10. Krakmolo gamybos iš krakmolingųjų žaliavų fizikiniai procesai, technologija ir inžinerija

11. Krakmolo modifikavimo chemija, modifikuoto krakmolo produktai

12. Šalutiniai cukraus gamybos ir krakmolo perdirbimo produktai bei jų panaudojimas

13. Cukraus ir krakmolo produktų gamybos bei saugos kontrolė

14. Technologinė tarpinių ir galutinių produktų skaičiuotė

15. Inovacijos cukraus ir krakmolo gamybos procesuose, darniųjų technologijų vystymas

Daiktų ir paslaugų internetas išmaniosioms aplinkoms 6

Įsisavinti ir suprasti daiktų ir paslaugų interneto vystymosi kryptis, taikymo 

sritis, technologijas, jų valdymo principus bei procesus ir gebėti taikyti 

žiniomis grįstus sprendimus daiktų ir paslaugų

Įsisavinama daiktų ir paslaugų interneto samprata, vystymosi kryptys ir problemos bei taikymo sritys, 

gebama nustatyti pagrindinius kriterijus daiktų ir paslaugų interneto veikimui ir valdymui, suprantama 

skirtingų standartų taikymo įtaka daiktų ir paslaugų interneto veikimui, įgyjamos žinios apie išmaniųjų 

sistemų ir aplinkų sąveiką bei vaidmenį daiktų ir paslaugų internete, duomenų saugą, įgyjami gebėjimai 

sudaryti daiktų ir paslaugų internetą bei analizuoti pagrindinius jo veikimo ir valdymo parametrus.

1. Daiktų  ir paslaugų internetas bei jo pritaikymas

1,1. Daiktų ir paslaugų interneto samprata 

1,2. Praeitis, dabartis ir vystymosi kryptys

2. Daiktų ir paslaugų interneto technologijos

2,1. Informacijos pernašos terpės

2,2. Protokolai

2,3. Techninė ir programinė įranga

2,4. Debesų platformos

2,5. Sensoriai daiktų internete

2,6. M2M sąveika ir vaidmuo paslaugų internete

3. Daiktų ir paslaugų interneto taikymas

3,1. Išmanus namas (ofisas)

3,2. Išmanūs miestai

3,3. Sumanus transportas, logistika

3,4. Sumani prekyba

3,5. Sveikatos stebėsena ,sportas

3,6. Aplinkosauga

3,7. Gamyba

Darnaus vystymosi ekonomika 6

Įgyti žinių apie ir suprasti darnios ekonomikos vystymosi koncepcijos esmę, 

formavimosi kontekstą, principus, priemones, gebėti kritiškai vertinti 

darnaus vystymosi pažangą.

Įsisavinamos tarpdisciplininės darnaus vystymosi koncepcijos žinios, suprantami pagrindiniai darnaus 

vystymosi principai ekonomikoje, jų įdiegimo priemonės ir metodai ir gebama įgytas žinias ir supratimą 

taikyti praktikoje, kritiškai analizuojant pasaulines aplinkos ir socialines problemas, taikant jų sprendimui 

socialiai atsakingos ekonomikos priemones.

1. Žiedinės ekonomikos ir darnaus vystymosi koncepcijos

2. Darnaus vystymosi politika ir pasauliniai darnaus vystymosi tikslai

3. Asmeniniai sprendimai vedantys link darnios ekonomikos

4. Verslo strategijos link darnios ekonomikos. Žiedinės ekonomikos verslo modeliai

5. Miestų ir valstybių sprendimai prisidedantys prie darnaus vystymosi ekonomikos

6. Darnaus vystymosi pažangos vertinimas

7. Žiedinės ekonomikos skatinimo priemonės, globalinės iniciatyvos

Darni plėtra 5

Suformuoti kompetencijas, leidžiančias sistemiškai suprasti darnaus 

vystymosi esmę, principus ir taikymo galimybes, bei gebėti integruoti šiuos 

principus į kasdienę, valdžios institucijų, įmonių ir organizacijų veiklą.

Išmokama suprasti darnaus vystymosi koncepcijos esmę ir pagrindinius praktinio taikymo principus, 

suvokti atskiras jo dimensijas ir jų vaidmenį. Įsisavinamos žinios apie darnaus vystymosi priemones - jų 

kūrimo, vertinimo, finansavimo ir diegimo metodus. Analizuojami darnaus vystymosi direktyviniai 

dokumentai bei šios koncepvijos tarpdalykinių mokslinių tyrimų perspektyva. Išmokama susisteminti 

studijų metu įgytas inžinerines, aplinkos apsaugos, ekonomines, socialines, finansines bei teisines žinias 

ir jas  pritaikyti praktiškai.

1. Įvadas (darnaus vystymosi sąvoka ir dimensijos)

2. Organizacinis darnaus vystymosi kontekstas

3. Su darnumu susiję skirtumai pramonės šakose ir pasaulio šalyse

4. Darnaus vystymosi suinteresuotosios šalys

5. Darniosios inovacijos realaus pasaulio kontekste

6. Darnus įmonių valdymas

7. Darnaus tiekimo grandinių valdymas

8. Kaip parengti įmonės darnaus vystymosi strategiją

Darni transporto plėtra 6

Įgyti žinių apie visas transporto rūšių raidą, transporto priemonių technines 

vystymosi ypatybes, prognozes, sisteminius modelius. Specifiniai tikslai: 

vertinti visų transporto rūšių vystymosi aplinkybes, priklausomybę nuo 

ekonominio ir techninės pažangos, vertinti efektyvių išteklių naudojimu 

grindžiamos transporto sistemos kūrimo ypatumus, bendruosius sisteminis 

modelius.

Suteikiami gebėjimai vertinti visų transporto rūšių vystymąsi, esamą padėtį bei perspektyvas. 

Nagrinėjama efektyvus išteklių naudojimas ir technologijos, transporto politikos tendencijos, daugiarūšio 

transporto plėtra, diegiamos intelektinės transporto sistemos (ITS), analitiniai modeliai bei jų taikymas.

1. Baltijos jūros regiono ir Lietuvos siekiai įgyvendinant globalinę transporto plėtrą

2. Darnaus transporto plėtrą sąlygojanti alternatyvių energijos šaltinių technologijų pažanga

3. Eismo srautų modeliai

4. Logistikos procesų sisteminė analizė

5. Transportavimo sistemų modeliai

6. Eismo srautų poveikio modeliai

7. Daugiarūšio transporto plėtra

8. Transporto terminalų pajėgumų modeliai

9. Darnus viešasis transportas

10. Intelektinės transporto sistemos  (ITS) ir jų paslaugos

11. Transporto raidos prognozės ES transporto politikos Baltosios knygos kontekste

Darnioji architektūra ir statyba 6

Suteikti žinių apie darnios architektūros ir statybos principus ir išugdyti 

gebėjimus kritiškai diskutuoti ir vertinti susijusį kontekstą.

Įsisavinami darnaus vystymosi principai ir rodikliai bei gebama juos taikyti projektavimo, ekspertavimo ir 

tyrimų veikloje. 

Gebama atlikti architektūros ir statybos problemų identifikavimą darnaus vystymosi kontekste; analizuoti 

konstrukcinius, medžiaginius, aplinkosauginius, teisinius, ekonominius, socialinius, estetinius darnios 

architektūros ir statybos elementus ir aspektus. Gebama atlikti gyvavimo ciklo analizę.

1. Darnaus vystymosi sampratos raida ir esmė. 

2. Darnios statybos principai, sertifikavimo sistemos.

3. Darnaus vystymosi perspektyvos ir ateities tendencijos.  

4. Pastato gyvavimo ciklo analizė – darnaus vystymosi įrankis.

5. Darni teritorijų plėtra statybos ir architektūros požiūriu.

6. Darnių technologijų architektūrinė raiška ir projektavimo problemos.

7. Darni architektūra įvairioje kontekstinėje aplinkoje.

8. Regioniškumas darnioje architektūroje.



Darnioji energetika 6

Susipažinti su darniosios energetikos tendencijomis, plėtros ir vystymo 

aspektais, įsisavinti jų taikymą sprendžiant energetikos planavimo ir veikimo 

problemas.

Įgyti darniosios energetikos principų taikymo ir panaudojimo energetikoje  žinias, įsisavinti jų taikymo 

praktinėje veikloje būdus ir priemones. Įgyti gebėjimus įvertinti šilumos ir elektros generavimo sistemų 

energetinę darną socialiniu, techniniu, ekonominiu ir aplinkosauginiu požiūriais.

1. Darnumo samprata energetikoje

1,1. Energijos ištekliai ir poreikis Lietuvoje ir pasaulyje

1,2. Darnumo kriterijai energetikoje ir visuomenėje

1,3. Aplinkosauginis darnaus energijos vystymo vertinimas

1,4. Produktų ir procesų gyvavimo ciklo samprata ir analizė

2. Atsinaujinanti energetika darniosios kontekste

2,1. Šilumos energijos transformacija, atvirkštinės termodinaminės sistemos

2,2. Šilumos energijos konversija. Šiluminiai varikliai

2,3. Darnioji bioenergetika

2,4. Biokuro rūšys ir jų gamybos technologijos. Mediena kombinuotai šilumos ir elektros gamybai

2,5. Biokuro kogeneracinės jėgainės temodinaminė ir ekonominė analizė; 

2,6.  Mediena. Medžio drožlių gamybos sąnaudos

2,7. Biokuro kogeneracinės jėgainės pagrindinių parametrų skaičiavimas

3. Įpastinių energijos technologijų efektyvumo didinimo galimybės

3,1. Garo ciklo technologijos efektyvumo didinimo galimybės

3,2. Dujų turbinos ciklo technologijos efektyvumo didinimo galimybės

3,3. Kombinuoto dujų turbinos ciklo efektyvinimo potencialas

3,4. Anglies dvideginio sugaudymo ir saugojimo technologijos

3,5. Darnioji energetika ir integruotos gazifikacijos kombinuoto ciklo technologija 

3,6. Energijos kaupimo technologijos

3,7. Energijos kaupimas ir konversija suslegiant orą. 

3,8. Šilumos gamyba panaudojant nepikinę elektrą

3,9. Nepikinės (perteklinės) elektros energijos panaudojimas vandenilio gamybai su vėlesniu deguonies panaudojimu degimui

4. Kuro elementai darniosios energetikos kontekste

4,1. Kuro elementų veikimo pricipas 

4,2. Kuro elementų pagrindiniai tipai

4,3. Įvairių kuro elementų privalumai ir trūkumai

4,4. Kuro elementų konstravimo technologija. Pagrindinės problemos

4,5. Kuro elementuose naudojamas kuras. Vandenilio savybės.

4,6. Vandenilio gamybos ir saugojimo technologijos

Darnioji urbanistika 6

Suteikti studentams žinias, leidžiančias taikyti darniojo vystymo principus 

planuojant teritorijas bei projektuojant urbanistines struktūras

Studijų modulis Darnioji urbanistika yra kitus architektūros bei urbanistikos studijų modulius papildantis 

dalykas. Šio modulio sudėtyje būtų pateikiami pagrindai susiję su gyvenamųjų vietovių erdvinės struktūros 

darniuoju formavimu. Jie paliestų socialinius, ekonominius bei ekologinius gyvenamosios, darbo ir poilsio 

aplinkos kūrimo principus. Modulio dėstymo metu būtų analizuojami miesto ir kaimo gyvenamųjų vietovių 

darniojo vystymo aspektai įvairiuose lygmenyse, -apimant valstybės, jos dalių, savivaldybių, jų dalių 

teritorijų planavimo ypatumus. Paskaitose būtų analizuojami funkciniai, estetiniai, saugumą užtikrinantys 

teritorijų planavimo bei urbanistinio projektavimo aspektai.

1. Darniosios urbanistikos tikslai ir koncepcijos

2. Urbanistinės struktūros darnumą lemiantys veiksniai (socialinis, ekonominis, ekologinis aspektas)

3. Gyvenimo kokybės ir darniosios plėtros samprata urbanistikoje

4. Gyvenamųjų vietovių planavimas darniojo teritorijų vystymo požiūriu

5. Išmanieji miestai. Išmaniųjų miestų technologijos (sensoriai, minios resursai, transporto srautai, daiktų internetas)

6. Darniosios urbanistinės struktūros kūrimas

7. Tyrimai vietose, analizė ir planavimo rekomendacijos darniai urbanistinei aplinkai formuoti (kursinis darbas)

Darnumo projektų kūrimas ir valdymas 6

Lavinti valdymo įgūdžius, emocinį intelektą bei sisteminį mąstymą būtiną 

darnių projektų kūrimui bei įgyvendinimui; ugdyti organizacijos veiklų 

strateginio planavimo ir valdymo kompetencijas taikant darnaus vystymosi 

koncepciją.

Šiame modulyje bus pristatomos kūrybiškumo, projektų kūrimo ir vykdymo koncepcijos inovatyvių 

organizacijų ir verslo bei pramonės kontekste. Studentai įgis žinių apie ekonomines, socialines bei 

technologines inovacijas, kūrybiškumo teorijas, išmoks suprasti darnaus vystymosi koncepcija grįsto 

projekto valdymo principus ir strategijas, bei pritaikys įgytas žinias kurdami realius projektus. Sėkmingai 

pabaigę modulį studentai gebės sistemiškai įvertinti projekto idėją, tikslus, suformuluoti uždavinius bei 

išanalizuoti jo etapų būvio cilklus, pagrįstai suplanuoti projekto trukmę bei numatyti galimas rizikas.

1. Įvadas. 

2. Darnaus vystymosi matrica

3. Kritinis mąstymas ir kūrybiškumas projekto kūrimo procesuose

4. Darnaus vystymosi projektai: lyderystė ir komunikacija

5. Projekto aplinka, idėjos ir uždavinių kūrimas

6. Projekto komandos formavimas, rizikų vertinimas ir trukmės planavimas

7. Projektų rezultatų vertinimas ir sklaida 

8. Darnaus vystymosi projektų patirtis ES ir pasaulyje

Darnumo valdymas ir teisė 6

Išanalizuoti darnumo valdymo principus, Europos Sąjungos aplinkosaugos 

teisinę sistemą, valdymą ir kontrolę.

Įsisavinami darnumo principai aplinkosaugos valdyme. Gebama parinkti ir pritaikyti aplinkosauginių 

problemų sprendimų metodus. Įgyjamos žinios kaip pritaikyti būvio ciklo vertinimo metodiką poveikio 

aplinkai vertinime. Įgaunami praktiniai ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įgūdžiai.  Gebama 

suprasti pagrindinių aplinkos komponentų teisinę sistemą Europos Sąjungoje. Gebama suprasti kaip 

Europos Sąjungos teisės aktai pritaikomi konkrečios valstybės nacionalinėje teisės sistemoje.

1. Darnaus vystymosi principai.

2. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas.

3. Tarptautinės aplinkos apsaugos teisės vystymosi etapai, pagrindiniai principai.

4. Europos Sąjungos aplinkos apsaugos teisės vystymasis, principai, instrumentai.

5. Eko-efektyvumo analizė.

6. Oro taršos ir triukšmo teisinis reguliavimas, pagrindinės konvencijos, direktyvos.

7. Vandenų apsaugos teisinė sistema. Bendroji vandens politikos direktyva.

8. Atliekų tvarkymo teisinis reguliavimas.

9. Ekosistemos ir biologinės įvairovės apsaugos teisinis reguliavimas.

10. Cheminių medžiagų ir genetiškai modifikuotų organizmų teisinis reguliavimas. REACH sistema.

11. Europos Sąjungos aplinkosaus teisės taikymas ir teisinė atsakomybė už aplinkos apsaugos įstatymų pažeidimus.

Darnus cheminių medžiagų valdymas 6

Suprasti, kaip kurti produktus ir procesus bei vykdyti veiklas, kad cheminės 

medžiagos, be kurių neapsieina beveik jokia ūkinė veikla, nekeltų 

nepriimtinos rizikos žmonių sveikatai ir aplinkai. Todėl siekiama suteikti 

žinių apie cheminių medžiagų pavojingumą, keliamą riziką ir jos valdymo 

sistemą bei išugdyti kompetencijas sukurti įmonėse cheminių medžiagų 

vadybos elementus, priimti inžinerinius ir technologinius sprendimus, 

leidžiančius kontroliuoti riziką.

Darnus cheminių medžiagų valdymas apsaugo nuo pavojingų medžiagų poveikio, mažina riziką tiekimo 

grandinėms ir įmonės reputacijai. Įgyjamos žinios apie cheminių medžiagų keliamos rizikos valdymo 

tikslus ir priemones, teisinį reglamentavimą, valdžios institucijų ir pramonės atsakomybę. Įsisavinami 

cheminių medžiagų pavojingumo nustatymo ir informacijos apie pavojingumą perdavimo būdai – 

klasifikavimas, ženklinimas, saugos duomenų lapai. Gebama analizuoti cheminių medžiagų keliamos 

rizikos žmonių sveikatai (darbuotojams, vartotojams) ir aplinkai priežastis ir priimti vadybinius, 

inžinerinius, technologinius sprendimus rizikai mažinti. Gebama sukurti cheminių medžiagų vadybos 

sistemas įmonėse.

1. Cheminių medžiagų rizikos valdymo poreikis, principai ir instrumentai

2. Pavojingos cheminės medžiagos technologiniuose procesuose ir produktuose

3. Cheminių medžiagų vadyba įmonėse

4. Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimas

5. Informacijos apie chemines medžiagas perdavimas tiekimo grandinėje

6. Cheminių medžiagų keliamos rizikos vertinimas ir mažinimas

Darnus gamtinių išteklių valdymas 6

Įgyti profesionalių žinių apie gamtinius išteklius, suprasti jų būklės ir 

ribotumo, Europos Sąjungos strateginių iniciatyvų įtaką ir teikiamas 

galimybes technologijų vystymuisi. Įsisavinti indikatorius ir metodikas 

gamtinių išteklių naudojimui analizuoti, gebėti atlikti medžiagų srautų 

analizę įmonės, regiono lygmenyje ir ją taikyti problemų identifikavimui ir 

sprendimui.

Įgyjamos žinios, reikalingos suprasti gamtinių išteklių (jų būklės ir ribotumo) ir žmonių veiklos 

(ekonomikos augimas, naudojamos technologijos, socialiniai klausimai) tarpusavio priklausomybę. 

Įsisavinami antropogeninio metabolizmo pagrindai, Europos Sąjungos strateginių iniciatyvų (Efektyvaus 

išteklių naudojimo Europos planas, Žaliavų iniciatyva, Žiedinės ekonomikos veiksmų planas ir kitos) raida, 

išteklių analizės indikatoriai ir metodikos. Suteikiamos kompetencijos vertinti ir planuoti gamtinių išteklių 

naudojimą; gebama atlikti medžiagų srautų analizę įmonės ar regiono lygmenyje, įsisavinama programinė 

įranga STAN.

1. Įvadas. Gamtiniai ištekliai ir antropogeninis metabolizmas

2. Gamtinių išteklių naudojimo vertinimas

2,1. Antropogeninio metabolizmo indikatoriai

2,2. Srautų analizė

2,3. Ekologinis pėdsakas

3. Išteklių naudojimo tendencijos ir pavyzdžiai

4. Darnaus išteklių naudojimo strategijos ir vizijos

Darnus vartojimas ir gamyba 6

Įgyti žinių apie atsakingo vartojimo ir darnios pramonės plėtros principus 

bei priemones. Išmokti analizuoti  veiksnius, įtakojančius vartojimą bei 

pramonės veiklą. Suprasti ir mokėti taikyti inžinerines, ekonomines ir 

socialines priemones skatinančias atsakingą vartojimą ir gamybą.

Įsisavinamos žinios apie pagrindinius darnaus pramonės vystymosi ir atsakingo vartojimo elementus, 

vartotojo ir pramonės vaidmenį siekiant darnaus vystymosi tikslų. Įgyjamos žinios reikalingos suprasti 

darnios pramonės ir atsakingo vartojimo ryšius. Analizuojama Lietuvos pramonės perspektyva darnaus 

vystymosi kontekste. Suteikiamos kompetencijos vertinti asmeninio vartojimo aplinkosaugines ir socialines 

pasekmes. Gebama susisteminti mokslo metais įgytas inžinerines, aplinkos apsaugos, ekonomines bei 

teisines žinias ir jas praktiškai pritaikyti vertinant priemones, skatinančias atskirų ūkio šakų plėtros 

galimybes ir skatinančias darnią gyvenseną.

1. Darnaus vystymosi strategijos atsiradimas ir vystymasis

2. Darnaus vystymosi tikslai: nuo strategijų iki realių uždavinių ir rodiklių įgyvendinimo

3. Pramoninė ekologija – darnios pramonės plėtros strategija: pagrindiniai pramoninės ekologijos elementai 

4. Kritinės žaliavos Europos Sąjungoje ir Lietuvoje bei jų poveikio šalies konkurencingumui vertinimo metodika

5. Darnaus vystymosi indikatoriai ir jų taikymas, vertinant įvairių ūkio sektorių vystymosi perspektyvą Lietuvoje

6. Darnaus pramonės vystymosi plėtros įrankiai

7. Darnios inovacijos Lietuvos pramonėje: kūrimas ir diegimas

8. Darnus vartojimas: vartotojų elgesys ir aplinka

9. Darnaus vartojimo ryšys su gamyba ir racionaliu išteklių naudojimu

10. Darnaus vartojimo ir gamybos indikatorių skaičiavimas, vertinimas ir stebėjimas

11. Žiedinės ekonomikos principai, tikslai ir įgyvendinimas

12. Namų ūkių aplinkosauginis vertinimas ir poveikio aplinkai mažinimas

13. Socialinis verslas ir atkuriančioji ekonomika

14. Mokslinio darbo struktūra ir atlikimas: metodikos parinkimas ir aprašymas

Degimo proceso optimizavimas 6

Geba apibrėžti  kuro rūšių skirtingumus degimo technologijos požiūriu. 

Moka parinkti tinkamą deginimo technologiją ir įrenginius. Geba apibrėžti 

perspektyvias kuro naudojimo technologijas.

Žino kuro rūšis ir jų charakteristikas. Žino degimo metu vykstančius procesus. Išmano kuro deginimo 

technologijas ir  technines priemones šioms technologijoms įgyvendinti. Geba apskaičiuoti degiklių 

elementus. Geba apibrėžti degimo produktų matavimų metodus. Išmano degimo valdymo principus. 

Išmoksta kuro degimo proceso optimizavimo metodų. Žino perspektyviais kuro panaudojimo 

technologijas.

1. Įvadas

2. Kuro degimo teoriniai pagrindai

2,1. Kuro rūšys, palyginimas

2,2. Degimo reakcijos

2,3. Užsidegimo sąlygos, liepsnos sklidimo greitis

2,4. Dujinio kuro degimo rūšys

2,5. Kuro C/H santykio įtaka

2,6. Liepsnos sekimo metodai

2,7. Kuro degimo metu susidarantys teršalai

2,8. Liepsnos stabilizavimo principai

2,9. Oro srauto susukimo būdai

3. Degimo proceso optimizavimas

3,1. Katilo šilumos balansas

3,2. Šilumos nuostoliai ir jų nustatymas

3,3. Optimalaus oro pertekliaus nustatymas

3,4. Kuro taupymas dėl tikslaus oro kiekio reguliavimo

3,5. Degiklių galios reguliavimo principai

3,6. Katilo efektyvumo didinimo būdai

4. Dujinis kuras

4,1. Pagrindinės dujinio kuro rūšys

4,2. Dujų degiklių tipai

4,3. Dujinių degiklių galios valdymas

4,4. Degiklių parinkimas

4,5. Dujinių degiklių skaičiavimai

4,6. Biodujų degiklių specifika

4,7. Dujinių degiklių dujų linijos ir įtaisai

4,8. Dujinių vožtuvų automatinio tikrinimo įtaisai 

4,9. Dujinių degiklių automatinio paleidimo seka

5. Skystasis kuras

5,1. Skysto kuro sudėtis, charakteristikos ir degimas

5,2. Kuro išpurškimo būdai

5,3. Degiklių konstrukcijų pavyzdžiai

5,4. Degiklių galios reguliavimas

5,5. Skysto kuro degiklių paleidimo seka

5,6. Skysto kuro sistemų komponentai

5,7. Skystojo kuro tiekimo sistemos

6. Kietasis biokuras

6,1. Characteristikos ir degimas

6,2. Kuro paruošimas

6,3. Deginimo technologijos

6,4. Sandėliavimas ir transportavimas

6,5. Biokuro katilinių poveikio aplinkai mažinimas 

6,6. Biokuro pelenų technologiniai aspektai

6,7. Termocheminės technologijos energijos gamybai iš biomasės

6,8. Šiaudų, durpių, anglies degimo savitumai

7. Kietasis kuras

8. Mažos galios šildymo katilai

Didžiųjų duomenų analitikos priemonės 6

Įsisavinti SAS programinių priemonių aplinkas, įgyti gebėjimų jas naudoti 

didžiųjų duomenų rinkinių valdymui, saugojimui ir analizavimui.

Įsisavinamos priemonės naudojamos didžiųjų duomenų rinkinių valdymui, saugojimui ir analizavimui. 

Įgyjamos didžiųjų duomenų rinkinių integravimo ir valdymo daugialypės platformos analitinėje aplinkoje, 

duomenų analizės uždavinių programavimo kalbų (SAS) žinios, ugdomi gebėjimai programuoti realius 

veiklos  duomenų ištraukimo, transformavimo ir įkėlimo (ETL) bei analizės uždavinius. Įsisavinami 

paskirstytų skaičiavimų metodai ir ugdomi gebėjimai dirbti su DS2 (SAS), SQL-tipo prieiga prie 

nestruktūrizuotų duomenų, viešuoju debesimi kaip neribotu ištekliumi skirtu didžiųjų duomenų rinkinių 

analizei. Ugdomi gebėjimai analizuoti duomenis sistemose, kurios gali analizuoti didelį kiekį duomenų.

1. Įvadas į didžiųjų duomenų valdymo įrankius 

1,1. Naujų sudėtingų duomenų šaltinių analizė populiariomis didžiųjų duomenų analitikos programomis

1,2. Duomenų saugyklos ir BI palyginimas su didžiaisiais duomenimis, jų technologijų modeliai

2. Didžiųjų duomenų analitika 

2,1. Didžiųjų duomenų analitikos tipai, greita srautinių duomenų analizė

2,2. Daugiasruktūrinių duomenų tiriamoji, kompleksinė, grafinė analizė

2,3. Iššūkiai tvarkant ir analizuojant didžiuosius duomenis, analitinės aplinkos pagrindiniai komponentai

3. Didžiųjų duomenų platformos ir saugojimo galimybės

3,1. Nauja daugiaplatformė analitinė ekosistema

3,2. Ne SQL tipo DBVS, analitinė RDBVS

3,3. Analitinės duomenų bazės ir duomenų saugyklos, analitiniai įrankiai - SAS

3,4. Duomenų debesis ir daugiaplatformės analitinės ekosistemos kūrimas

4. Didžiųjų duomenų integravimas ir valdymas daugialypės platformos analitinėje aplinkoje

4,1. Didžiųjų duomenų tipai, prisijungimas prie didžiųjų duomenų šaltinių ir nuoseklių duomenų pateikimas kelioms platformoms

4,2. Didžiųjų duomenų įkėlimas – įkėlimo skirtumai tarp HDFS, Hive & NoSQL bei analitinių reliacinių duomenų bazių

4,3. Duomenų surinkimo skirtumai ir duomenų saugyklos iškrovimas

4,4. ETL įrankiai, duomenų kokybės užtikrinimas didžiųjų duomenų aplinkoje

4,5. Nestruktūrizuotų duomenų apdorojimas

4,6. Analitinis apdorojimas jungiantis ETL su analize bei duomenų tyrėjo sąveika su galutiniu informacijos vartotoju

4,7. Atrastų duomenų verčių sujungimas su turima duomenų saugykla ir verslu, didžiųjų duomenų auditas, apsauga ir saugumas

5. Didžiųjų duomenų analizės įrankiai ir technologijos

5,1. Duomenų mokslo uždaviniai, Sandbox kūrimas jų sprendimui

5,2. Nesusisteminto turinio analizė, SAS kaip analitinės kalbos naudojimas didiesiems duomenims

5,3. Teksto, lankomumo, tiriamųjų grafikų analizė ir vizualizavimas

5,4. Paieškos naudojimas analizuojant daugiastruktūrinius duomenis, paieškos rodiklių kūrimas, paieškos integracija su BI

5,5. Skydelių ir ataskaitų konstravimas

5,6. Orientuota analizė naudojant įvairiapusę paiešką bei BI įrankius

5,7. Užklausų veikla didžiųjų duomenų analizėje

5,8. Srauto skaičiavimo valdymas didžiųjų duomenų aplinkoje, jo analitikos įrankiai ir metodai

6. Didžiųjų duomenų analitikos integravimas įmonėje

6,1. Didžiųjų duomenų platformų integravimas į tradicinių DW/BI aplinkas

6,2. Pradinio ir galutinio apdorojimo įrankių susiejimas, daugiaplatformės analitikos įgyvendinimo funkcijos

6,3. Kryžminės platformos analitikos veikimas

6,4. Duomenų virtualizacijos vaidmuo didžiųjų duomenų aplinkoje, daugiaplatforminis optimizavimas



Eismo organizavimas, valdymas ir modeliavimas 6

Įgyti žinias apie saugios transporto eismo sistemos organizavimą, valdymą 

ir modeliavimo principus. Įgyti gebėjimai išmokyti įvertinti, modeliuoti ir 

prognozuoti transporto eismo srautus, taikant naujausius transporto eismo 

srautų metodus ir IT galimybes, atlikti transporto priemonių sukeliamų 

poveikių aplinkai ekologinį tyrimą ir vertinimą ekonominiu požiūriu. Gebėti 

parengti transporto tinklo pralaidumo vertinimo ir valdymo studiją atliekant 

imitacinius modeliavimus.

Įgyjami gebėjimai suprasti, įvertinti pagrindinius transporto eismo organizavimo ir valdymo principus. 

Išugdomi bendrieji gebėjimai tirti, modeliuoti ir vertinti transporto tinklo sistemas, eismo srautus naudojant 

modernius IT sprendimus ir programinius paketus.  Įsisavinama metodika parenkant efektyvius tyrimo 

metodus ir sudarant transporto eismo srautų sprendimo uždavinius. Įgyjami gebėjimai įvertini transporto 

priemonių sukeliamų poveikių aplinkai žalą, išugdomi gebėjimai taikyti statistinius metodus, naujas 

strategijas, sudaryti transporto tinklo dalies planus.

1. Darnus judumas transporto sistemoje

1,1. Viešojo transporto sistemos organizavimas ir valdymas

1,2. Automobilių eismo organizavimo priemonės ir valdymas

1,3. Saugios dviračių eismo sistemos vystymo principai

2. Transporto eismą charakterizuojantys parametrai ir savybės

3. Transporto eismo srautų tyrimo matematiniai metodai ir taikymas

3,1. Transporto tinklo pusiausvyra ir eismo kitimo dinamika

3,2. Eismo srautų dinamikos modelis

3,3. Šoko bangos transporto eismo srautuose

3,4. Transporto eismo srautų valdymas ir modeliavimas skaitiniais bei analitiniais metodais

3,5. Aukštesnių eilių modeliai transporto srautuose

4. Transporto priemonių poveikis aplinkai ir eismo sauga

4,1. Transporto priemonių sukeliamo triukšmo poveikis aplinkai

4,2. Transporto priemonių sukeliamos aplinkai taršos veiksnių tyrimas ir vertinimas

5. Saugios transporto sistemos strategijos ir ekonominio pagrindimo metodikos

5,1. Transporto tinklo juodosios dėmės ir inžineriniai sprendimai saugumui gerinti

5,2. Eismo įvykių, avaringų ruožų statistinė analizė ir modeliavimas

5,3. Transporto tinklo pralaidumo vertinimas ekonominiu požiūriu

Eko-antreprenerystės projektas 6

Taikant iššūkiais grįsto mokymo(si) metodą suteikti studentams žinias ir 

gebėjimus, būtinus antrepreneriško verslo vystymui nuo idėjų generavimo 

iki technologinio ir ekonominio galimumo analizės.

Įsisavinama antreprenerystės samprata, jos kompleksiškumas, antrepreneriško lyderio savybės. Gebama 

generuoti antrepreneriškas idėjas aplinkosaugos sektoriuje, suvokiamas kūrybiškumo vaidmuo šiame 

procese. Gebama atlikti technologinio verslo galimumo analizę, parinkti ir taikyti vertinimo kriterijus bei 

metodus. Gebama vertinti technologijos komercinimo potencialą bei jį pristatyti. Taikomas iššūkiais 

grįstas mokymo(si) metodas.

1. IŠŠŪKIAIS GRĮSTAS MOKYMAS(IS). KODĖL VERTA?

2. ANTREPRENERYSTĖ. MADA AR BŪTINUMAS? (ĮKVĖPIMAS)

2,1. Antreprenerystės samprata

2,2. Kūrybiškumo vaidmuo

2,3. Intelektinės nuosavybės valdymas

3. IŠŠŪKIO IDENTIFIKAVIMAS (ĮSITRAUKIMAS)

3,1. Esminių klausimų kėlimas, grupavimas ir atranka.

3,2. Iššūkio formulavimas ir pristatymas.

4. IŠŠŪKIO SPRENDIMAS (TYRIMAS)

4,1. Reikalingų išteklių ir informacijos identifikavimas

4,2. Surinktos informacijos analizė

4,3. Iššūkio sprendimo kūrimas

5. IŠŠŪKIO SPRENDIMO ĮGYVENDINIMAS (VEIKIMAS)

5,1. Iššūkio sprendimo diegimo planas

5,2. Iššūkio sprendimo prototipo kūrimas, testavimas ir validavimas

6. Galutinis sprendimo pristatymas

Ekologinis projektavimas 6

Išugdyti gebėjimus taikyti pagrindinius ekologinio projektavimo principus bei 

išmokti produktų kūrimo procesuose naudoti ekologinio projektavimo 

strategijas. Įgyti žinių apie gaminio poveikio aplinkai analizės metodus, 

leidžiančius įvardinti bei įvertinti neigiamus gaminio poveikius aplinkai. 

Išmokti praktikoje parinkti ir taikyti pagrindines ekologinio projektavimo 

priemones ir gaminio projektavimo fazėje sumažinti arba visai panaikinti 

neigiamus gaminio poveikius aplinkai visame būvio cikle – nuo žaliavų 

išgavimo iki galutinio gaminio šalinimo.

Suteikiama nuodugnių žinių apie ekologinio projektavimo strategijas ir ekologinį projektavimą skatinančius 

veiksnius, įsisavinama “būvio ciklo požiūrio” samprata. Išmokoma praktiškai naudoti įvairius gaminio 

poveikio aplinkai vertinimo metodus, leidžiančius aplinkos apsaugos, socialiniais bei ekonominiais 

aspektais įvertinti gaminio veiksmingumą ir neigiamą poveikį aplinkai. Išugdomi gebėjimai taikyti 

pagrindines ekologinio projektavimo priemones atskiroms gaminių grupėms ir gaminio projektavimo fazėje 

minimizuoti ar visai panaikinti neigiamus gaminio poveikius aplinkai viso gaminio būvio ciklo metu.

1. Įvadas

2. Produktų aplinkos apsaugos politika

3. Gaminių poveikio aplinkai vertinimo metodai ir priemonės

4. Ekologinio projektavimo strategijos

5. Ekologinio projektavimo priemonės

6. Ekologinio gaminių projektavimo modelis ir jo taikymas

7. Gaminių-paslaugų sistemos

8. Ekologinių gaminių rinkodara ir informacijos apie gaminį teikimas

9. Ekologinio projektavimo vadyba

Ekosistemų inžinerija 6

Įsisavinti žinias apie ekosistemų funkcionavimą, suprasti inžinerinių 

sprendimų naudą, įgyti praktinių žinių rengiant probleminiu mokymu grįstas 

užduotis.

Nagrinėjami ryšiai tarp organizmų ir juos supančios aplinkos, kas kartu sudaro ekosistemas: nuo 

paprasčiausių mikrobų bendrijų iki turtinga bioįvairove pasižyminčių miškų ar ežerų. Studentai įgys žinias 

apie sausumos ir vandens aplinką, kuri yra buveinė įvairiausiems organizmams; supras organizmų 

tarpusavio ryšį ir ryšį su aplinka; atsparumą antropogeniniams poveikiams. Praktinė patirtis įgyjama 

atliekant ekosistemų stebėjimus, taip pat modeliuojant ekosistemose vykstančius procesus  taikant 

įvairias priemones, svarbius gyvybės palaikymui įvairiose Žemės ekosistemose.

1. Įvadas. Ekosistemos sąvoka

2. Ekosistemų sudėtis ir funkcionavimas

3. Bioįvairovė

4. Pramoninės ekosistemos

5. Sausumos ekosistemų ypatybės

6. Miškų ekosistemos

7. Pievų ir agrarinės ekosistemos

8. Smėlynų ir urbanizuotos ekosistemos

9. Pelkių ekosistemos

10. Vandens ekosistemų ypatybės

11. Upių ekosistemos

12. Ežerų ekosistemos

13. Jūrų ekosistemos

Elektrocheminiai energijos kaupikliai 6

Gauti pagrindinių žinių apie įvairių elektrocheminių energijos kaupiklių 

sandarą, veikimo principus, konstrukcinius ypatumus, jų gamybai 

naudojamas medžiagas ir technologijas.

Įgyjama žinių apie elektrocheminių energijos kaupiklių įvairovę, konstrukcinius ypatumus, jų gamybai 

naudojamas medžiagas ir technologijas. Gebama suprasti įvairių tipų  elektrocheminių energijos kaupiklių 

veikimo principus, juose vykstančius elektrocheminius procesus. Išmokstama skaičiuoti  elektrocheminių 

energijos kaupiklių įvairius parametrus, gebama nustatyti jų tarpusavio priklausomybes.

1. Elektrocheminiai srovės šaltiniai

2. Elektrocheminių energijos kaupiklių tipai

3. Elektrocheminių energijos kaupiklių veikimo principas

4. Grįžtamieji procesai elektrocheminiuose energijos kaupikliuose

5. Pagrindinės elektrocheminių energijos kaupiklių charakteristikos ir parametrai

6. Elektrocheminių energijos kaupiklių gamybai naudojamos medžiagos ir technologijos

7. Elektrocheminių energijos kaupiklių panaudojimo ypatumai

8. Elektrocheminiai energijos kaupikliai ir aplinkosauga

Elektromagnetinio lauko teorijos skaitiniai metodai 6

Išugdyti gebėjimus taikyti skaitinius skaičiavimo metodus dvimačių 

elektrostatinių, nuolatinės srovės elektrinio ir magnetostatinių laukų 

skaičiavimui, sukurti uždavinio sprendimo programą viena iš programavimo 

kalbų ir įvertinti skaičiavimo rezultatų tikslumą.

Išmokoma spręsti dvimačių stacionariųjų elektromagnetinių laukų uždavinius skaitiniais baigtinių skirtumų, 

baigtinių elementų ir integralinių metodais. Supažindinama su kitais skaitiniais elektromagnetinio lauko 

teorijos metodais. Ugdomas sugebėjimas diskretizuoti lauko lygtis, apibrėžti skaičiuojamosios lauko 

srities kraštines sąlygas ir tas lygtis išspręsti. Išmokoma įvertinti skaičiavimo rezultatų tikslumą.

1. Įvadas

2. Baigtinių skirtumų metodas

2,1. Koordinačių sistemos pasirinkimas

2,2. Skaičiuojamosios  lauko srities kraštinių sąlygų apibūdinimas

2,3. Naudojami koordinačių tinkleliai

2,4. Laplace'o ir Poissono lygčių skirtuminė aproksimacija

2,5. Skirtuminių lygčių sistemos sprendimo metodai

2,6. Kraštinės sąlygos

2,7. Skaičiavimo paklaidos

2,8. Lauko stiprio skaičiavimas

3. Baigtinių elementų metodas

3,1. Metodo apibūdinimas

3,2. Skaičiuojamosios lauko srities diskretizacija baigtiniais elementais

3,3. Baigtinių elementų lygčių sudarymas

3,4. Baigtinių elementų lygčių sujungimas į sistemą

3,5. Lygčių sistemos sprendimas

3,6. Iteracijų metodas

3,7. Juostinės matricos metodas

4. Integralinių lygčių metodas

4,1. Integralinės lygtys

4,2. Gryno funkcijos

4,3. Lygčių sprendimas

5. Kiti skaitiniai metodai

5,1. Variacinis metodas

5,2. Monte Carlo metodas

6. Skaičiavimo rezultatų pateikimas

6,1. Ekvipotencialinių linijų vizualizavimas

6,2. Lauko linijų vizualizavimas

7. Skaitinių metodų palyginimas

8. Analizės ir skaitinių metodų privalumai ir trūkumai

Elektromagnetinis laukas 6

Išugdyti gebėjimus suprasti ir pritaikyti  kintamųjų atskyrimo ir kompleksinio 

potencialo metodus dvimačiams stacionariesiems laukams ir Greeno 

funkcijų metodą trimačiams laukams skaičiuoti, susipažinti su skaitiniais 

elektromagnetinio lauko teorijos metodais.

Išmokoma spręsti dvimačius elektrostatinių ir magnetostatinių laukų  uždavinius kintamųjų  atskyrimo 

metodu. Supažindinama su kompleksinio kintamojo funkcijų teorijos pagrindais. Suteikiami dvimačių laukų 

analizės įgūdžiai naudojant kompleksinį potencialą. Išmokoma naudotis Schwartz'o integralu. 

Suteikiamos žinios apie trimates Greeno funkcijas ir jų taikymą. Supažindinama su pagrindiniais 

skaitiniais elektromagnetinio lauko teorijos metodais.

1. Įvadas

2. Dviejų matmenų elektromagnetinių laukų analizės metodai

3. Kintamųjų atskyrimo metodas

3,1. Dekartinės koordinatės

3,2. Cilindrinės koordinatės

3,3. Sferinės koordinatės

3,4. Laidus rutulys vienalyčiame elektrostatiniame lauke

3,5. Dielektrinis rutulys vienalyčiame elektrostatiniame lauke

3,6. Laidus cilindras vienalyčiame elektrostatiniame lauke

3,7. Dielektrinis cilindras vienalyčiame elektrostatiniame lauke

3,8. Feromagnetinės medžiagos rutulys vienalyčiame magnetiniame lauke

3,9. Ekranavimas

4. Kompleksinio potencialo metodas

4,1. Kompleksinio kintamojo funkcijos

4,2. Konforminiai atvaizdžiai

4,3. Kompleksinis potencialas

4,4. Kompleksinis lauko stipris

4,5. Plokštieji laukai, kurių kompleksinio potencialo dedamosios yra radialinės plokštumos ir apskritiminiai cilindrai

4,6. Elipsinių ir hiperbolinių cilindrų kompleksiniai potencialai

4,7. Krūvių, išdėstytų ant tiesės, lauko kompleksinis potencialas

4,8. Potencialo šuolis

4,9. Schwartz'o integralas ir taikymai

5. Trimačių laukų analizės klausimai

5,1. Erdvinės Greeno funkcijos

5,2. Integralinės lygtys

6. Skaitiniai elektromagnetinio lauko teorijos metodai

6,1. Baigtinių skirtumų metodas

6,2. Baigtinių elementų metodas

6,3. Integralinių lygčių metodas

Elektros sistemų planavimas 6

Suteikti studentams žinių apie elektros sistemų struktūrą, energijos 

poreikių prognozavimo metodiką ir elektros sistemų planavimo kriterijus bei 

elektros energetikos reguliavimo būdus ir kainodarą.

Elektros sistemų sandara. Elektros energetikos reguliavimas. Kainodara. Elektros paklausos 

prognozavimas. Energijos banasas. Elektros sistemų planavimo procesas. Generacijos ir tinklų 

planavimas. Lietuvos elektros sistemų raida ir perspektyva, strategija.

1. Įvadas

2. Elektros sistemų sandara

3. Energetikos strategija

4. Elektros energetikos reguliavimas

5. Elektros ūkio tvarkymas

7. Elektros paklausos prognozavimas

8. Energijos balansas

9. Atsinaujinantys energijos ištekliai

10. Elektros sistemų generacijos planavimas

11. Elektros sistemų perdavimo planavimas

12. Elektros sistemos patikimumo užtikrinimas

Energetikos ekonomika 6

Šio modulio tikslas yra įsisavinti ekonominius principus, susijusius su 

energetikos sektoriumi akcentuojant ekonomines problemas, su kuriomis 

susiduria globali energijos sistema.

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia vertinti energijos išteklių rinkų struktūrą, energijos gamybos 

ir vartojimo modelius, analizuoti energijos duomenis. Įgyjamos žinios ir gebėjimai analizuoti ir vertinti 

energijos paklausą ir pasiūlą, atlikti prognozavimą ir investicijų ekonominę analizę bei analizuoti energijos 

efektyvumą.

1. Energijos paklausos analizė ir prognozavimas.

1,1. Energijos duomenys ir balansas.

1,2. Energijos paklausos supratimas ir analizė.

1,3. Energijos paklausos prognozavimas.

1,4. Energijos paklausos valdymas.

2. Energijos pasiūlos ekonomika.

2,1. Energijos investicijų ekonominė analizė.

2,2. Iškastinio kuro pasiūlos ekonomika.

2,3. Neatsinaujinančių energijos šaltinių pasiūlos ekonomika.

2,4. Elektros energijos pasiūlos ekonomika.

2,5. Atsinaujinančių energijos šaltinių pasiūlos ekonomika.

3. Energijos kainodara

3,1. Pagrindiniai kainodaros modeliai

3,2. Energijos kainodara kaip energijos politikos instrumentas

Energetikos ekonomika 3

Įsisavinti energetikos ekonomikos kursą, suprasti energijos tiekimo 

patikimumo, tausojimo aspektus, įgyti įgūdžius investicijų efektyvumo 

vertinimui, suprati branduolinės energetikos įtaką.

Apima energetikos ekonomikos pagrindų studijas bei jų interpretaciją Lietuvos energetikos sąlygoms. 

Glaustai išdėstoma: energetikos ekonomikos, kaip mokslo, esmė, struktūra, jo metodologiniai pagrindai 

bei instrumentarijus. Pateikiama svarbiausia energetikos problemų interpretacija makroekonominėje 

plotmėje energetikos raidos ir kriterijaus pagrindu integruojant energoekonomines kategorijas. 

Pateikiamos pagrindinės žinios branduolinės energetikos ekonomikos srityje.

1. Energetikos ekonomikos pagrindai

1,1. Energetikos ekonomikos mokslo esmė ir struktūra

1,2. Energetikos ekonomikos mokslo metodologiniai pagrindai ir sąvokos

2. Ekonominės Lietuvos energetikos problemos

2,1. Energetikos įtakos ekonomikai įvertinimo pradmenys

2,2. Ignalinos AE uždarymo pasekmių įvertinimas

3. Energetikos efektyvumo didinimo kryptys

3,1. Mažosios termofikacijos  makroekonominis vertinimas

3,2. Energijos tausojimo  politikos ekonominiai pagrindai

4. Branduolinės energetikos ekonomikos pagrindai

4,1. Specifinių branduolinės energetikos savybių analizė

4,2. Branduolinės energetikos ekonomikos principai



Energijos gamyba ir tiekimas 6

Suteikti žinių apie pagrindines ir pažangias energijos generavimo, 

akumuliavimo, perdavimo ir efektyvaus vartojimo technologijas ir išugdyti 

gebėjimus, reikalingus nustatyti ir įvertinti atsinaujinančių energijos šaltinių 

panaudos pastatų inžinerinėse sistemose galimybes, centralizuotų šilumos 

tinklų panaudos pastatų šildymui tikslingumą bei jų raidos perspektyvas.

Įgyjama žinių apie modernias energijos generavimo, perdavimo ir naudojimo pastatų šildymui ir vėsinimui 

technologijas. Įgyjami gebėjimai įvertinti pastato fizikinę energinę aplinką ir priimti pagrįstus inžinerinius 

sprendimus dėl atsinaujinančių energijos šaltinių panaudos. Įsisavinamos žinios apie energijos srautus, 

optimalius energetinių sistemų darbo režimus, pastatų energijos poreikio prognozę metų laikotarpyje, 

atsinaujinančių energijos šaltinių integravimą į pastatų inžinerines sistemas, pastatų prijungimą prie 

centralizuotų šilumos tinklų.

1. Energetika

1,1. Energetinė aplinka – fizikinė, geopolitinė.

1,2. Energetikos politika, energijos gamybos technologijos.

2. Kuro deginimas, kogenercinės elektrinės.

3. Atominės energetikos samprata.

4. Pramonė ir transportas.

5. Atsinaujinančių energijos išteklių panauda.

5,1. Vėjo energetika.

5,2. Saulės energijos panaudos metodai ir technologijos.

5,3. Geoterminės energijos panaudos metodai ir technologijos.

5,4. Šilumos siurbliai.

5,5. Hidroenergetika.

6. Energijos konversijos ir akumuliavimo technologijos.

7. Elektros energijos tiekimas.

8. Centralizuoti šilumos tinklai.

8,1. Centralizuotų šilumos tinklų raida ir kartos.

8,2. Centralizuotas šilumos tinklai.

9. Technogeninės avarijos. Poveikis aplinkai.

Erdvės sintaksė 6

Supažindinti su miesto genotipo samprata ir jį modeliuojančia erdvės 

sintaksės teorija nuo jos ištakų iki naujausių idėjų.

Studentai įgis žinių apie fundamentalią dviejų architektūros kalbų koncepciją, architektūrinių genotipų 

svarbą bei juos modeliuojančią erdvės sintaksės teoriją. Paktinių užsiėmimų metų sprendžiant 

problemines užduotis bus įsisavinta įvairios erdvės sintaksės analizės priemonės bei įgyjami gebėjimai jas 

taikyti įvairaus mastelio architektūrinių-urbanistinių struktūrų analizei bei architektūrinių idėjų generavimui.

1. Įvadas. Teorinis erdvės sintaksės kontekstas ir pagrindas; panaudojimo galimybės ir pavyzdžiai.

2. Ašinė analizė ir jos pagrindiniai skaičiavimai

2,1. Pirmoji pamatinė koncepcija – simetrija 

2,2. Antroji pamatinė koncepcija – gylis

2,3.  Santykinė asimetrija, reali santykinė asimetrija ir integracija

2,4. Pasirenkamumas ir jo normalizacija

2,5. Jungiamumas, skaitomumas, kontrolė ir prognozuojamumas

3. Segmentinė kampinė analizė: pagrindiniai rodikliai ir taikymo pavyzdžiai

3,1. Ašinės analizės trūkumai ir tęstinių linijų modelis

3,2. Segmentinės analizės esminiai ypatumai

3,3. Pagrindiniai kampinės segmentinės analizės metu gaunami rodikliai ir jų pavyzdžiai 

3,4. Svorio suteikimas segmentams

3,5. Grafo viršūnių skaičius kaip atskiras rodiklis

4. Pažengusios segmentinės analizės koncepcijos ir jų taikymas:

4,1. Kampinio segmentinio pasirenkamumo ir integracijos reikšmių normalizacija

4,2. Bendro miesto (Generic City) koncepcija

4,3. Lokalios urbanistinės struktūros rodikliai 1: vidutinis metrinis gylis

4,4. Lokalios urbanistinės struktūros rodikliai 2: apribotumas

4,5. Lokalios urbanistinės struktūros rodikliai 3: metrinis pasiekiamumas

5. Erdvės sintaksė ir darnus miestų vystymasis: persmelkiančio centriškumo koncepcija

6. Multi-modalinio erdvės sintaksės modelio link: kokias galimybes atveria erdvės sintaksės modelių naudojimas GIS aplinkoj

7. Vizualinio grafo analizė:

7,1. Matomumo analizė vizualiniam grafe

7,2. Metrinė analizė vizualiniam grafe

7,3. Izovistų analizė vizualiniam grafe

7,4. "Agent based" analizė vizualiniam grafe

7,5. Kognityvinio karkaso metodas

8. Išgaubtų erdvių grafo analizė

Erdvinės aplinkos skaitmeninis modeliavimas 6

Įgyti teorinių žinių ir išugdyti praktinius gebėjimus, leidžiančius tikslingai 

naudoti šiuolaikinius kompiuterinius objektiškai orientuoto parametrinio 

modeliavimo metodus ir priemones formuojant teritorijų topografijos, 

infrastruktūros, užstatytos aplinkos ir kraštovaizdžio sprendinius ir 

sukuriant prielaidas statinio ar teritorinio vieneto informacinio modeliavimo 

(BIM) metodologijos taikymui.

Įgyjama žinių apie teritorijų kompiuterinio projektavimo sistemas paremtas erdviniais modeliais 

informacinio statinių modeliavimo (BIM) metodologijos kontekste. Įgyjama įgūdžių taikant specializuotą 

urbanizuotų teritorijų ir gamtinės aplinkos 3D projektavimo programinę įrangą, parametrinius teritorijų 

aplinkos objektus (AECC objects - Architecture, Engineering, Construction, Civil objects), atliekant 

teritorinio vieneto aplinkos sutvarkymo projektą ir įvertinant konkrečias teritorijos gamtos sąlygas, 

vietovės reljefą, estetines kraštovaizdžio savybes, aplinkosaugos reikalavimus, socialinius poreikius.

1. Disciplinos aktualija, užstatytos erdvinės aplinkos sistemų samprata, pagrindiniai terminai ir sąvokos.

2. Geoekologiniai pagrindai. Kraštovaizdžio ekologinė būklė ir ekologinės pusiausvyros palaikymo priemonės.

3. Vietovės skaitmeninio reljefo modelio kaip topografinio aplinkos pagrindo struktūra. Pagrindinės modeliavimo sąvokos.

4. Parametrinių teritorijos reljefo bazinių elementų skaitmeninės apibrėžtys (AECC objects) ir jų aprašymo procedūros.

5. Kraštovaizdžio vertybių tausojamojo naudojimo ir saugojamojo tvarkymo metodai ir priemonės. Saugomų teritorijų sistema.

6. Reljefo topografinio modelio išilginių profilių ir skersinių pjūvių generavimo procedūros.

7. Reljefo modelio šlaitų formavimo ir parametrinio modifikavimo funkcijos ir jų taikymas.

8. Apsaugos ir plėtros interesai formuojant užstatytos aplinkos sistemas. Subalansuota plėtra.

9. Linijinių aplinkos objektų formavimo funkcijos ir jų modifikavimas. Linijinių objektų trasų skaitmeniniai objektai.

10. Reljefo modelių redagavimo priemonės. Antžeminių ir požeminių objektų pėdsakai skaitmeninio reljefo paviršiuje.

11. Želdinių ir smulkių sklypo elementų modeliavimas. Želdynų simboliai, jų formavimas, modifikavimas, bibliotekos valdymas.

12. Simbolių pozicionavimo technika. Objektų padėties modelyje geometrinė kontrolė. Sankirtų taškų sprendimo metodai.

13. Sklypų kaip nuosavybės vienetų projektavimo metodai ir programinės priemonės.

14. Teritorinio vieneto bendro sutvarkymo projekto formavimas.

Europos Sąjungos vidaus politikos globaliame kontekste 6

Suteikti žinių  apie šiuolaikinių visuomenių raidos iššūkius ir problemas bei 

Europos Sąjungos atsaką į šiuos iššūkius per vykdomas vidaus politikas ir 

reguliavimą.

Studentas išmano Europos Sąjungos vidaus politikas ir jų veikimo specifiką, supranta ir geba kritiškai 

vertinti, kaip šios politikos atliepia, reguliuoja ir veikia globalius bei regioninius vystymosi procesus, 

iššūkius ir problemas (pvz. susijusius su tarptautiniais migracijos procesais, socialine lygybe ir skurdo 

panaikinimu, švietimo ir mokslo sektoriaus pokyčiais, demografiniais iššūkiais, klimato kaitos iššūkiais ir 

energetikos sektoriaus kaita bei kt.), geba teikti argumentuotas pozicijas ir pasiūlymus ES vidaus politikų 

bei atitinkamų kitų šalių politikų tobulinimui remiantis darnios žmogaus socialinės raidos principais.

1. Įvadas į gilinamąsias ES vidaus politikų studijas 

2. ES vidaus politikų išplėstinė apžvalga darnios  žmogaus socialinės raidos perspektyvoje

3. Integruotos globalių kontekstų, darnios žmogaus socialinės raidos ir ES vidaus politikų studijos:

3,1. ES transporto politika ir programos

3,2. ES energetikos politika ir jos globalus kontekstas

3,3. ES bendroji žemės ūkio politika ir žuvininkystės politika 

3,4. ES pramonės politika globalios žmogaus socialinės raidos perspektyvoje

3,5. ES užimtumo ir socialinės apsaugos politikos 

3,6. ES politikos ir priemonės socialinės įtraukties ir socialinės sanglaudos srityse 

3,7. ES koordinuoti veiksmai visuomenės sveikatos srityje

3,8. ES politikos bei programos švietimo ir mokymo srityje

3,9. ES mokslo, technologijų vystymosi ir inovacijų politikos bei priemonės globalios žmogaus socialinės raidos perspektyvoje

Fermentacijos mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie inovatyvias, darnias alaus ir kitų gėrimų pramonines 

technologijas, šalutinių produktų perdirbimą,  beatliekines technologijas, 

išugdyti gebėjimus taikyti produktų kokybės ir saugos įvertinimą, gamybos 

procesų kontrolę bei gerinimą, kuriant naujus produktus, užtikrinant  

gaminių konkurencingumą, apyvartumą ir įvairovę.

Įsisavinamos naujausios inovatyvios, darnios, beatliekinės bei retos fermentacijos technologijos. 

Įsisavinami nauji gamybos metodai, jų šalutinių produktų perdirbimas, optimalūs operacijų parametrai ir 

fizikiniai cheminiai bei biocheminiai procesai bei įrengimai, fermentacinės biotechnologijos pagrindai. 

Gebama įvertinti naujoves alaus ir fermentacijos technologijų srityje. Gebama taikyti žinias apie 

pagrindinius gamybos procesus ir šalutinių produktų perdirbimo galimybes, gebama taikyti fermentacijos 

žaliavų ir produktų kokybės tyrimus.

1. Mokslo ir technologijų pažanga bei naujų produktų kūrimo tendencijos fermentacijos pramonėje

2. Fermentacijos pramonės produktų autentiškumas, geografinė kilmė bei kokybės ir saugos gerinimas

3. Pažangūs fermentacijos pramonės žaliavų bei produktų sudėties bei savybių tyrimų metodai

4. Alaus, vyno, spiritinių ir kitų gėrimų gamybos technologijų inovacijos ir jų diegimo galimybės

4,1. Pažangios fermentacijos technologijos bei jų įtaka produktų savybėms, kokybei ir saugai

4,2. Pažangios distiliavimo technologijos bei jų įtaka produktų savybėms, kokybei ir saugai

4,3. Specifiniai reikalavimai žaliavoms ir technologiniams įrengimams, technologinių operacijų parametrų optimizavimas 

4,4. Specifinių žaliavų (apynių ekstraktų) savybės, gamybos technologijos ir panaudojimo ypatumai

5. Iššūkiai ir sprendimai siekiant padidinti fermentacijos pramonės produktų gamybos procesų tvarumą

6. Šalutinių fermentacijos pramonės produktų perdirbimas į aukštesnės pridėtinės vertės produktus

6,1. Žlaugtai ir salyklojus

6,2. Atidirbusios mielės, simbiotinė bakterijų bei mielių kultūra (SCOBY)

6,3. Įvairių vaisių ir uogų išspaudos

6,4. Kiti šalutiniai gamybos produktai ir/ar atliekos

Gamybos plėtros strategija 6

Suteikti žinių apie gamybos plėtros strategiją, gamybos įrenginių ir procesų 

plėtrą, planavimą, gamybos apimčių planavimą, rinkos poreikių nustatymą, 

prognozavimą, įmonės kokybės planavimą ir valdymą, bei išugdyti 

gebėjimus spręsti su šiomis sritimis susijusiąs problemas.

Išmokoma suprasti pagrindinius gamybos sistemos plėtros principus, strategijos sudėtines dalis bei jos 

kūrimo procesą. Suteikiama nuodugnių žinių apie strategijos funkcijas, gamybos sektoriaus efektyvumo 

stadijas, harmoningą rinkotyros ir gamybos sektoriaus galimybių plėtrą. Įsisavinama gaminių ir procesų 

kokybės strategijos metodologija, statistinės procesų kontrolės bei procesų galimybių tyrimo metodai. 

Išmokoma įvertinti įvairias gamybos situacijas ir skirtingas gamybos sistemas.

1. Gamybos plėtros strategijos samprata ir formulavimas

1,1. Gamybos plėtros strategijų tipai, skirtumai ir pasirinkimas

1,2. Įmonės pajėgumai, stiprybės bei konkuravimo strategijos

2. Gamybos įmonės struktūros, infrastruktūros bei gamybos plėtra

2,1. Rinkos ir konkurencinės aplinkos tyrimų metodų principai

2,2. Kainodaros, kokybės, gamybos pajėgumo nustatymas ir planavimas

2,3. Gamybos laiko, lankstumo, patikimumo įvertinimas ir planavimas

2,4. Tvarių bei žaliosios inžinerijos gaminių projektavimo principai

3. Gamybos, įrenginių išdėstymo ir procesų plėtros projektų valdymas

3,1. Pagrindiniai gamybos plėtros projektų sudarymo, valdymo principai

3,2. Gamybos įmonių įrenginių išdėstymo ir procesų plėtros principai

4. Rinkos poreikių bei gamybos apimčių prognozavimo metodai

Gamtinės kilmės bioaktyvių medžiagų gavyba 6

Įgyti žinių apie natūralių bioaktyvių medžiagų savybes ir šaltinius, 

standartinius ir šiuolaikinius išskyrimo, gryninimo, stabilizavimo ir 

charakterizavimo metodus bei technologijas, užtikrinančius efektyvų, 

racionalų ir tausojantį įvairių gamtinės kilmės žaliavų perdirbimą į aukštos 

pridėtinės vertės komponentus.

Įsisavinamos esminės žinios apie natūralių biologiškai aktyvių medžiagų savybes ir šaltinius, standartinius 

ir šiuolaikinius jų gavybos (išskyrimo ir gryninimo), stabilizavimo ir charakterizavimo metodus ir 

technologijas. Supažindinama su įvairių gamtinės kilmės žaliavų kompleksiniu perdirbimu į vertingus 

komponentus taikant aplinkai ir žmogui draugiškus ekstrakcijos ir frakcionavimo metodus. Įgyjama žinių 

apie gavybos procesų modeliavimą bei parametrų optimizavimą. Aptariama natūralių biologiškai aktyvių 

medžiagų nauda, teisinis reglamentavimas ir panaudojimo galimybės įvairiose chemijos pramonės 

šakose.

1. Gamtinės kilmės bioaktyvios medžiagos: šaltiniai, klasifikavimas, savybės

2. Tirpiklių parinkimas ir bandinių paruošimas bioaktyvioms medžiagoms išgauti iš gamtinės kilmės žaliavų

3. Standartiniai gamtinės kilmės bioaktyvių medžiagų gavybos metodai ir technologijos

4. Šiuolaikiniai gamtinės kilmės bioaktyvių medžiagų gavybos metodai ir technologijos

5. Gamtinės kilmės bioaktyvių medžiagų gavyba taikant daugiapakopio biorafinavimo technologijas

6. Bioaktyvių medžiagų išskyrimo procesų modeliavimas ir parametrų optimizavimas

7. Bioaktyvių medžiagų gryninimo metodai ir technologijos

8. Bioaktyvių medžiagų charakterizavimas ir stabilizavimas

9. Gamtinės kilmės bioaktyvių medžiagų teisinis reglamentavimas ir panaudojimas įvairiose chemijos pramonės šakose

Grūdų ir  konditerijos produktų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie grūdinių produktų ir konditerijos gaminių gamybos 

technologijas, plėtoti tvarius inovatyvių, geresnės kokybės, maistinės vertės 

ir saugumo produktų gamybos procesus, užtikrinant jų konkurencingumą 

rinkoje.

Įsisavinamos esminės žinios naujų aukštesnės kokybės ir maistinės vertės produktų kūrimo srityje ir 

produktų kokybės valdymo sistemos diegime. Įsisavinami analitiniai ir technologiniai metodai tiksliniams 

maisto cheminės sudėties, kokybės ir saugos, maistinės vertės ir funkcionalumo tyrimams. Įgyti gebėjimai 

spręsti daugybę nestandartinių ir nespecifinių darnios gamybos technologinių problemų visoje maisto 

gamybos sistemoje, priimant socialiai atsakingus sprendimus. Įsisavinami naujų maisto produktų kūrimo ir 

diegimo rinkoje žingsniai.

1. Grūdų chemija: biologiškai aktyvios medžiagos, jų savybės ir  panaudojimas

2. Grūdinės žaliavos saugos aspektai ir technologinės priemonės jų kontrolei

3. Kepinių ir konditerijos gaminių kokybę gerinantys priedai ir jų poveikis technologiniams procesams

4. Fermentų taikymo kepinių gamyboje ypatumai

5. Inovatyvios priemonės kepinių mikrobiologinio gedimo prevencijai ir gamybos procesų tvarumo didinimui

6. Mikrobinė fermentacija kaip tvarus būdas kepinių kokybės ir maistinės vertės gerinimui

7. Šalčio technologijos taikymas: gamybos būdai ir kepinių kokybės gerinimas 

8. Duonos ir miltinės konditerijos gaminių be glitimo technologijos

9. Netradicinių kepinių (hamburgerinių bandelių, picų, ragulių, daniškų saldumynų) gamybos technologijos

10. Dietinės paskirties konditerijos produktų gamyba

11. Specifinių kepinių (tortilijų, picų, puskepinių) ir makaronų gamybos technologijos 

12. Ekstruzijos technologija užkandžių ir greito paruošimo grūdų produktų gamybai

13. Aeruoti cukrinės konditerijos gaminiai ir jų gamybos technologijos

Hidraulinės sistemos ir hidroenergetika 6

Suteikti žinių apie hidraulinių sistemų, hidroenergetinių įrenginių ir 

hidroelektrinių paskirtį, veikimo principus, pagrindinius jų projektavimo 

metodus. Išugdyti gebėjimus surinkti ir įvertinti reikiamus duomenis bei 

apskaičiuoti išgautinos energijos kiekį.

Įsisavinami pagrindiniai hidraulikos dėsniai. Išmokstama taikyti teorines žinias inžinerinių problemų 

sprendimams uždarų ir atvirų tėkmių atvejais. Įgyjama žinių apie hidraulines sistemas ir pavaras bei jų 

praktinį panaudojimą. Įsisavinami hidroenergetikos pagrindai. Suteikiama žinių apie naujausius 

hidroenergetinius sprendimus ir technologijas.

1. Hidraulika.

1,1. Hidrostatika. Slėgis, skysčio slėgio atstojamoji jėga į paviršių.

1,2. Hidrodinamika. Tėkmės vientisumas, tekėjimo režimai, Bernulio lygtis.

1,3. Taikomieji klausimai. Uždaros ir atviros tėkmės. Tekėjimas pro angas ir antgalius.

2. Hidraulinės sistemos.

2,1. Tūrinės ir dinaminės hidraulinės mašinos.

2,2. Hidraulinių pavarų elementai, hidrauliniai akumuliatoriai ir stiprintuvai.

2,3. Siurblinės, skysčių transportavimas.

2,4. Hidraulinių pavarų tipiniai schemo-techniniai sprendimai.

3. Įvadas į hidrologiją. Hidrotechninių statinių paskirtis ir tipai.

4. Hidroenergetika.

4,1. Upės energetiniai ištekliai.

4,2. Energijos mainai tarp skysčio tėkmės ir mašinos mentės. Hidraulinės turbinos.

4,3. Hidroelektrinės ir jų darbas energetinėje sistemoje.

4,4. Beužtvankinės hidroelektrinės.

4,5. Bangų energijos panauda.

4,6. Kiti technologiniai sprendimai išnaudojant hidroenergiją.

5. Hidroenergetikos poveikis aplinkai.

6. Avarijos ir katastrofos hidroenergetikoje.

Įmonių veiklos procesų analizė ir skaitmeninimas 6

Suteikti pagrindines teorines veiklos procesų analizės ir skaitmeninimo 

srities žinias ir išukdyti praktinius gebėjimus praktiškai tas žinias pritaikyti, 

naudojant veiklos procesų valdymo ekosistemas.

Įsisavinamos veiklos procesų analizės ir modeliavimo, naudojant BPMN modeliavimo kalbą, žinios bei 

gebama praktiškai tas žinias pritaikyti konkrečioje dalykinėje srityje. Įsisavinamos praktinės veiklos 

procesų skaitmeninimo, naudojant veiklos procesų valdymo sistemą Pega, žinios bei gebama praktiškai 

tas žinias pritaikyti, sukuriant veikiantį informacinės sistemos prototipą Pega aplinkoje.

Išklausius modulį įgyjama galimybė išlaikyti Pega Certified Business Architect sertifikatą.

1. Įvadas

2. Veiklos procesų analizė ir modeliavimas, naudojant BPMN modeliavimo kalbą

3. Įvadas į veiklos procesų valdymo sistemą Pega

4. Reikalavimų surinkimas ir dokumentavimas Pega sistemoje

5. Vykdomųjų veiklos procesų modelių kūrimas Pega sistemoje

6. Duomenų modelio kūrimas Pega sistemoje

7. Grafinės naudotojo sąsajos kūrimas Pega sistemoje

8. Veiklos procesų stebėsena Pega sistemoje

Inovacijos mados dizaine 6

Suteikti susietų mados produkto technologijų ir dizaino žinių apie platų 

mados inovacijų reiškinio kontekstą, technologijų  įtaką dizaino 

sprendimams bei ugdyti gebėjimą konceptualizuoti, pritaikyti naujausias 

mados inovacijų  tendencijas, generuoti mados produktų dizaino idėjas ir 

kurti mados produktų prototipus atsižvelgiant į žiedinio ir tvaraus dizaino 

reikalavimus.

Įsisavinamos žinios apie platų mados inovacijų reiškinio kontekstą, mados produktų dizaino kitimus per 

technologijų inovacijų pokyčius. Ugdomi gebėjimai analizuoti ir pritaikyti inovatyvius gamybos-kūrybos 

procesus bei technologijas, skirtus mados produktams kurti bei keičiančius sampratą apie mados 

produkto gamybą, vartojimą. Gebama pritaikyti naujausias mados inovacijas, generuoti mados produktų 

dizaino idėjas, atsižvelgiant į techninės estetikos poveikį, produkto paklausą bei prekės ženklo 

koncepciją, virtualizuoti ir kurti mados produktų prototipus. Taikomi Design Thinking, Learning-by-Doing ir 

Learning-for-Fun mokymo metodai, siekiant ugdyti studentų kūrybinius bei praktinius gebėjimus.

1. Įvadas. Mados produkto samprata socialiniu ir kultūriniu aspektais. Masinė gamyba ir individualizavimas.

2. Mados filosofija ir prognozavimas.

2,1. Perspektyvinės mados krypties analizė. Tendencijų vizualizacija.

2,2. Koncepcijos vystymas. Mados marketingo elementų įtaka. Mados rinkodaros strategijų dizainas.

2,3. Kolekcijos kūrimo aspektai. Ekonominiai veiksniai.

3. Mados produkto vystymo tendencijos ir perspektyvos.

3,1. Beatliekės gamybos principai ir dizaino sprendimai.

3,2. Tvaraus produkto kūrimas. Inspiracijos ir technologijos.

3,3. Etika mados versle.

4. Inovatyvios technologijos, ateities kostiumas.

4,1. Ateities medžiagos. 3D spausdinimas dizaine.

4,2. Lazerio technologijos dizaino sprendimuose. 

4,3. Sumanios medžiagos ir sumanioji apranga.

5. Žiedinis dizainas mados sektoriuje. Tvari mada.

Inovacijos statybos produktų gamybos technologijose 6

Supažindinti su perspektyvomis ir iššūkiais, susijusiais su pažangių 

statybos produktų gamybos technologijų kūrimu bei taikymu.

Įgyjamos žinios apie inovatyvias  technologijas ir konstrukcijų gamybos metodus ir būdus.   Aptariami 

inovatyvūs sprendimai įvertinant naujų statybos produktų gamybos technologijas, gamybos technologinės 

schemos, technologiniai skaičiavimai, technologijos projektavimas.  Inovacijų kūrimo procesas, inovacijų 

klasifikavimas, kūrybiškumo skatinimo metodai, idėjų generavimas ir vertinimas, darbas inovacijų kūrimo 

komandoje.

1. Inovacijų kūrimo procesas, inovacijų klasifikavimas

2. Techninės kūrybos vystymasis ir techninis progresas

3. Statybinių medžiagų ir gaminių technologijų inovacijų ypatumai

4. Technologinių sistemų projektavimas moduliniu principu

5. Lanksčiųjų technologijų projektavimas ir modeliavimas

6. Inovatyvūs betonai ir sausieji statybiniai mišiniai

7. Lengvųjų betonų ir gaminių iš jų gamybos technologija

8. Silikatinių dirbinių gamybos technologijos

9. Aplinkos tvarkymo elementų gamybos technologijos

10. Pagrindinių gamybinių procesų organizavimo formos

11. Nerūdinių medžiagų perdirbimas, trupinimo ir sijojimo technologinių linijų analizė

12. Nerūdinių medžiagų perdirbimo technologinių linijų projektavimo principai



Inovacijų vadyba 10

Formuoti inovacijų valdymo kompetenciją, grindžiamą inovacijų  valdymo 

koncepcijų supratimu ir gebėjimu valdyti inovacijas strateginiame ir 

operaciniame organizacijos lygmenyje, atsižvelgiant į kintantį organizacijos 

aplinkos kontekstą.

Magistrantas žino ir supranta pagrindines inovacijų valdymo koncepcijas ir procesus,  bei skirtumus tarp 

įvairių tipų  inovacijų ir jų valdymo specifikos, inovacinės veiklos organizavimo ypatumus. Geba vertinti 

inovacijų valdymo veiklos organizacijoje lygį, išskirti tikslines inovacinės veiklos sritis, identifikuoti 

inovacinės veiklos trikdžius ir projektuoti šios veiklos tobulinimą, suderindamas organizacinius vaidmenis, 

atsakomybes ir organizacines kompetencijas su inovacijų strategija, diegti į inovacijas orientuotas 

organizacines rutinas ir discipliną.

1. Inovacijų valdymo perspektyva: ištakos ir modernūs požiūriai

2. Technologijų bangos ir technologijų kompleksiškumo valdymas

3. MTEP plėtros etapai ir technologijų parengties lygiai: nuo fundamentikos link rinkos. 

4. Technologijų ir inovacijų rinkų plėtros mechanizmai, adaptavimo principai ir priešakinių vartotojų įtraukimas 

5. Etapinis inovacijų valdymo modelis ir jo taikymo specifika MTEP imliuose kontekstuose 

6. Atvirųjų inovacijų valdymas organizacijoje ir tarporganizaciniuose tinkluose.

7. MTEP ir inovacijų valdymo globalios strategijos

8. Atsakingųjų inovacijų valdymas organizacijos ir ekosistemos lygmenyje.

9. Inovacijų valdymo sistemos. Inovacijų valdymo rizikos ir galimybės atvirųjų inovacijų ekosistemose.

10. Inovacijų valdymo vertinimas ir tobulinimas organizacijoje

Inovacijų valdymas 5

Įgyti aukšto lygio mokslo tyrimais ir eksperimentine plėtra grįstų žinių 

įgalinančių sėkmingai spręsti organizacijų strateginio lygmens iššūkius, bei 

ugdyti kompetenciją identifikuoti naujas verslo plėtros galimybes kuriant 

naujus produktus, kritiškai įvertinus technologines tendencijas ir 

transformacijas bei taikyti sisteminį požiūrį ir išorinės ir vidinės aplinkos 

tyrimo metodus, projektuojant inovatyvius verslo modelius ir inovacijų 

diegimo procesus.

Įgyjamos tarpdisciplininės aukšto lygio mokslo tyrimais ir eksperimentine plėtra grįstos bei inovacijų 

valdymo iššūkius įvairiuose probleminiuose kontekstuose spręsti įgalinančios žinios bei kompetencijos. 

Gebama identifikuoti naujas inovacijų ir verslo plėtros galimybes kuriant naujus produktus, paslaugas ir 

vertės pasiūlymus, kritiškai įvertinus technologines tendencijas ir transformacijas bei taikyti sisteminį 

požiūrį ir išorinės ir vidinės aplinkos tyrimo metodus, projektuojant inovatyvius verslo modelius ir inovacijų 

diegimo procesus.

1. INOVACIJŲ VALDYMAS

1,1. Inovacijų valdymo principai ir sistemos formavimas organizacijoje.

1,2. Šiuolaikiniai inovacijų valdymo modeliai ir jų vystymo iššūkiai

1,3. Inovacijų valdymo strateginis dizainas ir kultūros vystymas organizacijoje

2. INOVACIJŲ VYSTYMAS

2,1. Žaliųjų inovacijų vystymas ir diegimas organizacijoje

2,2. Dirbtinio intelekto ir didžiaisiais duomenimis grindžiamų inovacijų vystymas ir diegimas organizacijoje

2,3. Dizaino mąstymu grindžiamų inovacijų vystymas ir diegimas organizacijoje

3. INOVACINĖS VEIKLOS VERTINIMAS

3,1. Inovacinės veiklos vertinimo modeliai

3,2. Inovacinės veiklos auditas ir vystymas organizacijoje

Inovacinės gamybos technologijos 6

Suteikti žinių apie inovatyvių gamybos technologijų sampratą, plėtros, 

diegimo ir kūrimo perspektyvas šiandieniniame Žiedinės ekonomikos ir 

Žaliojo kurso kontekste bei ugdyti gebėjimus, reikalingus pramonės 

transformacijos uždaviniams spręsti.

Studentai išmokami suprasti šiuolaikinius gamybos būdus ir technologijas bei pritaikyti juos aukštųjų 

technologijų įmonėse. Išugdomi gebėjimai sekti ir  suprasti naujausias tendencijas kompiuterizuotos 

integruotos gamybos ir dirbtinio intelekto vystymosi kryptyse ir suteikiamos reikalingos žinios 

savarankiškai taikyti naujausius mokslo ir technikos pasiekimus praktinėje veikloje.

1. Inovatyvios technologijos gamybos pramonėje

2. Aukštosios technologijos Lietuvos pramonėje

3. Technologija modernioje gamybos aplinkoje

4. Tvarumo samprata gamybos įmonėse

5. Inovacijų kūrimas ir naujų produktų gyvavimo ciklas

6. Žiedinė ekonomika ir iššūkiai valstybiniam verslo reguliavimui ir aplinkosaugai

7. Gerosios praktikos Lietuvos pramonėje

8. Nacionalinė standartizacija aplinkos apsaugos ir ŽE srityse

Inovatyvūs maisto produktų apdorojimo ir pakavimo būdai 6

Suteikti žinių apie maisto produktų gamybos sritis, kuriose galima būtų 

taikyti naujus apdorojimo ir/ar pakavimo būdus, supažindinti su skirtingais 

procesais, bei apdorojimui/pakavimui naudojamos įrangos konstrukcijomis, 

skirtingų pakavimo medžiagų įtaka produkto laikymo laikui ir saugai

Įsisavinamos esminės žinios apie elektrofizikinius, slėgio, infraraudonųjų spindulių, sublimacinius, 

ultragarsinius metodus, kuriuos galima panaudoti maisto produktų apdorojimui, elektrofizikines maisto 

produktų savybes ir jų kitimą apdorojimo metu, skirtingų tipo pakavimo medžiagų fizikines ir chemines 

savybes, jų įtaką produkto kitimui laikymo metu.

1. Maisto produktų sterilizavimas labai dideliame slėgyje

2. Maisto produktų elektrofizikinės savybės ir jų kitimas elektriniame lauke

3. Terminis maisto produktų apdorojimas elektros srove

4. Elektroseparavimas, rūkymas, paniravimas elekrostatiniame lauke

5. Elektrokontaktinė plazmolizė, stimuliacija, defrostavimas

6. Apdorojimas AD lauke bei LAD elektromagnetine energija: džiovinimas, virimas, sterilizavimas

7. Maisto produktų apdorojimas infraraudonaisiais spinduliais

8. Ultragarso taikymas maisto produktų technologijoje

9. Sublimacinis produktų džiovinimas

10. Minimalaus maisto apdorojimo technologijos pritaikant inovatyvias pakuotes

11. Pakavimo medžiagų tipai, funkcijos ir jų pasirinkimas

12. Fizinės ir cheminės maisto produktų pakavimo medžiagų savybės.

13. Pakavimo medžiagų sąnaudos, atliekų mažinimas ir tvarios pakavimo technologijos.

14. Medžiagų, naudojamų maisto pakavimui skirtumai, jų privalumai ir trūkumai 

15. Medžiagų pernaša iš pakuočių į produktus.

16. Skirtingos pakavimo medžiagos ir aplinkosauga

17. Maisto produktų 3D spausdinimas

Integruota atliekų vadyba 6

Susipažinti su atliekų vadybos strategijomis, įsisavinti integruotos atliekų 

vadybos principus, išvystyti pagrindinius įgūdžius nustatant ir sprendžiant 

atskirų atliekų srautų įvairių lygių valdymo ir tvarkymo problemas.

Supažindinama su atliekų vadybos strategijomis. Įsisavinamas integruotos atliekų vadybos priemonių 

rinkinys, pagrįstas prevencinių ir atskirų atliekų srautų tvarkymo būdų deriniu, kuris įgalina priimti aplinkai 

palankius ir ekonomiškai naudingus sprendimus. Suteikiamos žinios apie atliekų sektoriaus teisinį 

reglamentavimą, politines–ekonomines priemones. Išugdomi gebėjimai praktiškai nustatyti ir spręsti 

pagrindines atskirų atliekų srautų įvairių lygių vadybos ir tvarkymo  problemas, analizuoti ir parinkti 

tinkamus atliekų prevencijos (žiedinės ekonomikos) metodus ir diegimo strategijas.

1. Teisiniai reikalavimai, principai, būvio ciklo požiūrio taikymas atliekų vadybai

2. Atliekų savybės, klasifikavimas, surinkimas ir rūšiavimas

3. Atliekų vadyba regiono, šalies, vietiniame lygmenyje

4. Atliekų tvarkymo būdai

5. Atliekų srautai (biologiškai skaidžios, EEĮA, tekstilės, pakuočių, SGA ir kt.)

6. Atliekų vadyba įmonėse

7. Atliekų prevencija. Nuo atliekų iki žaliavų valdymo taikant žiedinės ekonomikos koncepciją

Inžinerijos ekonomika 6

Įsisavinti inžinerinės veiklos ekonomiką  ir efektyvumą, suprasti investicijų 

poreikį, finansavimo šaltinius, atlikti ekonominę  analizę, supažindinti su 

naujo gaminio ir paslaugos inovaciniu ciklu.

Įsisavinamos inžinerinių inovacijų žinios, apimančios nuo inovacijos idėjos iki jos įgyvendinimo.  Ugdomi 

gebėjimai vertinti jų efektyvumą ir  žinias pritaikyti ruošiant paraiškas projektų finansavimui gauti, 

įgyjamos žinios apie inovacijų finansavimo šaltinius,  inžinerinių sprendimų teisinę apsaugą. Gebama 

vertinti ir taikyti praktikoje ekspertinius inžinerinius sprendimus pagal jų ekonominio efektyvumo rodiklius. 

Gebama atlikti inovacijų kūrimo ekonominį vertinimą ir  pagrįsti inovacijų  tikslingumą darnios plėtros 

kontekste.

1. Inžinerinė veiklos ekonominis pagrindimas

1,1. Įmonės kaštų struktūra  ir pajamų srautai

1,2. Investicinių projektų finansavimo šaltiniai 

1,3. Inžinerinių sprendimų tikslai ir efektyvumo kriterijai

1,4. Inžinerinių sprendimų teisinė apsauga

2. Įmonės kaštų koncepcija  ir pinigų srautai

2,1. Žmonių išteklių poreikio nustatymas ir efektyvumo rodikliai

2,2. Pagrindinio kapitalo poreikio nustatymas ir efektyvumo rodikliai

2,3. Apyvartinio kapitalo poreikio nustatymas ir efektyvumo rodikliai 

2,4. Produkto savikainos nustatymas ir produkto kainodara

2,5. Pelno ir pinigų srautų analizė

3. Inovacijų ekonomika

3,1. Inovacijų samprata ir svarba įmonės konkurencingumui 

3,2. Inovacijų projektavimo ir diegimo ekonominis pagrindimas

3,3. Inovacijos gyvavimo ciklas ir jo charakteristikos

3,5. Inovacijų projektavimo ir gamybos įsisavinimas

3,6. Ekonominis ekvivalentiškumas, pinigų srautai

3,7. Inovacinių projektų efektyvumo analizė

Išmanūs ir darnūs miestai 6

Išugdyti kompetencijas ir suteikti inžinerinių,technologinių ebi ekonominių 

žinių būtinų vertinant miesto darnumą ir priimant sisteminius sprendimus 

realioje nuolat kintančioje aplinkoje apie pagrindinius  miesto išteklius ir 

srautus: energetiką, transportą, statinius, natūraliąsias sistemas ir kitas 

miestui reikšmingas infrastruktūros

Kuriant darnų miestą būtinos įvairių disciplinų žinios: urbanistikos, ekonomikos, inžinerijos ir socialinių 

mokslų . Modulyje suteikiamos kompetencijos vertinti situaciją ir priimti sisteminius sprendimus realioje 

kintančioje aplinkoje apie pagrindinius miesto išteklius ir srautus: energetiką, transportą, statinius, 

natūraliąsias sistemas. Modulio metu studentai supras kas yra darnus miestas, išmoks rasti kūrybiškus 

sprendimus; spręs inžinerinius bei ekonominius uždavinius realiuose miestuose.Bus taikomas 

problemomis paremtas mokymas, skatinamas kūrybiškumas, ugdomi komandinio darbo bei verslumo 

įgūdžiai, sisteminis mąstymas miesto lygmenyje, stiprinamos įgytos bei ekonominės žinios.

1. Įvadas 

2. Miestai ir darnus vystymasis

3. Kompetencijos tvaraus miesto kūrimui ir vystymui

4. Miesto darnumo vertinimo sistemos 

5. Miesto sistemos: energija

6. Miesto sistemos: urbanizuota aplinka

7. Miesto sistemos: mobilumas

8. Miesto sistemos: natūralios sistemos

9. Entrepreneriškumas darnaus miesto ekosistemoje

Išmanūs judriojo ryšio tinklai ir aplikacijos 6

Įsisavinti žinias apie išmaniųjų judriojo ryšio tinklų (IJRT) naudojamas 

technologijas bei jų įdiegimo aspektus. Išanalizuoti taikomųjų programų 

kūrimo būdus bei priemones.

Išmokoma suprasti Išmaniųjų judriojo ryšio tinklų (IJRT) veikimo principus, naudojamas technologijas, 

resursų paskirstymą, suteikiama žinių apie retransliacines stotis, HetNet tinklus, teikiamas paslaugas, 

panaudojimą daiktų interneto (DI) sprendimams ir vartotojo įrangą. Įsisavinami IJRT planavimo būdai ir 

principai. Suteikiama žinių apie mobiliųjų telefonų architektūrą ir naudojamas operacines sistemas. 

Sudaromos galimybės parodyti savo gebėjimus atliekant aplikacijų kūrimą mobiliųjų telefonų operacinėms 

Android, iOS, Windows Phone sistemoms.

1. Išmanieji judriojo ryšio tinklai (IJRT) 

1,1. IJRT architektūra, protokolai ir standartai

1,2. IJRT naudojamos technologijos ir sprendimai

1,3. Šviesolaidžių technologijos panaudojimas IJRT tinkluose

1,4. IJRT modeliavimo priemonės ir sklidimo modeliai 

1,5. IJRT projektavimas ir radijo parametrų įvertinimas

1,6. Daiktų ir paslaugų internetas, NB-IoT technologija

1,7. Debesų ir pakraščio kompiuterijos architektūra, infrastruktūra ir paslaugos

1,8. Daiktų interneto, dirbtinio intelekto ir judriojo ryšio tinklų sinergija

1,9. Taikymo sprendimai ir ekosistemos: Pramonė 4.0/5.0, savavaldžiai automobiliai, sumanus transportas ir išmanūs miestai

2. Aplikacijos

2,1. Išmaniųjų telefonų operacinės sistemos

2,2. Taikomųjų programų kūrimo kriterijai

2,3. Android, iOS ir kt. aplikacijų kūrimo programos

2,4. Debesų kompiuterijos aplikacijos, jų architektūra, paslaugos

2,5. Aplikacijų taikymai ir sprendimai, vystymosi perspektyvos

Iššūkiais grįstų inovacijų kūrimas 3

Įgalinti studentus inovatyviai spręsti realioje aplinkoje kylančius 

kompleksinius iššūkius, naudojant iššūkiais grįsto mokymosi metodą, 

dirbant tarpdisciplininėse ir tarpkultūrinėse komandose.

Studentai supažindinami su iššūkiais grįsto mokymosi metodo esme, tikslais ir pagrindiniais principais. 

Ugdomi studentų gebėjimai kūrybišku ir netradiciniu būdu spręsti iš realios aplinkos kylančius iššūkius, 

dirbant tarpdisciplininėse bei tarpkultūrinėse komandose, suformuluoti inovatyvią iššūkio sprendinio idėją, 

ją įgyvendinti, ištestuoti ir pristatyti plačiajai auditorijai.

1. ĮVADAS Į IŠŠŪKIAIS GRĮSTĄ MOKYMĄSI

2. IŠŠŪKIO SPRENDIMO PAIEŠKA (ĮSITRAUKIMAS)

2,1. Komandinio darbo efektyvumas bei darbas tarpkultūrinėse komandose

2,2. Esminių klausimų iššūkiui kėlimas, grupavimas ir atranka 

2,3. Iššūkio formulavimas

3. SKAITMENINĖS INOVACIJOS GERESNEI ATEIČIAI (ĮKVĖPIMAS)

3,1. Tvarūs ateities miestai

3,2. Dirbtinio intelekto poveikis visuomenės vystymuisi

3,3. Žiedinė ekonomika: tvarios ateities link

4. IŠŠŪKIO SPRENDIMAS (TYRIMAS)

4,1. Reikalingų išteklių ir informacijos sprendimui identifikavimas

4,2. Surinktų duomenų ir informacijos analizė

4,3. Iššūkio sprendimo konstravimas

5. IŠŠŪKIO SPRENDIMO ĮGYVENDINIMAS (VEIKIMAS)

5,1. Iššūkio sprendimo diegimo planas

5,2. Iššūkio sprendimo prototipo kūrimas, testavimas ir validavimas

5,3. Antreprenerystės skatinimas ir intelektinės nuosavybės valdymas

5,4. Iššūkio sprendimo pristatymo parengimas

Iššūkiais grįstų inovacijų kūrimas 6

Įgalinti studentus inovatyviai spręsti realioje aplinkoje kylančius 

kompleksinius iššūkius, naudojant iššūkiais grįsto mokymosi metodą, 

dirbant tarpdisciplininėse ir tarpkultūrinėse komandose.

Studentai supažindinami su iššūkiais grįsto mokymosi metodo esme, tikslais ir pagrindiniais principais. 

Ugdomi studentų gebėjimai identifikuoti ir kūrybišku bei netradiciniu būdu spręsti iš realios aplinkos 

kylančius iššūkius, dirbant tarpdisciplininėse bei tarpkultūrinėse komandose, suformuluoti inovatyvią 

iššūkio sprendinio idėją, ją įgyvendinti, ištestuoti ir pristatyti plačiajai auditorijai.

1. ĮVADAS Į IŠŠŪKIAIS GRĮSTĄ MOKYMĄSI

2. IŠŠŪKIO SPRENDIMO PAIEŠKA (ĮSITRAUKIMAS)

2,1. Komandinio darbo efektyvumas bei darbas tarpkultūrinėse komandose

2,2. Esminių klausimų iššūkiui kėlimas, grupavimas ir atranka 

2,3. Iššūkio formulavimas

3. SKAITMENINĖS INOVACIJOS GERESNEI ATEIČIAI (ĮKVĖPIMAS)

3,1. Tvarūs ateities miestai

3,2. Dirbtinio intelekto poveikis visuomenės vystymuisi

3,3. Žiedinė ekonomika: tvarios ateities link

4. IŠŠŪKIO SPRENDIMAS (TYRIMAS)

4,1. Reikalingų išteklių ir informacijos sprendimui identifikavimas

4,2. Surinktų duomenų ir informacijos analizė

4,3. Iššūkio sprendimo konstravimas

5. IŠŠŪKIO SPRENDIMO ĮGYVENDINIMAS (VEIKIMAS)

5,1. Iššūkio sprendimo diegimo planas

5,2. Iššūkio sprendimo prototipo kūrimas, testavimas ir validavimas

5,3. Antreprenerystės skatinimas ir intelektinės nuosavybės valdymas

5,4. Iššūkio sprendimo pristatymo parengimas

Išteklių atgavimo technologijos 6

Įgyti gebėjimų vertinti žaliavų, energijos ir vandens išteklių atgavimo iš 

antroposferos technines galimybes ir ekonominę bei aplinkosauginę naudą 

žiedinės ekonomikos kontekste.

Išklausę šį modulį, studentai geba vertinti produktų ir energijos gamybai tinkamų išteklių bei vandens 

atgavimo iš antroposferos technines galimybes, lyginant jas ekonominiu ir aplinkosauginiu požiūriu su tų 

pačių išteklių išgavimu gamtoje.

1. Tradicinis išteklių išgavimas iš litosferos, biosferos ir hidrosferos. Žiedinės ekonomikos principai

2. Metalų ir nemetalinių žaliavų atgavimas iš atliekų

3. Naftos produktų ir cheminių medžiagų rekuperacija iš atliekų

4. Kuro ir energijos atgavimas iš atliekų

5. Išteklių atgavimas iš sąvartynų

6. Medžiagų atgavimas dujinių išlakų valymo metu

7. Alternatyvūs geriamo vandens išgavimo būdai

8. Vandens atgavimas iš pramoninių ir buitinių nuotekų

9. Medžiagų atgavimas iš pramoninių ir buitinių nuotekų

10. Išteklių atgavimas iš vandens ir nuotekų apdorojimo liekanų

Kaštų vertinimas darnioje inžinerijoje 6

Suteikti profesionalių žinių ir valdymo kompetencijų įgalinančių parengti 

sistemines technologines, aplinkosaugines ir socialines priemones 

didinančias įmonių procesų efektyvumą, įvertinti jų patikimumą, teikti 

ataskaitas išorės suinteresuotosioms šalims ir pagrįsti strateginius 

sprendimus įtakojančius įmonės aplinkosaugines išlaidas ir riziką.

Įmonės darnaus vystymosi bei gamybos vadovai turi suprasti darnių inovacijų finansines išlaidas ir naudą. 

Baigę šį kursą, studentai įgis supratimą apie darnaus vystymosi ekonominę perspektyvą tiek 

technologiniame, tiek socio-ekonominiame kontekste. Problemomis grįsto mokymo ir realių pramonės 

atvejų analizės dėka studentai įgis kompetencijas taikyti aplinkos vadybos kaštų metodiką, ją panaudoti 

sisteminių duomenų rinkimui, analizuojant įvairaus organizacinio lygmens problemas ir pateikti įmonės 

lygiu optimalų sprendimą.

1. Įvadas

2. Darnumo vertinimas įmonės lygmenyje

3. Aplinkos vadybos kaštų vertinimas: metodika ir praktika

4. Darnumo integravimas į spredimų priėmimo procesą

5. Įmonės darnumo indikatoriai

6. Darnios investicijos ir ekonominis augimas

Kokybės ir darnaus vystymosi vadyba 5

Įgyti kokybės vadybos ir darnaus vystymosi žinių bei praktinių kokybės 

vadybos metodų bei socialinį atsakingumą, aplinkos apsaugą, darbuotojų 

gerovę užtikrinančių sistemų įgyvendinimo įgūdžių.

Įsisavinamos tarpdisciplininės kokybės vadybos ir darnaus vystymosi koncepcijos žinios, suprantami 

pagrindiniai darnaus vystymosi ir kokybės vadybos sistemų principai ir pasekmės, įgyjama šių metodų 

įgyvendinimo gebėjimų, gebama įgyvendinti socialinio atsakingumo, kokybės ir aplinkos apsaugos bei 

darbuotojų saugos ir sveikatos sistemas.

1. Darnaus vystymosi, įmonių socialinės atakomybės ir kokybės vadybos koncepcijos

2. Darnaus vystymosi politika ir pasauliniai tikslai: kodėl tai svarbu organizacijoms?

3. Kokybės vadybos raida ir pagrindinės teorijos (VKV, ISO 9000, EFQM, BVM)

4. Šiuolaikinė kokybės vadybos praktika (šeši sigma, LEAN)

5. Organizacijų socialinės atsakomybės sistemos ir jų įgyvendinimas (ĮSA, ISO 14000, EMAS, SA8000, OHSAS)

6. Kokybės ir darnaus vystymosi pažangos vertinimas



Kompleksinės rizikos ir saugumo problemų studijos 2 6

Suteikti tarpdisciplininių žinių ir analitinių įgūdžių nagrinėjant kompleksines 

rizikas, susijusias su technologijų plėtra, geopolitinėmis problemomis, 

sveikatos iššūkiais ir asmeninio gyvenimo sfera;  rizikos valdysenos 

teorinius modelius siūlant šių problemų sprendimus.

Studentas geba taikyti tarpdisciplinines žinias ir rizikos valdysenos modelius analizuojant kompleksines 

rizikas, susijusias su technologijų plėtra (branduolines energetikos, nano-, bio- technologijomis,  

kibernetiniu saugumu), geopolitinėmis problemomis (terorizmo, nacionalizmo, religinio fundamentalizmo 

iššūkiais), sveikatos iššūkiais  (pandeminės ir chroninės ligos, priklausomybės), ir asmeninio gyvenimo 

sfera (smurtas ir priekabiavimas, asmeninių duomenų apsauga ir kt.).

1. Rizikos valdysenos teoriniai modeliai kompleksinių rizikos ir saugumo problemų kontekste

2. Technolgijų rizikos ir saugumo problemos

2,1. Branduolinė sauga

2,2. Bio-, nano- ir kitos naujos technologijos

2,3. Kibernetinis saugumas 

2,4. Masinio naikinimo ginklai

3. Geopolitinės ir susijusios rizikos

3,1. Terorizmo grėsmės

3,2. Religinis fundamentalizmas

3,3. Nacionalizmas

3,4. Tarptautiniai konfliktai

4. Sveikatos rizikos

4,1. Pandeminės ligos 

4,2. Chroninės ligos

4,3. Su mityba ir fiziniu aktyvumu susijusios rizikos

4,4. Su įvairiomis priklausomybėmis susijusios rizikos

5. Grėsmės asmeniniam saugumui

5,1.  Smurtas ir priekabiavimas

5,2. Asmeninių duomenų apsauga

5,3. Rizika darbo aplinkoje

6. Rizikų kompleksiškumas ir tarpusiavio susietumas

Kompozitinės ir medinės konstrukcijos 6

Suteikti žinias apie medinėnių ir kompozitinių konstrukcijų gamybos 

technologijas, sandaros principus,nomenklatųrą, skaičiavimo metodus bei 

praktiškai gebėti pritaikyti žinias analizuojant medžiagų suderinamumus 

statybinėse konstrukcijose.

Įgijamas išsamus supratimas apie kompozitinių statybinių medžiagų cheminę sudėtį, medienos, kaip 

statybinės medžiagos, savybes ir elgseną, taip pat konstrukcijų projektavimo ir analizės principus. 

Įgyjamos kompetencijos analizuoti ir suprasti kompozitinių medžiagų sąveiką konstrukcijose, mechaninį 

atsparumą trumpalaikiams ir ilgalaikiams kompozitinių medžiagų ir jungčių poveikiams. Įgyjami gebėjimai 

įvertinti kompozitinių ir medinių konstrukcijų tvarumą ir ilgaamžiškumą.

1. Kompozitinių inžinerinės medienos konstrukcijų tipologija

2. Naujųjų technologijų kompozicinės medžiagos.

3. Inžinerinė mediena kaip konstrukcinė medžiaga

4. Kompozitinių medžiagų pagrindinės savybės

5. Kompozitinių konstrukcinių elementų analizė

6. Kompozitinių elementų  ir sijų jungtys

7. Lenkiamų kompozitinių elementų projektavimas esant daliniam sluoksnių sukibimui

8. Kompozitinių ir hibridinių konstrukcijų taikymo sritis ir projektavimo normos

9. Kompozitinių konstrukcijų šlyjamosios jungties projektavimas

10. Kompozitinių CLT plokščių su konstrukciniu betonu analizė ir projektavimas

11. Hibridinių medienos sijų projektavimas

12. Gniuždomų kompozitinių konstrukcijų analizė ir projektavimas

13. Lenkiamų kompozitinių konstrukcijų standumo skaičiavimas

14. Kompozitinių ir hibridinių konstrukcijų jungtys

15. Kompozitinių ir medinių konstrukcijų tvarumas ir ilgaamžiškumas

Lyderiavimas 6

Įsisavinti lyderiavimo reiškinio bei proceso teorines žinias, gebėti planuoti ir 

analizuoti vadovo kaip komandos lyderio veiksmus ir jų  rezultatus,

Studentas yra įgyjęs esminių lyderystės organizacijoje žinių, grindžiamų lyderio bruožų bei lyderiavimo, 

komandos vystymo, problemų sprendimo teorijomis; moka nusistatyti personalinius lyderio bruožus bei 

panaudoti jų stipriąsias puses, siekiant efektyvaus lyderiavimo; parengti individualus lyderio bruožų 

tobulinimo prospektą.

1. Lyderystės esmė ir reikšmė.

1,1. Lyderystės samprata. Lyderystės įtaka organizacijos veiklai.

1,2. Lyderių bruožai, motyvai ir charakteristikos.

1,3. Charizmatinis ir pasikeitimų lyderiai.

1,4. Efektyvi lyderiavimo veikla.

1,5. Komandų vystymas.

1,6. Kūrybiškas problemų sprendimas ir lyderystė.

1,7. Komunikavimas ir konfliktų sprendimas. 

1,8. Lyderystės tarptautiniai ir kultūrinės įvairovės aspektai.

2. Lyderiavimo teorijos.

2,1. Lyderiavimo stiliai.

2,2. Kontingencinis ir situacinis lyderiavimas.

2,3. Tvarioji lyderystė

2,4. Motyvavimas ir komandos treniravimas.

2,5. Lyderiavimas, skatininantis visuotinę kokybę.

2,6. Lyderiavimo tobulinimas ir perspektyvos.

Maitinimo produktų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie  inovatyvias maitinimo paslaugas, išugdant gebėjimus 

organizuoti  tvarias ir draugiškas aplinkai maitinimo produktų gamybos ir 

aptarnavimo sistemas.

Įsisavinamos maitinimo technologijos sampratos, įgyjamos žinios apie maitinimo produktų gamybos ir 

paslaugų sistemas bei gebama taikyti inovatyvius sprendimus  projektuojant tvarią, aplinką tausojančią 

maitinimo paslaugą

1. Maitinimo paslaugų sektorius

2. Maitinimo produktų gamybos sistemos

3. Tvarios  maitinimo produktų gamybos sistemos

4. Aptarnavimo paslaugų sistemos

5. Inovatyvios aptarnavimo paslaugų sistemos

6. Tvarumas maitinimo paslaugų sistemose

Medžiagos saulės energetikai 6

Suprasti pagrindinių saulės elementų tipų skirtumus, įvertinti jų 

charakteristikas. Gebėti išanalizuoti saulės energetikoje naudojamų 

organinių polimerinių ir mažos molekulinės masės junginių pagrindinius 

privalumus ir trūkumus.

Suteikiamos žinios apie atsinaujinančios energijos šaltinius, jų pritaikymo galimybes, saulės elementų 

veikimo principus ir jų pagrindines charakteristikas. Atliekama saulės elementuose naudojamų polimerinių 

ir mažos molekulinės masės junginių ir charakteristikų, nulemiančių jų panaudojimą Saulės elementuose, 

analizė. Atliekama naujausių mokslinių tyrimų, vykdomų šioje srityje, apžvalga ir analizė.

1. Alternatyvūs energijos šaltiniai

2. Fotovoltinis reiškinys puslaidininkyje

3. Saulės elementų rūšys, privalumai ir trūkumai

4. Dažiklių saulės elementams dizainas

5. p-tipo puslaidininkių pagrindiniai molekulinės inžinerijos principai

6. Saulės elementų kūrimo inovacijos ir perspektyvos

Mėsos produktų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie inovatyvias mėsos produktų technologijas, kokybės ir 

saugos gerinimą bei aukštesnės pridėtinės vertės kūrimą, taikant tvarius 

gamybos procesus

Įgyjama gilesnių žinių apie mėsos perdirbimo technologiją, priedų ir pakaitalų naudojimą bei jų įtaką 

funkcinėms ir technologinėms savybėms. Studentai įsisavina mėsos, jos gaminių, priedų ir pakaitalų 

funkcinių savybių tyrimo metodikas. Gebama kurti norimos kategorijos mėsos gaminių receptūras, 

suprasti mėsos gaminių gedimų priežastis. Įgyjamos žinios apie mėsos subproduktų ir šalutinių produktų 

perdirbimo galimybes, sukuriant pridėtinės vertės produktus

1. Tvari technologija ir pažangūs mėsos perdirbimo būdai 

2. Pridėtinės vertės kūrimas, perdirbant subproduktus ir šalutinius mėsos technologijos produktus 

3. Maisto priedai mėsos produktų gamyboje

4. Baltyminiai mėsos pakaitalai, rūšys ir panaudojimo ypatumai

5. Mėsos užpildai, rūšys ir panaudojimo ypatumai

6. Mėsos produktų gedimai, ydos ir sauga

7. Mėsos produktų, kūrimas, rūšiavimas ir receptūrų sudarymas

Modulinė statyba ir regeneracinis projektavimas 6

Įgyti tarpdisciplininių žinių apie modulinių pastatų projektavimą, gamybą ir 

statybą taikant regeneracinio dizaino metodikas.

Suteikiamos žinios apie pastatų statybos skirtumus statybvietėje ir gamykloje, jų privalumus ir trūkumus. 

Nagrinėjamos regeneracinio ir ekologinio projektavimo strategijos skirtos kurti gyvenamąsias ir darbo 

aplinkas.

1. Regeneracinis projektavimas

2. Modulinė statyba. Privalumai ir iššūkiai

3. Komandų formavimas

4. Problemos formulavimas, iššūkio pasirinkimas

5. Esamos situacijos analizė, suinteresuotų šalių identifikavimas

6. Problemos analizė socialiniu-kultūriniu, aplinkosauginiu, ekonominiu, politiniu aspektu

7. Pradinių sprendinių formulavimas

8. Sprendinių prototipavimas

9. Sprendinių analizė tvarumo aspektu

10. Sprendinių pristatymas

Mokslo metodologija ir moksliniai tyrimai 5

Įsisavinti žinias apie mokslą kaip reiškinį, suvokiant jo funkcijų 

įvairiapusiškumą, mokslo logiką ir  įvaldyti mokslinę kalbą, įsisavinti žinias 

apie socialinius mokslinius tyrimus ir jų ypatumus.

Įsisavinamos žinios apie mokslą kaip reiškinį, suvokiama mokslo filosofijos reikšmė visuomenės 

tobulėjimui ir darnai, suvokiami mokslo klasifikavimo ir organizavimo modeliai; ugdomas supratimas apie 

mokslo reikšmę šalies vystymuisi, mokslinių paradigmų konstravimo principus įvaldant mokslo logiką ir  

mokslinę kalbą; įsisavinamos žinios apie socialinius mokslinius tyrimus ir  jų vaidmenį visuomenės 

vystymosi procese; išugdomas gebėjimas konstruoti socialinių tyrimų metodologiją, taikant kokybinio ir 

kiekybinio tyrimo strategijas, moksliškai pagrįstus duomenų rinkimo ir analizės metodus;  išugdomas 

gebėjimas savarankiškai pristatyti mokslinio darbo rezultatus visuomenei.

1. Mokslo reikšmė šalies vystymuisi. Mokslo filosofijos keliami tikslai ir uždaviniai visuomenės tobulėjimui. 

1,1. Mokslo samprata. Mokslo klasifikacija. Funkcijos. Mokslo organizavimo modeliai.

1,2. Mokslo filosofijos mokyklos, jų metodologinės reikšmės.

2. Mokslinis pažinimas ir sklaida.

2,1. Mokslinio pažinimo proceso elementai ir būdai.

2,2. Mokslinio pažinimo būdai. Mokslinės ir nemokslinės žinios. Mokslinės informacijos rinkimas.

2,3. Mokslinių tekstų žanrai. Kritinis skaitymas. Akademinė kalba.

3. Mokslo metodologija. Mokslinių paradigmų konstravimo principai.

3,1. Teoriniai mokslinių tyrimų metodai.

3,2. Socialinių mokslų metodologinės prieigos: pozityvizmas ir antipozityvizmas.

4. Mokslinio tyrimo metodologijos strategijos.

4,1. Socialinių reiškinių analizės metodologinės pozicijos.

4,2. Kokybinio tyrimo strategijos ir metodai

4,3. Kiekybinio tyrimo strategijos ir metodai.

4,4. Mišri tyrimų strategija. Trianguliacija

5. Tyrimo dizainas: struktūra ir strategijos

5,1. Tyrimo dizaino struktūra

5,2. Tyrimo strategijos ir modeliavimas

6. Mokslinio tyrimo organizavimas ir tyrimo proceso etapai. 

6,1. Kokybinis tyrimas. Kokybinio tyrimo programa.

6,2. Kiekybinio tyrimas. Kiekybinio tyrimo programa.

6,3. Kokybinių ir kiekybinių tyrimų duomenų apdorojimas, vizualizacija ir patikimumas.

6,4. Mokslinio darbo ataskaitos rengimas. Tyrimo ribotumai.

6,5. Mokslinio darbo rezultatų sklaida

7. Mokslinių tyrimų etika.

Nelygybė ir teisingumas 6

Suteikti žinių apie nelygybės visuomenėje formas ir jų priežastis, ugdyti 

gebėjimus kurti lygiateisiškumą ir teisingumą darbo vietoje užtikrinančias 

praktikas, spręsti nelygybės, diskriminavimo problemas nacionaliniu, 

supranacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis.

Įgyjamos žinios apie normatyvines ir teisines teisingumo ir lygiateisiškumo organizacijose ir visuomenėse 

prielaidas nacionaliu, supranacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis. Suprantamos Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismo, Europos Žmogaus Teisių Teismo ir Lietuvos nacionalinės teismų sistemos 

kompetencijų ribos ginant ir įtvirtinant žmogaus teises. Gebama taikyti žmogiškųjų gebėjimų, socialinių 

kategorijų sąveikos, teisingumo ir kt. teorijas analizuojant ir vertinant organizacijų ir valstybių praktikas 

siekiant socialinės sanglaudos ir socialinės įtraukties. Gebama kurti programas, įgalinančias siekti JT 

Darnaus vystymosi tikslų.

1. Teisingumo, teisėtumo, nelygybės ir diskriminacijos sampratos teismų praktikoje ir moksliniame diskurse 

1,1. Teisingumas kaip sąžiningumas (J. Rawls). Organizacinis teisingumas.

1,2. Socialinių kategorijų sąveikos teorija ir sisteminės diskriminacijos aiškinimas.

1,3. Socialinis kontraktas kaip socialinių normų teisėtumo ir pagarbos įstatymui įrankis 

2. Pagrindinės žmogaus teisės

2,1. Žmogaus teisės kaip normatyvinė ir teisinė kategorija

2,2. Asmens privataus gyvenimo apsauga ir visuomenės interesais paremtas jos ribojimas

2,3. Asmens teisė į lygias darbo sąlygas

2,4. Religijos laisvė

2,5. Asmens teisė į laisvą judėjimą ir jos suvaržymas

2,6. Asmens teisės į viešųjų paslaugų (švietimo, sveikatos) prieinamumą

2,7. Asmens teisė į švarią ir tvarią aplinką

3. Žmogiškųjų gebėjimų koncepcijos (A. Sen, M. Nussbaum) moraliniai imperatyvai valstybėms ir organizacijoms

3,1. Žmogiškųjų gebėjimų koncepcijos santykis su kitomis etikos teorijomis (žmogaus teisės, utilitarizmas, deontologija)

3,2. Žmogiškųjų gebėjimų implikacijos lyčių ir individų su negalia lygybei darbo vietoje

4. Lygiateisiškumas ir teisingumas JT Darnaus vystymosi tiksluose

4,1. Verslo organizacijų ir tarpsektorinių partnerysčių vaidmuo  įgyvendinant lygiateisiškumą ir teisingumą 

5. Žmogaus teisių gynimo galimybės nacionaliniame, supranacionaliniame ir tarptautiniame lygmenyse 

5,1. Tarptautinio teisingumo teismo struktūra ir kompetencija ir jurisprudencijos reikšmė 

5,2. Europos Sąjungos&#8239;Teisingumo&#8239;Teismo struktūra, kompetencija ir jurisprudencijos reikšmė

5,3. Europos Žmogaus Teisių Teismo struktūra, kompetencija ir jurisprudencijos reikšmė

5,4. Nacionalinė teismų sistema, kompetencija ir jurisprudencijos reikšmė

6. Socialinė sanglauda, integracija ir įtrauktis 

6,1. Įmonių socialinė atsakomybė ir socialinės inovacijos  

6,2. Socialinių verslų reikšmė siekiant socialinės įtraukties

6,3. Piliečių mokslas kaip įtraukaus mokslo atvejis

Organizacijų vystymas 5

Įgyti aukšto lygio mokslo tyrimais ir eksperimentine plėtra grįstų žinių 

įgalinančių sėkmingai spręsti organizacijų strateginio lygmens iššūkius, bei 

ugdyti kompetenciją formuoti  organizacijos vystymo strategiją ir jos 

įgyvendinimo planus, priimti inovatyvius žmonių išteklių valdymo ir 

organizacijos transformacijos sprendimus neapibrėžtumo sąlygomis, 

įvertinus alternatyvas adaptuojant efektyviausias organizacines struktūras, 

motyvacines sistemas bei vystant organizacijos kultūrą.

Įgyjamos tarpdisciplininės aukšto lygio mokslo tyrimais ir eksperimentine plėtra grįstos bei strateginius 

organizacijų iššūkius įvairiuose probleminiuose kontekstuose spręsti įgalinančios žinios bei 

kompetencijos. Gebama formuoti organizacijos vystymo strategiją ir jos įgyvendinimo planus, priimti 

inovatyvius transformacijas įgalinančias žmonių išteklių valdymo sistemų įveiklinimo sprendimus 

neapibrėžtumo sąlygomis, įvertinus alternatyvas adaptuojant efektyviausias organizacines struktūras, 

motyvavimo sistemas bei vystant organizacijos kultūrą.

1. Organizacijos strateginis vystymas 

1,1. Integruotas organizacijos valdymas: organizacinės valdymo struktūros, kultūros ir žmonių šteklių valdymo politika

1,2. Pokyčių valdymas

1,3. Organizacijos reputacijos valdymas ir komunikacijos sprendimai 

1,4. Tvarus organizacijos vystymas

2. Transformacijas įgalinančios žmonių išteklių valdymo sistemos 

2,1. Žmonių išteklių valdymo sistemų vystymas 

2,2. Atlyginimas už darbą ir motyavimas 

2,3. Žmonių išteklių analitika 

2,4. Vertės darbuotojui pasiūlymas

3. Santykiai su darbuotojais 

3,1. Komandinis darbas 

3,2. Autentinė lyderystė

Paskirstytieji elektros energijos šaltiniai 6

Suteikti studentams žinių apie paskirstytojo generavimo vystymąsi, poveikį 

skirstomojo ir perdavimo tinklo darbo režimams, valdymą ir ekonominio 

įverčio kriterijus

Išmokoma suprasti paskirstytos generacijos darbo elektros tinkluose pasekmes ir problemas, suteikiama 

nuodugnios energetikos objektų darbo ypatybių, technologijų, teisinio ir ekonominio reguliavimo žinių, bei 

ugdomi gebėjimai spręsti paskirstytosios generacijos ir energetikos sistemų sąveikos problemas, taikant 

naujausią technologiją ir mokslo žinias. Įsisavinama paskirstytosios generacijos normavimo metodologija, 

lavinami gebėjimai vykdyti praktinius tyrimus, analizuoti tyrimo rezultatus, formuluoti išvadas bei naudotis 

teisės ir norminiais dokumentais.

1. Paskirstytoji energijos gamyba

1,1. Paskirstytieji energijos šaltiniai

1,2. Kuras

1,3. Paskirstytojo generavimo įtaka elektros sistemų darbui

2. Elektros generatoriai

2,1. Elektros generatorių principai

2,2. Sinchroninių generatorių konstrukcija

2,3. Asinchroninių generatorių konstrukcija

3. Pirminiai varikliai

3,1. Vidaus degimo variklių generatorių agregatai

3,2. Dujų turbinos

3,3. Fotoelementų sistemos

3,4. Mikroturbinos

3,5. Kuro celės

3,6. Kogeneracinės elektrinės

4. Paskirstytojo generavimo sistemų valdymo principai

4,1. Paskirstytojo generavimo šaltiniai skirstomajame tinkle

4,2. Paskirstytojo generavimo šaltinių įrengimas ir sujungimas su tinklu

4,3. Sinchroninių generatorių valdymas

4,4. Asinchroninių generatorių valdymas

5. Paskirstytojo generavimo ekonominiai aspektai

5,1. Paskirstytojo generavimo teisinis reguliavimas

5,2. Paskirstytojo generavimo finansiniai aspektai



Pastatų duomenų analitika ir mašininis mokymasis 6

Gebėti dirbti su šiuolaikinėmis pastatų ir inžinerinių statinių duomenų 

analizės ir prognozavimo modelių kūrimo metodologijomis, taikant 

pažangias mašininio mokymosi technikas bei įrankius.

Modulis skirtas susipažinti ir gebėti dirbti su užstatytos aplinkos duomenimis, teikiant prioritetus statybos 

ir nekilnojamo turto industrijai aktualiems duomenims, tokiems kaip šiluminės ir elektros energijos, 

vandentvarkos, išorės ir vidaus klimato, kainos ar konstrukcinių charakteristikų duomenims; spręsti 

įvairiapusiškas statybos industrijai aktualias problemas, taikant modernias dirbtiniam intelektui skirtas 

metodikas ir įrankius, kurių pagrindu sukuriami prognozavimo algoritmai. 

Svarbūs mokymosi etapai yra programavimo aplinkos valdymas ir paruošimas, duomenų išankstinis 

apdorojimas, analizė, vizualizavimas, interpretacija, prognozės modelių kūrimas ir tobulinimas.

1. Įvadas į pastatų duomenų analitiką.

1,1. Statinių duomenys, jų šaltiniai (atviri/uždari, BIM, GIS, IoT).

1,2. Dirbtinis intelektas architektūros, inžinerijos ir statybos industrijoje.

1,3. Pagrindiniai statistiniai parametrai.

1,4. Duomenų tipai, formatai ir kokybė.

1,5. Realaus laiko ir istoriniai duomenys.

1,6. Laiko eilučių duomenys ir jų specifika.

1,7. Daiktų internetas (IoT).

2. Python pagrindai ir programavimo aplinka.

2,1. Notebook programavimo aplinka.

2,2. Kintamieji, operatoriai, duomenų tipai, bibliotekos.

2,3. Ciklai, IF sąlygos, funkcijos.

3. Python duomenų analitikos ir vizualizavimo moduliai.

3,1. Numpy - multidimensiniams masyvams ir matricoms.

3,2. Pandas - duomenų paruošimui ir analitikai.

3,3. Duomenų vizualizavimas su Matplotlib, Seaborn, Calplot.

4. Statistikos pagrindai.

4,1. Skirstinys ir jo savybės.

4,2. Koreliacija ir logaritminė transformacija.

5. Taikomasis mašininis mokymasis.

5,1. Mašininio mokymosi metodai.

5,2. Regresija ir klasifikacija.

5,3. Betono gniuždomojo stiprio prognozavimas.

5,4. Pastatų šiluminės energijos analizė ir prognozė.

5,5. Statinių elektros energijos suvartojimo analizė ir prognozė.

5,6. Nekilnojamo turto objektų kainų prognozė.

Pastatų energetika ir aplinka 6

Įgyti žinių apie statinių ir aplinkos sąveikos formas, klimatinių ir kitų aplinkos 

veiksnių poveikį statinio energijos poreikiams. Išmokti aplinkos tyrimo 

metodų, gebėti analizuoti surinktus duomenis, prognozuoti statinio ir 

aplinkos būklę. Įgyti žinių apie moderniąsias energijos generavimo, 

išsaugojimo, perdavimo ir efektyvaus vartojimo technologijas; pastatų ir 

inžinerinių sistemų energinio naudingumo įvertinimą.

Įgyjama žinių apie statinio ir aplinkos sąveikos formas, jų įvertinimo metodus, slopinimo galimybes, 

normatyvinius dokumentus, analitinį duomenų apie sąveiką apdorojimą ir mokslinį prognozavimą. 

Įsisavinamos žinios apie efektyvias energijos generavimo, perdavimo ir naudojimo technologijas, 

energijos išsaugojimo, taupymo ir vartojimo efektyvumo didinimo priemones gyvenamuosiuose, 

administraciniuose ir pramoniniuose pastatuose, pastatų ir inžinerinių sistemų energinio naudingumo 

nustatymo ir analizės metodus bei energetinio naudingumo įvertinimą.

1. Aplinkos poveikio statiniui, statinio poveikio aplinkai formos.

1,1. Aplinkosaugos teisė.

1,2. Meteorologiniai matavimai. Klimatologija.

1,3. Tarša. Poveikio aplinkai stebėsena.

2. Energetikos samprata.

2,1. Kuro deginimas - kogenercinės elektrinės.

2,2. Saulės, vėjo, hidro ir geo energetika.

2,3. Atominės energetikos samprata.

3. Antropogeninės veiklos įtaka aplinkai.

3,1. Pramonė, energetika, transportas.

3,2. Technologinės avarijos.

3,3. Ekologinės katastrofos.

4. Atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimas pastatuose. 

5. Pastatų energinio naudingumo ir energijos vartojimo efektyvumo vertinimo būtinumas ir prielaidos.

6. Energijos generavimo, perdavimo ir naudojimo efektyvios technologijos, sprendimai ir alternatyvos.

7. Energijos išsaugojimo, taupymo ir efektyvaus vartojimo pastatuose būdai ir priemonės.

8. Pastatų energijos sąnaudų apskaita, auditas, analizė ir seritfikavimas.

Patikimumo teorija ir taikymai 6

Išmokti analizuoti patikimumą taikant patikimumo teoriją ir statistinius 

metodus.

Įsisavinami tikimybiniai patikimumo modeliai, gebama taikyti patikimumo statistinės analizės metodus. 1. Patikimumo charakteristikos.

2. Statistiniai patikimumo duomenys.

3. Parametriniai patikimumo modeliai.

4. Vertinimas taikant parametrinius modelius. 

5. Neparametriniai patikimumo vertinimo metodai.

6. Atstatomų objektų patikimumo modeliavimas. 

7. Senėjimo ir pagreitintų bandymų modeliai.

8. Regresiniai ir semiparametriniai metodai.

9. Patikimumo hipotezių tikrinimas.

10. Patikimumo kontrolė.

Paveldotvarkos priemonės ir metodai 6

Žinoti paveldotvarkos teisinius pagrindus, šios veiklos kryptis, metodus, 

priemones. Sugebėti praktiškai taikyti kultūros ir gamtos paveldo vertybių 

tausojančiojo naudojimo ir saugančiojo tvarkymo organizavimą.

Studentams suteikiamos  žinios apie paveldotvarkos sampratą ir tikslus, paveldotvarkos metodus ir 

kryptis; autentiškumo reikšmę paveldotvarkoje; išmokstama skirti ir pritaikyti planavimo veikloje 

paveldotvarkos priemones: restauraciją, konservavimą, remontą, vertės išsaugojimo lygmenis: autentą, 

kopiją, imitaciją; susipažįstama su tausojančiojo naudojimo ir saugančiojo tvarkymo organizavimo 

pagrindais.

1. Paveldo objekto samprata ir paveldosaugos tikslai XXI a.

1,1. Paveldosaugos veiklos kryptys

1,2. Naujausieji tarptautinės teisės aktai paveldosaugoje

2. Paveldotvarkos samprata ir tikslai

3. Paveldotvarkos teisiniai pagrindai

3,1. Paveldotvarkos metodai ir kryptys

3,2. Paveldotvarkos priemonės

4. Kultūros paveldo vertybių išsaugojimo ie efektyvaus naudojimo užtikrinimas

4,1. Autentiškumas paveldotvarkoje

4,2. Anastiliozė

4,3. Tausojančiojo naudojimo ir saugojančiojo tvarkymo organizavimo pagrindai

Pažangios specializuotos tekstilės technologijos 6

Suteikti žinių apie naujausias siūlų, audinių, mezginių ir neaustinių 

medžiagų gamybos technologijas, techninių ir specialių audinių, mezginių ir 

neaustinių mežiagų savybes, taikymo sritis, teorinį modeliavimą, formavimo 

specifiką.

Suteikiamos naujos žinios apie naujausias audinių, mezginių ir neaustinių medžiagų gamybos 

technologijas, įrenginius, techninių ir specialių audinių ir neaustinių medžiagų formavimo specifiką. Žinios 

apie teorinius audinio formavimo proceso aprašymo metodus leidžia išugdyti gebėjimą jais naudotis 

modeliuojant audimo procesą. Įsisavinamos žinios apie audinių, mezginių ir neaustinių medžiagų 

gamybos technologijų tobulinimo problemas, galimybes ir pasiekimus.

1. Specializuotos paskirties siūlų gamybos technologinės inovacijos

2. Tvarių žaliavų siūlų gamybos technologinės inovacijos

3. Siūlų paruošimo austi technologijų techninės pažangos tendencijos

4. Audimo technologijų pažangos tendencijos

5. Daugiažiotis audinio formavimas

6. 3D audimas

7. Specialių ir techninių audinių sandara ir savybės

8. Audinio sudarymo matematinis modelis

9. Megztų struktūrų teorinis modeliavimas.

10. Skersinių erdvinių mezginių rūšys, struktūra ir savybės 

11. Metmeninių erdvinių mezginių rūšys, struktūra ir savybės 

12. Daugiasluoksnių mezginių rūšys, sandara ir savybės 

13. Kryptingai orientuotų mezginių rūšys, sandara ir savybės

14. Techninės ir specializuotos paskirties mezginių gamybos technologijų tendencijos 

15. Siūtinės ir smaigstytinės specialios ir techninės neaustinės mežiagos, jų savybės ir gamybos būdai

16. Klijuotinės ir termiškai sujungtos specialios ir techninės neaustinės mežiagos, jų savybės ir gamybos būdai

Pažangūs biotechnologinių procesų optimizavimo ir valdymo metodai 6

Įgyti žinių apie bioreaktorių ir biotechnologinių procesų tipus, tipinių 

biotechnologinių procesų matematinius modelius, optimizavimo ir valdymo 

metodu,. ir gebėti spręsti nesudėtingus biotechnologinių procesų 

modeliavimo ir optimizavimo uždavinius, naudojant Matlab/Simulink 

programinę įrangą.

Suteikiama žinių apie bioreaktorių ir biotechnologinių procesų tipus, pagrindinius biotechnologinius 

parametrus, išmokoma sudaryti procesų matematinius modelius, matematiškai formuluoti tipinius 

optimizavimo uždavinius, suteikiama žinių apie pagrindinius optimizavimo metodus ir ugdomi gebėjimai 

juos taikyti inžinerinėje praktikoje, išmokoma modeliuoti ir optimizuoti biotechnologinius procesus, taikant 

Matlab/Simulink programų paketus.

1. Procesų modeliavimas, taikant Matlab ir Simulink programų paketus 

2. Bioreaktoriai ir biotechnologiniai procesai

2,1. Bioreaktorių ir biotechnologinių procesų tipai 

2,2. Masės ir šilumos perdavimo procesai

2,3. Tipiniai biotechnoliginių procesų valdymo scenarijai

3. Procesų matematinis modeliavimas

3,1. Medžiagų ir energijos balansai 

3,2. Kinetiniai modeliai 

3,3. Dirbtiniai neuroniniai tinklai

3,4. Ekspertinės sistemos, neraiškiųjų aibių logika pagristi modeliai

3,5. Modelių struktūros ir parametrų identifikavimas 

4. Procesų optimizavimas

4,1. Pagrindinės sąvokos, optimizavimo uždavinių formulavimas

4,2. Evoliuciniai skaičiavimai

4,3. Spiečių intelektas

5. Procesų valdymas

5,1. Tipinių biotechnologinių procesų valdymo problemos 

5,2. Biotechnologinių parametrų valdymo būdai ir sistemos

Pieno ir pieno produktų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie inovatyvias pieno gaminių technologijas ir tvarius 

gamybos procesus, produktų kokybės ir saugos įvertinimą bei gerinimą, 

užtikrinant maisto produktų įvairovę ir konkurencigumą.

Įsisavinamos esminės pieno mokslo ir technologinės žinios bei gebama jas taikyti inovatyviuose ir 

tvariuose pieno produktų technologiniuose procesuose ir gamyboje t.y. apie procesų įtaką produktų 

kokybei ir saugai; apie pieno produktų gamybos technologijų ypatumus bei pieno produktų tyrimams 

taikomus inovatyvius analizės metodus.

1. Inovacijos ir tvarumas pieno produktų technologiniuose procesuose ir gamyboje

2. Terminio apdorojimo procesai ir jų įtaka pieno produktų kokybei ir saugai

3. Centrifugavimo ir homogenizavimo procesai pieno pramonėje

4. Membraniniai filtravimo procesai ir jų naudojimas pieno produktų gamyboje

5. Džiovinimo procesai pieno pramonėje

6. Pieno produktų praturtinimas natūraliomis biologiškai aktyviomis medžiagomis

7. Ekologiški pieno produktai ir jų gamybos technologijų ypatumai

8. Skirtingų sūrių gamybos technologijų ypatumai, naujų produktų kūrimas

9. Sausų pieno komponentų gamybos technologijos ir jų ypatumai

10. Pieno produktų tyrimams taikomi inovatyvūs analizės metodai

Python taikymas duomenų moksle 6

Išugdyti gebėjimus naudoti Python programavimo kalbą, standartines 

bibliotekas ir ekosistemos paketus, komandinę eilutę, Git versijų kontrolės 

sistemą, paskirstytųjų skaičiavimų priemones ir kitus įrankius duomenų 

analizės uždaviniams spręsti.

Įsisavinami bendrieji programinės įrangos kūrimo principai, versijų kontrolės sistema, programos vykdymo 

registravimas, programų dokumentavimas, Python standartinės bibliotekos ir papildomi paketai duomenų 

įkėlimui iš skirtingų šaltinių. Ugdomi gebėjimai organizuoti mašininio mokymosi programas panaudojant 

vamzdyno (angl. pipelines) abstrakciją, išplėsti Python paketų funkcionalumą, kurti naujus Python 

paketus. Ugdomi gebėjimai naudoti Python paketus duomenų vizualizavimui.

1. Įvadas. Duomenų analizė naudojant bendro pobūdžio programinės įrangos kūrimo priemones.

2. Linux operacinė sistema ir terminalas (komandinės eilutės sąsaja).

3. Git versijų kontrolės sistema.

4. Python programavimo kalbos pagrindai.

5. Terminalo (komandinės eilutės) sąsajų kūrimas su Python.

6. Objektinio programavimo elementai.

7. Python programų paketų funkcionalumo išplėtimas ir kūrimas.

8. Python bloknotai (angl. notebooks).

9. Duomenų įkėlimas iš įvairių šaltinių (interneto API, įvairių formatų failų, duomenų bazių) naudojant Python.

10. Python ekosistemos paketai moksliniams taikymams (numpy, scipy, pandas, sklearn, plotnine ir kt.).

11. Programų struktūrizavimas, vykdymo registravimas ir gerosios programinės įrangos kūrimo praktikos.

12. Programų dokumentavimas ir jo automatizavimas.

13. Paskirstytų skaičiavimų su Python galimybės.

Polimerai aukštosioms technologijoms 6

Įgyti žinių apie polimerų, naudojamų aukštosioms technologijoms, gavimo 

metodus bei suprasti kokiu savybių deriniu jie turi pasižymėti kuriant 

inovatyvius gaminius.

Gebama kritiškai nagrinėti polimerų cheminės ir fizikinės struktūros ypatumus, sąlygojančius išskirtines jų 

savybes, ir svarbų vaidmenį aukštosiose technologijose. Gebama vertinti polimerų, naudojamų 

elektronikoje ir optoelektronikoje, bei nanostruktūrinių polimerinių medžiagų gavimą, jų savybes ir 

taikymą. Gebama įvertinti medicininių polimerų bei polimerų, gaunamų iš atsinaujinančių šaltinių, gavimo 

metodus, jų unikalias savybes ir panaudojimo perspektyvą aukštosiose technologijose.

1. Polimerų gavimo būdų apžvalga

2. Polimerų cheminės ir fizikinės struktūros ypatumai sąlygojantys unikalias jų savybes

3. Polimerinės dangos 

4. Medicininiai polimerai

5. Polimerai elektronikoje ir optoelektronikoje 

6. Nanostruktūrinės polimerinės medžiagos ir jų panaudojimo sritys 

7. Biopolimerų ir polimerų, gaunamų iš atsinaujinančių šaltinių, perspektyvos aukštosiose technologijose

Polimerinių atliekų perdirbimas 6

Suteikti nuodugnių žinių ir išugdyti gebėjimus taikyti polimerinių atliekų 

perdirbimo būdus

Suteikiama nuodugnių žinių apie ekologinę bei ekonominę polimerinių atliekų perdirbimo reikšmę. 

Išugdomi gebėjimai taikyti polimerinių atliekų identifikavimo bei rūšiavimo metodus, įvertinti plastikų 

tarpusavio suderinamumą, parinkti tinkamus plastikų restabilizavimo ir fizinio perdirbimo metodus, 

panaudoti tinkamus atskirų polimerų ir jų mišinių cheminio perdirbimo metodus: pirolizę, chemolizę, 

hidrokrekingą, dujinimą, bei terminį plastikų perdirbimą, parinkti foto- ir bioskaidžius polimerus naujiems 

gaminiams.

1. Ekologinė bei ekonominė polimerinių atliekų perdirbimo reikšmė

2. Polimerinių atliekų surinkimas, identifikavimas ir rūšiavimas

3. Polimerinių atliekų fizinis perdirbimas

4. Polimerinių atliekų suderinamumas ir restabilizavimas

5. Atskirų polimerų fizinis perdirbimas

6. Polimerinių atliekų cheminis perdirbimas

7. Polimerinių atliekų pirolizė

8. Polimerinių atliekų chemolizė

9. Polimerinių atliekų hidrokrekingas

10. Polimerinių atliekų dujinimas

11. Polimerinių atliekų terminis perdirbimas

12. Foto- ir bioskaidūs polimerai

Polimerinių matricų kompozitai 6

Suteikti kompozitinių struktūrų medžiagų parinkimo ir gamybos procesų 

žinių ir gebėjimų įvertinti kompozitinių medžiagų savybes.

Suteikiamos adhezinių reiškinių heterogeninėse polimerinėse sistemose, polimerinių matricų kompozitų 

sandaros, gavimo būdų ir savybių žinios. Įgyjamos žinios apie reaktoplastinių kompozitų antrinio 

perdirbimo galimybes.

1. KOMPOZITINĖS MEDŽIAGOS, JŲ YPATUMAI

1,1. Kompozitinių medžiagų rūšys, ypatumai, panaudojimo sritys

1,2. Homogeninių ir heterogeninių polimerinių medžiagų sudėtis ir savybės

2. ADHEZINIAI REIŠKINIAI POLIMERINĖSE MEDŽIAGOSE

2,1. Adhezijos svarba heterogeninėse polimerinėse sistemose

2,2. Adhezijos teoriniai pagrindai, adhezinių ryšių polimeruose susidarymo dėsningumai

3. POLIMERINIŲ MATRICŲ KOMPOZITAI, JŲ SUDĖTIS IR STRUKTŪRA

3,1. Kompozitų polimeriniai komponentai

3,2. Kompozitų nepolimeriniai komponentai

3,3. Polimerinių kompozitų gavimo būdai ir  struktūra

3,4. Polimeriniai nanokompozitai

4. POLIMERINIŲ MATRICŲ KOMPOZITŲ SAVYBĖS

4,1. Polimerinių kompozitų statinis ir ciklinis stiprumas bei ilgaamžiškumas

4,2. Įvairių veiksnių įtaka kompozitų stiprumui

4,3. Kompozitų šiluminės, elektrinės, optinės ir kt. savybės

5. KOMPOZITŲ GRĮŽTAMOJO PERDIRBIMO GALIMYBĖS

5,1. Polimerinių kompozitų grįžtamojo perdirbimo būdai ir priemonės

5,2. Polimerinių atliekų rūšys ir jų antrinis panaudojimas kompozituose

Polisacharidų modifikavimas ir panaudojimas 6

Įsisavinti žinias apie kompleksines polisacharidų savybes  suprasti jų 

modifikavimo procesus gaunant aukštos pridėtinės vertės nemaistinės 

paskirties produktus.

Supažindinama su plačiausiai pramonėje naudojamais polisacharidais (celiulioze ir krakmolu). 

Nagrinėjamos polisacharidų modifikavimo ir perdirbimo technologijos. Mokoma suprasti technologinių 

procesų esmę, tikslus, pasirinkti gamybos technologiją atsižvelgiant į turimą žaliavą ir siekiamą gauti 

pageidaujamų savybių produktą. Suteikiama galimybė tokius procesus atlikti.  Supažindinama apie 

polisacharidų perdirbimo ir utilizavimo tendencijas ir būdus.

1. Polisacharidų klasifikavimas ir paplitimas gamtoje

2. Plačiausiai naudojamų polisacharidų (celiuliozės ir krakmolo) cheminis modifikavimas

2,1. Aktyvių grupių prijungimas polisacharidų makromolekulėse

2,2. Polisacharidų tinklinimas

2,3. Poklisacharidų destrukcija, tame tarpe fermentinė hidrolizė

3. Plačiausiai naudojamų polisacharidų (celiuliozės ir krakmolo) fizikinis modifikavimas

4. Celiulioziniai pluoštai. Gavimas ir savybės.

5. Polisacharidų panaudojimas

5,1. Polisacharidai - popieriaus ir tekstilės pramonėje

5,2. Polisacahridai - kaip sorbentai ir flokuliantai

5,3. Polisacharidų kaip nemaistinių medžiagų panaudojimo perspektyvos

6. Polisacharidai – žalioji chemija – biomasė



Poveikio aplinkai vertinimas 6

Susipažinti su kompleksine poveikio aplinkai samprata, nacionaliniu ir 

tarptautiniu strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) ir poveikio 

aplinkai vertinimo (PAV) teisiniu reglamentavimu, metodiniais/ 

metodologiniais/ procedūriniais vertinimo klausimais; išmokti parinkti ir 

taikyti tinkamus PAV metodus architektūrinių, urbanistinių, kraštotvarkinių 

veiklų vertinimui, siekiant sumažinti jų galimus neigiamus poveikius.

Šiame modulyje įsisavinamos žinios apie planuojamos ūkinės veiklos apibrėžimą, poveikio aplinkai 

sampratą ir šio poveikio charakterį; studentai suvokia poveikio aplinkai vertinimo ir strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo tikslus, vertinimo procedūras, dokumentaciją, teisinę bazę, metodikas; taiko įvairias 

metodikas atliekant poveikio aplinkai vertinimą ir starteginį pasekmių aplinkai vertinimą.

1. Įvadas - aktualumas, tikslai ir darbo planas

2. Poveikis aplinkai ir jo reglamentavimas

3. Darnus vystymas ir aplinkos kokybės rodikliai

4. Kristoferio Aleksanderio paternų kalbos idėja

5. Nikos A. Salingaros informacinis struktūrų optimalumas

6,1. Fraktalinė analizė - Įvadas

6,2. Fraktalinė analizė - Taikymas 

7. Vasilijaus A. Filino videoekologijos teorija

8. JAV Žemėvaldos biuro metodika

9. Geokvalimetrija

10,1. Erdvės sintaksė - Įvadas

10,2. Erdvės sintaksė - Taikymas

11,1. Kiti metodai - Struktūriniai miestovaizdžio modeliai

11,2. Kiti metodai - Kartografavimas

11,3. Kiti metodai - Kraštovaizdžio vizualinis charakteris

12. Apibendrinimas

Pramoninių bioprocesų technologija 1 6

Suteikti žinias apie pramoninius bioprocesus ir naujausiais 

biotechnologijas, susijusias su biodegalų,  bioenergijos ir biopolimerinių 

gaminių gamyba.

Suteikiamos teorinės ir praktinės žinios apie biodegalų ir bioenergijos ir biopolimerinių gaminių gamyboje 

naudojamas biomases ir taikomas biotechnologijas bei bioinžinerinius procesus t.y. mikrobinės 

konversijos būdus, fermentus ir jų panaudojimą detergentų/tekstilės gamyboje, o taip pat termochemines  

reakcijas. Suteikiamos žinios apie šių procesų įtaką produktų kokybei, aplinkai ir diegimo į rinką plėtrai.

1. Įvadas į biochemikalų technologijas: žaliosios chemijos ir pramoninės biotechnologijos suartėjimas.

2. Bioetanolio gamybos iš C6 sacharidų ir krakmolingų biomasių technologijos.

3. Fermentinė/rūgštinė hidrolizė ir mikrobinė fermentacija bioetanolio gamybos efektyvumo didinimui.

4. Lignoceliuliozių biomasių  chemija; perdirbimo į bioetanolį ir organines rūgštis technologijos.

5. Lignoceliuliozių biomasių perdirbimo į ligniną ir chemikalus technologijos.

6. Kompleksinis mechaninių, terminių, cheminių, biologinių biomasės apdorojimo metodų taikymas biomasių paruošimui.

7. Aliejinių masių perdirbimo į biodyzeliną technologijos.

8. Suskystintų biodegalų gamybos technologijos (BHD; BTL; FAEE; ED95).

9. Biodegalų, chemikalų, šilumos ir energijos gamyba, naudojant termochemines technologijas: pirolizę, hidroterminį skystin

10. Biodujų (metano) gamyba ir jų gryninimas. Anaerobinė fermentacija. Bioreaktoriai ir jų tipai.

11. Bioplastikų ir biokompozitinių plastikų gamybos technologijos.

12. Fermentų panaudojimas detergentų ir tekstilės gamyboje.

13. Atliekų perdirbimo biotechnologijos.

14. Bioproduktų gamybos proceso kontrolės ir saugos reikalavimai bei reglamentavimo principai.

Produkto kūrimas 6

Suteikti žinių apie rinkos analizės, produkto dizaino, konstravimo, gamybos 

proceso ir perdirbimo principus, leidžiančius sukurti sėkmingą ir paklausų 

produktą.

Įsisavinamos žinios, apimančios marketingo, projektavimo ir gamybos metodus, reikalingus naujo 

produkto kūrimui. Gebama analizuoti vartotojų poreikius, sudaryti produkto specifikaciją, kurti ir įvertinti 

skirtingas produkto koncepcijas, parinkti produkto architektūrą, sudaryti produktų portfelį ir vystyti 

produktą pagal skirtingas projektavimo metodologijas.

1. Produkto kūrimo planavimas

1,1. Produkto kūrimo procesai

1,2. Produkto kūrimo komanda

1,3. Vartotojų poreikių supratimas

1,4. Produkto funkcijų nustatymas

2. Inžinerinės specifikacijos nustatymas

2,1. Produktų lyginamoji analizė

2,2. Produkto ardymas ir tyrimas

3. Konceptualus projektavimas

3,1. Koncepcijų kūrimas

3,2. Koncepcijų atranka 

4. Koncepcijų įgyvendinimas

4,1. Produktų architektūra ir portfeliai

4,2. Konfigūracinis ir parametrinis projektavimas

4,3. Detalus projektavimas

5. Produkto analizė ir vertinimas

5,1. Gamybos ir surinkimo projektavimas

5,2. Aplinkai draugiškas projektavimas

5,3. Parametrų sklaidą mažinantis projektavimas

Programų priežiūra ir tobulinimas 6

Suteikti žinių ir gebėjimų prižiūrėti ir tobulinti programinę įrangą pagal 

programų priežiūros principus, modelius, metodus, procesus ir empirinius 

dėsnius.

Modulyje suteikiama žinių apie išplėstinį programinės įrangos (PĮ) gyvavimo ciklą, SWEBOK bazines 

sąvokas, procesus, metodus; paveldėtųjų sistemų ypatybes ir vertinimą; keitimų modelius ir koncepcijas 

priežiūrai; empirinius Lehmano programų evoliucijos dėsnius; reikalavimus PĮ priežiūros dokumentacijai; 

probleminį kodą ir PĮ rekonstrukcijos pagrindus ir PĮ konfigūracijų valdymą; programų suvokimą; techninę 

skolą, Ugdomi gebėjimai naudoti šiuolaikinius priežiūros įrankius pagal pakartotinės panaudos principus ir 

metodus, analizuoti programinės įrangos kokybę ir programinės įrangos priežiūros procesą pagal PĮ 

kokybės ir prižiūrimumo vertinimo rezultatus.

1. Programų priežiūros prielaidos, poreikis, objektas, tikslai, kontekstas, struktūra ir metodika

2. SWEBOK programų priežiūros modelis: sąvokos, procesai, problemos ir metodai

3. Paveldėtosios (liktinės) sistemos. Jų charakteristikos, vertinimas ir priežiūra

4. Programų keitimas (S-, P-, E-programos) ir Lehmano empiriniai dėsniai, priežiūros planavimas

5. Programų priežiūros kaina ir įvertinimo metodai.

6. Programų prižiūrimumas ir priežiūros matavimai, kokybė. Kokybės ir prižiūrimumo metrikos.

7. Programų suvokimas ir kodo peržiūra

8. Programų  rekonstrukcija ir apgrąžos inžinerija, dokumentacija priežiūrai

9. Programų pakeitimų planavimas ir pakeitimų poveikio valdymas

10. Darni programinės įranga ir priežiūra

11. Programų šeimynų inžinerija, evoliucija ir priežiūra

12. Probleminis kodas ir antišablonai programų priežiūroje

13. Techninės skolos valdymas programų priežiūroje

14. Šiuolaikiniai programų priežiūros metodai ir įrankiai

Regionų vystymosi valdymas 6

Suteikti žinių ir ugdyti gebėjimus reikalingus inicijuoti, planuoti, organizuoti, 

įgyvendinti ir stebėti (vykdyti monitoringą) darnų regionų vystymą, sudaryti 

regiono marketingo ir komunikacijos strategijas

Įgyjama regiono koncepcijos, sandaros ir reikšmės, taip pat regiono vystymosi valdymo proceso, dalyvių 

bei metodų žinių; suteikiami regiono vystymosi valdymo priemonių analizės, rengimo, taikymo ir vertinimo 

gebėjimai. Įgyjama teorinių ir praktinių žinių reikalingų parengti darnios regiono plėtros strategiją, regiono 

marketingo ir komunikacijos strategijas, parinkti priemones jų įgyvendinimui, bei įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti.

1. Regiono samprata, tipai, jų struktūra ir reikšmė daugiapakopio valstybės valdymo kontekste

2. Regiono vystymasis: samprata, tikslai, procesas, veikėjai, aplinkos veiksniai

3. Regiono vystymosi valdymas: samprata, tikslas, dalyviai, procesas, sąlygos

4. Strateginis regiono vystymosi valdymas

5. Bendrasis regiono planavimas

6. Miesto ir kaimo vystymosi valdymo panašumai ir skirtumai

7. ES regionų vystymo politika ir praktika

8. Lietuvos regionų vystymo politika ir praktika

9. Regiono marketingas, įvaizdžio kurimas ir valdymas, komunikacijos strategijos

10. Technologijos, inovacijos, DI regionų vystyme

Riebalų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie tradicines ir inovatyvias riebalų perdirbimo, modifikavimo 

ir stabilizavimo technologijas bei tvarius gamybos procesus, produktų 

kokybės ir saugos gerinimą, išugdyti gebėjimus kurti ir diegti įvairių 

kompozicijų riebalų produktų gamybos technologijas

Įsisavinamos žinios apie tradicines ir inovatyvias riebalų perdirbimo, modifikavimo ir stabilizavimo 

technologijas bei tvarius gamybos procesus, perdirbimo metu vykstančius fizikinius, cheminius ir mainų 

procesus, riebalų reakcijas, jų įtaką produktų kokybei ir saugai. Įgyjamos žinios apie riebalų pagrindu 

pagamintų produktų: margarino, majonezo, šorteningų, konditerinių riebalų, kakavos sviesto pakaitalų 

technologijas.  Gebama jas taikyti kuriant ir diegiant įvairių kompozicijų riebalų produktų gamybos 

technologijas

1. Darniosios technologijos ir inovatyvūs riebalų perdirbimo metodai.

2. Integruotas riebalų perdirbimas ir jo svarba, kuriant naujus gaminius.

3. Riebalų modifikavimo (hidrinimo, peresterininimo, frakcionavimo, iššaldymo) technologijos.

4. Specialiųjų riebalų ir pakaitų gamybos ypatumai, savybės ir panaudojimas.

5. Majonezo, margarino ir šorteningų gamybos technologijos.

6. Pridėtinės vertės kūrimas, perdirbant šalutinius aliejaus gamybos produktus

7. Riebalų ir aliejaus oksidacija bei stabilumas.

8. Aliejaus pagrindu pagamintų produktų kokybės kontrolė, autentiškumas ir geografinė kilmė.

Rinktiniai organinės chemijos skyriai 6

Studentams, turintiems bazines bakalauro lygio organinės chemijos žinias, 

suteikti gebėjimus identifikuoti, analizuoti ir spręsti sudėtingas problemas 

įvairiose sintetinės organinės chemijos srityse, kurti sintezės strategijas bei 

parinkti konkrečius efektyvius organinės sintezės metodus.

Įsisavinama modernios organinių junginių sintezės samprata. Įgyjamos žinios, įgalinančios identifikuoti, 

analizuoti ir spręsti sudėtingas problemas įvairiose šiuolaikinės sintetinės organinės chemijos srityse. 

Gebama parinkti efektyvias organinės sintezės strategijas ir metodus konkrečiuose tyrimų darbuose. 

Įgyjamos žinios apie pagrindinius funkcinių grupių transformacijos metodus, trumpaamžius tarpinius 

junginius, tvariosios chemijos principus, šiuolaikinių sintezės laboratorijų įrangą ir metodus. Įgytų žinių 

pagrindu, gebama kurti efektyvius ir gamtai draugiškesnius organinių junginių sintezės metodus..

1. Pagrindiniai moderniosios sintetinės organinės chemijos principai. 

2. Tvariosios chemijos principai. 

3. Modernios laboratorinės organinės sintezės technologijos.

4. Peptidų sintezė

5. Modernioji heteroaromatinių junginių chemija. 

6. Modernūs homogeninės ir heterogeninės katalizės metodai.

7. Modernūs metalų organinės chemijos metodai. 

8. Metalais katalizuojamos kryžminio jungimo reakcijos

Rizikos ir saugumo valdymas 6

Suteikti žinių apie rizikos sampratą socialinėje teorijoje, tarpdisciplininius 

požiūrius rizikos socialinėje analizėje, technologijų plėtros galimybes ir 

grėsmes, rizikos netolygaus pasiskirstymo įvairiose visuomenės grupėse, 

bei suteikti gebėjimų analizuoti rizikos valdymo problemas užtikrinant darnų 

visuomenės vystymąsi bei sprendžiant socialinio saugumo problemas.

Studentai įgis žinių apie apie rizikos sampratą socialinėje teorijoje, supras tarpdisciplininius požiūrius 

rizikos socialinėje analizėje, supras kokias galimybes ir grėsmės kelia technologijų plėtra, susipažis su 

rizikos netolygaus pasiskirstymu įvairiose visomenės grupėse, gebės apibūdinti rizikos valdymo problemas 

užtikrinant darnų visuomenės vystymąsi bei sprendžiant socialinio saugumo problemas.

1. RIZIKOS IR SAUGUMO PROBLEMOS IR INSTITUCINĖ SANDARA

1,1. Rizikos samprata. Globalios rizikos ir saugumo problemos.

1,2. Rizikos ir saugumo valdymo konceptualioji – analitinė sistema

1,3. Rizikos valdysena: institucijos ir veikėjai

2. RIZIKOS ANALIZĖS PRINCIPAI

2,1. Rizikos vertinimas ir analizė

2,2. Rizikos suvokimo tyrimai

2,3. Rizikos charakterizavimas

2,4. Rizikos ir saugumo analizės metodai

3. RIZIKOS KOMUNIKACIJA

3,1. Auditorijos segmentavimas rizikos komunikacijai

3,2. Praktiniai rizikos komunikacijos principai, infografikų sudarymas

3,3. Socialiniai tinklai rizikos ir krizių komunikacijai

4. RIZIKOS VALDYMAS

4,1. Rizikos valdymas: sprendimų priėmimas

4,2. Rizikos valdymas: organizacinė perspektyva

4,3. Kompleksinės rizikos ir grėsmės. Socialiniai ir poltiniai kontekstai.

Santykių marketingas 10

Suteikti santykių marketingo žinių ir ugdyti gebėjimus priimti adekvačius 

įmonės santykių su vartotojais plėtros sprendimus.

Įsisavinamos santykių marketingo žinios ir įgyjami gebėjimai priimti adekvačius įmonės santykių su 

vartotojais plėtros sprendimus skirtingose verslo srityse. Gebama identifikuoti įmonės santykių su 

vartotojais gyvavimo ciklo stadijas. Įsisavinami vartotojo vertės įmonei nustatymo metodai ir gebama juos 

taikyti diferencijuojant vartotojus. Gebama identifikuoti santykių su vartotojais ilgalaikiškumo 

antecedentus, pagrįsti vertės vartotojui kūrimo bei vertės maksimizavimo skirtingose santykių su 

vartotojais plėtros stadijose sprendimus. Gebama įvertinti ir panaudoti santykių marketingo technologijų 

teikiamas galimybes bei numatyti organizacijos transformacijas įgyvendinant santykių marketingą.

1. Santykių marketingo koncepcija

1,1. Santykių marketingo ištakos

1,2. Sandorių ir santykių marketingo skirtumai

1,3. Santykių kategorijos

2. Ilgalaikių pelningų santykių su vartotojais formavimo pagrindai

2,1. Įmonės santykių su vartotojais gyvavimo ciklas

2,2. Vartotojų diferencijavimas santykių marketinge

2,3. Vartotojų vertės įmonei nustatymas

2,4. Vartotojų vertės ir santykių ilgalaikiškumo ryšys

3. Santykių su vartotojais plėtros sprendimai

3,1. Santykių ilgalaikiškumo antecedentų identifikavimas 

3,2. Vertės vartotojui kūrimas

3,3. Vertės maksimizavimas skirtingose santykių su vartotojais plėtros stadijose

3,4. Technologijos ir jų vaidmuo santykių marketingo sprendimuose

3,5. Organizacijos pokyčiai įgyvendinant santykių marketingą

Skaitmeninės belaidžio ryšio technologijos 6

Įgyti žinių apie skaitmenines bevielio ryšio sistemas.  Gebėti sudaryti jų 

funkcines schemas, modelius, parinkti tinkamiausius bevielio ryšio 

sprendimus projektuojant LPWAN tinklus, įvertinti jų charakteristikas.

Įgyjamos žinios apie šiuolaikinias skaitmenines bevielio ryšio sistemas bei jų skaitmeninio signalų 

apdorojimo posistemes. Išmokstama sudaryti jų funkcines schemas, suprojektuoti jas panaudojant GNU-

Radio aplinką, bei SDR technologiją. Įsisavinami judriojo ryšio technologijų pagrindiniai techniniai 

sprendimai bei tinklų sudarymo ir projektavimo būdai.  Išmokstama suprojektuoti LPWAN panaudojant 

skaitmenines bevielio ryšio sistemas, bei įgyjami gebėjimai sistemas ištirti eksperimentiškai ir įvertinti jų 

charakteristikas.

1. Bendrosios žinios apie šiuolaikines skaitmenines bevielio ryšio sistemas

1,1. SDR technologija. Struktūrinės schemos.

1,2. LPWAN tinklai bei jų panaudojimas bevielių sensorių duomenų perdavimui

1,3. LPWAN tinkluose naudojamų bevielio ryšio technologijų palyginimas (NB-IoT, LoRa, Sigfox)

1,4. LPWAN tinklų projektavimas

2. Skaitmeninės bevielio ryšio sistemos siųstuvai ir imtuvai

2,1. Artimo bevielio ryšio sistemų skaitmeninio signalų apdorojimo posistemes

2,2. Dvejetainės skaitmeninės moduliacijos. Daugialygės skaitmeninės moduliacijos

2,3. Išplėstinio spektro ir daugianešlės sistemos

2,4. Skaitmeninių ryšio sistemų atsparumas triukšmams

2,5. Klaidų valdymo kodavimas

2,6. Artimo bevielio ryšio sistemų skaitmeninio signalų apdorojimo posistemių projektavimas panaudojant SDR technologiją

3. Judriojo ryšio tinklai

3,1. Judriojo ryšio tinklų (2G,3G,4G,5G,6G) pagrindiniai bruožai

3,2. Judriojo ryšio tinklo architektūra: RAN, pernašos ir pagrindinis tinklas

3,3. 5G koncepcija, standartizacija ir ekosistema

3,4. eMBB, URLLC, mMTC paslaugų kategorijos

3,5. Tinklo sluoksniavimas, MU-MIMO, AAS antenų koncepcija

3,6. Judriojo ryšio tinklo projektavimo ypatumai

3,7. Judriojo ryšio technologijų panaudojimas daiktų internetui (IoT)

Skaitmeniniai darnaus projektavimo metodai 6

Įgyti žinias apie statinių parametrinio informacinio modeliavimo (BIM) 

metodologiją, instrumentinę bazę, analizės metodus, programinę įrangą, 

išmokti praktiškai naudotis šiuolaikinėmis programinėmis priemonėmis 

taikant darniojo architektūrinio projektavimo principus

Skaitmeniniai metodai dominuoja architektūrinio projektavimo praktikoje. Parametrinio erdvinio pastatų, jų 

architektūrinių ir konstrukcinių elementų modeliavimo ir analizės bei susijusių procesų simuliacijos 

uždaviniai yra esminė informacinio modeliavimo metodologijos dalis. Modulis skirtas įvairių naujai statomų 

ir rekonstruojamų statinių (visuomeninių , gyvenamųjų, gamybinės paskirties, daugiafunkcinių ir kitų 

pastatų) skaitmeninio architektūrinio projektavimo taikant darniojo projektavimo principus tematikai.

1. Statinio informacinio modeliavimo (BIM) ir darnumo koncepcijos architektūroje. Parametriniai (AEC) objektai. 

2. Darniojo architektūrinio projektavimo metodai ir priemonės. Įžanga į statinių energinės analizės metodus.

3. Projekto struktūros apibrėžimas ir pagrindinės nuostatos. Koordinacinės statinio ašys ir jų elementų grafinė kontrolė. 

4. Sienų objektų modeliavimo funkcijos. Sluoksniuotų sienų tipai, medžiagų energinių parametrų integravimas.

5. Patalpų ir erdvių objektų modeliavimas: etiketės, patalpų eksplikacijos, sutartiniai žymėjimai, plotų objektai.

6. Parametrinis informacinis statinio modeliavimas kaip projektavimo įrankis. Statinio atitvarų modeliavimas.

7. Stogų objektų modeliavimas: objekto plano projekcijos metodas ir objekto profilio išstūmimo metodas.

8. Architektūrinių parametrinių objektų matomumo projekte valdymas: laikino ir nuolatinio objektų slėpimo technikos.

9. Langų ir durų objektų modeliavimo ir komponavimo pastato modelyje metodai. Langų ir durų eskizai ir anocijos.

10. Įstiklintų fasado plokštumų modeliavimas. Vitrinų (vitražų) tipo langai, objektų parametrinės schemos.

11. Statinio integruoto parametrinio modelio energinė analizė varijuojant parametrus ir formuojant sprendinius. 

12. Sklypo žemės reljefo (topopagrindo) modeliavimas. Sklypo objektų modeliavimas. Objektų išdėstymas modelyje.

13. Pjūvių, detalių kūrimas ir redagavimas. Detalių išorinės dvimatės vektorinės geometrijos importas, valdymas, redagavimas

14. Architektūros objektų koncepcinio modeliavimo technikos. Koncepcinių modelių konversija į architektūrinius modelius.

15. Nuožulniųjų (šlaitinių) konstrukcijų modeliavimas.

16. Laiptų objektų modeliavimas ir redagavimas. Sisteminiai laiptų tipai. Laiptų kalkuliatorius.

17. Statinių modelių patalpų natūralaus apšviestumo vertinimas, atsižvelgiant į jų orientaciją ir geometrinius parametrus.

18. Objekto projekcijų matmenavimo technikos. Matmenų tipai. Altitudžių žymėjimas. Tekstai. Tekstų išnašos.

19. Statinių ir teritorijų parametrinių modelių duomenų mainai tarp skirtingų programinių aplinkų.

20. Detalizavimas. Architektūrinių ir konstrukcijų elementų specifikacijų aprašymai ir anotavimas. Lakštų komponavimas.

21. Surenkamų konstrukcinių elementų komponavimas.

22. Įžanga į individualių parametrizuotų architektūrinių objektų kūrimo techniką.

23. Vizualizavimas ir animacija. Kameros, perspektyvų vaizdai, kameros judėjimo modeliavimas.



Socialinė atsakomybė 5

Įgyti išsamias socialinės atsakomybės teorines ir praktines žinias, suvokti 

formuojamus ekonominius, politinius, teisinius, dorovinius santykius tarp 

organizacijos ir visuomenės,  gebėti analizuoti įmonių socialinės 

atsakomybės praktiką.

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia analizuoti ir suvokti socialinės atsakomybės savitumus, 

verslo, visuomenės ir valstybės sąveiką. Ugdomi praktiniai gebėjimai analizuoti, vertinti ir priimti 

sprendimus individualiai ir grupėse, taikant socialinės atsakomybės, darnaus vystymosi principus, 

skirtingų interesų derinimą.

1. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS  KONCEPCIJA

1,1. Socialinės atsakomybės kontekstas.

1,2. Socialinės atsakomybės formos.

1,3. Socialinės atsakomybės integracija.

2. ORGANIZACIJŲ SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ.

2,1. Organizacijų socialinę atsakomybę skatinančios priemonės.

2,2. Organizacijų socialinės atsakomybės ir viešojo sektoriaus ryšys.

2,3. Organizacijų socialinės atsakomybės suinteresuotos grupės, pilietinės visuomenės vaidmuo.

2,4. Socialinės atsakomybės praktika organizacijose.

2,5. Aplinkos apsaugos kaip socialinės atsakomybės dedamoji.

3. SOCIALINĘ ATSAKOMYBĘ UŽTIKRINANTYS VEIKSNIAI.

3,1. Organizacijų socialinė atsakomybė ir jos komunikacija.

3,2. Verslo etika ir jos vaidmuo vystant organizacijų socialinę atsakomybę.

3,3. Socialinės atsakomybės standartai.

3,4. Socialinė atsakomybė ir visuomenė.

Socialinė atsakomybė 6

Įgyti išsamias socialinės atsakomybės teorines ir praktines žinias, suvokti 

formuojamus ekonominius, politinius, teisinius, dorovinius santykius tarp 

organizacijos ir visuomenės.

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia analizuoti ir suvokti socialinės atsakomybės savitumus, 

verslo, visuomenės ir valstybės sąveiką. Ugdomi praktiniai gebėjimai analizuoti, vertinti ir priimti 

sprendimus individualiai ir grupėse, taikant socialinės atsakomybės, darnaus vystymosi principus, 

skirtingų interesų derinimą.

1. Socialinės atsakomybės teorijos

1,1. Socialinės atsakomybės samprata ir teorijų raida. 

1,2. Socialinės atsakomybės diegimo instrumentai, jų funkcijos ir efektyvumo veiksniai.

1,3. Socialinės atsakomybės standartai ir socialinės atsakomybės auditas.

2. Įmonės socialinė atsakomybė

2,1. Verslo etikos standartų diegimo galimybės

2,2. Socialiai atsakingų iniciatyvų įgyvendinimas

2,3. Aplinkosauginių iniciatyvų įgyvendinimas 

2,4. Ekonominių iniciatyvų įgyvendinimas

2,5. Įmonės socialinės atsakomybės komunikacija

2,6. Įmonės socialinės atsakomybės ir konkurencingumo rodiklių vertinimas

2,7. Įmonių socialinės atsakomybės pavyzdžiai

3. Valstybės socialinė atsakomybė

3,1. Valstybės įgyvendinamų socialiai atsakingų iniciatyvų vertinimas

3,2. Įmonių socialinė atsakomybė Europos Sąjungoje

3,3. Užsienio šalių valstybinių institucijų patirtis socialinės atsakomybės srityje

Specialiosios maitinimo produktų technologijos 6

Įgyti žinių apie inovatyvias maitinimo produktų technologijas, kokybės ir 

saugos gerinimą bei aukštesnės pridėtinės vertės produktų kūrimą, taikant 

tvarius gamybos procesus.

Įsisavinti inovatyvias maisto produktų technologijas, leidžiančias modeliuoti maitinimo produktų tekstūros, 

spalvos, skonio savybes, lemiančias produkto galiojimo laiko prailginimą ir užtikrinančias maisto produkto 

saugą.

1. Maisto produktų savybių formavimo technologijos

2. Terminio apdorojimo įtaka produkto savybių formavimui

3. Emulsijų formavimas keičiant maisto produktų savybes

4. Fermentų panaudojimas produkto savybių formavimui

5. Polisacharidų panaudojimas maisto produkto savybių formavimui

Statybos logistika ir valdymas 6

Suteikti žinių apie įvairių statybos sričių verslo modelius, įmonių veiklos ir jų 

logistinių sistemų ypatumus bei išugdyti gebėjimus rengti strateginius 

planus statybos verslo konkurencingumui didinti.

Įsisavinamos žinios apie statybos verslo modelius, įvairių statybos sričių įmonių veiklos ypatumus ir teisinį 

reglamentavimą; įmonės veiklos efektyvumo vertinimo metodus, įmonės vystymo strategijų formavimą, 

inovacijų diegimo, informacijos paskirstymo ir IT komunikacijos sistemų ypatumus. Gebama kritiškai 

vertinti statybos įmonės veiklos rezultatus, rengti strateginius planus įvairių tipų ir sričių statybos įmonių  

konkurencingumui didinti; pasirinkti tinkamus sprendimų priėmimo ir įgyvendinimo metodus. Įsisavinamos 

teorinės statybos logistikos žinios ir gebėjimai jas taikyti realiose statybos verslo sąlygose.

1. Statybos valdymo ES ir nacionaliniame lygmenyje ypatumai. 

2. Statybos sektoriaus svarba darnaus vystymosi ir išmanaus miesto kontekste.

3. Statybos rinkos ir eksporto plėtra statybos sektoriuje.

4. Inovacijos statybos ir nekilnojamojo turto sektoriuje.

5. Statybos įmonių veiklos efektyvumo vertinimas.

6. Strateginis konkurencinio pranašumo planavimas statybos sektoriuje.

7. Informacijos srautai ir sprendimų priėmimo sistema statybos organizacijoje. Šiuolaikinės IT komunikacijos sistemos.

8. Statybos projektų portfelio formavimas ir rizikos valdymas statybos įmonėje.

9. Teoriniai logistikos pagrindai. Logistikos ypatumai statybos sektoriuje.

10. Logistikos sistemos ir grandinės, jų formos statybos sektoriuje.

11. Statybos logistikos sistemų ir grandinių projektavimas ir modeliavimas.

12. Statybų logistikos procesų vadyba ir jos tobulinimas.

Statybos projektų ir rizikos valdymas 6

Suteikti žinių apie statybos projektų ir rizikų valdymo etapus, BIM projektų 

integraciją, įgyvendinimo modelius, išugdyti gebėjimus, reikalingus planuoti, 

organizuoti, vertinti bei vykdyti statybos projektus, taikant efektyvius rizikų 

valdymo modelius ir pažangias IT technologijas, valdyti duomenis per visą 

projekto gyvavimo ciklą

Įsisavinamos žinios apie statybos projektų ir rizikų valdymo etapus bei jų įgyvendinimo modelius, BIM 

projektų integraciją, statybos projektų dalyvių bendradarbiavimo teisinį reglamentavimą, statybos projektų 

valdymo grupės ir projekto vadovo darbą. Gebama parengti statybos ir BIM projekto įgyvendinimo ir 

kontrolės planą, taikyti specialias kompiuterines programas BIM projektų ir rizikų valdymo klausimams 

spręsti atskiruose statybos projekto etapuose bei įvertinti statybos projektų valdymo efektyvumą.

1. BIM projektų terminai, brandumo lygiai, etapai, ISO standartai, BIM integracija su statybos projektais.

2. BIM panaudojimo informacijai bei duomenims statybos procese valdyti būdai.

3. BIM projekto įgyvendinimo planas. Užsakovo reikalavimai informacijai. Statinio informacinio modeliavimo taikymo atvejai 

4. Statybos projektų vadybos objektas, esmė ir reikšmė.

5. Statybos projektų valdymo dalyviai ir jų funkcijos.

6. Statybos projektų valdymo etapai. BIM ir LEAN taikymas statybos projektų valdyme.

7. Statybos projektų išlaidų nustatymas ir prognozė. 

8. Statybos projektų daugiakriteris vertinimas.

9. FIDIC sutarties sąlygų taikymas statybos projektams

10. Statybos projektų valdymo organizacinė struktūra.

11. Statybos projekto vadovo teisės ir atsakomybė.

12. Darnios plėtros principai ir statybos projektų valdymo efektyvumas.

13. Statybos projektų rizika ir jos vertinimas.

14. Statybos projektų valdymo sprendimai paremti debesų technologija (angl. Cloud).

Statybos projektų vadyba 6

Suteikti žinių apie statybos projektų  valdymo etapus, įgyvendinimo 

modelius bei išugdyti gebėjimus  planuoti, organizuoti ir vykdyti statybos 

projektus, taikant efektyvius valdymo modelius, metodus ir pažangias IT 

technologijas.

Įsisavinamos žinios apie statybos projektų vadybos objektą, projektų valdymo etapus ir įgyvendinimo 

modelius, statybos projektų dalyvių bendradarbiavimo teisinį reglamentavimą, statybos projektų valdymo 

grupės ir projekto vadovo darbą. Išugdomi gebėjimai parengti  statybos projektų įgyvendinimo ir kontrolės 

planą, taikyti specialias kompiuterines programas projektų valdymo klausimams spręsti atskiruose 

statybos projekto valdymo etapuose ir įvertinti statybos projektų valdymo efektyvumą.

1. Statybos projektų vadybos objektas, esmė ir reikšmė. Darnios plėtros principai

2. Statybos projekto dalyviai ir jų funkcijos

3. Statybos projektų  įgyvendinimo modeliai

4. Statybos projektų valdymo etapai.  BIM  ir LEAN taikymas statybos projektų valdymui.

4,1.  Projekto koncepcijos vystymo etapas

4,2. Priešprojektinių darbų etapas

4,3. Projektavimo darbų etapas

4,4. Statybos darbų etapas

4,5. Projekto naudojimo etapas

5. Statybos projektų išlaidų nustatymas ir prognozė

6. FIDIC sutarties sąlygų taikymas statybos projektams 

7. Statybos projektų valdymo organizacinė struktūra

8. Statybos projekto valdytojo teisės ir atsakomybė

9.  Statybos projektų valdymo efektyvumas

Statybos valdymas 3

Suteikti žinių apie statybos valdymą ir šiuolaikines tendencijas ES ir 

nacionaliniame lygmenyje, įvairių statybos  sričių verslo modelius ir įmonių 

veiklos ypatumus bei išugdyti gebėjimus kurti ir rengti strateginius planus 

statybos verslo konkurencingumui didinti.

Įsisavinamos žinios apie statybos verslo modelius, įvairių statybos sričių įmonių veiklos ypatumus ir teisinį 

reglamentavimą; įmonės veiklos efektyvumo vertinimo metodus, įmonės vystymo strategijų formavimą, 

inovacijų diegimo, informacijos paskirstymo ir IT komunikacijos sistemų ypatumus. Gebama kritiškai 

vertinti statybos įmonės veiklos rezultatus, rengti strateginius planus įvairių tipų ir sričių statybos įmonių  

konkurencingumui didinti; pasirinkti tinkamus sprendimų priėmimo ir įgyvendinimo metodus.

1. Statybos valdymo ES ir nacionaliniame lygmenyje ypatumai. 

2. Statybos sektoriaus svarba darnaus vystymosi ir išmanaus miesto kontekste.

3. Statybos rinkos ir eksporto plėtra statybos sektoriuje.

4. Inovacijos statybos  ir nekilnojamojo turto sektoriuje.

5. Statybos įmonių veiklos efektyvumo vertinimas.

6. Strateginis konkurencinio pranašumo planavimas statybos sektoriuje.

6,1. Statybos projektavimo įmonių veiklos ypatumai ir plėtros strategijos.

6,2. Nekilnojamojo turto vystymo, rangos ir specialiųjų statybos darbų įmonių verslo modeliai.

6,3. Inžinerinių statinių statybos kompanijų veiklos ypatumai ir plėtros startegijos.

6,4. Pastatų ūkio valdymo įmonių veiklos ypatumai ir plėtros strategijos.

7. Informacijos srautai ir sprendimų priėmimo sistema statybos organizacijoje. Šiuolaikinės IT komunikacijos sistemos.

8. Statybos projektų portfelio formavimas ir rizikos valdymas statybos įmonėje.

Statinio gyvavimo ciklas ir ilgalaikiškumas 6

Išanalizuoti statinio gyvavimą bei vienovę su aplinka, suvokti komandinį 

specialistų darbą, kuris aprėptų visą statinio gyvavimo ciklą nuo jo 

koncepcijos formulavimo iki pastatymo, priežiūros eksploatuojant ir 

nugriovimo.

Įsisavinamos statinio gyvavimo ciklo stadijos, gebama panaudoti reikiamą informaciją sukaupta BIM 

modelyje statinio valdymui ir jo funkcionalumo užtikrinimui. Įgyjamos žinios apie eksploatacinę aplinką, 

galimus statinių elementų defektus, ekspertizių ir tyrimo metodus. Įgyjami įgūdžiai darniai valdyti ir 

tinkamai naudoti statinį visais jo gyvavimo ciklais iki nugriovimo.

1. Statinio gyvavimo stadijos

2. Statinių ūkio valdymas panaudojant BIM

3. BIM užduotys visam statinių gyvavimo ciklui 

4. Statinių eksploatacinė aplinka 

5. Procesai, vykstantys eksploatuojant statinius

6. Medžiagų savybės, lemiančios statinių ilgalaikiškumą

7. Statinio gyvavimo ciklų vertinimas

8. Statinių eksploatacijos planavimas 

9. Statinio konstrukcijų atsparumas šalčiui ir vandens pralaidumas

10. Statinių ekspertizės ir tyrimai

11. Statinių elementų eksploataciniai defektai ir ilgalaikiškumas

12. Pastatų ir jų konstrukcijų nusidėvėjimo rūšys ir nusidėvėjimo įvertinimo būdai

13. Pastatų konstrukcijų nusidėvėjimą ir defektų susidarymą sąlygojantys veiksniai

14. Statinių remonto ir modernizavimo darbų strategijos

15. BIM informacijos valdymas turto sukūrimo etape

16. Bendra duomenų valdymo aplinka visuose statinio gyvavimo ciklo etapuose

Sveikatos politikos valdymas 6

Įgyti kompleksiškų žinių apie Europos sveiktos politikos valdymą, 

pagrindines problemas bei iššūkius, sveikatos sektoriaus tvarumo vaidmenį 

visuomeniniuose procesuose.

Įgyjama išsamių ir kompleksiškų žinių apie Europos sveikatos politikos valdymą, pagrindines problemas 

modernioje Europos visuomenėje, iššūkius, sveikatos sektoriaus tvarumo vaidmenį visuomeniniuose 

procesuose. Įgyjamos kompleksinės žinios leidžia kritiškai vertinti sveikatos priežiūros politikas 

skirtingose pasaulio valstybėse.

1. SVEIKATOS PRIEŽIŪRA KAIP VALDYSENOS OBJEKTAS

1,1. Sveikatos politika ir jos principai. Sveikatos priežiūros sistemos samprata ir institucinė sąranga. 

1,2. Visuomenės sveikatos ir sveikos gyvensenos vaidmuo sveikatos politikoje

1,3. Sveikatos ir ligos samprata. Biomedicininis ir biopsichosocialinis sveikatos modelis

1,4. Sveikatos politiką ir sveikatos priežiūrą reglamentuojantis teisynas: nacionalinis ir europinis lygmuo

1,5. Individas sveikatos priežiūros procese. Paciento - gydytojo santykis

1,6. Sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimo ir efektyvumo problema

1,7. Sveikatos reforma: pasaulio ir Lietuvos praktika

2. IŠŠŪKIAI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMAI MODERNIOJE EUROPOS VISUOMENĖJE

2,1. Sveikatos priežiūros žmogiškųjų išteklių planavimo problemos

2,2. Sveikatos nelygybė.Socialinio teisingumo ir lygių galimybių problema ES šalių sveikatos priežiūroje

2,3. Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo problema sveikatos politikoje

2,4. Psichikos sveikatos priežiūros optimizavimas

2,5. E. sveikatos sistemos valdymas šiuolaikinėje sveikatos priežiūros sistemoje: iššūkiai ir galimybės

Strateginis žmonių išteklių valdymas 10

Įsisavinti strateginio žmonių išteklių valdymo teorines žinias, įgalinančias 

suprasti  žmogiškojo veiksnio svarbą vertės kūrimo procese, gebėti 

konceptualizuoti strateginio žmonių išteklių valdymo principus ir parengti 

žmonių išteklių strategiją, atsižvelgiant į bendrąją organizacijos strategiją.

Įsisavinamos teorinės strateginio žmonių išteklių valdymo žinios ir praktiniai įgūdžiai, būtini apibrėžiant 

strateginio žmonių išteklių valdymo principus ir formuojant bei diegiant žmonių išteklių strategiją. 

Išmokstama holistiškai vertinti žmonių išteklių strategijos formavimo kontekstą ir gebama parengti 

integruotą žmonių išteklių strategiją, apimančią įvairias žmonių išteklių strateginio valdymo sritis bei 

gebama parinkti ir argumentuotai pagrįsti žmonių išteklių vadybos praktikas, žvelgiant iš strateginės 

perspektyvos.

1. Strateginio žmonių išteklių valdymo pagrindai.

1,1. Strateginio personalo ir žmonių išteklių valdymo takoskyra

1,2. Strateginio žmonių išteklių valdymo principai

1,3. Strateginio žmonių išteklių valdymo ypatumai SVV

2. Modernūs strateginio žmonių išteklių valdymo požiūriai ir koncepcijos

2,1. Dirbtinio intelekto taikymas žmonių išteklių valdyme

2,2. Įvairovės valdymas (Diversity management) ir socialinių mainų teorija

2,3. Tvarus žmonių išteklių valdymas (Sustainable SHRM)

2,4. Darbo – laisvalaikio balansas (Work-life balance)

3. Žmonių išteklių politika

3,1. Veiksniai darantys įtaką žmonių išteklių politikai 

3,2. Suinteresuotos grupės ir lūkesčiai

3,3. Žmonių išteklių politikos formavimo principai

3,4. Organizacijos etikos kodeksas

4. Organizacijos kultūra

4,1. Organizacijos kultūros samprata ir lygmenys

4,2. Organizacijos kultūros tipologijos

4,3. Organizacijos kultūros nustatymo metodikos ir instrumentai

4,4. Organizacijos kultūros vystymas

5. Žmonių išteklių strategijos formavimo ir realizavimo metodologiniai aspektai

5,1. Žmonių išteklių įtaka organizacijos rezultatams

5,2. Žmonių išteklių strategijos sąsajos su organizacijos strategija

5,3. Strateginio žmonių išteklių potencialo analizė

5,4. Žmonių išteklių strategijos įgyvendinimo monitoringas

6. Žmonių išteklių strategijos 

6,1. Žmonių išteklių kapitalo valdymo strategija

6,2. Pasiekimų valdymo strategija

6,3. Socialinės atsakomybės strategija

6,4. Talentų valdymo strategija

6,5. Apdovanojimo strategija

6,6. Santykių su darbuotojais strategija

6,7. Darbuotojų įtraukimo strategija

7. Žmonių išteklių valdymo subalansuoti rodikliai

7,1. ŽIV subalansuotų rodiklių modeliavimo galimybės

7,2. Finansų perspektyva: investicijos ir jų grąža

7,3. Darbuotojo kaip kliento perspektyva

7,4. ŽIV procesų perspektyva

7,5. Mokymosi ir vystymosi perspektyva



Šilumos transformavimo procesai 6

Įgyjamos žinios apie šilumos transformavimo procesus ir sistemas, 

išmokstama skaičiuoti ir projektuoti jų įrenginius, gebama analizuoti 

sistemų efektyvumą, ekonominį ekologinį pagrįstumą.

Įgyjama nuodugnių šilumos transformavimo procesų termodinaminės žinių, išmokstama skaičiuoti šilumos 

siurblių, dujų skystinimo, šaldymo sistemų atskirus įrenginius, projektuoti minėtas sistemas, išsiugdomas 

gebėjimas analizuoti šių sistemų efektyvumą, vertinti jas ekonominiu bei poveikio aplinkai požiūriu.

1. Šilumos transformavimo termodinamika

1,1. Šilumos transformavimo principas ir būdai

1,2. Atvirkščias termodinaminis ciklas ir jį sudarantys procesai

1,3. Šilumos transformavimo koeficientas ir ciklo efektyvumo analizė

1,4. Ekserginiai nuostoliai, ekserginė analizė

1,5. Programinė įranga atvirkščio termodinaminio ciklo analizei

1,6. Oriniai šilumos transformavimo ciklai

1,7. Stirlingo atvirkščio ciklo analizė

1,8. Dujų skystinimo technologijos

2. Šilumos transformavimo įrenginių skaičiavimas, sistemų projektavimas

2,1. Realių ciklų energijos nuostoliai

2,2. Transformavimo įrenginių našumo skaičiavimas

2,3. Kondensacijos ir virimo temperatūrų įtaka sistemos efektyvumui

2,4. Detanderio naudingo veiksmo koeficiento įtaka sistemos efektyvumui

2,5. Šilumos siurblys patalpų šildymui ir karšto vandens ruošimui

2,6. Žemo potencialo šaltinis ir šilumos siurblio efektyvumas

2,7. Šilumos mainai ir šilumos siurblio atsipirkimas

2,8. Šilumos transformatorių darbo agentai

2,9. Šilumos siurblių plėtros perspektyvos. Kiti šilumos transormavimo įrenginiai ir sistemos

Šiuolaikinė aplinkosauga ir technologijų valdymas 3

Įgyti nuodugnias žinias apie šiuolaikinį požiūrį į aplinkos problemų 

sprendimą ir aplinkosaugos veiksmingumo gerinimą.

Išmokoma suprasti šiuolaikinius aplinkos apsaugos principus, jų raidą, suteikiama žinių apie aplinkos 

apsaugos teisinį reguliavimą. Suteikiama nuodugnių žinių apie galimybę mažinti ūkinio subjekto daromą 

poveikį aplinkai įgyvendinant švaresnės gamybos – taršos prevencijos principus ir išugdomi gebėjimai jais 

naudotis. Įsisavinami aplinkos vadybos sistemas reglamentuojantys dokumentai ir išugdomi gebėjimai 

kurti vadybos sistemas.

1. Įvadas, šiuolaikinis požiūris į aplinkos apsaugą

2. Aplinkos apsaugos būklė Lietuvoje ir Baltijos regione

3. Darnios plėtros principai

3,1. Subalansuotos pramonės plėtros strategijos

3,2. Neatsinaujinančių žaliavų ir energijos šaltinių eikvojimas

3,3. Pakaitinės energijos rūšys

4. Teisinis ir ekonominis aplinkos apsaugos valdymas

4,1. Europos Sąjungos aplinkos apsaugos teisiniai reikalavimai

4,2. Teisinis ir ekonominis aplinkos apsaugos valdymas Lietuvoje

5. Organizacijos aplinkos apsaugos analizė

6. Švaresnė gamyba ir taršos prevencija

6,1. Švaresnės gamybos principai

6,2. Švaresnės gamybos projektų įgyvendinimas

7. Geriausios prieinamos technologijos

8. Aplinkos vadybos sistemos

8,1. Aplinkos vadybos sistema pagal standartą ISO 14001

8,2. Švaresnė gamyba - aplinkos vadybos sistemų pagrindas

8,3. Aplinkos vadybos sistemos auditas ir sertifikavimas

Šiuolaikinė aplinkosauga ir technologijų valdymas 3

Suteikti žinių apie šiuolaikinį požiūrį į aplinkos problemų sprendimą ir 

aplinkosaugos veiksmingumo gerinimą.

Išmokoma suprasti šiuolaikinius aplinkos apsaugos principus, jų raidą, suteikiama žinių apie aplinkos 

apsaugos teisinį reguliavimą. Suteikiama nuodugnių žinių apie galimybę mažinti ūkinio subjekto daromą 

poveikį aplinkai įgyvendinant švaresnės gamybos – taršos prevencijos principus ir išugdomi gebėjimai jais 

naudotis. Įsisavinami aplinkos vadybos sistemas reglamentuojantys dokumentai ir išugdomi gebėjimai 

kurti vadybos sistemas.

1. Įvadas, šiuolaikinis požiūris į aplinkos apsaugą

1,1. Aplinkos apsaugos būklė Lietuvoje ir Baltijos regione

2. Darnios plėtros principai

2,1. Subalansuotos pramonės plėtros strategijos

2,2. Neatsinaujinančių žaliavų ir energijos šaltinių eikvojimas

2,3. Pakaitinės energijos rūšys

3. Teisinis ir ekonominis aplinkos apsaugos valdymas

3,1. Europos Sąjungos aplinkos apsaugos teisiniai reikalavimai

3,2. Teisinis ir ekonominis aplinkos apsaugos valdymas Lietuvoje

4. Organizacijos aplinkos apsaugos analizė

5. Švaresnė gamyba ir taršos prevencija

5,1. Švaresnės gamybos principai

5,2. Švaresnės gamybos projektų įgyvendinimas

6. Geriausios prieinamos technologijos

7. Aplinkos vadybos sistemos

7,1. Aplinkos vadybos sistema pagal standartą ISO 14001

7,2. Švaresnė gamyba - aplinkos vadybos sistemų pagrindas

7,3. Aplinkos vadybos sistemos auditas ir sertifikavimas

Šiuolaikinės žmonių išteklių valdymo teorijos ir koncepcijos 10

Įgyti kompleksinį, globalų ir refleksyvų šiuolaikinių žmonių išteklių teorijų ir 

koncepcijų suvokimą, įgalinantį priimti sprendimus dėl esamų ir potencialių 

darbuotojų valdymo organizacijoje, siekiant žmonių išteklių gerovės ir 

organizacijų darnumo.

Įsisavinamos teorinės žinios apie ŽIV raidą, klasikines funkcijas bei praktikas. Gebama argumentuotai 

vertinti konkrečių žmonių išteklių teorijų ir koncepcijų taikymą kuriant žmonių išteklių valdymo sistemą ir 

pasirenkant, vertinant ir įgyvendinant konkrečias funkcijas ir praktikas, grįstas darbuotojo ir darbdavio 

socialiniu dialogu bei žmonių ir technologijų sąveikos skatinimu. Gebama priimti žmonių išteklių valdymo 

sprendimus, susijusius su darbo jėgos planavimu, darbuotojų paieška, atranka, įdarbinimu, adaptacija, 

veiklos valdymu ir karjeros planavimu, darbuotojų ugdymu bei saugomis darbo sąlygomis, įvertinus teisės,  

etikos, socialinės atsakomybės, lygių galimybių bei įvairovės valdymu.

1. Žmonių išteklių valdymo apžvalga

1,1. Žmonių išteklių valdymo evoliucija ir samprata

1,2. Žmonių išteklių valdymo vaidmuo ir vertė organizacijai ir skirtingoms suinteresuotoms šalims.

2. Klasikinės žmonių išteklių valdymo funkcijos ir praktikos.

3. Organizacijų ir žmonių išteklių valdymo iššūkiai 

4. Esminės žmonių išteklių valdymo teorijos 

4,1. Motyvacijos teorijos ir jų implikacija žmonių išteklių valdyme

4,2. Organizacinės elgsenos teorijos ir  jų implikacija žmonių išteklių valdyme

4,3. Institucionalizmo teorija ir jos implikacija žmonių išteklių valdyme

4,4. Socialinių mainų teorija ir jos implikacija žmonių išteklių valdyme

4,5. Socialinio identiteto teorija ir jos implikacija žmonių išteklių valdyme

4,6. Kitos teorijos ir jų implikacija žmonių išteklių valdyme

5. Darbuotojai ir darbo santykiai

6. Darbuotojų įvairovės valdymas. Tarptautinio žmonių išteklių valdymo išsūkiai

7. Tvarus žmonių išteklių valdymas

8. Darbo – asmeninio gyvenimo balansas

9. Darbuotojų gerovė. Darbuotojų sveikata ir saugumas

10. Skaitmeninės transformacijos žmonių išteklių valdyme

11. Dirbtinio intelekto taikymas žmonių išteklių valdyme

12. Neuro žmonių išteklių valdyme

13. Darbuotojų ugdymas. Žaidybinimas. 

14. Tvari darbuotojų karjera

15. Darbuotojų veiklos valdymas. Nuotolinio darbo valdymas ir ypatumai.

Švaresnė gamyba 6

Įgyti žinių apie Švaresnės gamybos (ŠG) koncepciją, jos vystymosi raidą, 

išmokti naudojant tarptautinę ŠG diegimo pramonės įmonėse metodiką, 

atlikti ŠG galimybių vertinimą ir rengti ŠG inovacijas. Specifiniai tikslai: 

išmokti atlikti aplinkosaugos auditą įmonėje, sudaryti procesų medžiagų ir 

energijos bei kuro ir energijos balansus, nustatyt reikšmingas 

aplinkosaugos problemas, atlikti projekto įvykdomumo analizę, parengti ŠG 

projektą, įvertinti įmonės aplinkosauginį veiksmingumą.

Išmokoma suprasti svarbiausius aplinkos apsaugos strategijų principus, jų pranašumus ir trūkumus, 

suteikiama nuodugnių žinių apie Švaresnės gamybos koncepciją, ugdomi gebėjimai vertinti jos diegimo 

galimybes tikslų didinti įmonės aplinkosaugos veiksmingumą. Įsisavinama Švaresnės gamybos inovacijų 

diegimo metodika, išmokoma parengti investicinį Švaresnės gamybos projektą. Suteikiama nuodugnių 

žinių apie valdžios ir finansų institucijų vaidmenį plėtojant Švaresnę gamybą - vieną iš pagrindinių darnios 

pramonės plėtros įrankių.

1. Įvadas. Aplinkos apsaugos strategijų vystymosi istorija 

2. Švaresnės gamybos (ŠG) koncepcija. ŠG planavimas ir pirminis įvertinimas

3. Medžiagų ir energijos srautų analizė. Proceso / įrenginio medžiagų ir energijos bei kuro ir energijos balansai

4. ŠG prevencinių metodų taikymas aplinkosaugos problemų sprendimui

5. ŠG  galimybių įvykdomumo analizė: inovacijų techninis, aplinkosaugos bei ekonominis įvertinimas 

6. ŠG inovacijų atranka. Pagrindinių finansinių  rodiklių įvertinimas

7. Aplinkosaugos veiksmingumo vertinimo metodai 

8. Efektyvus išteklių naudojimas ir švaresnė gamyba. ŠG – vienas iš pagrindinių darnios pramonės plėtros įrankių

9. ŠG inovacijų planavimo ir rengimo praktika Lietuvoje ir pasaulyje

10. Valdžios ir finansų institucijų vaidmuo plėtojant ŠG koncepciją

Taikomoji mikrobiologija 6

Susipažinti su mikroorganizmais, morfologija, fiziologija, išskiriamais 

metabolitais, genetika, biocheminiais ir mikrobiologiniais procesais, taikymu 

praktikoje   ir jų valdymu.

Įgis žinias apie mikrobiologijos mokslo raidą. Įsisavins mikroorganizmų sistematikos principus, susipažins 

su pagrindinėmis taksonominėmis kategorijomis, jų charakteristikomis. gebės apibūdinti mikroorganizmų 

morfologiją ir fiziologiją, metabolizmą, aplinkos veiksnių poveikį, fermentacijos procesus ir jų valdymą. Įgis 

žinias apie biologinį valymą, aplinkos mikrobiologiją, mikroorganizmų vaidmenį, mikroorganizmų genetiką, 

genų inžineriją. Gebės atlikti pagrindinius   mikrobiologinius  tyrimus.

1. Mikroorganizmų ir mikrobiologinių procesų taikymo praktikoje raida. 

2. Mikroorganizmų klasifikacija (bakterijų, virusų ir grybų), jų identifikacija bei išskyrimas;

3. Mikroorganizmų morfologija ir fiziologija, metabolizmas, išskiriami produktai, bioprocesų efektyvinimas

4. Mikroorganizmų augimo ir dauginimosi dėsningumai, mikroorganizmų augimo sąlygų užtikrinimas, pašaliniai mikroorganizmai,

5. Aplinkos veiksnių įtaka mikroorganizmams ir šių veiksnių praktinis taikymas

6. Biologinis valymas, atliekų perdirbimas į naudingas biochemines medžiagas ir nukenksminimas, aplinkos mikrobiologija

7. Fermentacijos procesai ir jų valdymas;  proceso kriterijai,  fizinių, cheminių ir biocheminių veiksnių įtaka

8. Technologinio proceso mikrobiologinės kontrolės organizavimas

9. Biodegalų ir naftos mikrobiologija: mikroorganizmai alternatyvių biodegalų vystymui

10. Žemės ūkio, miško, dirvožemio mikrobiologija: mikroorganizmai dirvožemio praturtinimui ir saugos didinimui.

Tarptautinė gamyba ir verslas 6

Suteikti žinių apie tarptautinio verslo ekonomiką, gamybą, prekybą ir 

ekonominės integracijos poveikį tarptautinio verslo operacijoms.

Išmokstama suprasti pagrindinius ateities įmonių ypatumus, kurie vyraus tarptautinėje veikloje. 

Suteikiamos nuodugnios žinios apie tarptautinės gamybos plėtros kryptis, veiklos integravimą, modulinį 

gaminių projektavimo principą, logistikos funkcijų panaudojimą siekiant mažiausių sąnaudų. Įsisavinami 

globalizavimo principai, jų privalumai ir trūkumai, gamybos sistemos stiprumo ir silpnumo požymiai 

tarptautinėje veikloje. Įgyjamos tarptautinės prekybos ir investicijų teorinės žinios apie ekonominės 

integracijos poveikį tarptautinio verslo operacijoms. Išmokoma analizuoti ir įvertinti tarptautinę rinką bei 

tarptautinio verslo operacijų organizavimo problemas ir personalo valdymo principus.

1. Tarptautinio verslo plėtra ir strateginis valdymas

1,1. Šalies ir verslo kultūros skirtumų vaidmuo tarptautinės įmonėms funkcijoms

1,2. Rinkų palyginimas naudojant pirminius ir antrinius informacinius šaltinius

1,3. Gamybos eksporto ir importo organizavimo problemos

1,4. Tarptautinės logistikos operacijų rūšys, jų privalumai ir trūkumai

1,5. Tarptautinės strategijos planavimo principai ir jų taikymas konkrečiai gamybos sistemai

1,6. Tarptautinės įmonės valdymo strategijos principai

1,7. Ekonominės integracijos poveikis įmonės naudai ir konkurencingumui

1,8. Inovatyvių gaminių, technologijų ir verslo vertinimo kriterijai

2. Tvarumo samprata

2,1. Tvarios gamybos samprata

2,2. Aplinkos vadybos sistema

2,3. Antrinis panaudojimas ir perdirbimas

2,4. Tvarumą apibrėžiantys teisės aktai ir reglamentai

3. Tarptautinės gamybos globalizacija

3,1. Globalizacijos privalumai ir trūkumai nacionalinėms ir tarptautinėms gamybos sistemoms

3,2. Pasaulinės gamybos sistemos spaudimas nacionaliniams gamintojams

3,3. Gamybos sistemos stiprumo ir silpnumo požymiai

3,4. Naujų gaminių ir procesų kūrimas siekiant mažiausių sąnaudų

Techninė elektrodinamika 6

Išugdyti gebėjimą taikyti Greeno funkcijų metodą elektriniams ir 

magnetiniams laukams skaičiuoti, įsisavinti konforminių atvaizdžių metodą 

plokštiesiems laukams skaičiuoti, išmokti taikyti pirmosios eilės integralinių 

lygčių metodą statinių ir kvazistatinių laukų uždaviniams spręsti, pagilinti 

elektromagnetinių bangų sklidimo teorijos žinias.

Išmokoma taikyti Greeno funkcijų metodą elektriniams ir magnetiniams laukams skaičiuoti. Suteikiami 

įgūdžiai naudoti konforminių atvaizdžių metodą plokštiems laukams analizuoti. Supažindinama su 

pirmosios eilės integralinių lygčių metodo taikymu statinių ir kvazistatinių laukų uždaviniams spręsti. 

Pagilinamos žinios apie elektromagnetinių bangų sklidimą.

1. Greeno funkcijų metodo taikymas elektriniams ir magnetiniams laukams skaičiuoti

1,1. Greeno funkcijos ir jų integralai

1,2. Harmoninių funkcijų savybės

1,3. Elektrostatikos uždavinio su Dirichlet kraštinėmis sąlygomis sprendinys pusplokštumėje.

1,4. Elektrostatikos uždavinio su Dirichlet kraštinėmis sąlygomis sprendinys sferoje.

1,5. Greeno funkcijų metodas plokštiesiems laukams.

2. Konforminių atvaizdžių metodas

2,1. Konforminiai atvaizdžiai ir jungtinės funkcijos.

2,2. Laplace'o lygties sprendinys ir kompleksinis lauko stipris.

2,3. Logaritminė, trupmeninė tiesinė ir Žukovskio funkcijos

2,4. Lauko sritys, ribojamos kontūrų, sudarytų iš apskritiminių kreivių ir iš tiesių atkarpų.

2,5. Elipsiniai integralai.

3. Pirmosios eilės integralinių lygčių metodas statinių ir kvazistatinių laukų uždaviniams spręsti.

3,1. Metodo esmė.

3,2. Analitinis sprendinys.

3,3. Skaitmeninis sprendinys

4. Elektromagnetinių bangų sklidimas

4,1. Vienalytė plokščioji banga medžiagoje be nuostolių.

4,2. Vienalytė plokščioji banga nuostolinėje medžiagoje.

4,3. Vienalytė plokščioji banga gerame dielektrike ir gerame laidininke.

4,4. Atspindys, krintant bangai statmenai ir įstrižai medžiagų ribos paviršiui.

Technologinės tendencijos ir transformacijos 5

Suteikti aukšto lygio mokslo tyrimais ir eksperimentine plėtra grįstų žinių, 

įgalinančių sėkmingai spręsti organizacijų strateginio lygmens iššūkius, bei 

ugdyti kompetenciją identifikuoti naujas verslo plėtros galimybes kritiškai 

įvertinus technologines tendencijas ir transformacijas, taikyti sisteminį 

požiūrį ir išorinės ir vidinės aplinkos tyrimo metodus, projektuojant ir 

diegiant inovatyvius gamybos ar produkto vystymo modelius ir inovacijų 

diegimo procesus bei adaptuoti naujausias technologijas organizacijos 

transformacijai.

Įgyjamos žinios apie pagrindinius technologinės plėtros principus, gamybos sektoriaus efektyvumą, 

harmoningą rinkotyros ir gamybos sektoriaus galimybių plėtrą, paremtą tarpdiscipliniais mokslo tyrimais ir 

eksperimentine plėtra. Gebama identifikuoti naujas verslo plėtros galimybes kritiškai įvertinus 

technologines tendencijas ir transformacijas, taikyti sisteminį požiūrį ir išorinės ir vidinės aplinkos tyrimo 

metodus, projektuojant inovatyvius verslo modelius ir technologijų diegimo procesus bei adaptuoti 

naujausias technologijas organizacijos transformacijai.

1. Įmonės gamybos plėtros strategija

1,1. Gamybos plėtros strategijų tipai, skirtumai ir pasirinkimai

1,2. Įmonės pajėgumai, stiprybės ir konkuravimo strategijos

1,3. Technologijos ir medžiagos, kada apsimoka ir kaip vystyti technologinę transformaciją

2. Gamybos įmonės struktūros, infrastruktūros, technologijos bei gamybos plėtra 

2,1. Rinkos ir konkurencinės aplinkos tyrimų metodų principai

2,2. Kainodaros, kokybės, gamybos pajėgumo nustatymas ir planavimas

2,3. Gamybos laiko, lankstumo, patikimumo įvertinimas ir planavimas 

2,4. Tvarių bei žaliosios inžinerijos gaminių projektavimo principai

2,5. Technologijų tendencijų įvertinimas ir technologinio proceso prototipo sukūrimas lyginamajai analizei

3. Technologijų pokyčio ir plėtros projekto parengimas

3,1. Pagrindiniai gamybos plėtros projektų sudarymo, valdymo principai

3,2. Gamybos įmonių technologijų pokyčio perkėlimas į gamybos procesų bei įrenginių plėtros projektą 

4. Rinkos poreikių bei gamybos apimčių poveikis technologijų plėtrai ir transformacijų įgyvendinimui

Technologinio verslo vystymas 5

Suteikti kompetencijas, būtinas technologinės koncepcijos transformavimui 

į verslo modelį, rizikos kapitalo pritraukimui bei antrepreneriškai elgsenai 

kaip profesinės veiklos būdui suformuoti.

Šis kursas koncentruotas į mokymąsi ir praktikavimą esminių įgūdžių, reikalingų sistemiškai įvertinti 

technologinės koncepcijos ar produkto verslo galimybes, apibrėžti kritinį technologinį pranašumą, kuris 

užtikrins tvarią diferenciaciją, kartu kuriant verslo modelį, pagrįstą realios technologijos vystymu, 

remiantis etapiniu vystymo modeliu, įskaitant komandos formavimą, idėjos generavimą, galimybių ir 

pajėgumų stiprinimą, MTTP planavimą, finansinį modeliavimą, komercializacijos strategiją, rizikos kapitalo 

sandorius ir antrepreneriško vadovavimo įgūdžių praktikavimą.

1. Technologinio verslo vystymo principai

1,1. Technologinio verslo vystymo principus formuojančios teorijos

1,2. Technologinio verslo galimybių paieška ir technologinė įžvalga: STEAM sandūra

1,3. Technologinio verslo vystymas sparčiai augančiose aukštųjų technologijų rinkose (HGIE)

2. Technologinio verslo vystymas

2,1. Industrinės ir technologinio verslo vystymo strategijų diskursas

2,2. Technologinio verslo modelio dizainas ir kompleksiškumo sprendimai

2,3. Technologinio verslo vystymas globaliuose inovacijų tinkluose

2,4. Žiediškumu grindžiamo technologijų verslo vystymas

2,5. Skaitmenizacijos sprendimais grindžiamas technologijų verslo vystymas

3. Technologinio verslo vystymo ekosistema: etapinis verslo akseleravimas

Technologinio verslo vystymas 10

Suteikti kompetencijas, būtinas technologinės koncepcijos transformavimui 

į verslo modelį, inovatyvaus produkto vystymui bei antrepreneriškai elgsenai 

kaip profesinės veiklos būdui suformuoti.

Šis kursas koncentruotas į mokymąsi ir praktikavimą esminių įgūdžių, reikalingų sistemiškai įvertinti 

technologinės koncepcijos ar produkto verslo galimybes, apibrėžti kritinį technologinį pranašumą, kuris 

užtikrins tvarią diferenciaciją, kartu kuriant verslo modelį, pagrįstą realios technologijos vystymu, 

remiantis etapiniu vystymo modeliu, įskaitant komandos formavimą, idėjos generavimą, galimybių ir 

pajėgumų stiprinimą, MTEP planavimą,  komercializacijos strategiją,ir antrepreneriško vadovavimo 

įgūdžių praktikavimą.

1. Technologinio verslo vystymo principai

1,1. Technologinio verslo vystymo principus formuojančios teorijos

1,2. Technologinio verslo galimybių paieška ir technologinė įžvalga: STEAM sandūra

1,3. Technologinio verslo vystymas sparčiai augančiose aukštųjų technologijų rinkose (HGIE)

2. Technologinio verslo vystymas

2,1. Industrinės ir technologinio verslo vystymo strategijų diskursas

2,2. Technologinio verslo modelio dizainas ir kompleksiškumo sprendimai

2,3. Technologinio verslo vystymas globaliuose inovacijų tinkluose

2,4. Žaliosiomis technologijomis grindžiamas technologijų verslo vystymas

2,5. Skaitmenizacijos sprendimais grindžiamas technologijų verslo vystymas

3. Technologinio verslo vystymo ekosistema: etapinis verslo akseleravimas



Teritorinės sistemos 6

Įgyti žinių apie teritorines sistemas ir jų sampratas, terminus, veiklos 

kryptis, objektą ,tikslus ir praktinės veiklos uždavinius.

Įsisavinamos teorinės ir praktinės žinios apie teritorines sistemas ir gebama taikyti kraštotvarkos 

paradigmą bei praktinės veiklos metodus ir priemones gamtonaudos, kultūrinio kraštovaizdžio 

formavimo/kūrimo bei aplinkosaugos ir aplinkotvarkos praktinėje veikloje.

1. Disciplinos aktualija, teritorinių sistemų samprata, pagrindiniai terminai ir sąvokos

2. Geoekologiniai pagrindai

3. Lietuvos gamtinės aplinkos savybės ir jų įtaka planavimo veiklai

4. Teritoriniai karkasai

5. Kraštovaizdžio ekologinė būklė ir ekologinės pusiausvyros palaikymo priemonės

6. Apsaugos ir plėtros interesai kraštotvarkoje. Subalansuota plėtra

7. Kraštovaizdžio klasifikacija

8. Saugomų teritorijų sistema

9. Lietuvos kraštovaizdžio vertybių tausojamojo naudojimo ir saugojamojo tvarkymo metodai ir priemonės

10. Kraštotvarkos ir teritorijų planavimo sąsajos

Tiriamasis projektas 6

Įgyti žinių, gebėjimų bei mokslinio tiriamojo darbo įgūdžių analizuojant 

darnių ir energetiškai efektyvių pastatų srities probleminę užduotį (atliekant 

mokslinės literatūros analizę, sudarant tyrimo planą, parenkant tyrimo 

būdus, aprašant tyrimo metodologiją bei atliekant ir pateikiant pirminių 

tyrimų rezultatus).

Įsisavinami mokslinio tiriamojo darbo įgūdžiai, įgalinantys apibrėžti ir praktiškai spręsti darnių ir 

energetiškai efektyvių pastatų projektavimo, medžiagų ir įrangos parinkimo uždavinius, taikant 

šiuolaikinius inžinerinių skaičiavimų ir mokslinio pagrindimo metodus. Įgyjami gebėjimai ir įgūdžiai 

suformuluoti tyrimo koncepciją, interpretuojant, apibendrinant bei naudojant įvairius tyrimo metodus, kurie 

bus naudojami magistro baigiamajam darbui atlikti. Įgyjami gebėjimai pristatyti tyrimo rezultatus bei 

argumentuotai diskutuoti temomis, susijusiomis su darniais ir energetiškai efektyviais pastatais.

1. Mokslinės literatūros analizė 

2. Mokslinio tyrimo planavimas, eksperimentiniai ir/arba analitiniai tyrimai, duomenų rinkimas

3. Tyrimo rezultatų sisteminimas ir analizė

4. Tyrimų rezultatų apibendrinimas ir išvadų formulavimas

5. Tiriamojo projekto ataskaitos ir/arba mokslinio straipsnio parengimas

Transporto priemonių dinamika, sąveika ir energetinis efektyvumas 6

Įgyti nuodugnias transporto priemonių dinaminio ir aerodinaminio 

modeliavimo bei transporto priemonių elgsenos prognozavimo, energetinio 

efektyvumo vertinimo metodų žinias, žinoti kūnų judėjimo dujų aplinkoje 

dėsningumus. Specifiniai tikslai: gebėti įvertinti transporto priemonių 

judėjimo įvairiose sąlygose galimybes, sudaryti transporto priemonės ir 

judėjimo modelius, apdoroti ir interpretuoti gautus rezultatus.

Išmokstama sudaryti transporto priemonių dinaminius modelius įvairioms judėjimo situacijoms ir naudoti 

juos sprendžiant transporto priemonių elgsenos, eksploatacinių charakteristikų prognozavimo, 

energetinio efektyvumo uždavinius, tiriant transporto priemonių judėjimo įvairiose sąlygose galimybes. 

Išmokstama įvertinti transporto priemonių tarpusavio bei transporto priemonės ir aplinkos sąveiką 

sprendžiant judėjimo dinamikos uždavinius. Įsisavinami svarbiausi aerodinamikos dėsningumai. Išugdomi 

gebėjimai sudaryti įvairių dinaminių eksperimentų algoritmą ir apdoroti eksperimentų rezultatus.

1. Sistemos transporto priemonė - aplinka elementų sąveika

1,1. Transporto priemonių sąveika su keliu: kelio aprašas, rato riedėjimo teorija, kelio rato sankybos vertinimas

1,2. Transporto priemonių tarpusavio ryšio sistemos ir jų įtaka judėjimui

1,3. Aplinkos stebėjimo sistemos ir jų įtaka judesio parametrams

2. Aerodinamikos įtaka transporto priemonių judėjimo efektyvumui

2,1. Aerodinamikos mokslo teorija: klampus, neklampus ir nespūdus srautas ir jo savybės; srauto panašumo kriterijai; pasienio

2,2. Aerodinaminės jėgos, momentai ir koeficientai, jų nustatymas ir įtakos įvertinimas

2,3. Eksperimentinė aerodinamika: aerodinaminiai vamzdžiai, jų tipai ir konstrukcijos, nuostoliai, matavimo ypatumai

2,4. Srauto parametrų ir kūną veikiančių jėgų eksperimentinis nustatymas, srauto vizualizacija 

2,5. Skaitiniai aerodinamikos tyrimų metodai

3. Transporto priemonių judesio dinamika

3,1. Koordinačių sistemos dinaminiuose modeliuose, jų parinkimas ir taikymas

3,2. Transmisijos modeliai, komponentų inercijos momentų įtaka judėjimui

3,3. Pakabų kinematiniai ir dinaminiai modeliai

3,4. Tiesiaeigis ir kreivalinijinis judesys

4. Transporto priemonės judėjimo modeliavimas

4,1. Transporto priemonių modeliai ir jų sudarymo principai

4,2. Vairuotojas – transporto priemonė modelis 

4,3. Tipiniai transporto priemonių judėjimo atvejai ir jų modelių sudarymas

5. Transporto priemonės energetinio efektyvumo vertinimas ir modeliavimas

5,1. Energijos suvartojimą įtakojantys veiksniai

5,2. Energijos sunaudojimo transporte efektyvumo kriterijai ir įvertinimas

5,3. Dinaminio energetinio efektyvumo vertinimo modelio sudarymas

Tvaraus verslo modeliai 5

Įgyti žinių apie ir suprasti darnios ekonomikos vystymosi koncepcijos esmę, 

formavimosi kontekstą, principus, priemones, gebėti kritiškai vertinti 

darnaus vystymosi pažangą.

Įsisavinamos tarpdisciplininės darnaus vystymosi koncepcijos žinios, suprantami pagrindiniai darnaus 

vystymosi principai ekonomikoje, jų įdiegimo priemonės ir metodai ir gebama įgytas žinias ir supratimą 

taikyti praktikoje, kritiškai analizuojant pasaulines aplinkos ir socialines problemas, taikant jų sprendimui 

socialiai atsakingos ekonomikos priemones.

1. Žiedinės ekonomikos ir darnaus vystymosi koncepcijos

2. Darnaus vystymosi politika ir pasauliniai darnaus vystymosi tikslai

3. Asmeniniai sprendimai vedantys link darnios ekonomikos

4. Verslo strategijos link darnios ekonomikos. Žiedinės ekonomikos verslo modeliai

5. Miestų ir valstybių sprendimai prisidedantys prie darnaus vystymosi ekonomikos

6. Darnaus vystymosi pažangos vertinimas

7. Žiedinės ekonomikos skatinimo priemonės, globalinės iniciatyvos

Tvari vandentvarka 6

Įgyti žinių apie vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemų optimizavimo 

būdus taikant darniosios statybos principus bei gebėti atlikti vandentiekio, 

nuotekų šalinimo sistemų, potvynių ir patvankų galimo susidarymo situacijų 

modeliavimą.

Įgyjama žinių apie darniuosius vandens valdymo būdus įvertinant objektų vandens vartojimo įpročius, 

galimą vandens ir nuotekų resursų išdidėjimą bei tiekiamo vandens kokybės poreikių aspektus. Geba 

įvertinti esamų vandentiekio ir nuotekų tinklų (VN) techninę būklę ir atlikti jų hidraulinio modeliavimo 

skaičiavimus, siekiant nustatyti optimaliausius sistemos veikimo parametrus. Uždavinių sprendimai sietini 

su esamų sistemų techninės būklės nustatymu, projektuojamų VN šalinimo sistemų įtaka esamoms VN 

sistemoms bei galimą įtaką ateities VN tinklų plėtrai. Taip pat šiame modulyje įgyjama žinių apie potvynių 

ir patvankų rizikos vertinimą bei prevencines apsaugos priemones.

1. Darnus vandens valdymas 

2. Tvarus vandens vartojimas pastatuose

3. Šiuolaikinės geriamojo vandens ruošimo technologijos

4. Lauko vandentiekio sistemų techninės būklės vertinimas

5. Vandens nuostolių lauko vandentiekio sistemose analizė ir tyrimai

6. Vandentiekio sistemų hidraulinis modeliavimas ir optimizavimas

7. Nuotekų valymo technologijų lyginamoji analizė

8. Lauko nuotekų sistemų techninės būklės vertinimas

9. Nuotekų sistemų hidraulinis modeliavimas ir optimizavimas

10. Lietaus vandens tvarkymas, pažangiausi techniniai sprendimai 

11. Lietaus vandens balansavimas naudojant buferines talpas 

12. Infiltracinės sistemos

13. Potvynių ir patvankos rizikų vertinimas

14. Potvynių ir patvankos situacijų modeliavimas

Tvarios mados technologijos 6

Suteikti žinių apie ekologiškos tekstilės ir aprangos kūrimą, 

aplinkosauginius įstatymus, suprasti ekologinio projektavimo ir darnios 

plėtros koncepciją, grįžtamojo perdirbimo galimybes, ugdyti aplinkosauginį 

mąstymą.

Suteikiamos žinios apie ekologiškos aprangos ir kitų mados produktų kūrimo principus, žiedinio dizaino 

koncepciją,  aplinkosauginius įstatymus, gaminio būvio ciklo ir pėdsako vertinimą, grįžtamojo perdirbimo 

produktus, jų panaudojimą. Įgyjami gebėjimai apibrėžti tekstilės ir aprangos pramonės sektoriaus 

aplinkosaugines vystymo tendencijas, darnios tekstilės ir aprangos gamybos procesus, gaminių 

eksploatavimo, atliekų tvarkymo aspektus, grįžtamojo perdirbimo galimybes bei integruoti ir taikyti 

skirtingų sričių žinias kuriant tvarios mados produktus ir jų darnios gamybos technologijas.

1. Tvaraus mados produkto projektavimas: koncepcija, strategija, skatinantys veiksniai

2. Ekologiško tekstilės ir aprangos produkto kūrimo esminiai principai

3. Aprangos produkto būvio ciklo vertinimas. Žiedinio dizaino koncepcija

4. Tekstilės ir aprangos pramonės šakai aktualūs aplinkosauginiai įstatymai. Darni plėtra. Darnaus vartojimo veiksniai

5. Ekologinis aprangos gaminių ženklinimas

6. Tekstilės ir aprangos pramonės sektoriaus aplinkosauginės vystimosi tendencijos

7. Ekologiniai aprangos gamybos procesų, gaminių eksploatavimo, utilizavimo, atliekų tvarkymo aspektai

8. Mados paveiktų produktų grįžtamasis perdirbimas. Perdirbtų produktų apžvalga ir taikymo galimybės

Urbanistikos teorija 6

Studijų modulio tikslas yra supažindinti architektūros studentus su miesto 

kaip įvairialypio kultūrinio fenomeno teorijomis bei empiriniais modeliais ir 

praktinėmis koncepcijomis, darančiomis įtaką šių dienų urbanistikai.

Urbanistikos teorijos modulis padės architektūros studentams įgyti būtinų žinių ir gebėjimų reikalingų 

rengiant įvairius lygmens urbanistinius projektus. Tam visų pirma būtina susipažinti su šių dienų miesto 

sampratą formuojančiomis miesto kaip kultūrinio fenomeno teorijomis bei jo kaitos tendencijomis, bei 

gebėti jas atpažinti praktiškai. Derinant paskaitas ir pratybas studentai įgis žinių apie urbanistikos teorijos 

pagrindus, empiriniais tyrimais paremtus miestų modelius, įvairias miesto formos vizijas ir svarbiausiais 21 

amžiaus miesto vystymosi tendencijas. Pratybų metu bus lavinami ir praktiniai gebėjimai naudoti minėtas 

teorijas ir modelius urbanistinei analizei bei idėjų generavimui.

1. Įvadas

2. Urbanistikos teorijos pagrindai:

2,1. Max Weber: miestas istorinėje perspektyvoje

2,2. Georg Simmel: metropolio kultūra

2,3. Walter Benjamin: miestas kaip patyrimas

2,4. Henry Lefebvre: erdvės kūrimas

3. Empiriniai miesto modeliai:

3,1. Čikagos sociologijos mokykla 

3,2. Sociotopų koncepcija

3,3. Urbanistiniai paternai geografų akimis: nuo koncentrinio miesto iki ribos miesto

3,4. Gordon Cullen: nuoseklaus matyno, gyvybės linijos bei kitos miesto struktūrinių elementų idėjos.

4. Miesto formos vizijos: 

4,1. Le Corbusier funkcionalus miestas ir jo transformacijos 21 amžiuje

4,2. Naujasis urbanizmas bei jo variantai

4,3. Miestas kaip fraktalas ir kaip kompleksiskas tinklas. Ervinio kapitalo idėja

4,4. K.Lynch: miesto mentalinis vaizdas ir miesto forma.

4,5. Christopher Alexander ir organiškai besivystančio miesto forma

4,6. Jan Gehl ir žmonėms skirtos miesto erdvės

7. Urbanistikos perspektyvos:

7,1. Darnus miestas

7,2. Skaitmeninis miestas, Išmanus miestas, miestas laboratorija

Urbanistinis planavimas 2 12

Išugdyti gebėjimus rengti bendruosius ir specialiuosius planus ir projektuoti 

viešąsias erdves.

Ugdomi gebėjimai rengti bendruosius ir specialiuosius planus. Studentai, rengdami miesto dalies 

(miestelio) bendrąjį ar spec. planą ir jame esančios viešosios erdvės projektą, suvokia ryšį tarp lokalių 

erdvių ir platesnės kontekstinės aplinkos; analizuoja teritorines sistemas ir jų įtaką aplinkos formavimui. 

Studentai taip pat įsisavina b. ir sp. teritorijų planavimo metodiką; įsisavina žinias apie antropogenizacijos 

reguliavimo galimybes kraštovaizdžio architektūros ir urbanistinio planavimo priemonėmis. Rengiant 

planus studentai naudoja GIS teikiamas analitines bei modeliavimo galimybes.

1. Antropogenizacijos reguliavimas kraštovaizdžio architektūros  ir urbanistinio planavimo priemonėmis

1,1. Kraštovaizdžio antropogeniniai komponentai ir antropogenizacijos reguliavimas

1,2. Kraštovaizdžio architektūriniai tyrimai

1,3. Ekologinis kraštovaizdžio planavimas: pasaulinė patirtis

1,4. Miestovaizdžio architektūrinis formavimas

1,5. Miesto želdynų planavimas ir tvarkymas

1,6. Rekreacinių teritorinių sistemų bei įstaigų kraštovaizdžio architektūrinis formavimas

1,7. Urbanistinio potencialo vertinimas 

2. Bendrasis ir specialusis planavimas 

2,1. Teritorijų planavimo bendrosios nuostatos ir teisiniai dokumentai

2,2. Kompleksinis (bendrasis) teritorijų planavimas

2,3. Specialusis teritorijų planavimas

2,4. Teritorijų planavimo ir urbanizuotų teritorijų susisiekimo sistemų planavimo normos 

2,5. Kompleksinių (bendrųjų) ir specialiųjų planų sudėtis ir turinys

2,6. Teritorijų planų rengimo procesas

2,7. Bendrųjų ir specialiųjų planų pavyzdžių nagrinėjimas

2,8. Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsena ir teritorijų planavimo viešumas

Urbanizuotos aplinkos atnaujinimas ir teritorijų plėtros valdymas 3

Suteikti žinių teritorijų plėtros srityje, sprendžiant konkrečias užduotis 

urbanizuotų teritorijų atnaujinimo planavimui bei išugdyti gebėjimus vertinti 

įvairaus išbaigtumo techninę dokumentaciją, urbanizuotos aplinkos 

atnaujinimo eigą, projektinių pasiūlymų variantų kokybę, šios srities 

skaitmenizaciją.

Įgyjama žinių apie urbanizuotos aplinkos įvertinimo metodus, normatyvinius dokumentus, analitinį 

duomenų apdorojimą ir archyvinių duomenų skaitmenizavimo būdus ir galimybes. Susipažįstama su 

urbanizuotoje aplinkoje dažnai kylančiomis neišnaudotos erdvės arba per tankiai užstatytos teritorijos 

problemomis. Suvokiamos darnaus vystymosi dedamųjų tarpusavio sąsajos, teritorijų darnumo vertinimo 

sistemos bei metodai.

1. Urbanizuotos aplinkos samprata, raida ir planavimą reglamentuojantys teisės aktai.

2. Valstybinė teritorijų planavimo politika, proceso dalyviai. Europos kraštovaizdžio konvencijos nuostatos. 

3. Urbanizuotų teritorijų vystymas pagal teritorijų plėtros kryptis (atsižvelgiant į vystymo režimus).

4. Bendrojo plano ir detaliųjų planų naudojimo tendencijos, urbanistinės plėtros galimybių analizė.

5. Urbanistinės integracijos ašių, palaikančių metropolinių centrų plėtrą, specialieji planai.

6. Lietuvos teritorijos erdvinių duomenų sistemos.

7. Urbanizuotos aplinkos darnaus atnaujinimo kriterijai, jų rekšmingumas.

8. Gamtinio kraštovaizdžio elementų apsauga urbanizuotose teritorijose.

9. Urbanizuotos aplinkos plėtros projektai ir jų valdymas.

10. Urbanizuotos aplinkos integracija su BIM projektais.

Vadybos sistemos ir darnus vystymasis 5

Įgyti kokybės vadybos srities žinių ir suvaldyti pagrindinius organizacijos 

veiklos aspektus susijusius su kokybe.

Įsisavinamos žinios ir metodai sudarantys pagrindą kurti procesų sistemas pasižyminčias aukštu 

patikimumu bei žemais blogos kokybės kaštais. Gebama įvertinti kokybę ir parinkti kokybės kontrolės 

metodus bei privalomojo sertifikavimo procedūras paslaugų ir gamybos organizacijose. Įsisavinami 

kokybės užtikrinimo metodai bei tobulumo modelių kriterijai. Gebama spręsti kokybės problemas ir atlikti 

savęs įvertinimą pagal tobulumo modelių kriterijus.

1. Kokybės vadybos sritis 

1,1. Kokybės vadybos žinių sritis

1,2. Kokybės dėsnis ir jo galiojimo ribos

1,3. Socialinis kokybės sampratos konstravimas

2. Visuotinės kokybės vadyba (VKV)

2,1. VKV kaip paaiškinimas: prielaidos ir principai

2,2. VKV kaip praktika: metodai ir technikos

2,3. Pagrindiniai požiūriai į VKV

2,4. Veiksniai įtakojantys VKV formą

2,5. VKV įgyvendinimas

3. Kokybės vertinimas

3,1. Kokybės vertinimas ir kontrolė paslaugų organizacijose

3,2. Gaminių kokybės vertinimas ir atrankinė ištisinė ir statistinė kokybės kontrolė

3,3. Kokybės kaštai

4. Privalomasis gaminių sertifikavimas

4,1. Gaminių saugos bendrosios nuostatos

4,2. Naujo požiūrio direktyvos ir atitiktis direktyvoms

4,3. Atitikties įvertinimo procedūros ir jų schemos

4,4. CE ženklinimas

5. Organizacijų tobulumo modeliai

5,1. Organizacijų tobulumo modelių atmainos

5,2. Savęs įvertinimo pagal skirtingus tobulumo modelius organizavimas

5,3. Nacionaliniai kokybės prizų konkursai

Vaisių ir daržovių mokslas ir technologija 6

Įgyti žinių apie inovatyvias vaisių ir daržovių produktų technologijas, 

kokybės ir saugos gerinimą bei aukštesnės pridėtinės vertės produktų 

kūrimą, taikant tvarius gamybos procesus .

Įsisavinamos žinios apie  biocheminių ir cheminių pokyčių mechanizmus bei kinetiką laikant bei perdirbant 

vaisius ir daržoves, produktų gamybos technologijas, naujų produktų kūrimo principus. Gebama įvertinti 

vaisių ir daržovių cheminę sudėtį, fizikines-technologines savybes, jų kitimą laikymo ir perdirbimo metu. 

Taikyti tvarias perdirbimo technologijas susidariusių bio-atliekų perdirbimui.

1. Įvadas. Vaisių ir daržovių laikymo ir perdirbimo tikslai bei uždaviniai

2. Vaisių ir daržovių kokybė, cheminė sudėtis, fizikinės bei technologinės savybės.

3. Vaisių ir daržovių laikymo būdai. Cheminiai, biocheminiai ir fiziologiniai procesai bei pokyčiai laikymo metu.

4. Vaisių ir daržovių perdirbimo būdai, biocheminiai procesai vykstantys technologinio perdirbimo metu

5. Biologiškai aktyvūs junginiai, jų reikšmė ir kitimas perdirbimo metu.

6. Vaisių ir daržovių biotechnologija

7. Minimaliai perdirbtų vaisių ir daržovių gamybos technologijos ir perspektyvos.

8. Tvarių technologijų panaudojimas vaisių ir daržovių perdirbimo metu susidarančių antrinių  produktų perdirbimui

Vandens išteklių inžinerija 6

Suteikti žinių apie vandenruošos, užteršto vandens valymo ir išteklių 

atgavimo procesus, išugdyti gebėjimus parinkti tinkamą technologinį 

sprendimą atsižvelgiant į tvaraus vystymosi principus.

Įsisavinamos žinios apie vandenruošos, užteršto vandens valymo ir išteklių atgavimo procesus, tvarų 

vandens išteklių valdymą, procesus vykstančius vandenruošos ir vandenvalos įrenginiuose. Įgyjami 

gebėjimai analizuoti inovatyvias technologijas, parinkti efektyvią vandenruošos sistemą, nuotekų bei 

dumblo apdorojimo technologinę schemą, biocheminio nuotekų valymo procesą ir jo valdymo principus.

1. Tradiciniai ir alternatyvūs geriamojo vandens šaltiniai. Tvaraus vandens išteklių valdymo principai.

2. Pagrindinės geriamojo vandens paruošimo technologijos ir įrenginiai.

3. Parengtinio ir pirminio nuotekų valymo procesai ir įrenginiai.

4. Nuotekų mikrobiologija, biocheminio valymo proceso pagrindai ir jo technologinis valdymas.

5. Įprastinių biologinio nuotekų valymo technologijų procesai, įrenginiai ir jų skaičiavimas.

6. Tretinio nuotekų valymo technologijos ir specifinių teršalų šalinimas.

7. Nuotekų valymo dumblo tvarkymas.

8. Tvarių nuotekų valymo įrenginių analizė, technologijų parinkimas ir pritaikymas.

9. Vandens atgavimas iš pramoninių ir buitinių nuotekų.

10. Medžiagų atgavimas iš pramoninių ir buitinių nuotekų.

11. Energijos atgavimas iš pramoninių ir buitinių nuotekų.



Vėjo energetika 6

Įgyti vėjo energijos panaudojimo ir vėjo elektrinių statybos pagrindines 

žinias. Išmokti projektuoti vėjo elektrinių parkus vertinant patikimumo ir 

elektros kokybės sąlygas. Specifinis tikslas: išmokti skaičiuoti ir numatyti 

atsiskyrusio nuo sistemos aktyviojo tinklo su vėjo elektrinėmis valdymo 

uždavinius.

Išmokoma suprasti vėjo elektrinių ir parkų panaudojimo tikslus ir sudėtį, skaičiuoti vėjo elektrinių savybes, 

parinkti elektrinių tipus, skaičiuoti elektros kiekius, elektros tinklo  srautus ir mazgų įtampas, projektuoti 

vėjo elektrinių generatorių prijungimo tinklus, spręsti elektros kokybės ir elektromagnetinio suderinamumo 

uždavimius.

1. Vėjo energetikos būklė

2. Vėjo energijos matavimas, skaičiavimas ir prognozavimas

3. Vėjo elektrinių konstrukcijos. Apsauga nuo žaibo

4. Mechaninio stiprio tikimybinio skaičiavimo ypatybės

5. Elektros generatorių įtaka elektros skirstymo tinklui

6. Vėjo elektrinių ir parkų prijungimo tinklai

7. Kiti atsinaujinančios energijos šaltiniai ir jų įtaka elektros tinklui

8. Elektros energijos kaupikliai

9. Nutolusių vietovių savarankiškos elektros sistemos

10. Tinklo su vietiniais elektros šaltiniais įtampos režimai

11. Elektros kokybės parametrai ir jų skaičiavimas

12. Vėjo elektrinių pelningumas 

13. Vėjo energetikos standartai ir darbo taisyklės

14. Vėjo energetikos tolesnis tobulinimas

Verslo socialinė atsakomybė 6

Įgyti žinias apie verslo socialinės atsakomybės raidą, pagrindines 

koncepcijas, socialinės atsakomybės standartus ir veiksmingumo didinimo 

priemones. Specifiniai tikslai: įsisavinti pagrindinius socialinės atsakomybės 

vadybos sistemų diegimo aspektus, žinoti jų funkcionavimo problemas.

Suteikiama nuodugnių žinių apie verslo socialinės atsakomybės principus, jų raidą, šiuolaikinę sampratą, 

įsisavinami pagrindiniai apibrėžimai. Išmokoma identifikuoti pagrindinius verslo socialinius parnerius ir 

suinteresuotas puses, parengti verslo kaip socialinio partnerio politiką ir veiklos strategiją. Suteikiama 

nuodugnių žinių apie verslo socialinę atsakomybę reglamentuojančius standartus ir teisės aktus. 

Išmokoma suprasti ir taikyti socialinės atsakomybės sistemų reikalavimus, suvokti jų ryšį su kitomis 

vadybos sistemomis. Įgyjamos žinios apie socialinės atsakomybės įmonėje elementus - darbuotojų 

saugos ir sveikatos bei kokybės vadybos sritis bei integruotas vadybos sistemas.

1. Bendras įvadas į verslo socialinės atsakomybės koncepciją

2. Socialinės atsakomybės teorijos

3. Valstybės socialinė atsakomybė

4. Verslo etika. Socialinis verslas

5. Socialinės atsakomybės standartai ir auditas

6. Socialinės atsakomybės vadybos sistemos įgyvendinimo modelis

7. Socialinės atsakomybės veiksmingumo įvertinimas. Ataskaitų rengimas

8. Analizė, tobulinimo veiksmai ir ataskaitų rengimas

9. Verslo tvarumo ir atsakingumo indeksas

Viešojo sektoriaus ir verslo etika 6

Suteikti žinių ir gebėjimų spręsti etines problemas, vertinti individualių ir 

institucinių sprendimų bei veiksmų socialinius, ekonominius ir 

aplinkosauginius poveikius, kurti etikos vadybos sistemas viešajame ir 

privačiame sektoriuje, įvertinant sociokultūrinį organizacijų veiklos 

kontekstą ir įgyvendinant  JT Darnaus vystymosi tikslus.

Įgyjami gebėjimai vertinti viešojo sektoriaus ir verslo orgnizacijų veiklas remiantis socialiniais, aplinkos 

apsaugos ir ekonominiais kriterijais, viešojo sektoriaus vertybių pagrindu, kurti efektyvias atsakomybės 

vadybos institucijose sistemas.

1. Etikos tipologija. Organizacijų atsakomybės sampratos raida.

1,1. Etinės teorijos

1,2. Viešosios vertybės, viešojo sektoriaus organizacijų socialinė atsakomybė ir atskaitomybė.

1,3. Etika ir vertybės skirtinguose kultūriniuose kontekstuose.

2. Etikos vadybos sistemos ir jų efektyvumo prielaidos.

2,1. Organizacijų moralinės kompetencijos vystymas. Etiški sprendimai. 

2,2. Korupcijos prevencijos programos.

2,3. Neetiško ir neteisėto elgesio atskleidimo moralinis pagrindimas

3. Funkcinių organizacijos vadybos sričių etinės problemos ir standartai. 

3,1. Žmogiškųjų išteklių vadybos etinės problemos. Etiškos darbo vietos standartai ir principai.

3,2. Rinkodaros etinės problemos ir standartai.

4. Santykių su suinteresuotosiomis šalimis vadybos modeliai. 

5. Aplinkosauginė organizacijų atsakomybė.

6. Organizacijų socialinio poveikio matavimas.

7. Socialinis verslas kaip hibridinė viešojo ir privataus interesų derinimo forma

8. Viešasis interesas, socialinė įtrauktis, teisingumas ir inovatyvių technologijų (dirbtinio intelekto) taikymas.

Viešųjų finansų ir biudžeto valdymas 6

Suteikti viešųjų finansinių išteklių valdymo ir biudžetinio finansavimo žinių, 

išugdyti gebėjimus jas taikyti anlizuojant situacijas įvairiuose politiniuose-

kultūriniuose ir socialiniuose-ekonominiuose kontekstuose įvairiuose 

valdymo lygiuose.

Studentas yra įsisavinęs fiskalinės politikos pagrindus, biudžetinio finansavimo ir viešųjų finansų valdymo 

metodus, jų taikymo ribas įvairiuose valdymo lygiuose, supranta viešųjų finansinių išteklių kaupimo ir 

paskirstymo sistemas bei geba sistemiškai analizuoti ir kritiškai vertinti įvairias viešųjų finansų valdymo 

situacijas pritaikant dirbtinio intelekto technologijas.

1. Viešųjų finansų prigimtis ir teorinės prieigos

1,1. Makroekonominė aplinka ir fiskalinė politika

1,2. Viešojo administravimo koncepcijų įtaka viešųjų finansų valdymui 

1,3. Biudžeto procesas viešojo administarvimo sistemoje

1,4. Finasiniai santykiai tarp valdžio lygių

2. Biudžetinis finansavimas viešojo administravimo sistemoje

2,1. Biudžeto apimtis ir struktūra

2,2. Biudžeto metodologijos (tradicinis, veiklos efektyvumo, programinis)

2,3. Biudžeto sudarymas ir fiskalinis tvarumas

2,4. Biudžeto vykdymas ir fiskalinis konsolidavimas

2,5. Biudžeto valdysena ir jos vertinimas 

3. Viešojo produkto paskirstymas ir visuomenės pasirinkimas

3,1. Valstybės išlaidos ir išlaidų apskaičiavimo sistemos (veikla ir kaina pagrįstos išlaidos)

3,2. Vidutinės trukmės išlaidų sistema ir programinis biudžetas

3,3. Viešųjų investicijų finansavimas 

4. Mokestinė našta ir jos paskirstymas 

4,1. Mokesčių sistema ir apmokestinimo politika

4,2. Valstybės skola ir jos poveikis

5. Atskaitomybė, auditas ir valstybės išlaidų efektyvumas

5,1. Finansinės apskaitos sistemos (grynaisiais pinigais grindžiama ir kaupiamoji)

5,2. Biudžeto programų stebėsena ir vertinimas

5,3. Finansinės kontrolės ir audito sistema

Vietinio kuro energetika 6

Suteikti gebėjimus apibrėžti ir analizuoti vietinio kuro rūšis, kuro deginimo 

technologinės įrangos konstrukcijas, jų projektavimo ir optimizavimo 

principus.

Išmokstama suprasti vietinio kuro panaudojimo reikšmingumą, gaunamos žinios apie vietinio kuro 

resursus ir kuro charakteristikas. Gaunamos žinios apie vietinio kuro gavybą, paruošimą, deginimo 

procesus ir technologijas. Išmokstama panaudoti kurui tinkamų atliekų resursus, gaunamos bazinės 

žinios apie atliekų deginimo galimybes ir  technologijas. Išmokstama spręsti vietinio kuro panaudojimo 

aplinkosaugines problemas, parenkant technines ir degimo režimines priemones .

1. Vietinio kuro charakteristikos

1,1. Biodujų gavyba

1,2. Kietojo kuro gavyba ir paruošimas

1,3. Degiosios atliekos

2. Vietinio kuro degimo teorija

2,1. Dujinio kuro deginimas

2,2. Kietojo kuro deginimas

2,3. Atliekų deginimo specifika

3. Vietinio kuro deginimo ekologinės problemos

3,1. Dujiniai teršalai

3,2. Kietosios atliekos

Žalioji chemija ir atsinaujinantys resursai 6

Įgyti žinių apie pagrindinius žaliosios chemijos principus, draugiškus 

aplinkai chemijos procesus ir atsinaujinančių resursų panaudojimą 

chemijos produktų gamybos reikmėms.

Studentai supažindinami su atsinaujinančiais energijos, bei žaliavų šaltiniais, su pagrindiniais žaliosios 

chemijos principais. Studentai išmoks įvertinti esamas chemines technologijas, bei projektuojant naujas 

taikyti žaliosios chemijos principus.

1. Žaliosios chemijos principai ir faktorių skaičiavimas

2. Produkto aplinkosauginis vertinimas

3. Katalizės rūšys ir svarba cheminių medžiagų gamyboje

4. Alternatyvių energijos šaltinių cheminiams procesams taikymas 

5. Organinių tirpiklių alternatyvos ir jų parinkimo gairės

6. Cheminių medžiagų sintezės kelio optimizavimo gairės

7. Biomasės klasifikacija

8. Biomasės panaudojimas energijai

9. Biomasės panaudojimas pridėtinės vertės produktų gavimui

10. Biomasės apdorojimo stadijos

11. Bioproduktų analizės metodai

Žiedinė ekonomika 5

Įsisavinti žiedinės ekonomikos ypatybes, gebėti identifikuoti žiedinės 

ekonomikos įveiklinimo problemas įmonės, pramonės šakos ir šalies 

lygmenimis, gebėti įvertinti žiedinės ekonomikos daromą poveikį ekonominei 

sistemai bei analizuoti, vertinti ir formuoti žiedinės ekonomikos skatinimo 

strategijas ir priemones.

Studentai įgis ekonominių ir vadybos žinių apie žiedinės ekonomikos įgyvendinimą įmonėje, pramonės 

šakoje ir visos šalies mastu. Suvoks žiedinio verslo  principus ir veiklos sąlygas, susipažins su žiedinio 

verslo veiklos matavimais ir ataskaitų rengimu. Gebės įvertinti žiedinės ekonomikos daromą poveikį 

ekonominei sistemai bei analizuoti, vertinti ir formuoti žiedinės ekonomikos skatinimo strategijas ir 

priemones.Modulio didaktika: praktinės užduotys, nacionalinių ir tarptautinių kompanijų realių atvejų 

analizė, verslo atstovų praktinė patirtis.

1. Darnaus vystymosi politika ir pasauliniai darnaus vystymosi tikslai. Žiedinės ekonomikos koncepcija, principai

2. Asmens, verslo, miesto ir nacionaliniai žiedinės ekonomikos metodai ir sprendimai darniam vystymuisi.

3. Žiedinės ekonomikos verslo strategijos ir verslo modeliai

4. Žiedinio verslo veiklos vertinimas ir vertės kūrimo grandinė

5. Mokestinė, finansinė ir nefinansinė atskaitomybė žiedinėje ekonomikoje

6. Žiedinės ekonomikos socio-ekonominio-finansinio - technologinio-energetinio poveikio vertinimo metodologija 

7. Šalies mokesčių sistema ir žiedinė ekonomika

8. Nacionalinio, regioninio ir rinkos finansavimo galimybės ir finansiniai ir nefinansiniai instrumentai

9. Žiedinės ekonomikos komunikacija

Žiedinė ekonomika ir darnus išteklių naudojimas statyboje 6

Suteikti žinių apie pagrindinius darnaus vystymosi principus, darnios 

architektūros ir statybos teisinius reikalavimus aplinkosaugos valdyme, 

išugdyti gebėjimus taikyti žiedinės ekonomikos principus statyboje ir BIM 

projektuose, išugdyti kompetencijas reikalingas vertinti statybos procesų, 

produktų ar paslaugų keliamą poveikį aplinkai per visą jų gyvavimo ciklą.

Išmokstama suprasti ekonominį aplinkosaugos mechanizmą, atlikti ekonominį galimų aplinkos apsaugos 

sprendimų skaičiavimą ir vertinimą. Įsisavinami esminiai žiedinės ekonomikos principai aplinkosaugos 

valdyme. Gebama atlikti pagrindinių Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos 

įstatymų paiešką ir jų analizę. Gebama analizuoti konstrukcinius, medžiaginius, aplinkosauginius, 

teisinius, ekonominius, socialinius, estetinius darnios architektūros ir statybos elementus ir aspektus bei 

atlikti  statybos problemų identifikavimą darnaus vystymosi kontekste, integruojant juos į BIM projektus. 

Gebama atlikti gyvavimo ciklo analizę.

1. Aplinkos ekonomikos raida ir pagrindiniai principai. 

2. Aplinkos išteklių vadybos modeliai. 

3. Žiedinės ekonomikos principai. 

4. Ekonominės ir administracinės aplinkosaugos priemonės. 

5. Alternatyvios aplinkosaugos politikos galimybės. 

6. Ekonominis vertinimas aplinkosaugoje (duomenų integracija su ,,Sąmata programa).

7. Pagrindiniai Europos Sąjungos ir Lietuvos respublikos teisiniai aplinkos apsaugos reikalavimai.

8. Žiedinės ekonomikos integracija su BIM projektais (,,Autodesk Navisworks programa). 

9. Darnaus vystymosi sampratos raida ir esmė. 

10. Darnios statybos principai, sertifikavimo sistemos. BREEAM, LEED tvarių statinių vertinimo sistemos.

11. Darnaus vystymosi perspektyvos ir ateities tendencijos. 

12. Pastato gyvavimo ciklo analizė – darnaus vystymosi įrankis.

Žiedinės ekonomikos poveikio vertinimas 6

Įgyti žinių apie žiedinės ekonomikos kuriamą vertę įmonės, pramonės 

šakos, miesto ir šalies lygmeniu, jos skatinimo būtinybę ir plėtros 

ekonomines ir socialines pasekmes, žiedinės ekonomikos poveikio 

vertinimo metodus, išmokti parinkti tinkamus ir apskaičiuoti socio-

ekonominius rezultatus ir daromą poveikį įmonės, pramonės šakos, miesto 

ir šalies lygmeniu; ugdyti sisteminio ekonominio mąstymo ir vertinimo 

gebėjimus.

Šiame modulyje žiedinė ekonomika nagrinėjama įmonės, pramonės šakos ir visos šalies ekonomikos 

mastu. Analizuojamas žiedinės ekonomikos daromas poveikis ekonomikos plėtrai per pelningumą, darbo 

vietų sukūrimą, subjektų elgsenos pasikeitimą, pramonės simbiozę ir partnerystę. Vertinamas visos šalies 

ir pramonės šakos žiediškumas. Analizuojamos šalies mokestinės sistemos, dirbtinio intelekto, startuolių, 

ir smulkaus ir vidutinio verslo galimybės skatinti žiedinę ekonomiką. Susipažįstama su žiedinę ekonomiką 

skatinančiais ES ir nacionaliniais, regioniniais finansiniais ir nefinansiniais instrumentais ir komunikacijos 

specifika.

1. Žiedinės ekonomika ir Sumanios, Dalijimosi, Skaitmeninės, Mėlynosios, Žaliosios, Bio-ekonomikos tarpusavio ryšys

2. Žiedinė ekonomika miestuose: pramonės simbiozė, partnerystė, klasteriai

3. Šalies ir pramonės žiediškumo vertinimas ir rodikliai

4. Žiedinės ekonomikos socio-ekonominio-finansinio - technologinio-energetinio poveikio vertinimo metodologija 

5. Žiedinės ekonomikos poveikio šaliai, ekonomikai, visuomenei vertinimas

6. Dirbtinis intelektas ir žiedinė ekonomika

7. Šalies mokesčių sistema ir žiedinė ekonomika

8. Nacionalinio, regioninio ir rinkos finansavimo galimybės ir finansiniai ir nefinansiniai instrumentai

9. Žiedinės ekonomikos komunikacija

Žiedinės ekonomikos verslo modeliai 6

Susipažinti su žiedinės ekonomikos strategijomis ir verslo modeliais, gebėti 

analizuoti uždaras ir atvirkštines tiekimo gandines, gebėti taikyti produkto 

gyvavimo ciklo analizę ir žiedinio verslo veiklos vertinimo sistemas.

Modulis padės pasirengti darbui įmonėse pagal žiedinės ekonomikos principus. Studentai įgys žinių apie 

žiedinės ekonomikos įveiklinimo galimybes įmonėse, žiedinio verslo strategijas ir modelius, jų principus ir 

veikimo sąlygas, gebės analizuoti uždaras ir atvirkštines tiekimo grandines, taikyti produkto gyvavimo ciklo 

analizę, veiklos žiediškumo vertinimo būdus ir sistemas.

1. Įmonių tvarumas ir žiedinė ekonomika

2. Žiedinės ekonomikos strategijos ir verslo modeliai

3. Atvirkštinės ir uždaros tiekimo grandinės

4. Žiedinis dizainas ir produkto gyvavimo ciklo įvertinimas

5. Žiedinio verslo veiklos vertinimas ir vertės kūrimo grandinė

6. Mokestinė, finansinė ir nefinansinė atskaitomybė žiedinėje ekonomikoje

Žiedinio dizaino projektas 6

Suteikti žinių apie žiedinį dizainą, jo metodus ir priemones, išugdyti žiedinio 

dizaino gebėjimus ir mąstyseną, įgalinančius kurti produktus/paslaugas, 

paremtus žiedinės ekonomikos modelio principais.

Įsisavinamos žinios apie žiedinį dizainą, jo metodus ir priemones. Išugdomi žiedinio dizaino gebėjimai, 

holistinis ir sisteminis mąstymas, įgalinantys kurti produktus, paslaugas ir sistemas, paremtus žiedinės 

ekonomikos modelio principais, bei integruojant tris dimensijas „Žmonės“, „Planeta“ ir „Pelnas“. Kurso 

metu sprendžiamas dizaino iššūkis. Kursas paremtas iššūkiais grįsto mokymosi metodologija; procese 

taikoma dizainu grindžiamo mąstymo metodologija.

0. Įvadinis užsiėmimas

1. SUVOKIMAS

1,1. Žiedinių srautų suvokimas

1,2. Regeneruojantis mąstymas

1,3. Atvirkštinė produkto analizė

2. APIBRĖŽIMAS

2,1. Žiedinio dizaino iššūkio apibrėžimas

2,2. Žiedinio dizaino galimybių nustatymas

2,3. Prekės ženklo žinutės formavimas

3. DARYMAS

3,1. Vartotojų, bei susijusių dalyvių poreikių identifikavimas

3,2. Žiedinių idėjų generavimas ir atranka

3,3. Tvarus medžiagų parinkimas

3,4. Eksperimentavimas ir maketavimas

4. GILESNIS SUVOKIMAS

4,1. Paslaugų dizainas. Nuo produkto, prie paslaugų.

4,2. Biomimikrija

5. ĮGYVENDINIMAS

5,1. Produkto kelio žemėlapis

5,2. Žiedinio dizaino sprendimų išbandymas

5,3. Bendradarbiavimo tinklo sudarymas

5,4. Istorijos-pasakojimo sukūrimas

5,5. Atgalinio ryšio gavimas, tolimesnių sprendimų vystymo žingsnių apibrėžimas

Žmonių išteklių analitika 5

Įsisavinti žmonių išteklių analitikos žinias, įgyti praktinius įgūdžius 

reikalingus žmonių išteklių bei žmonių išteklių valdymo analitikai atlikti bei 

duomenų pagrindu priimti sprendimus, siekiant žmonių išteklių bei 

organizacijos darnumo.

Įsisavinama žmonių išteklių analitikos samprata bei svarba. Įgyjamos žinios apie žmonių išteklių ir jų 

valdymo pagrindinius rodiklius ir jų skaičiavimo metodus. Gebama  surinkti duomenis, apskaičiuoti atskirų 

žmonių išteklių ir jų valdymo funkcijų rodiklius bei juos interpretuoti ir priimti duomenimis grįstus 

sprendimus.  Naudojami Power BI, SPSS and Microsoft Excel Power Pivot įrankiai.

1. Žmonių išteklių analitikos koncepcija 

1,1. Žmonių išteklių analitikos genezė

1,2. Žmonių išteklių analitikos samprata. Etikos aspektai. Duomenų apsauga.

1,3. Žmonių išteklių analitikos svarba organizacijai ir darbuotojams

2. Žmonių išteklių ir jų valdymo metrikos

2,1. Žmonių išteklių (darbuotojų) rodikliai 

2,2. Žmonių išteklių valdymo rodikliai 

2,3. Sąsaja tarp žmonių išteklių (darbuotojų) ir žmonių ištekių valdymo rodiklių

2,4. Duomenų rinkimas, rodiklių skaičiavimas ir interpretavimas

3. Informacinės sistemos ir analizės strategijos

3,1. Microsoft Excel Power Pivot įrankis

3,2. Power BI įrankis

4. Rodiklių skaičiavimas ir interpretavimas pagal atskiras žmonių išteklių ir jų valdymo funkcijas (atskiri atvejai)

4,1. Įvairovės analitika

4,2. Darbuotojų požiūrių tyrimas (darbuotojų įsitraukimas ir jo pasekmės)

4,3. Ketinimo išeiti iš darbo analitika

4,4. Darbuotojų paieškos ir atrankos analitika

4,5. Darbuotojų veiklos (rezultatų)  analitika

4,6. Darbuotojų ugdymo analitika

5. Žmonių išteklių analitikos vykdymo iššūkiai. 

5,1. Aukščiausiojo lygio vadovų vaidmuo 

5,2. Tiesioginių vadovų vaidmuo

Žuvų produktų mokslas ir technologija 6

Suteikti žinių apie inovatyvias žuvininkystės žaliavų ir susidarančių šalutinių 

produktų perdirbimo technologijas, išugdyti gebėjimus kurti naujus, 

konkurencingus produktus, užtikrinant produktų saugą, kokybę bei tvarumą 

visų technologinių procesų metu.

Įgyjama žinių apie bestuburių jūros gyvūnų bei jūros augalų technologijoje naudojamus įrengimus, maisto 

priedus, technologinius procesus ir kokybinius rodiklius. Supažindinama su bestuburių jūros gyvūnų bei 

jūros augalų perdirbimo procesais ir įranga bei žuvų gamybos antrinių žaliavų perdirbimo technologijomis. 

Išugdomi gebėjimai modeliuoti norimos žuvies ir bestuburių jūros gyvūnų bei jūros augalų produktų 

receptūras, atsižvelgiant į kokybės ir saugos rodiklius, parenkant tinkamas žuvininkystės produktų 

perdirbimo technologijas. Supažindinama su žuvų ir bestuburių jūros gyvūnų bei jūros augalų produktų 

gedimų ir ydų prigimtimis bei priežastimis.

1. Bestuburių jūros gyvūnų bei jūros augalų savybės

2. Bestuburių jūros gyvūnų perdirbimo technologija

3. Jūros augalų perdirbimo technologija

4. Maisto priedai žuvies produktų gamyboje

5. Nauji žuvų perdirbimo procesai 

6. Žuvininkystės produktų gedimai ir ydos

7. Šalutinių žuvininkystės produktų perdirbimo technologijos

7,1. Baltymų išgavimas iš šalutinių žuvininkystės produktų

7,2. Riebalų išgavimas iš šalutinių žuvininkystės produktų



Pavadinimas Kreditai Tikslas Aprašymas Skyriai ir temos

Darni energetika 6

Suteikti žinias apie darnų energetikos vystymą, atsinaujinančius energijos išteklius, 

energeijos efektyvų naudojimą, ekologinius, ekonominius ir socialinius plėtros aspektus.

Šis modulis skirtas susipažinti ir detaliau paanalizuoti atsinaujinančių energijos išteklių gamybos technologijų 

taikymo galimybes ir ypatumus, didžiausią dėmesį skiriant perspektyviausioms bei sparčiausiai 

besivystančioms šio pramonės sektoriaus šakoms – vėjo ir saulės energetikai. Studentai ugdys gebėjimus 

analizuoti vėjo ir saulės energetikos technologijų privalumus ir trūkumus, išmoks pritaikyti technologijas 

atsižvelgiant į konkrečias aplinkos sąlygas, įgis žinių apie jų poveikį aplinkai bei ekonominius ir socialinius 

plėtros aspektus.

1. Globalinės energijos gamybos bei vartojimo tendencijos 

2. Energijos poreikių kaita ir jų prognozavimo metodai

3. Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo reikšmė klimato kaitos prevencijai

4. Atsinaujinančių išteklių energijos sistemos

5. Biomase. Biodegalai

6. Energetikos ekonomika

7. Efektyvus energijos vartojimas pastatuose

8. Efektyvus energijos vartojimas pramoneje

9. Energijos kaupimo būdai

Aplinkos vadyba 9

Įgyti nuodugnias žinias apie šiuolaikinius aplinkos vadybos požiūrius, principus ir metodus, 

išmokyti suprasti aplinkos apsaugos vadybos sistemų taikymo privalumus ir praktiškai jas 

taikyti. Specifiniai tikslai: išmokyti suprasti ir naudotis aplinkos apsaugos vadybą 

reglamentuojančiais standartais ir aplinkosaugos veiksmingumo didinimo priemonėmis, 

išugdyti gebėjimus kurti aplinkos vadybos sistemas įmonėse, analizuoti jų funkcionavimo 

problemas.

Išmokoma suprasti subalansuotos plėtros principus, išugdomi gebėjimai taikyti įvairias priemones bei 

metodus, padedančius gerinti įmonių ir organizacijų aplinkos veiksmingumą. Įsisavinama aplinkos apsaugos 

audito, aplinkos vadybos sistemų ISO 14001 ir EMAS kūrimo metodika. Suteikiama nuodugnių būvio ciklo 

vadybos žinių, išugdomi gebėjimai mažinti aplinkos apsaugos riziką bei kurti aplinkos vadybos sistemas.

1. Subalansuotos plėtros vadybos principai

2. Gamtos išteklių vadybos problema

3. Prevencinės vadybos privalumai

4. Būvio ciklo vadyba

5. Rizikos vertinimas ir vadyba

6. Aplinkos vadybos sistemos. ISO14001 ir EMAS

7. Aplinkos vadybos sistemų sertifikavimas 

8. Aplinkos apsaugos vadybos auditas

9. Aplinkos veiksmingumo įvertinimas ir ataskaitos

10. Integruotos vadybos sistemos

Aplinkosaugos sociologija 6

Kritiškai įvertinti naujausius aplinkosaugos sociologijos teorinius požiūrius ir empirikos 

interpretaciją, gebėti argumentuotai vystyti mokslinę diskusiją apie šiuolaikinės 

visuomenės vystymosi sąlygotą ekologinę krizę,   jos socialines pasekmes ir galimus  

ekologinių problemų sprendimo kelius.

Studentas geba analizuoti ir kritiškai diskutuoti, bei empirinės medžiagos interpretacijai taikyti naujausius 

teorinius požiūrius į šiuolaikinės visuomenės ekologinės krizės priežastis ir galimus kaitos scenarijus, 

ekologinius judėjimus, darnaus vystymosi paradigmą, antropoceno konceptą, aplinkosaugines nuostatas ir 

elgseną.

1. Aplinkosaugos sociologijos pagrindinės perspektyvos ir raidos kryptys

2. Aplinkosauginių problemų socialinis konstravimas

3. Aplinkosauginiai diskursai. Medijos ir aplinkosaugos komunikacija.

4. Rizikos konstravimas 

5. Darnaus vystymosi paradigma ir socialinės trnasformacijos

6. Aplinkosauginė elgsena ir aiškinamieji modeliai.

Aukštesnioji neorganinių medžiagų chemija ir 

technologija
9

Įgyti naujausias žinias apie technologijos pasiekimus bei teoriją neorganinių medžiagų 

chemijos ir technologijos srityje.

Įgyjamos pagilintos žinios apie neorganinių medžiagų taikymą energijos kaupimui ir konversijai, vandenilio 

ekonomikos ir anglies dioksido konversijos vystymo tendencijas. Įgyjami gebėjimai vertinti sudėtinių trąšų 

gamybos technologinius ypatumus, fazinius kitimus daugiakomponentėse sistemose ir naujausias trąšų 

pramonės vystymosi tendencijas.  Gebama naudotis kompleksinių trąšų komponentų fazių pusiausvyrų 

diagramomis. Išmokoma apskaičiuoti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisiją, procesams reikalingą 

energijos kiekį, projektuoti tvarių rišamųjų medžiagų gamybos procesų linijas.

1. Neorganinės medžiagos energijos kaupimui ir konversijai.

2. Vandenilio ekonomika: vystymo tendencijos ir technologijų vertinimas.

3. Anglies dioksido konversija elektrocheminiais ir kataliziniais metodais.

4. Sudėtinių trąšų gamybos technologiniai procesai

5. Daugiakomponentės fazių pusiausvyros diagramos 

6. Naujausios trąšų pramonės vystymosi tendencijos.

7. Papildomosios cementinės medžiagos: poveikis anglies dioksido emisijos ir energijos sąnaudų kiekio 

mažinimui.

8. Tvarių rišamųjų medžiagų gamybos procesų ir įrenginių projektavimas.

Cheminių medžiagų rizikos valdymas 6

Suteikti sisteminį supratimą apie cheminių medžiagų keliamą riziką gamtinei ir 

antropogeninei aplinkai, žmonių sveikatai, jos vertinimą ir valdymą.

Įgyjamos žinios apie pavojingąsias cheminių medžiagų savybes, apie jų keliamą riziką įvairiems aplinkos 

komponentams (vandens, sausumos ekosistemoms), apie riziką darbo vietose ir riziką vartotojams dėl 

produktuose esančių pavojingų cheminių medžiagų. Nagrinėjamos įvairios cheminių medžiagų grupės, 

kurios gali būti aktualios kuriant technologijas ar produktus. Įsisavinamos įvairios rizikos vertinimo metodikos. 

Analizuojamos rizikos valdymo galimybės: teisinės, vadybinės, technologinės.

1. Pavojingosios cheminių medžiagų savybės 

2.  Rizikos vertinimo principai ir metodikos

3. Probleminių cheminių medžiagų grupės

4. Rizikos valdymo priemonės

4,1. Cheminių medžiagų valdymo mechanizmai. Tarptautinis ir ES teisinis reguliavimas

4,2. Vadybinės ir technologinės rizikos valdymo priemonės, rizikos komunikavimas

4,3. Pavojingų cheminių medžiagų pakeitimas

Darnaus projektavimo pagrindai 6

Susipažinti su darnaus vystymosi koncepcijos taikymo architektūriniame projektavime ir 

aplinkos erdviniame formavime galimybėmis ir ypatumais bei darnios architektūros 

vizualinės raiškos aspektais.

Įsisavinamos pagrindinės žinios apie darnaus vystymosi principų taikymą architektūriniame projektavime ir 

aplinkos formavime: svarbiausius darnaus vystymosi principus ir rodiklius, darnios architektūros ir darnaus 

aplinkos erdvinio formavimo sampratas, darnaus projektavimo ir planavimo principus, darnios architektūros 

vizualinę raišką, jos kryptis ir ryšius su kontekstine aplinka, darnių kraštovaizdžio architektūros objektų kūrimo 

galimybes, darnaus projektavimo ir darnios statybos rezultatų raiškos kokybės ir kontekstualumo vertinimo 

metodus. Įgytos teorinės žinios pritaikomos vertinant darnios architektūros ir kraštovaizdžio architektūros 

projektus ir realizuotus objektus.

1. Darnaus vystymosi koncepcija ir jos taikymo sritys

2. Ekologinių idėjų raiškos architektūroje ir aplinkos formavime  raida

3. Darnaus vystymosi koncepcijos vieta aplinkos formavimo etikos krypčių kontekste

4. Darnios architektūros sampratos aspektai

5. Darnus projektavimas ir darni statyba

6. Darnaus kraštovaizdžio projektavimo nuostatos

7. Darnaus kraštovaizdžio planavimo galimybės

8. Darnių kraštovaizdžio architektūros projektų tipai

9. Darnios architektūros vizualinė raiška ir jos kryptys

10. Darnios architektūros objektų vertinimo galimybės ir metodikos

11. Darnios architektūros objektų santykis su kontekstine aplinka, jo modeliavimas ir vertinimas

Darni energetika ir aplinkosauga 9

Žino aplinkos taršos problemas energijos gamyboje ir būdus taršai mažinti šilumos, 

branduolinėse bei elektros technologijose. Suvokia taršos prevencijos principus ir būdus 

energetikoje.

Žino aplinkos apsaugos pagrindus šilumos, branduolinėje bei elektros energetikoje. Įgija žinias apie aplinkos 

taršos globališkumą bei pagrindines technologines priemones taršai mažinti. Žino taršos prevencijos 

principus ir geba atrinkti perspektyvias aplinkos taršą mažinančias technologijas energetikoje.

1. Darnioji energetika

1,1. Darnumo principai energetikoje. Energetikos harmoningo vystymo politika

1,2. Alternatyvių energijos šaltinių taikymo perspektyvos

2. Branduolinė energetika darniojoje energetikoje ir su ja susiję aplinkosauginės problemos

2,1. Branduolinė energetika ir jos poveikis aplinkai

2,2. Avarijos branduolinėse jėgainėse

2,3. Saugaus branduolinių įrenginių eksploatavimo principai

3. Elektros energetikos poveikis aplinkai

3,1. Gamtosauginės problemos elektros energetikoje

3,2. Elektromagnetiniai laukai, jų ekranavimas ir biologinis poveikis

3,3. Saulės ir vėjo elektrinių poveikio aplinkai specifika

4. Aplinkos taršos mažinimas šilumos energetikoje

4,1. Teršalų susidarymas kuro degimo procesuose

4,2. Teršalų sklaida atmosferoje

4,3. Pirminiai taršos mažinimo metodai

4,4. Degimo produktų valymo technologijos

Darni miestų plėtra 6

Įgyti nuodugnias žinias apie miestų plėtros problemas ir darnaus vystymosi principų 

taikymą jas sprendžiant  ir pritaikius visuminį požiūrį surasti veiksmingus ir darnius 

sprendimus.

Formuojamas požiūris į miestuose vykstančius reiškinius, juos analizuoti, vertinti ir siūlyti darnius 

sprendimus. Suteikiama nuodugnių žinių apie miesto darnumo problemas, jų raidą, šiuolaikinę sampratą, 

iššūkius ir galimybes. Atskleidžiami ryšiai tarp vidinių žmogaus problemų ir jo požiūrio į aplinkos reiškinius, 

globalias problemas bei noro dalyvauti darnaus vystymosi procese, būti atsakingu vartotoju/ verslininku. 

Įgyjamos žinios apie energijos efektyvumą pastatuose, atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo 

galimybes, medžiagų ir energijos srautų, transporto sistemos optimizavimą, socialiai atsakingo verslo, 

vartojimo, gyvenimo būdo skatinimo būdus.

1. Miestų formavimosi istorija, miestų/gyvenviečių kūrimosi dėsningumai, principai 

2. Aplinkosauginės, socialinės ir ekonominės miestų problemos, galimos jų sprendimų kryptys, darnių miestų 

koncepcijos

3. Žmogiškasis faktorius /socialinė ekologija – darnių sprendimų pagrindas 

4. Medžiagų ir energijos srautai mieste, galimybės vienos krypties srautus pervesti į ciklus 

5. Pastatai – miesto problemų ir galimybių jas spręsti koncentracijos mazgai 

6. Darni susisiekimo sistema 

7. Darni bendruomenė – darnaus miesto sąlyga 

8. Žiediniai miestai - darnios urbanistinės ekosistemos pagrindas

Darni pramonės plėtra 9

Įgyti žinių apie darnų vystymąsi kaip pagrindinę šiuolaikinę vystymosi strategiją, apimančią 

ekonominius, aplinkosauginius ir socialinius aspektus bei šios strategijos taikymą 

pramonės darniai plėtrai

Išmokama suprasti darnaus vartojimo ir vystymosi strategijų atsiradimo priežastis. Įsisavinamos žinios apie 

darnaus vystymosi priemones bei prevencines inovacijas, kaip pagrindinius pramonės darnaus vystymosi 

diegimo elementus, išmokstami jų kūrimo, vertinimo metodai. Analizuojama Europos Sąjungos bei Lietuvos 

darnaus vystymosi direktyviniai dokumentai bei darnaus vystymosi tarpdalykinių mokslinių tyrimų 

perspektyva. Išmokama susisteminti studijų metu įgytas inžinerines, aplinkos apsaugos, ekonomines, 

socialines, finansines bei teisines žinias, išmokoma jas praktiškai pritaikyti, rengiant darnios plėtros projektus 

įmonėms ir organizacijoms

1. Darnaus vystymosi ir darnaus vartojimo strategijos

2. Darnaus vartojimo ryšys su gamyba ir racionaliu išteklių naudojimu

3. Pramoninė ekologija – darnios pramonės plėtros strategija 

4. Kritinės žaliavos Europos Sąjungoje ir Lietuvoje bei jų poveikio šalies konkurencingumui vertinimo metodika

5. Darnaus vystymosi indikatoriai ir jų taikymas, vertinant įvairių ūkio sektorių vystymosi perspektyvą Lietuvoje

6. Darnios pramonės plėtros įrankiai

7. Darnaus vystymosi moksliniai tyrimai

8. Darnios inovacijos Lietuvos pramonėje: kūrimas ir diegimas

Darnus vadybos kaštų valdymas 6

Tobulinti kūrybiško problemų sprendimo kompetencijas, taikant darniosios ekonomikos 

metodus problemų identifikavimui, idėjų generavimui, naujų valdymo požiūrių ir įgūdžių 

formaviui, darnaus verslo modelių kūrimui bei tobulinant verslo etiką ir įmonių socialinę 

atsakomybę.

Plėtojami gebėjimai pritaikyti naujas žinias ir metodus priimant sisteminius sprendimus, pagrįstus, 

technologiniu, ekonominiu ir socialiniu-kultūriniu darnumu. Bus vykdomi teoriniai ir praktiniai tyrimai 

lavinantys analitinį ir sisteminį mąstymą, skatinantys kurti holistinę sudėtingų situacijų sampratą bei atlikti 

efektyvią analizę kompleksinėse infrastruktūrose remiantis darnios ekonomikos koncepcija

1. Įmonė ir inovacijos

2. Sisteminis mąstymas įmonės kaštų vertinime

3. Medžiagos, ištekliai, energija ir jų įtaka konkurencingumui

4. Pagrindiniai žiedinės ekonomikos principai ir koncepcijos

5. Įmonių darnumo vertinimas

6. Darnaus verslo modeliai

Dažų chemija 9

Žinoti ir suprasti, kurios medžiagos gali būti dažais, jų klasifikaciją ir nomenklatūrą. Suteikti 

nuodugnias žinias apie šiuolaikinę spalvotumo teoriją, jos pagrindinius postulatus. Mokėti 

paaiškinti spalvos priklausomybę nuo dažo struktūros, remiantis kvantiniais-cheminias 

skaičiavimais,  taip pat apie spalvos ryškumo ir atsparumo priklasusomybę nuo junginio 

struktūros. Suteikti žinias apie dažų foto-, termo- ir elektrochemines reakcijas bei dažių 

medžiagų sintezės metodus. Supažindinti su ekologinėm problemom, sintetinant bei 

naudojant dažus.

Remiantis kvantiniais-cheminiais skaičiavimais, suteikiama nuodugnių žinių apie šiuolaikinę organinių junginių 

spalvotumo teoriją. Išmokoma paaiškinti dažiklio ar pigmento spalvos, jos ryškumo ir atsparumo 

priklausomybę nuo junginio chromoforinės sistemos. Suteikiamos žinios apie polimetininių, nitro-, nitrozo-, 

arilmetaninių, arilamininių, azometininių, azodažiklių, karbonilinių dažiklių ir jų analogų bei makroheterociklinių 

dažiklių bei pigmentų pagrindinius sintezės metodus. Supažindinama su dažų foto-, termo- ir 

elektrocheminės reakcijomis bei dažų ekologija ir toksikologija.

1. Dažai. Jų klasifikacija

1,1. Šviesa ir spalva

1,2. Cheminė dažų klasifikacija

1,3. Techninė dažų klasifikacija

1,4. Dažų nomenklatūra

2. Šiuolaikinė spalvotumo teorija

2,1. Spalvotumo teorijos istorija

2,2. Kokios medžiagos gali būti spalvotomis

2,3. Kvantiniai-cheminiai metodai šviesos absorbcijai skaičiuoti

2,4. Pagrindiniai šios teorijos postulatai

2,5. Spalvos ryškumo priklausomybė nuo dažo struktūros

3. Specifinės dažų savybės

3,1. Fotochromija

3,2. Termochromija

3,3. Chemiliuminiscencija

3,4. Elektroliuminiscencija

4. Dažų sintezės metodai

4,1. Polimetininiai dažai

4,2. Nitro ir nitrozodažai

4,3. Arilmetaniniai dažai

4,4. Arilamininiai dažai

4,5. Azometininiai ir azodažai

4,6. Karboniliniai dažai ir jų analogai

4,7. Makroheterocikliniai dažai

5. Ekologija

Gaminių ekologinis projektavimas 6

Įgyti nuodugnias žinias apie produktų poveikio aplinkai įvertinimą  ir ekologinį projektavimą, 

įsisavinti minėtų koncepcijų principus ir praktinio taikymo metodikas, išanalizuoti konkrečius 

jų taikymo pavyzdžius.

Išmokoma suprasti produktų poveikio aplinkai įvertinimo ir ekologinio projektavimo koncepcijas, kurios žymiai 

praplėtė pramonės ir kitų ekonomikos sektorių, turinčių poveikį aplinkai, galimybes suvokti ir valdyti savo 

veiklos riziką. Šių koncepcijų taikymas leidžia atkreipti dėmesį į technologijas, gaminius ir procesus, kuriuos 

pramonės atstovai pasirenka savo veiklai. Minėtų koncepcijų suvokimas ir gebėjimas jas taikyti suteikia 

unikalią galimybę efektyviai valdyti išteklius bei apjungti pramonės, valdžios institucijų, visuomenės ir mokslo 

bei lavinimo įstaigų ir organizacijų atstovų veiklą bei skatinti tausojantį vartojimą.

1. Aplinkosaugos koncepcijos pagrįstos produktų gyvavimo ciklo įvertinimu

2. Produktų būvio ciklo vadyba - kokybiniai ir kiekybiniai poveikio aplinkai vertinimo metodai

3. Gaminių kūrimas ir ekologinis projektavimas

4. Ekologinio projektavimo metodika

5. Ekologinio projektavimo pavyzdžiai Lietuvoje ir pasaulyje

6. Gaminių-paslaugų sistemos. Tausojančio vartojimo principai ir privalumai

Inovatika ir globali žinių ekonomika 6

Plėtoti MTEP ir inovacinės veiklos kompetenciją, sistemiškai vertinant globalios žinių 

ekonomikos kontekstą bei modeliuojant nacionalinius, industrinius bei organizacinius 

poveikio mechanizmus.

Nagrinėjama šiuolaikinė inovacijų aplinka: globalizacijos ir žinių ekonomikos paradoksai, inovacijų sampratos 

ir bendrosios prielaidos inovacinei veiklai, šiuolaikiniai inovatyvių įmonių valdymo principai, inovacijų proceso 

valdymas technologiniame versle, organizaciniai technologinių įmonių inovacijų valdymo ypatumai, žinių 

valdymas organizacijose, tinklai ir klasteriai, technologijų ir industrijų dinamika, kūrybiškumas, vertės 

inovacijos koncepcija, tarptautiniai inovacijų valdymo ypatumai, inovacijų įžvalga, mokslinių tyrimų 

organizavimas ir vadyba, ES inovacijų politika, prielaidos inovacijų plėtrai.

1. Globalių mokslo tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų valdymo mokslinių tyrimų metodologija.

2. MTEP globalizacija ir technologinė pažanaga

3. Pasaulinis MTEP tinklas ir partnerysčių valdymas

4. Atvirųjų inovacijų valdymas globaliame žinių ekonomikos tinkle

5. Inovacijų valdymo iššūkiai MTEP imliame versle, jų įveikimo strategijos.

6. Globalios inovacijų tendencijos: skaitmenizacija, atvirumas ir žaliosios inovacijos

7. Inovacijų plėtros galimybės taikant atsakingųjų inovacijų principus: partnerystė su visuomene

8. Inovacijų sistemos ir ekosistemos: kompleksinis požiūris

Katalizinių procesų teorija ir taikymas 6

Įgyti pagilintų teorinių žinių ir analitinių įgūdžių siekiant vertinti ir kurti katalizinius procesus. Įgyjama pagilintų žinių apie katalizinių procesų teoriją, vystymą ir taikymą įvairiose srityse (organinių junginių 

sintezė, energetika, bio- bei aplinkosaugos technologijos), katalizatorių gamybos ir charakterizavimo 

metodus. Įgyjami praktiniai įgūdžiai kataliziniams procesams analizuoti ir vertinti technoekonominiu požiūriu.

1. Katalizinių procesų vystymo tendencijos ir technoekonominis vertinimas.

2. Pramoniniai kataliziniai procesai organinėje sintezėje, energetikoje, biotechnologijoje bei aplinkosaugoje. 

3. Katalizinių procesų kinetikos analizė. 

4. Katalizatorių gamybai naudojamos medžiagos ir metodai.

5. Teoriniai ir eksperimentiniai katalizatorių tyrimo metodai.

6. Katalizinių reaktorių vystymo tendencijos.

Kultūros ekologija 6

Įgyti žinių apie kultūros ekologijos tikslus, jos kryptis, problemas ir vertybių sistemas, 

žmogaus santykį su aplinka ir kitais žmonėmis.

Išmokoma suprasti kultūros ekologijos tikslus, istorinius, socialinius, geografinius ir kt. kultūros pagrindus, 

moderniosios kultūros ir etikos prieštaringumus, žmogaus kaip pagrindinio kultūros subjekto santykių su 

aplinka esmę, šiuolaikinės kultūros problemas ir tendencijas

1. Kultūros ekologijos samprata. Kultūros ekologijos disciplinos raida

2. Kultūros ekologijos kryptys. Kultūros ekologija tarpdisciplininiuose tyrimuose. Kultūra kaip ekologinė sistema

3. Žmogaus, kaip kultūrinio subjekto, santykis su aplinka. Aplinkos etika. Aplinkos etikos koncepcijos ir jų 

taikymas

4. Šiuolaikinė avangardinė kultūra kultūros ekologijos kontekste. Ekologinis menas

Doktorantūros studijų programų studijų moduliai



Mokslinių tyrimų etika 1

Baigę/-usios šį modulį studentai/-ės gebės kritiškai įvertinti tyrimų etikos principus ir 

procedūras, taikyti juos analizuodami/-os tyrimų elgesį ir argumentuoti savo sprendimus 

remdamiesi etinėmis teorijomis ir darniu vystymusi.

Šiame modulyje studentai/-ės išmoks analizuoti ir kritiškai vertinti tyrimų elgseną iš etinės perspektyvos ir 

parengti paraišką institucinės etikos komisijos leidimui gauti.

1. Mokslas ir visuomenė: jų pareigos ir atsakomybė vienas kito atžvilgiu. Pagrindiniai terminai.

2. Pagrindinės etinės teorijos ir jų pritaikomumas atsakingiesiems tyrimams ir inovacijoms. BDAR reikalavimai.

3. Tyrimų etikos vadybos įrankiai organizacijose. Prašymo mokslinių tyrimų etikos komisijai pildymas.

4. Neetiško elgesio tyrimuose formos, jų veiksniai ir pasekmės. Interesų konfliktai.

5. Autorystės probleminiai klausimai.

6. Intelektinė nuosavybė ir mokslo pažanga. Dilema tarp atvirosios prieigos duomenų bei jų publikavimo ir 

konkurencingumo

7. Piliečių mokslo vystymasis ir su juo susijusios etinės problemos.

Pastatų energinis efektyvumas 6

Suprasti pastatuose vykstančius energinius procesus, išmokti projektuoti pastatų energinį 

naudingumą, analizuoti ir optimizuoti pastatų atitvarų ir jų energinių sistemų  derinius, 

įsisavinti atsinaujinančios energijos naudojimo pastatuose principus

Įgyjamos žinios apie pastatuose, jų atitvaruose ir energinėse sistemose vykstančius energinius procesus, 

gebama įvertinti energijos šaltinių poveikį pastato energiniam naudingumui, analizuoti pastatų energiją 

naudojančių ir gaminančių sistemų efektyvumą ir suderinamumą bei taikyti šiuolaikinius pastatų energinio 

naudingumo projektavimo ir vertinimo bei mokslinio tyrimo metodus.

1. Pastatų energinį naudingumą apibūdinančios sąvokos ir būklės rodikliai

2. Pirminės atsinaujinančios ir neatsinaujinančios energijos sąvokos ir faktorių nustatymo principai

3. Pastato atitvarų savitųjų šilumos nuostolių skaičiavimo metodai

4. Šiluminių tiltelių vertinimas ir jų šilumos perdavimo koeficientų apskaičiavimo metodai

5. Langų ir kitų skaidrių atitvarų įtaka pastato energiniam naudingumui

6. Pastato sandarumo projektavimo, įrengimo ir matavimo būdai ir rodikliai

7. Pastato konstrukcinių, planinių ir architektūrinių sprendinių įtaka didinant jo energinį naudingumą

8. Pastatų vėdinimo sistemos, jų projektavimas ir energinio naudingumo vertinimas

9. Pastato apsauga nuo perkaitimo. Pasyviųjų apsaugos nuo saulės šilumos priemonių projektavimo metodai

10. Karšto vandens ruošimo, kaupimo ir skirstymo sistemų energinio naudingumo projektavimas ir vertinimas

11. Elektros energiją naudojančių pastato sistemų projektavimo, įrengimo ir vertinimo principai

12. Energijos gamyba iš atsinaujinančių šaltinių pastate ar jo aplinkoje 

13. Energijos sąnaudų atžvilgiu optimalaus pastato energinio naudingumo nustatymas

14. Pastatų energinio naudingumo skaičiavimo ir realių energinių sąnaudų neatitikčių priežastys

15. Pastato energinio naudingumo sertifikavimo nuostatos

Pastatų ir statybos procesų tvarumo 

vertinimas
3

Suteikti gilinamųjų žinių apie naujausias statybos sektoriaus tvarumo vertinimo metodikas. 

Išugdyti kompetencijas reikalingas pastato projekto aplinkosauginiam vertinimui remiantis 

šiuolaikiškomis technologijomis ir metodais.

Šiuolaikinėje statyboje pastatai ir statybos procesas yra vertinami ne tik pagal techninius ir ekonominius 

rodiklius, bet ir pagal kriterijus susijusius su tvarumu. Įsisavinamos metodikos ir standartizuotos sistemos, 

kurios yra plačiai naudojamos pasauliniame kontekste. Gebama atlikti pastato ir statybos proceso tvarumo 

vertinimą, įskaitant aplinkos pėdsako analizę ir gyvavimo ciklo vertinimą.

1. Įvadas į tvarumo vertinimą – žingsniai link išteklius tausojančios Europos  

2. Skirtingų tvarumo vertinimo metodikų palyginimas ir išskirtininių aspektų identifikavimas 

3. Aplinkos pėdsakas: koncepcija, atvejų analizė ir pavyzdžiai 

4. Pagrindinė pastato gyvavimo ciklo analizės koncepcija 

5. Gyvavimo ciklo analizės įrankiai. Inventorinės analizės ir skaičiavimo įrankiai. Level(s) schema 

6. Aplinkosauginė produkto deklaracija 

7. Gyvavimo ciklo analizė skirtinguose pastato projekto etapuose 

8. Gyvavimo ciklo analizės taikymas priimant sprendimus. Kelių kriterijų apjungimas sprendimų priėmimui  

9. Gyvavimo ciklo analizės skaitmeninimas statybos procese. Tvarumo išvadų pateikimas taikant BIM

Pažangios vandenvalos technologijos 6

Įsisavinti pagrindinių nuotekų valymo technologijų esmę. Suprasti technologijų vystymo 

principus.  Suprasti technologinių įrenginių parinkimo ir skaičiavimo principus.

Įsisavinama priemaišų šalinimo iš vandens technologijų visuma ir technologijų vystymosi tendencijos 

siekiant užtikrinti augančius efektyvumo, patikimumo ir ekonomiškumo kriterijus. Gebama analizuoti palyginti 

ir parinkti alternatyvias technologijas įvertinant skirtingus veiksnius. Įsisavinamos sisteminės žinios, 

reikalingos analizuojant įrenginių darbo intensyvinimo metodus. Gebama suprasti biofiltracijos ir 

biotechnologinių metodų taikymo esminius principus, taikyti skirtingus technologinius sprendimus biogeninių 

elementų šalinimui, naudotis įvairias technologiniais nuotekų valymo įrenginių skaičiavimo principais, taikyti 

nuotekų dezinfekavimo higieninį ir ekologinį įvertinimą.

1. Vandenvalos technologijų perspektyvos šiuolaikinių ir ateities iššūkių akivaizdoje. 

2. Tradicinių vandenvalos metodų ribotumai.

3. Pažangūs fizikiniai-cheminiai vandenvalos metodai.

4. Pažangūs biologiniai vandenvalos metodai.

5. Pažangios prioritetinių teršalų šalinimo iš geriamojo vandens ir nuotekų technologijos. 

6. Tinkamos vandens valymo technologijos parinkimo metodai.

7. Vandens ir nuotekų valymo technologijų tvarumo aspektai.

Plastikų utilizavimo technologijos 6

Įgyti nuodugnias žinias apie plastikų utilizavimo būdus; susipažinti su plastikų utilizavimo 

technologijomis ir įrengimais.

Įgyjama nuodugnių žinių apie ekologinę bei ekonominę plastikų utilizavimo reikšmę. Išugdomi gebėjimai 

taikyti plastikų identifikavimo bei rūšiavimo metodus. Įgyjama išsamių žinių apie plastikų suderinamumą ir 

restabilizavimą. Įgyjama žinių apie plastikų fizinį, cheminį ir terminį utilizavimą. Supažįstama su bioskaidžių 

plastikų kompostavimu. Įgyjama išsamių žinių apie plastikų utilizavimo technologijose naudojamų įrengimų 

sandarą ir veikimo principus bei gautų produktų panaudojimą.

1. Ekologinė ir ekonominė plastikų utilizavimo reikšmė

2. Plastikų identifikavimo ir rūšiavimo metodai

3. Plastikų suderinamumas ir restabilizavimas

4. Plastikų fizinis utilizavimas

5. Plastikų cheminis utilizavimas

6. Plastikų terminis utilizavimas

7. Bioskaidžių plastikų kompostavimas

8. Plastikų utilizavimo produktų panaudojimas

Šiuolaikinės aplinkosaugos technologijos 6

Sustiprinti sisteminį supratimą apie techninius aplinkosaugos problemų sprendimo būdus. 

Įsisavinti žinias apie aplinkosaugos technologijų vystymosi tendencijas.

Aplinkos apsaugos inžinerinės sistemos. Taršos prevencija. Atmosferos apsaugos nuo teršimo inžinerinės 

sistemos. Litosferos tarša ir jos apsauga. Hidrosferos apsauga nuo teršimo. Gamtinis vanduo ir jo ištekliai. 

Nuotekų kiekiai ir sudėtis. Nuotėkų valymo būdai ir dumblo apdorojimas. Gamtinių išteklių ir energijos 

taupymas. Globalios aplinkosauginės problemos.

1. Nuotekų kokybinės charakteristikos

2. Pirminis nuotekų valymas

3. Antrinis nuotekų valymas

4. Išlakų kokybinės charakteristikos

5. Kietųjų dalelių šalinimo metodai

6. Dujinių teršalų šalinimo metodai

7. Atliekų kokybinė sudėtis

8. Atliekų surinkimas ir mechaninis apdorojimas

9. Cheminis ir biologinis atliekų apdorojimas

10. Terminis atliekų apdorojimas

11. Modernus atliekų šalinimas sąvartynuose

12. Išteklių atgavimas iš antroposferos

Šiuolaikinės architektūros teorijos 6

Įgyti šiuolaikinės architektūros teorinės analizės žinias; išugdyti gebėjimus konceptualizuoti 

šiuolaikinio miesto bei architektūros procesus pasitelkiant įvairialypes architektūros tyrimų 

metodologijas bei teorijas; interpretuoti šiuolaikinės architektūros reiškinius kultūriniame ir 

socialiniame kontekste; vertinti architektūros bei miesto raidos reiškinius, kaip idėjų ir 

procesų įvairovę.

Suteikiamos gilios šiuolaikinių architektūros teorijų žinios. Išmokoma konceptualizuoti šiuolaikinio miesto bei 

architektūros procesus, analizuoti, interpretuoti ir savarankiškai konstruoti šiuolaikinį architektūroginį tekstą 

aukščiausiame moksliniame lygmenyje. Ugdomi gebėjimai pritaikyti teorines žinias vertinant ir analizuojant 

šiuolaikines visuomenės socialinio santykio su architektūrine aplinka formas.

1. Architektūros diskurso reikšmė šiuolaikinėje visuomenėje

2. Architektūra kaip vizualinės komunikacijos forma: semantika, reprezentacija, vizualinis identitetas.

3. Architektūra kaip socialinės komunikacijos forma: socialinio kompleksiškumo teorija

4. Erdvė kaip galios instrumentas: tarp totalitarizmo ir demokratijos viešojoje erdvėje.

5. Architektūra kaip manifestas: nuo utopijos iki urbanistinio aktyvizmo

6. Erdviniai globalizacijos padariniai ir naujosios architektūros identiteto politikos.

7. Šiuolaikinės paveldo interpretacijos

8. Kultūrinė ir socialinė erdvės reikšmė: integruotas (tvarus) požiūris.

Šiuolaikinės vadybos mokslo teorijos ir 

koncepcijos
9

Padėti susiformuoti fundamentalių vadybos mokslo žinių sistemą, įgalinančią doktorantus 

giliai suprasti vadybos mokslo metodologiją ir tuo pagrindu grįsti savo disertacinius tyrimus.

Modulis skirtas vadybos ir administravimo mokslų, taip pat ir kitų socialinių mokslų krypčių doktorantams. Jis 

nagrinėja klasikines, neoklasikines bei šiuolaikines vadybos mokslo teorijas ir koncepcijas. Ypatingas 

dėmesys skiriamas fundamentalių darbų studijoms, skirtingų teorijų bei požiūrių susiejimui, jų vertinimui 

besiformuojančios žinių visuomenės ypatumų kontekste.

1. Įvadas į šiuolaikines vadybos mokslo teorijas ir koncepcijas

1,1. Įvadas į kurso eigą ir užduotis

1,2. Įvadas į tyrimų planą ir atvejų tyrimų metodą

2. Šiuolaikinės vadybos teorijos ir tyrimai

2,1. Pagrindinės vadybos teorijos ir jų evoliucija;

2,2. Strategijos ekonominis požiūris; pramoninė organizacija; tranzakcijų kaštų teorija

2,3. Išteklių teorija; jos kritika ir vykstančios diskusijos

2,4. Kognityvinė ir dėmesio teorija.

3. Strateginio valdymo tyrimai

3,1. Organizacijos strategijos tyrimai;

3,2. Konkuravimo strategijos tyrimai;

3,3. Strategijos proceso tyrimai;

4. Skaitmeninės technologijos ir vadyba

4,1. Ekosistemos ir globalios vertės grandinės;

4,2. Platformos ir skaitmeninės ekosistemos;

4,3. Didieji duomenys, radikalios inovacijos ir konkurencingumas

5. Dinaminiai gebėjimai

5,1. Dinaminiai gebėjimai ir inovacijos;

5,2. Dinaminiai gebėjimai ir verslo modeliai;

5,3. Dinaminiai gebėjimai ir individas organizacijoje.

Polimerų adhezija 6

Pagrįsti polimerų adhezinio ryšio susidarymo mechanizmus, siekiant sukurti įvairių 

agresyvių veiksnių atžvilgiu patikimas adhezines sistemas bei išplėsti jų panaudojimo sritis.

Diskutuojama apie polimerų adhezijos mokslo ir technologijos reiškinius. Vertinama adhezinio ryšio 

susidarymo mechanizamai, priklausomai nuo komponentų prigimties ir aplinkos veiksnių. Pagrindžiami 

praktiniai polimerų adhezijos aspektai.

0. POLIMERŲ CHEMIJA (trumpas kursas)

1. ADHEZIJOS REIŠKINYS

1,1. Sanklijų privalumai ir trūkumai

1,2. Sanklijų naudojimas  šiuolaikinėje pramonėje

2. TARPFAZINIS KONTAKTAS

2,1. Paviršiaus įtempiai

2,2. Paviršiaus vilgymo kinetika

2,3. Šiuolaikiniai paviršiaus tyrimo metodai

3. RYŠYS TARP PAVIRŠIAUS BŪVIO IR ADHEZINĖS SĄVEIKOS

3,1. Mechaninė adhezijos teorija

3,2. Difuzinė adhezijos teorija

3,3. Elektrostatinė adhezijos teorija

3,4. Adsorbcinė adhezijos teorija

3,5. Kovalentinis ryšys tarpfazinėje riboje

3,6. Silpnieji paviršiniai sluoksniai

4. KLIJUOJAMŲ PAVIRŠIŲ PARUOŠIMAS 

4,1. Mažos energijos paviršių paruošimo metodai

4,2. Didelės energijos paviršių paruošimo metodai

4,3. Poklijai

5. ADHEZINIŲ SISTEMŲ SUKIETINIMAS

5,1. Klijų tipai

5,2. Sukietinimas pašalinant tirpiklį arba dispersinę terpę

5,3. Sukietinimas vėsinant

5,4. Cheminio sukietinimo būdai

6. SANKLIJŲ MECHANINĖ ELGSENA

6,1. Sanklijų tipai

6,2. Įtempiai sanklijose

6,3. Sanklijų suardymo mechanizmai

6,4. Neardomieji sanklijų bandymo metodai

7. ADHEZIJOS REIŠKINIAI POLIMERINĖS MATRICOS KOMPOZITUOSE IR NANOKOMPOZITUOSE



1. Bendrieji termodinamikos dėsniai

1,1. Energija (jos pavidalai),darbas (jo pavidalai), šiluma (jos pasireiškimo būdai). Analitinės išraikos.

1,2. I termodinamikos dėsnis, jo panaudojimas termodinaminių procesų tyrimui.

1,3. Entropija, jos savybės. II termodinamikos dėsnis, jo apribojimai ir panaudojimas energijos degradacijos 

procesų analizei

2. Darbo kūnai – termodinaminių sistemų subjektai. Jų terminės, energinės ir kinetinės savybės.

2,1. Idealios, pusiau idealios dujos, jų mišiniai, procesai.

2,2. Realios dujos, jų mišiniai. Realūs daugiafaziai darbo kūnai (garų, skystoje, kietoje ir plazminėje būsenoje). 

2,3. Drėgnos dujos, jų savybės, charakteringos būsenos, procesai

2,4. Tirpalai ir reaguojančių dujų mišiniai. Jų terminės, energinės ir kinetinės savybės.

3. Eksperimentinės termodinamikos pagrindai

3,1. Darbo kūnų terminių savybių nustatymo metodai

3,2. Energinių ir kalorinių savybių nustatymo metodai

3,3. Darbo kūnų kinetinių savybių (terminio ir difuzinio laidumo, klampio) nustatymo metodai

4. Termodinamikos matematinis aparatas ir energijos transformacijos efektyvumo metodai

4,1. Termodinaminių ciklų ir charakterinių funkcijų metodas, chemijos potencialas ir pagrindinės diferencinės 

lygtys.

4,2. Energijos transformacijos efektyvumas: energinis ir ekserginis.

5. Degimo procesų termodinamika

5,1. Kuro degimo medžiagų balansai

5,2. Termochemija ir jos dėsningumai

5,3. II termodinamikos dėsnio taikymas degimo procesų analizei.

6. Sudėtingų termodinaminių sistemų fazinė ir cheminė pusiausvyra

6,1. Fazių pusiausvyra. Grynos substancijos fazių transformacijos

6,2. Tirpalų fazių transformacijos

6,3. Cheminės dujų mišinių pusiausvyros aprašymas. Pusiausvyros pastoviosios eksperimentinis ir analitinis 

nustatymas.

6,4. Terminė disociacija. Jos matematinis modelis ir dūmų sudėtis.

7. Stacionarūs ir pereinamieji srautiniai procesai

7,1. Tamprių skysčių tekėjimo dėsningumai

7,2. Dujų ir garų droseliavimas

7,3. Srautų sumaišymo procesai

7,4. Negrįžtami kompresoriaus ir turbinos darbo procesai. Negrįžtamumo nuostoliai.

8. Termodinaminių ciklinių procesų analizė ir sintezė

8,1. Ciklai su dujiniu darbo kūnu

8,2. Šiluminių jėgainių ciklai, įjungiat garo- dujų, MHDG ir kuro elemento ciklus

8,3. Energotransformaciniai ciklai. Medžiagų šaldymo ir dujų skystinimo klausimai. Šilumos siurblių problema.

9. Termodinaminių ciklinių procesų modeliavimas, algoritmizacija ir optimizavimas

9,1. Fizikinio ciklinės mašinos modelio kūrimas, jo algoritmizacija ir programavimas

9,2. Ciklinės mašinos modelio optimizacija ir naujų ciklų sintezė

10. Negrįžtamų procesų termodinamikos pagrindai

10,1. Nekompensuotas darbas, entropijos augimas, entropijos srautas

10,2. Onzagerio dėsniai

10,3. Termodifuzijos reiškinys.

Termodinamika 9

Sintezuoti energetinių ir darbo mašinų ciklus, algoritmizuoti juos ir optimizuoti gautų jų 

termodinaminių modelių darbo sąlygas. Sudaryti dujinių cheminių sistemų fizinius 

modelius ir juos modeliuoti.

Išmokstama gautų kurse žinių pagrindu sintezuoti energetinių ir darbo mašinų ciklus, algoritmizuoti juos ir 

tuo pagrindu optimizuoti gautų jų termodinaminių modelių darbo sąlygas, tirpalų fizikos-cheminės 

pusiausvyros teorijos pagrindu sintezuoti technikoje naudojimų naujų termodinaminių sistemų 

pusiausvyrinio elgesio modelius, juos optimizuoti ir naudoti naujų technologijų kūrimui, sudaryti sudėtingų 

dujinių cheminių sistemų fizinius modelius, aprašyti juos eksperimentiškai,  modeliuoti, modelius optimizuoti 

ir gautus rezultatus naudoti kuriant aplinkosaugą.



Pavadinimas Kreditai Tikslas Aprašymas Skyriai ir temos

Dalyko mokymo metodika 1 3

Įsisavinti dalyko mokymo bendrojo ugdymo mokykloje metodikos žinias. Gebėti apibrėžti 

analizuoti ir vertinti dalyko mokslo terminus ir sampratas, susirasti reikiamą informaciją ir dalyko 

dėstymo praktikai aktualias žinias, gebėti planuoti veiklą, pasirinkti ir taikyti tradicinius ir aktyvius 

dalyko dėstymo metodus ir būdus; gebėti atlikti savo veiklos tobulinimo tyrimą, dėstant dalyką 

pagal bendrojo ugdymo programas, įgytas žinias taikyti pedagoginės veiklos tobulinimo tyrime.

Įgyjamos dalyko mokymo metodikos žinios. Gebama planuoti, organizuoti ir analizuoti dalyko 

ugdymo procesą; gebama diferencijuoti ir individualizuoti veiklą, atsižvelgiant į atnaujintą 

ugdymo turinį; įgyjamos žinios ir gebėjimas taikyti pedagoginės veiklos tobulinimo tyrimo 

metodologiją; gebama vertinti ir įsivertinti savo veiklą, reflektuoti įgytą patirtį.

1. Dalyko ugdymo bendrojo ugdymo mokykloje programos, standartai, dėstymo turinys, struktūra, 

uždaviniai

2. Dalyko programų sudarymas, dalyko pamokų teminis planavimas

3. Dalyko dėstymo tradiciniai ir aktyvūs mokymo metodai, jų taikymas

4. Dalyko žinių ir gebėjimų integracija

5. Pedagoginės veiklos tyrimo samprata dėstant mokomąjį dalyką

6. Vertinimo ir įsivertinimo sistema dalyko pamokose

7. Įgytos kompetencijos ir jų dermė su darnaus vystymosi švietimu

Dalyko mokymo metodika 2 3

Įgyjamos dėstomo dėstymo metodikos žinios; geba taikyti metodikos ypatumus atliekant 

praktikos, tiriamuosius darbus, sprendžiant uždavinius; įsisavina veiklos tobulinimo tyrimo 

metodologiją; geba taikyti pamokose diferencijuotą ir individualią veiklą, geba taikyti darnaus 

vystymosi švietimo principus dalyko pamokose.Įgyti kompetencijas, reikalingas ugdant mokinių 

gebėjimus ir nuostatas ugdyti ir saugoti save, dialogiškai bendrauti, kurti ir palaikyti socialinius 

ryšius, rūpintis aplinka.

Įgyjamos dėstomo dėstymo metodikos žinios; geba taikyti metodikos ypatumus atliekant 

praktikos, tiriamuosius darbus, sprendžiant uždavinius; įsisavina veiklos tobulinimo tyrimo 

metodologiją; geba taikyti pamokose diferencijuotą ir individualią veiklą, geba taikyti darnaus 

vystymosi švietimo principus dalyko pamokose.

1. Pedagoginės veiklos tobulinimo tyrimo metodologija

2. Darnaus vystymosi švietimo principai pamokose.

3. Darbo pamokoje diferencijavimas ir individualizavimas.

4. Socialinių  dalykų mokymo metodai 

5. Kalbų mokymo(si)  metodai 

6. Užsienio k. mokymosi kryptys ir strategijos. 

7. Užsienio kalbos mokytojo metodų repertuaras

8. Pedagoginės veiklos įsivertinimas dėstant dalyką.

Ugdymo programų planavimas ir 

realizavimas
3

Įgyti ugdymo programų rengimo žinių, suvokti ugdymo programų svarbą tradicinės pedagogikos 

ir šiuolaikinės edukologijos mokslo kontekste, suprasti curriculum sampratą, gebėti analizuoti ir 

vertinti, kurti ir reflektuoti įvairių lygių ugdymo programas, atsižvelgiant į bendrasias programas ir 

ugdymo paradigmų kaitą.

Studentai susipažįsta su ugdymo programų rengimo patirtimi ir teorijomis, programų 

struktūra, principais, turiniu ir realizavimo ypatumais. Atskleidžiama ugdymo programų vidinė 

dermė tarp jos dalių, plėtojamų kompetencijų ir laukiamų rezultatų. Išmokstama rengti, 

analizuoti ir vertinti įvairaus tipo programas.

1. Ugdymo programų kūrimo principai, curriculum esmė.

2. Ugdymo programų struktūra ir dalių dermė.

3. Mokinių gebėjimai, raštingumas ir kompetencijos.

4. Diferencijavimas, individualizavimas ir personalizuotas mokymas ir mokymasis.

5. Ugdymo programų vertinimas.

6. Ugdymo programų dermė su darnaus vystymosi tikslais.

6Bendroji ir specialioji pedagogika

Profesinių studijų programų studijų moduliai

1. Bendrosios pedagogikos  išsūkiai

1,1. Darnaus vystymosi švietimo (DVŠ) koncepcija. Ugdymo tikslai ir kompetencijos 

1,2. Mokymosi pokyčiai mokymosi visą gyvenimą kontekste. 

1,3. Emocinis pedagogo brandumas

1,4. Mokykla - besimokanti organizacija

1,5. Pedagogo etika 

1,6. Socializacijos procesas. Asmenybės raida socializacijos procese. 

1,7. Delinkventinė pedagogika mokykloje. Elgesio problemų sprendimas

1,8. Mokyklos ir šeimos ryšiai siekiant vaiko gerovės

2. Specialiosios pedagogikos iššūkiai 

2,1. Specialiųjų ugdymosi poreikių ir inkliuzinio ugdymo samprata

2,2. Pozityvus mokyklos bendruomenės požiūris  į specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymą 

mokykloje

2,3. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, grupės, jų charakteristikos, mokinių specialiųjų 

ugdymosi poreikių atpa

2,4. Ugdymo programų pritaikymas SPV. Specialiosios mokymo priemonės ir pagalba

2,5. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių santykių su bendraamžiais, suaugusiaisiais ypatumai

2,6. Specialiųjų ugdymosi poreikių įtaka vaiko bei jaunuolio asmenybės ir socialinei raidai.

2,7. Komandinis darbas mokykloje (mokinys, tėvai, mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai. Tarpinstitucinis 

bendradarbiavim

2,8. Saugi aplinka klasėje: smurto ir patyčių prevencija

Studentas įgyja žinių apie tradicinės pedagogikos ir šiuolaikinės edukologijos santykį, teorijas 

bei koncepcijas, reikalingas mokantis visą gyvenimą. Geba apibrėžti, analizuoti ir įvertinti 

aktualius ugdymo mokslo terminus bei sampratas, reflektuoti įgyjamas žinias bei patirtį, 

lyginant ją su savo vertybių sistema bei ją plėtoti. Geba taikyti tradicinius ir inovacinius 

ugdymo metodus, būdus, įsivertinti savo pedagoginę veiklą.

Suteikti šiuolaikinio ugdymo mokslo žinių, kurios padės apibrėžti tradicinės pedagogikos ir 

edukologijos santykį. Išugdyti gebėjimus pasirinkti tradicinius ir inovacinius bendrojo ir  įtraukaus 

ugdymo metodus.


